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Apuiarés, 27 de abril de 2020. 

Of. N° 20200415-1/SEAFIN 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Tempestivamente, nos termos da legislação vigente que rege a matéria, encaminhamos a 

esse Colendo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, a inclusa Prestação de Contas de 

Gestão (BALANÇO GERAL) da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

atinente ao exercício financeiro 2019 (12/1112019 a 18/11/2019), elaborada em 

conformidade com a Instrução Normativa n.° 03/13 dessa Egrégia Corte de Contas. 

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e respeito. 

Atenciosamente, 

LEADRO MARQUES LUZ 
Ex-Secretário de Administração e Fi 

	
ças 

CPF: 001.651.923-05 

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR 
CONSELHEIRO OR. JOSÉ VALDOMIRO TÁ VORA DE CASTRO JÚNIOR 
MD. PRESIDENTE DO TCE/CE 
FORTALEZA - CEARÁ. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 
CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-5 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° i /2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APUIARÉS-CE., Cidadão 
Antonio Abidias Ferreira de Abreu, no uso da atribuição que lhe confere o art. 83, 
da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear: LEANDRO MARQUES LUZ, CPF no 001.651.923-

05, para exercer o cargo de Secretário de Administração e Finanças DAS-1, 

lotado no Secretaria de Administração e Finanças deste município. 

Publique-se, 
Registre-se, 

Cumpra-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Apuiarés, em 12 de Novembro 
de 2019. 

ANTONIO A BIDIAS FERREIRA DE ABREU 
Prefeito Municipal 

Publicação por afixação no flanelógrafo do 
Paço da Prefeitura Municipal de 
Apuiarés/CE, conforme artigo 80  da Lei 
Orgânica do Município combinado com 
Entendimento fixado no Resp. 105232 CE 
199610053484.5 STJ. 

Apuiarés,de 7 'rbr'O de 2019 
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PORTARIA DE EXONERAÇÃO N° 083 /2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APUIARÉS-CE., Cidadão 
Roberto Sávio Gomes da Silva, no uso da atribuição que lhe confere o art. 83, da 
Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Exonerar: LEANDRO MARQUES LUZ, CPF N° 
001.651.923-05 do cargo de Secretário de Administração e Finanças DAS-
1, lotado na Secretaria de Administração e Finanças deste município. 

Publique-se, 

Registre-se, 
Cumpra-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Apuiarés, em 18 de 
dezembro de 2019. 

,ROBERTO SÁ vio GOMES DA SIL VA 
Prefeito Municipal 

PuhtiCaCO por afixação no flanelôjrafÜ rio 
Paço da Prefeitura Municipal de 
ApwaréSlCE, conforme artigo 80 da Lei 

Qçânica cio Município combinado com 
Entendimento fixado no Rcsp. 105232 CE 

1996100534845 STJ. 
20 19 
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Município: Mês/Ano: 

APUIARÉS 1212019 

órgão: Unidade orçamentária: 

05-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 01-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CADASTRO DA EMPRESA E/OU CONTADOR RESPONSÁVEL 

Município: Exercício: 

APUIARÉS 2019 

Empresa: Contador: 

MUNICÍPIOS CONSULTORIA & FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO 

CONTABILIDADE S/S NETO 

CNPJ: CPF: CRC: 

86.701.43010001-56 360.887.573-53 010648/0-5 (CE) 

Endereço Comercial: Endereço Residencial: 

RUA COSTA SOUSA, 106 RUA LEONARDO MOTA, 460 - APTO 801 

CEP: 60.020-300 MEIRELES - CEP: 60.170-040 

FORTALEZA/CE FORTALEZA/CE 

Telefone: Telefone Fixo e Celular: 

(85) 3223.6400 (85) 3214.0948 199916.3900 

Email: Email: 

municipiosconsultoria@gmait.com  fannettocimaiI.com  

Contador: 	ç 1 	't 	 Tesoureira: 

ASS: 	 'i'k\V \ 	 ASS: _ 

NOME: Fco. Antoio' oasnento Neto 	NOME: Angelina Soares da Silva 

MAT.: 010648/0-J (CRC/CE) \ 	 MAT.: 060.011.703-04 

Ordenador de Despesa: 

ASS:  
NOME: Leandro Marques Luz 

MAT.: 3228 
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CADASTRO DE GESTOR - CONFORME IN/UM N° 03/13 

Prefeitura Municipal de: APUIARÉS 	 Exercício: 2019 

DADOS DA UNIDADE GESTORA: 

Código e Nome da Unidade Gestora (conforme o SIM): 

05.01-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Nome do Servidor (Gestor): 

LEANDRO MARQUES_LUZ 
Cargo/Função: 	 CPF: 

Secretário de_  Administração eFinan as 	 001.651.923-05 
Matrícula: 	 Período da Gestão: 

3228 	 12/11/2019 a 18/1112019 
Nomeação/Designação Ato N°: 	 Data do Ato: 	 Data da Publicação: 

N° 12612019 1 	12/11/2019 	 12111/2019 
Delegação de Competência: 	Dato do Ato: 

	
Data da Publicação: 	Data da Comunicação ao TCM: 

Ordenador da Despesa 	12/1112019 	12/11/2019 	 12/11/2019 
Endereço Residencial: 

Distrito de Canafistula 
Bairro/Distrito: 	

zona Rural 
Município: 	

Apuiarés/CE 
UF: 	 CEP: 

CE 	 62.630-000 

Elaborado por: 
	

Período da Gestão: 

	

LEANDRO MARQUES LUZ 
	

12111/2019 a 18111/2019 
Nomeação/Designação Ato N°: - 	Data do Ato: 

	
Data da Publicação: 

N° 126/2019 	 12/11/2019 
	

12/11/2019 

ContE 

ASS: 

NOME 

MAT. 

Tesoureira: 

ASS:J 	&i9O 

NOME: Angelina Soares da Silva 

MAT.: 060.011.703-04 

Ordenador de Despesa: 

AS 4V 
NOME: Leandro Marques Luz 

MAT.: 3228 
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Variações Patrimoniais (Relação de Bens) 



O' 

co 

CD 	

a) 
D 

a) _O 

N 

O a) 

O O 

O 

o 
O 

a) O 

o 
O 
a) 

a) 
O 
o- 
a) 
0 

o 

o- 
(1) 

(3 
0 

0L» 

'E .2 

a)c 
1j <  

O 

LU 

1 ~111 0000 

t0á 
coco 
0)0) 

cc 

O) 
'cc 
a. 

1• 
ô11 

U) 
C) 
O 
O' 
a) 
a) 

o 
(1) 

(1) 
a) 

(U 
'O (1) 

U) 
a) 

. a) (1) 
(1) 

O 
o 

a) a)a)U) 

O 

U) (1) L0 O 
a) 

- 
a) 
a) OC3')  

O 
o 

O 
-O a) . _a) 

(1) (1) E (1)a) a)E 
u) C/) 

a) a)'E 
) (1) 

0000 (1)  
O O 

C) 
- 

o çu  
)U) U) E ci) C') (1) 

O o 
>( .- 

o 

HO 

'- Ci 
ci) 

(1) 
a) 
0- —)HO 

o 

o 

(1) 

Z 

z 

(/) 	LU 
'LU 
a 	O 
< 	c< 
- 
CL • 
<a)H 
wo 
o Z D - -J 
<&) 
Q- 00 

o 
Liw 

z (1)0 
=0 < 

< Oa  a) 
c 
= a)W 

LU cO 
LL 0W 
WE(/) 

a)' 

r co co co t co o o co o 
L(O0 (OL()OOD - 
rdoN- cD - O00 (D 

Loo)o)(D LO -  co O) cocococo N-co co 
r'rco'cr - co co co 

co -- co tt o co 
co 

(D coo)cN cN0)OO n co 
co-Nj-  (ODON- O 

o N o r- o o - co 
C) Içr c'i co co co r- co 
N- O - co t co co N- 
co N- 0) (D t O) C) 
cocNcoco oco co r co o co - r co o co 
cor-co N- -  co 

Ií e e e 
MEME, ~MM m 

0000 O 
ti0_O 	;I- 

CD CD C) C) 	O 
(NCN 	 CJ 
coco 	 co 

O 

O 
O 
O 
a) 
x 
W 

(1) E 
O 

2 'O 
a) 
o a) 

a) o E o 
o 

O 
o (1) 

o 

a) 
o 

(1) 
o ) > a) 

o .E E 
D- E a) O 
O E 

c E - ci, 
C) O (1) ci 

a) c 
O 00 - 

2 a) 
Li2 
OU) a) 

> - 
— 

-c 
ci) O 

- 
° 

a)W 
a) < a) 

(1) 
 u) 

E 
o O > a) o' O 

o > o - o 
-o 

Ci) a) WE 
OW OE 2 'o 

_J -o -J D 
' 

. 
a) 
•$ U)a)'O 

<E a) 
)< 

a) 
a) a) 'O,a) o L 0 O 

a) 
a) a) O 

H O 
a) 

O 
a) Oca) 

0a)a) 
(1)0 

O 
a) 

O 
a) 

w 
w 

(1) 	0' (1) -0  
O O 

E.92 
p O O cc 

E >< >< E 
<o 

o- o 
<oo 

:c X >< 

U_ U 



o 
c»1 	a) 

CM 

a) _o 

C)  N 

CD a) 

00 

o 
o ' O 
a) o 

o 

a) 
a) 
o 
a- 
a) 

-o 

o 

a- 

0 

0L 
5 .2 

a)c 
L <  

o 
2 

W 

r- o o r- o Ni-  t CD co r- Içr [,- 
C) O C) CD O co co O C\i co ci 

caso - 0 (O - (ON 
O) O) (0(0 cO tN-cO 

(0 NOCO 
co co CO CO Lo O) co CO 

co co co çj co LO 
CO CO - - t co 

COCN 

o o o (D o N CN o cli co N- O) 
occo cc'o cm (0 c(0 
O O O O o - - c) - (6 (N-  LO 
LO) Lo) co co CO Q CO CN 
CN CM co co o o co co 
(O (o N-N- - 

D LO- 
CO CO C'-J O M- 

r-000OO Içr 
CO0 - O0O0(O 
dco5 

(O 	(N 	 CO 
O) 	O) 

0) 
CO 	(O 	 CN 
CD 

000O(D N- Lo) 
-ot0000(0 

C(000 (N 
(0 O) (O O) 0) 
- LO O CO 

LO O t 
(0 O) - 
co (N 

ml 
co 

a- 

(0 

0) 

Cl 
CO 
LO 

CD 

o 
0 
0 
a) 
>< 

LU 

(1) 

z 

z 
LL 
W lw  

w O 
< < 
- 

- 	
.?  

<a)H 
W0v 

-o - 
<u) 

-ciw 
Z u,O 

a)W 

u 0W 
WE(') 

a) 	1 

a-0o 

U) 
a) 
C 
a) 

-o 
c 
a) 
0 
a) 

Ci) 
a) 
LI) 

C 

(1) 
o 
c iii 	LI) 

a)0 (1) 

a) 	O 
o0a) 
- 	a) c 

0 C 

0a5 
C/)_c 

CC 
LL  —a)a) E a)a) 

2Qa)LI 0U) 

a)o 01a)a) 
(j)O' L 

Cl)Qa) 

la) 	(1) 
a) a)1Q)  

O (DO 

O) ) CI)0 O) 
E 

(1) 

OF-O 
E 	: 

O — + 
= a) 

E 
a) 
o 
a) 	a) 

. 	o 
LL 	a) 
a) 	0 
-o 	a) 

-o 	— 

- 	.?-a) 
• 	oU 
< 
U) a) 	(c a) a) 

- 	xOO 
O 	a)a)a) 

o-o -o 
a,Oa) 

-J 	a)22 
a) 	•Oa)a) 
>< 
a) 	'-O-O- 
O 	.-JLIJW 
a) 	Oa) a) 0 	la)a)a) 
O 	-x >< 
x 
.2 	a)oo 
u- 	O 

LI) 
a) 

(1) 

'a) 

•- a) L 
o0 

a) LI) 
a) 

O) 
Ca) 
O 

0 

a-a) 
..> 

> 
1.. 

LI) 

-oEaoo- 
02:3cna) a) o ._a)a)O)-oa) O'O a, 

O) 
a) 

C_ 000000 

aooO 

1- 

LI) a) 
'a) 

o) 

o 
a) 
LI) a) 

-c a) 
> 

a, 

LI) 
a) 

a) 

a) 
-o 
O 

-o a) 

IE 

-a 

c 
o 
o 
o o- 
c 
Co 

o 

-0 

o 
1- 
(1) 
LU 
(D 
Co 
E cl) 
LI) 

LI) 



co 00000 CD 
00000 0 
dcoác o 

(o 
o 
O) 

o- 

cD cl~ CD 
CN 

o 
-o 

a) 

D N 

cD a) 

Q Q 

O 
-o 
O 

Q 
a) o 

o 
c- 
m   

O o- 
a) 

-o 

o 

o- 
(1) 

o 
o 

OL. 

•õ .2 
a) 

Lii 

00000 O 
o  coo c 
00000 O 

o 
- 	 - 

W 
co 	co 

00000co co 
DocDcccy) O) 
000000 0 

O) O) 
co co 
LO ir) 

r 
co (O 

0000(D 0) O) 
00CCCh N 
ád0000- O) 

O') O') 

O O 
(O (O 
co co 

co 	co 
ir 	ir) 

co 	(D 
co 	co 
t 	t 

0) 	O) 

O) 	0) 
(O 	co 

co 	co 
co 	co 

(D 	co 
co 	co 

(.1) 

z 

z 
LL 

(1) w 
'L1J o 

ul 
< < 

- 

uj0U 

D - -J 
<U)  

0 
- u_ W 
Z (J) O 

-f O 0  
(a) 

= a)W 

LLJ 	O 
U 0W 
WE (/) 

(D 
OcY) 

U) 

O 

o 
0 
G) 
('3 

W 
O 
C) 

U) 
a) 
o 

(a) 
1 

C) 
U) 

a) 
1-
a) 

o 
-r 
a) 

o 
(a) 
O,  
O 

LL 
1 

o 

('3 
a) 
(1) 
a) 
0. 
(1) 
a) 
o 
(1, 
a) 
E 
a) 
o 
C) 

a) 
o 
(1) 
('3 
C) 
0 
C) 
0 
(1) 
o 
(1) 

o 
.0 
E 
C) 
U) 
C) 
M 
C) 
•0 
o 

a) 

si 

(1) 
V) a) 

U) 
-o -c 

o 
-o 

a) a) U) a) U) 
0 W 

. 0 LL 
o n o 

o o  co -  ( 
0 o 9- 

o 
(1) 

 C 

O 
a) 
o 

(fl•_a) o 
'- o 

a) 

C- OoÇ 
o 

- C 
Oo 

OD. 
0- 

L 
- 

L
o  (D a)CoH ('3 u 
a) O O 0w a) O 	OU) O 

"— O) W O) ( 9—  O) D W O) 
U) 
C 

L  

a) a) a) Q) a) 
L 

(1) 
0W a) a) a) a) 

1— — 1- 

o 
ia) 
O' 
O 

o 
0. 
(1) 
a) 
U) 
a) 
0. 
('3 

o 
(1) 
a) 
E 
a) 
o 
a) 

a) 
o 
(1) 
U) 
a) 
0 
a) 

-o 
(1) 
o 

o 	

(1) 
o 
.0 

E 
(a) 	a) 

(1)  

o 
E 	° 

-O 	- 

1- 

WAI 

CD 
ç"J 

O 
O 
O 
a) 

W 

-o 
0 
o 
o 
O 
o 
o 
Co 
(O 
a) 
o 
o 

-O 
•0 

o 
1-

O 
(O 
E 
11) 
(1) 

U) 



000 O 
000 O 
006 O 

0L 

5 .2 

(o 
c 
O) 

£1 

> 
Õ 

U) 
o 

o 

LU 
o 
0) 
o 

O 

0) 
o 
u) 

o 

E 
o 
(1) 
o 

o 

o 
- 

L <  

em
=  

N 

-J 

W 

o 

LU 

0L 

LU 
-J 

D 

o 
-o 

o 

N 

o 
-c 

00 

o 
o 

c1) 

0 
CD 

o 
c 
CD 

CD 

0 
o- 
CD 

-o 

o 

o- 
(1) 

o 
a 

0 

W 

O 

> 
o 
O 

U) 
o 
o, 
O 
o 

LU 
O 
0) 
o 

—) 
0) 
o 

-o 
O 
o 
1- 

O 
cm 
0 
0 

o 
O 
x 

LU 

(1) 

z 

z 
LL 

O) 	uj 
'uJ 

o 
< 	1< 
- 

CD< 
CL 	< 

<OH 
wOW 

o 

Oo 
-o - 

o —w 
Z 

LL 

0 

< 0D:  CD 
oH 
0w 

W cO 
Lj 0W 
WEU) 

CD 

x UJ  
(DO 

> > 

CD CD 

00 

000) 
CDZM o 

00 
CD 

000 
u  
00 0) 
(/)0)0 
00 



CI) 
ILLJ 
Ir 

o- 

W 

LL

-J  

o-
o 
z 

1-
w 
LU 

a- 

W 

o 

. o 
0w 

00 >( 

i::w 

0 o  
«'3 < 

('3W 

c0 
0W 
F- Co 

00) 

co 
o) -co 
a- 

C,j  CD 

CM 

co 

CD N 

o O 

00 

0 

o 
: O 
U) O 

o 

('3 

('3 

0 
a- 
('3 

-a 

o 

a- 
C/) 

o 
0 

o Q) 

2 
O 

LI' 
(o a) 

v 	x 
a) 

- (o v,L) E 
u 4 1/) 

(1 
> -a 

LI = (1V) 

(o 
a) 4-' 

(oa) Q 

• 
4-,  

'a) a)_ -. (o 
.2 

zo 
Us 

('3 E CI 
= a) 

-D 
('3 - 

(o = (o 

-a 
a) 
E eu o 

O o E (O >< O 
o - O 

O 
LI' 4-' = - 

4-' 
= O a) 
a) 
E 

LI  a o r'j o 
- 

LI O 
LI  

•- 
2 
a 

a)a) LA 
O 

(O 

O 
a) 6 a)  im  a 
> o o (o 

(o 	(o (o LI, 

2 - a) -o 
a) 

o 
- E 

a) 
E 

.4-'  
(0 

E LI a) a) çn - a) •_ E °-E ..  a) 

o co 
")M 
0u X 

= = = 0 
: 
LI 

1. 
a) (f)  

x 11V) 
o 

E 
Qa) 

a a) 

E E o 0 ('1 O 
o 
>( ru a 

(A a) V) 

• > 
=4-' — 

(o 
>( 

E 
(o — 

o 
5- 5_ .2 

a) E 
a) • LI'$ LU 

41) 

LI a a 
o 

zm 
41' 
a)  

a) 
cu 
x 

4-, 

LI' zo 
1) a o 1) o 4- 	'- () (o 

(o 41) a) a) a) a) 	LI (o .4••• = 
- .2 
(o 4-,  a E a) (. 
(o 3 to 1) LI' 

(o 	(o = (o 

a) 4-, a 

4" 
O 

a. o a o 
(o 
:2 

 

-0 E . o' 
C) 
a - 

(o 
5 

((o41) 
a) 

L) o 
- LI '- 

E 
L) — ('3 a) 	a) a) 

(o LU o 
(o • • U'3 a 
= = ") 

41) ° 
' 4-' 

a) 
a) o 

u 
a) a) a)'4- 

a) 5 . E 
(o (O .2 

(o 
E 
(o O ('3 4-' a) 

4-' 
a) O a a (o 

= 
Uo a) 

4" 
a) a) 

(O 
a 2m o L041 

a. 2 
LI' i7,  (1) 

= 
) 

5 
a- 

a) 
E 

O 
E -o 

a) 

L.L 4"  E ° +-' LI 
• (o 

41) 
 

a) a. 
(O o 

co , ri 
>o > a) 4-' ) 	o O 

41) 
a) 

o a. .2 - 
- a) LL a. 'o a) 

o  -' a ..- 'e- 
a)a) 
a a 

° 
'-' 	a) 

a v v 
a)00 

'-= 
a)'0 

a) 	LI 
va) O 

a o 

4"I 
o a ,,, ,,, 	o 

'a 
, 2 > a) 

:2 o , a. '2 E = 	a. = a 'a) 
E S E5a)a. •?.!2E o= 	- 

W 
1 
O 

4LI0 
a) 

= 
<a) °  

LI 	> 4')  4-'O 
<-a) 

• (O(o 
-x o v 

- 
O 
X 

4') a v' a. , 
4'  

a) 
> 

'.• 
va) 

a a- 4-,  = = 
01 o O a ° 	't (O (0 a 

= 
iL — (o 	O 1) 	O 

. (oEE (oa)EE (oa)E = -aE <a) 4- 
• aa)4'a).. -0 V) .-aa) 0  (o 4-- 	41) (o 	(o '-.- a) 

VI 4-,  1 (o v a 3 a 	4-' ,,, a 3  a (O -0 	,-, O 	ru a) O O V 	= 
U0 o4"  

= O  "E a) a), a) 4"E 0  a) a)v04- - 	
E .2 

E 
'3  4I ., X 

0'-a.,,a.(o 0a. 
bD ELI 

'a)o> 'a),, E' 
o'- 

0 1 =-OO. 0O 
uES 
LL(o a- 

00 
L-a Zi < .u.0 iI..0 L.L .o -a OI- uj a) 

ij,  

O 
('4 

0 
o 
o 
U) 
>< 

uJ 

4- 

L 

L 
j 
, 



a) 

CD 

CN 

o 
c3 n 

N 
CN  

D 0) 

Do 

• 0) 

o 
: O 
a) O 

o 

(0 

(0 

0 

(0 
0 

o 

0 
(1) 

O 
0 

  

UJ 
DO 

H 

iO 

W  U) 

No- 

c 
O) 
a 
a- 

O O (N a) r 
O ' C"1 W (N LO 

LO O - W C\J LO 
LO (N COO (O (\4 

O a) O) 

O ' r-1 	a) 11 

1 O ' LO 
a) 	c'iorr 

-4 (N 

W 
—J 

 

U} (f (/} U} (J')- <J)- 

(1) 

> 

( 
o 
a 
)< 
w 
U) 

o 
'4 

XE 

O 
c'J 
0 

o 
1) 
x 

W 

U) 
'LLJ 

Lii 
o 
—J 

CL  
z 

1- 
Lii 
LL 
w 
c 
o- 

• 	• 0:l 
•Q4J(0 

.a)o 
(00EE- 

(OH-H 
4J0 

0)a: 
•H0(0 

- LI 
cl) 
QW0 
o 

(0(0(1) 

	

000) 	-1 

	

ttc) 	co 

	

•-1-H•H 	•H 

	

•H•-1--1 	1-1(1-4 
4J4J4J 

	

(0(1)0) 	-H--1 

	

(0(0(0 	(0(0 
t)5 00 

	

000 	(1) (1) 
-00 •00 

H H H 
00) 

	

tY1 t3'01 	4J4J 
•H'H'H 

00) 

	

(0(0(0 	(0(0 

	

HH-H 	•H-H 
(0(0(0 
000 00 

000 
00 00 

	

000 	(0(0 
w >>: 

	

,-1,--1,--1 	(0 (0 

	

LI(I(Li 	00 

1 	1 	1 

W 

O 

(0< 

(OH 
OU) 

00 

1W 

0  cr- 
am  
o'H 

CO 
0W 
EU) 
cl) 
0a 



o 

a) 
-.- -o 

c 

o N 

o () 

00 

0 

o 
1: o 
a) O 

o 

t 
0 
o- 
(o 

-o 

o 

(1) 

o 
o 

AE 

O 

0 
o 
o 
a) 
x 

LU 

(1) 

3- 

w 

-J 

o- 
o 
z 

1- 
LU 
LL 

o- 

(1) 

z 
z 
LL 
w 
o 

1- 
(1) 
z 

o 
0< 
c W 

a) - 

EQ 

o  LU 
o 
o,  

(00) 
(o 
coa) 

•çj- 'çr 	o c'i o (O O (O D O O O LO 	co o o c 	c 	c» 	- O O O O O O (O (O (O 
o 

,- co 	'- o r- o r- o c, O (O co 	t LO O O fl '4 	(Ç  c, o o o o o o co co co 
r- r'- co o o 000  o (O o M r- c' 	- o o co (O O) O 11) LD LO O O O N- N- ('4 
O)OQQ'tLO 	0 00(ON -ococNr- N- oLOLO- LO 
co 	- 	 - o-  o o,1 co o co co 	c 	r- ai o 	r c) 	 c') 	') o r- 	- C)  cfj 

co 	- 	 ('4 	O) 	«) 	C) 	O 	LO 	LO 

'7 (O 
(5 

Cl) 
(.) 

O) 	(O 	O lq,  O 	O O) O O) ('4 O ('4 O O (O O) C) (') O O O O O O O) O) O O) 
LOOONO(OO(Oc0 00)çrc)LOOoOOOo,- 

- N- 	(O 	r- 	O) 	O) 	O) 	(') 	C) 	1- 	('4 	LO 	 () O 	O 	LO 	LO 	LO ('4 ('4 C 
Q 	LO LO 	LO 	LO 	O 	O 	t c) 	 '- ('4 O) O (N ('4 ('4 C') (') (,) 
N 	-ro(0 	 LO 	Locor 	 ' 	 (ON(O(O c') ( ) 
O) (O LO 	O) 	O) 	 r- (O 	 (O 	LO 
r) 	co co 	 co LO 	c' 	 - 	 - LO LO LO 

a) (O 	 co 	LO 	c?) (.ó (O (O 

0) 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 5 5 0  0  
c~ 	 c~ 	0 00  0  o o  C> o CD o C) o C) o C) C ) CD 000 

O O O 
O O) O) O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O LO LO 

(5 O LO O LO O O O O O LO  LO O LO O LO O O co O O co LO O O O LO LI) LO LO M co 

o M O) ('4 (O (O O 	- 	 - O O n co LO LO 1'- c) O LO LO LO O O r- O O O t- 1-  (O (ó co '- 
('4O-(D 	-LO- 

o 	00 	r- 	.- 	 - 	 c') 	— 	 '- 	 U") 	U*) O ('4 	 co (N 
coc'J 

c ) co ao -  

N (O 	 co 	 - 	 - 	 - N- LO C) 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 5 535 
0000000000000000000000000000 000 
o - - o d o o d d o o o d o o d d o 	d o o o o o o o o o 

- 

o o 
O O) O) O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
OLOOL000000LOLOOLO0L000coOOcoLC)000L0LOLO LOLOO 

o O) ( 14 (O (O O 	- o o c) co LO LO N- (') O LO LO LO O O r- O O O t- 1'- (O (O C) O 
- C'4O-(O 	-LO- 	O)LOO--oc-)c--)cocoOLOLOco coco 
. o co r'- 	- 	 - 	 c- 	o 	- 	 - 	 co 	'-j 	- 	 - LO LO co co co r- 
2  (O 	 co 	- 	 - 	 - 	 .- r- r- - c' 

o- 

CO 	 0) 
- — 

-.,_-;._• 

— 

(1) 	 a) 

D 	 O 

LU 	 w 
0) 
E co 	 co 
(5 

CO 	 CO 

c5 a) 	 a) 

0) 
O 	 O 

0) 
-D 	 - co o -- 

() -D 	 , 	 iu 	0) 	 (O 0) 2 	 .O 
(1) 	 - °w 

( - 

15 	 o 	 c + 
uo 

0) 	 O 	 u)Q0)0) 	
• 	 (00 

- 

° 
CO 	 E O co 	 (o 

O 
= 

co 	 .? 	o 	a)U)oj5 	 (2) 	a) 0) (O 

.2 	o 1 1111 o W Q 0 0 (Oa) O D  CO 
CO 	

CO °0000Oa 	 0) 000 
CO 	o 	O 	 -t 	>•- 	O 	LI) 	0)0)0) 	CO.? 	 -O 	CO 	CO 	CO O 

U 	a)
C 	 Eo 	a) 	E 	c.)'o 	(50(5(50 	 -0) 	CO 	CO 	CO a) 

+ 
- 

o . (° -w 
o 	a 	000. 0)a)a)a)a) 	N.0 o511 ) 

" 	 2 	CO 	 v 	 o, 
o 	a 	15 	2 	E 	 CO 	C 	C 	C 	C 	a) 	E 	(1) 	 o 	E 

o= 
- 2 - 2 .. co 

O>< 	a)c,) 	 Oa)a)C (5(5 a)Oc 

- 
1- O 	w >0 	(1) O 	i- i— i— i— 	.E O 	1- i- 	O -g 

a)OO 	Q)OO2'_ 
8- 	° 8- 	° -g 

o 

- 

(J)OHC/) 

cc2 

o) 
-CO 
ci 

k~~ 

-a 
-CO 

o 
o 
o 

CO

o,  
c 
CO 
CO 

o 
o 'o 

O 
1- 
(1) 
w 
o 
CO 
E 
C) 
CO 

(1) 



w 

z 
z 
LL 
LU 
o 

1- 
(1) 
z 

o 
0< 

. 	uJ 

a) - 
P  

o 
o,  
a)O) 
a) 
cÜa 

(1) 
lw  

o- 

w 

-J 

a- 
o 
z 

1- 
w 
LL 
w 
a- 

í.  

co 
c 
o) 

-co 
o- 

o 

a) 
--- -o 

a) _0 

- a) 
o N 

O a) 

o o 

0 

o 
' O 
() o 

o 

a) 
L. 
a) 

0 
o- 
a) 

-o 

o 

o- 

o 
o 

c,D C) O O co O OD O ID - = Lo LO 	L) L) - M co 
"1-  c) O 	- c) (O N- O Q OD cO F- O) C) 	cD CD ('-J 	cO 	c) (,li  

c ddozÇ cr; c6 CD-  do:Ç C6 c- - 

V•icO 
'- 	C) O) r- 	- o o 

C)()(OOON 
o o 

c'4c,,- 
co r- 

.g. 
t 	'vi-  't 

cq 
O 	(O O 

. 42 
oN:L(ic'4dd CN ('4r-Lci -+ c'4cc-4 

., 
0 à r 	--(DN- 

o • 	:= 
J r- 	(D - 	 - o o r) 	cm 	'- 	,- 

o o 
.,t 

'i-  
LO 

co 
O 

m 
(1) 

CN 	c'-J CM 

:8 
0- 

(011 

o o o 
O Q O 

U) N- 	QG) -Q - QQO) a o o 000  
o o o o m 

U) 
co 	CN O (N OD 
LO O 	LO Lr) (ID co 

OD 
o 

co 
o 

co 
o •D 

w 
a. 'i(ci 	coi- r- r- r- ? 

O)  cDl) 	00 	(V) 	cV-) N 
(' 	Lo 	 -  r- r- 

ca 

: O O 	- (-'J O 	'J 00 - o o  --- o o o o ca (1) 	(1) C) ' 	(O O LO 	o 't (N O O r- r- r- - 	- -- 
0c - o - 0Ç0

Lo 	Lo 	O) O cm 00 
L6 &c 6 CCC 

•D .- 
a, c c c, 	O 	('-J 	LO 	(O ao 

LO 
co 

LO LO O O O 

cd( 	 r- ci 
co 
ci 

co __ 

o 
w= 

c D. . ,- 	c) 	co LO 	e r- r-.- 
o 
r- o 

c — 
C'.1(NC'-1 
'- '- - 

w U) 
w 

•çj- 	LtD 	co 	c, 	c?) o  CL - 

O D•'  ,- 
. 

'- 
. 

,- 
N:c6cx:;R 
o) 	c) 	LO O) 

U) 
r- r- o o CN o c- i o o 
LO (O O O) (O •çt ('.4 O O 

O) 
- 

O) 
'- 

LO Ril 
r-  

O O O m0 ' 

•D
(fl ( 

o ( 
(o. 

	

m co 	LO O CN ao 

	

'-: 	 00 
- 

O) 
- Ocl)• ( co - o o 

_N-r-r--•  
o 

! c cO 	to 	 - 
o (  

. 	1) (N (O 	(D (O 	(O 
LO 	Lo 	O) 	lçt 	 - 

O) 
O) U)  Q) iq LO 

O)  
. 

o 
- 	 - 	- - 

. 
. 

. Q) 
E ' ,- :: > w ._ 

o -c)'-- 

Q_ O C') o o o o o o o o o o o o LO o to 

; o_o_oo_O_o_o_o_o_o_ O O N-N-N- < 
o o o o o o o o o o o o o v o - c- 	ci c-i o ' 

. LO O 	10 O O O O O LO 
LO O LX) O O  

o Lo ' LO LO 
U') 	Lo 

LO 
f) 

) 

E 
: 

dL()ddcd 
M -  r- o o 

00 	(D 	( 
U') 

ao 
LO '4 

iuu 
W 

CN CM C'J E w 
w 	< 

M  CO 
- 

o o o o o o o o o 3 5 6 , o o o o _ 'í 	CO í 
o o o o o o o o o o o o o ° à - CO 	"' CO 

-.- 
> .- 

,'— 
'- 

dddddd ddc Çd 
o o o o o o o o o o 

d 
o 

d 
o : 	; 

o o o ' 	/) 
, 	, 

'çj- 	(' 	,- 

. 
c LO O L) O O O O O O O O O o N 	CJ r-4 

Q._ c 
- o 	- N (D O) N- '- O O O) O) O) < 	. W o ._ 

0 .Ec'-j 
(O 	co 	N- 	C14('-J 	- 	,- 

'- 
O) 
(-'4 

O) 
c' 

O) 
c' 

w , E 
E  

(1) 
(n 
o 

o 

(1) M 
c  

4.,  
a, o 
2 

a, 
E 

a, 
E  o 

ICO 

e' 
O 

z -' 
e' 

O 

ZC 
 Z a, 

o 

(1) 

1 
O 

1w a, - (1) 
C) a, 

o 
.O 
2 

o 
2 5 a, + 

w 

z 5 z -z 
O 	c uJ - 

O 
w 0 

° 
w 

°o cE 	E 
E a,  

o  -J LLJ 
a) 
E (/)0 

o 
(0)0 
ujOO 

O 	0 co IO (1) 
Q 

> z< z< 
i 	°) - 

W<(1) 
ow 

0W0w1-< 
OWZLU0ZO 

= 
•-o o 0(/) 

0W 
QWQ) 
OwW (1) WO (1) WO 

a, 	o 
U) 
(o  

oco o ~ ,g? 
O U)  -i 

O- << W W<__•o c0 00co co o II <(1) <<(1) 0)1-1- 	>- co 	N 	c 
1-Q 	W 	j5 Et o 	5 O> 	S ° 

Q 	I-_ 
ti) 	wE Eoo EOo  ci$ C/) 

WCI -)OWZ< w 
O o 

E< o WQ WQ 
(0< (0(/)1- 0 

GW 

O 

o 
o 
o 
a) 
w 



U) lw  

o- 

w 

—J 

a- 
o 
z 

w 
Li- 
w 

a- 

(1) 

z 

z 

w 
O 

o,  

E- 
(1) 
z 

o 
0< 

W 

c 
a) - 

(3< 
(H 

o 

cn 
c 
(3 	1 

ÜO) 

-o (O 
o 
o 
o 

co 
(o 

Q - CD 

cm 
-0 

C3 

N 

Q a) 

Q CD 

0 

o 

ci) Q 
3N- 

o 
c 
('3 

('3 
t 
0 
o- 
('3 
0 

o 

o- 
(1) 

o 
o 

D 
cm 
0 
(-3 
o 
ci) 
>( 
w 

-1 

c?) 

(o 
O) 
o- 

N 
D 
—J 

ují 
DO 

ry 

E- 

O 

w  

ui 



\ 

O) vi m m W
-a co 	-. m_a) 

t3 
"(a 
) D 

0v,  
O 

co 

E 
ç 

- 4J ) 	4.J co 
, 

G) 
E% 

V) 'W0 
co O 

co o 
1) • 5 wc.-o O) 4_•O co co  O 

- 
V) 

°E0 Q 	Q) >< 
a 

> 
d 

-J 	a-  
•= 

O 
L co EEo co 

O 
-o_ 

E 
ajo U 	co "O 

o, 
co E 

O 
OEW E ','_ow coco- a E 

.E -D - C) O 
a) 
N 

oW 	, Q) 

O_o 
O o -& -E 

.. 
- cm 

in 
(1 

a) 2E co O , 
o: 

co 

cEx - 
0 

OU 
Q) 

O 
CD o 

'- O 
U 

> - 	co a) o_ c LL •: 	co O co 'co o co 	co 	'i 	" C) - 
co 	0  ü) 

8 ° E-coo- c 
co< 

o 

G) O 
cI)>°w3 

v çno_ 
b0 o O 

o COva) 4_ V) :' -- : co 

c o wo___o .-  aco 2 -  
w° 

co" O 
. 

. G) oca >° Ou 
O 

co 
, 

Q) 	'ci) 
-o 	- . _ - 	O - G) 	o 

co 
i 	2 E t

O 
. o-a) co '1' 

0_ o o 
oco 0  
co 	v 

c 
•- 

a)OO 
co 	.. 

SG)-. 
•• 	O O - o 

co c 
_ 

E O 1) 
eu 	C) 

co• Oco O 
-o Q) 	ç" VQ) 

O4- OQ) 
O -' co a) 	o, 4J 

co 
O 
-o 'co o co0) co 	-i- O 

co 0  
E c 

t 

- 	
: 	•• O' i 

co co 4J 
Q)cjj <coe V)L) 

o E 
o v;a) 	-' O'-  -Da)  C= 

._O 4- O' 

(1) ° vcoco 
. co4-" 

o2 

co 

 

co 00 
O O 

Q) 	m c coa) 
.Eo wE O 

O 0co '-E 2 4- 
— 
cocou,  a) O 

teu 
O co co c a)-a) '- 	çn 00 

-D 
ÇA  

a)coa) o a) 

co O'a) 
0 

co co 	E 	v' co 	co 
D 

._ 
co8 a) 

co- 	a) 
O Q) a) 

E-0  
co i.  0 0' co co a) 
Eco' < oE'5 °= 
-' o 	.-'co c O o 0) m a) 
v,çEco° 

o 
a) 

4- 	ÇA ccoa) 
Q 

co 00 co 
O 0 

co 

'- 
X 

0 -coC 
CD0co 

o 
a) 

o0 O C 
w a)co'- ' E'a) o 

a) 
x (O 

co 

c co 
O a)Ed" 

V)'a) 
co 
Z , 

co C3 
o 
a) w 

O 
a) oE 

o,jcoo-  'a) E 4- 

Z c2xoa a)4_a) EDE -° 'co 
a) 

-D D 
coE 
- 	co co O 

0. 
O 

-D 'co co -D o c 	co co 	4- E 
co 

D co 
co O 	a) a)E 2r1 co 

a) 
"0OQ 0 a) co 0co o 

00 
'-'D O .2u 

a) 
E 
co a)Cco..2 co 1 a) 

a) 
4- 

en Nco"O'- 
ç 	co 	co 	o 

o, 0.>cov0. Dz C 

O ' a)00DO a)0 co 
z v 	' -D -D 	zco 	a) co 	co ,, 	'4- 

co o D 	co co co 	v o.E 
' Z 

- 
'-a)co 

E 
Oa) 

'- -o co '4- C 

(1) w 
C) 

4- 	I) 	/) •_ v co 0 0  a). 
co a) C 

ES 
a) 

'w 
o E'EO 

a) 
-D a)co-D 0 o, 

co 00 
Oco O co -. > 

co 	a) 
co a) 	° 

'-coO 
co co 

Z 
&' .2 co 

5 a) co 
co coo x M E 

< E- CD  co ç,,a)Dcococo coa) o 
W (1) 

4..J C 

o' 	- O '-- -D 
E 

cocodo - ° oOOOa) a) 
O 

'- a) o co c° u 
o.a)co ° a)4--D4-,, 

co 	co 
O coo 

o o. co ' o 4-O> a) a)'s- c co -D co 
O 0 -' 

	

4-O 	- 

	

a) 4- 	" '-'co 
co-' 

coC M ... 

O vo-wD 
.- a) 

co Qcoo2,,OcoUO > E 4-  

(1) " 
a)E *a) C 

co 
ww Eoo4--D 

C 
W '- 
'-  4- 

a) a) U 0 ._ co O.. a) O 	Z 
a) 0. c a)O a) 

o-i- a)O 
o co .a). o,cocoo,, 

O ° 00 O . 
col 

Oa).0a) a)O 4- 
0- oaa)co°ovcoo a)a)OÔa) a) 

D 

— -.i 'co 4-a) 
'f 	co 	,, >co >-o 

CO C 
Li W O 

co ' co 
4- Lii 

LL 
,O 

UJ 
a)I 

1 D 0 4- 9- co 	O C 
'- O a)" 4- 

W 
C 
c13(/) C) 

E °  
><coa) 

° 
..O 
0- 

a)'-c'a)co'- Oco 
E 	-co °O ' E 

CD o) 
oi co b.0 	(1) Ob OVI coO0OOOa)OC O co 

'E co 
, 

a) 1 'a)Ca)D 
— co 

co ' -D 	ç, 4- -o -o 	
a)co 

'.2 O 
'- 

O. Ovo0a) 
í3, 	

V) - 	co 4- 
'- CO iQ 

o. 
oco° co o' 

cozcoa)coC.2 O 	co u o 
o 1) 

a) oo'oco O caco O'coco 
DDNj coc 

Uw C 	0 Q)co a)o' eZj co 
co 

co coco0 o V) 
coco 

co 	0 
va) >< a)O '-a) 

x 
co CO coo coCO 4-'- "E —.-- '-0 E 

C) 
01 

1 O 
, 

co 	co 	co 	co 
E 
W 

a) 
-0 .._zE. O 	

-2 " 
'.a- 	o 	co . 

a) 
Oi -O 

x 	>< 
LU 	a) a) Z O a) O 

'co 
c 
o 
o 
o 

CO

O-

co 
co 

o 
-o 'o 

o 
1-(J) 
w 
(D 
co 
E 
(L) 
(1) 

(1) 



0) 
- 
o 

CM a) 
D 

co 0 

o N 

CD a) 

CD o 
0 

o 
O 

a) O 

o 

co 
co 
0 
o- 
(o 

-o 

o 

o- 
(1) 

o 
a 

U) 

o- 

Lii 

-J 

o- 
o 
z 

1- 
w 
LL. 
w 
o- 

(1) 

z 

z 

w 
o 

1- 
ci) 
z 

a 
0< 
.= uJ 

a) - E° 
(0< 

o 
cW 
coO) 
(o 	1 

Nipi 

O 
CM 

0 
o 
o 
a) >( 
w 

(1) 
(0 
> 

(0 
o 

O-
x 

Lii 
u) 
(0 
o 

CO COCO O 
c 
o —Lfl C 

V) o a) 
LU 
c:C 
1- CL cO -o 
LU 0— 

0 0 
- 

CO 'CO 

1-  -o  i,  
Z  Ec O 

> LU 5 tO_ E 

E - 
0 CO 

0' 1 
a) a) 0 v O 

a) 
LU 

Ç1 
a) 

20  
Ea) 
a) 

- a) 

çn 
o 

0' :30 
oo (o 

-D 0 (0 
z co 

O 
-o 

CO O LU 
1 

0 
r1C 

N4 o 

Z L0- O NJ 
0(O (N0 

5 r1ç/) 4-' O 
o' .0=  ru 4- 

OCO - 

O a) jE 
Lii  Li (fl 

1 
-J 

E (O 
_J a) CO k 

CV IA  
• 

o 
j(0 

o 
"'D 0' .- 	CO 

E 
LU 
V) 

V) 0 0 
X  E 

•a) 
:a)
C3o w - a 

L1.JOOCV)  
N.iCOX(0 a) V)  

co 

Lii 
a)S 

V) 
CO 

C) -CO E 
0  o 

a- Q0V 
COCO 1I cO 

c < a) 
çn o 

 CO 
COa) 
0- 

a) 
L. -o  

O rnCOE vi 
 CO 

a) CO COJ-  
ÇD Ç> co 

o CO . a) 
o 

E 'a) 
o 

- 
CO°W 

CO ' 	j a) (O a) 

o a) 
co  

CCOZa) E - 0 c 
CO 

Li- 0' o 
0 	C)4-) Ou-a) o x 

C000 0 C 

o a)  
co"a) '' c 

Q) 	Q) 
_-i co 

- o 
to 

' E 
coou- 

o o 
• v 

O M 
0 Eo'3 C _jco 

CO 0' 
O bi) a) 

COE-o.- E 
Q) 	c:  

-o 
CO 

o 
-o 

CO 
' a) CO 

COE'  - 
4- 

a) 	C 
'- 	

- 	cr 
Q o- = E O 

o CO 
co a) O l,fl CO 	CO E c o 

CO o 
 o ('4 

>O2ou w C 	CO 
o"  

CO cr 
j< 

-. li') 
1/ "CO °  ' = :3 

0' v O) 
Q a).-o 

" 
:3 

co 

UJ Ca)ca) j > O o E C) 	(v 
jCO' 

' O CO CO 

CC CO CO 	i O 
0' o- c 

d' F- c >c j 'CO 
vCO CO '- o- a) 

a) a) 
o- 

r< 2,OCOo- '- 

2 
CO— 

1 
CO COa) 

OL 
.E ru 

2 
a) 
l/) W 

0>/CO0O 
) " OCO a) 	o 

4- M CO GO  
'- 	CO 

o 
'- a VCO O 4) 

4-O'- Cj 	O 
., 
CO 

v 0 
CO 
CO a) O z -ovv, 

CO 4- 4- (00' 
=2 E CO 

o LU (000a) 
E 

0' 
CO 
o 

CO 4- 
C) 	x ,, 

,, 
o CO 	CO 

x 

O- 
< 

"E 0- - 	CO )M 	CO -o 0 Ln  
oçn C CO 	>CO CO çn COa) 

: ° 
OO  

CO O 
CO 

tm - 
E c o o 

4-  
" 

- Ci 
Lii 
LU a) O) a) 	(1) 	'- -o 

-o o. E 
CO O Z CO 8 çn aCO jCO 

5a) 
• a)r CO V 

o 
L) CLUWO /, 

V) 
a) Ooo 

Q) 
CO CO. CO (O 

0 a i- < 
O'a)O 

< c 
o 

V)C 
a)<a) 	

a) 
(1) 
a) 

M 
a) 3,CO 

Z > m 
4- 
a) 	0 

o. 
çn 

o. 
J, 

CO 	- 
4- Lii CO a)o-0) a) a) Oa) 

LU C -o 	E LL -o o 0 O. 
CO Cx 

E-  
CO 
o 

O 
2 <OJ < 

v 
< <a) 

ml 
co 

O) 
-co 
0. 



- 0 

CM 

o 
co 

N 

cD a) 

C) Q 

b Q)  

' 	cD 
o 
a) Q 
CL i- 

o 

co 

co 
t 
0 
a- 
co 
D 

o 

t 
< 
o- 
(1) 

o 
a 

go 

O) 
0 

IN 

uJ 

LU 

o w 

w 

( 
> 

o 

Lii 
U) 

o 

IM 

o 
c\J 
0 
o 
o 
cl) 
w 

-O 

o 
o 
o o,  
o, 
(o 
a) 

(1) lw  

Lii 

—J 

a- 
o 
z 

1- 

Lii 

a- 

(I) 

z 

z 
LL 

w 
o 

1- 
(1) 

z 

a 
0< 
- w 
'co 
c 
cl) - 
EQ 
(0< 

o 
c 
cU) 
co 

O) 



T- C) 
cm  CD 

CM 
a) 

- -o 

co 

N 

0 CD 

o 
' o 
cl) O 
QN- 

o 

co 

co 
-t 
0 
o- 
co 

-o 

o 

o- 

o 
o 

0- 
00 

Ea) 

w 

0 

? - 
0= 

uJ 

(1) 
0 

a- 
(1) 

ww 

o 

o' 
co 
o 
4-
o 
cl) 
a- 
U) 
w 

O 
('4 

0 
0 
0 

cl) 
x 
w 

(1) 

z 

z 

LL 
(1) 	uj 

Sw 

< 	< 1  
— 

< 	1- 
o 
-J 

cl: 

uJ 
Z 0 o 

0 

1- 
Lii 	c>, 
LL 
W cO (1) 

o-cÜa 

0- 
o 0 

i5 

x 
w 

o 

S:? - 
0= 

w 

(1) 
0 
(1) 
(1) 
a) 
O) 

o 
ZM 
o' 
co 
o 

O 
cl) 
a- 
ci) 
w 

C' N O N- 	O) C'J N- r- 	C\i r- r- o o o UD r- 	co 
co co O co r- q O) - ('1 O O (C) CO t'4 	(7) 
ti) 
CO 

Li) 
(O 

co 	CO 
LI) 

Li) 
N- 

ti) 	CO 
co 	Li) 

LI) 
CN 

CO 
Q 

o 
co 	o 

co 
LI) 

N- 
C'-J 

CL) 
CL) 

LI) 
('4 O 

O) 
(O 

CL) 	(O 
CO 	(1) 

C 

CO 
co 

co 
co ou-  

CO- 
44o -r-- cá 0 - 

c 
O) 
r'- - 

LI) ti) 

a O) o u o ()D o N O O O O 1-  ('4 O) 	CL) 
- o r- O) cO 	O) o o o o i-  co co 'o 

CC' 
co 	i 

- 
LI) 

ao QLI)O)OQQQQQ('Q 
c'i 

O) O) - 	(O 
(o 
LI) CO 

'o Içr 
O) 
N 

N- 	('4 N 
co co 

O) 
o 

c'i 	LI) 
00 	cj 

cococo o - 
O) 
00) 

O) o co j C) Li) - Li)  

VI 

.5 LL 
ww 

CO dl c 	ct c o 
a> 

u)O 
Q-co<< 
Wzz E 

c a> 
c 1- - o- C(/) O 0  

C o - N 	-co 

a> E oo CM CM E oo - o (D ca ca W o 

o o-o 
<O 0)-  

CO 
co ai co c) 

co VI VI  CO VIU)O a> co oco 

C) ca <0o 7E cp  
ao i-co 00 CO 

co N co o .- o .- j o r- co O ('1 
- 

N 	('4 ('4 LI) C- 1'- N- O O 	LI) e 	(o 
Li) 	LI) (0 O ('1 O (O O) O O) CO 	CO CL) 	O O) CL) r- 0) ('4 O (O 	CL) CO 

ddodd od d--ti 
CO ('4 	O O Li) 

('1 
O) 

- 
O 
O O 

CO 	(O 
o O 

O O ' 	co 
Li) 
('1 

CL) 
O 

O O 
('1 	CL) 

O 
O 

Li) 
LI) CL) 

co 
LI) 

N- 
('1 

CL) 
CL) 

O) 
O (O (D 

O)N-O)CO (0 O(OOco 16LI) m; 	C.) C- co(NLi)coco C'4 	C'4 
- 

O) 
co 	CO 
O) 	N- 

CO 
LI) 

LI) 
O 

r- W) r- 
r- 

'o 	C) 'o 
- 

U') -  - - co co 
CO 

('4 ('1 CL) 

- c'I 	co o co o co o o co co 	co r- o - co o co - co co co  co r_ 	CO 
O) LI) 	co O CL) O CL) .- O O O) 	O) MO ('1 ("1 O 	r- LI) - O O ('4 	CL) ('1 	0) 
&didi.-  dcÇco tcico ddd6 -d6-r- cm 	CO 

m 
0) 	r- 
co 	r-  ( 

co 
(O 

N- 
CO CL) 

O O 
('4 	('4 

N. 
('1 ('1 

- 
co 

o 
O 

co 
CL) 

CO 
O 

(0 
d- co 

CO c 	co 
('4 	- 

mco 
CL) 

CL)N- co 0)  w* 0) -- -c)- CL)0)Li)CL)L() --- COO) 
('4 	('4 - N- 

LI) 
('4 
LI) 

O 
LI) co 	co 'o 

co 
co ('J 

('4 
LI) LI) 

ccDco --- co 

co 
('4 
o - 

W 

w ° LL 
O O o o 

UJ 
co 

Cl) 
o (O 

É É, 
W 00-o  -Q - 

00 a> a> o 
w o-o-o > - O 
.Q.2EQ3ai'-' 

O-co co -' = o 
C/) 
a> VI LI) = 

E E a>a> co 

o W a>co .2 mOco 
00 co co co o 

o r_ 

aiai ai 
oai E VI 

co' E O<<VI 0 O 
o -o 

co VIVIVIQ OOO2 - 
222UO cü ° 

a>a> aaa 
LOVIVIOaiW 

-o-oo 
co -  z caio zz  

_2c 
a> - 0EEEOVIZ - co 

itE w 000coco a>'-  CO  
E °° aiaiaiZ5u 

- ai VI 
co 

°-o2coco 
OQ 

0co 
a>> Lco-o-o-oc ai 0< <<e 

O 
•no co co5 -oco 

-2 2 •0 -o 
12  o---o-o W cr 

0UJ 
C 	) 

cjcoco 
'-0 a>  

co 
E c c Oco a> 

O 
w 

U)Cl)co DX 
o5 E ai<o o 

oOoOwLuww wu) 
E E w com 

COO(O (1) 



co 

0) 
-co 
a- 

-J 

uJ- 

o 
aW 

w 
-J 

o 
-J 

o 
o 

0° 
z o  

-o 
-co 
c 
o o 
o o- 
c 
co 
co 

O 
-o 
-o 

o 
1- 
o) 
w 
o 
co 
E 
co 
u) 

(1) 

M co Lo 	O - - Lo (O (O CN 06 Lo Lo (O O 0 	Lo r- O F- 
- o o- co o 0) LO Lo o o- o o- 	Lo co O CD 06 0) Lo Q 
LO 	O O) 	O O- 	 (00 	(0(000 	 Lo O 
O 0) 0) ('6 	 O 	 O- Lo 	 co Lo Lo Lo co (6) 1- 	('1 
- N-(OO) 	 coo- 	 co 	LoO0) 	 -  O -o 	(O 

LO 0) O- Lo 	 Lo 	 co co o 	 O- 	 (0 

	

co 	 c'J O 

01 
01 

O 0) ('6 Lo  

(O 	- V 	 O- V 06 0 -  O lçr-06 00 - O O 0 co  
co co 1- -  aoCm N 	0) o- o U') 	 (J)

06(Nco ,;r 	 V -- 	 co 
(O (15 O) O- Lo 	 ,- 	C6 O-Lo  
CD o- 	CM 	 U) O 	 Lo Lo 
Lo 

o 

o 
o 

O 
1- 	 <coO 

-o 

	

o 	 << <O 	 w  

LL 

	

1- 	zo- 	WOU.LLLL  LL 
? 

(6) 	 w~ U-90Ooj0o0 	> + 
c 	 (6) 	 = 

a 

cococococo cocococococo ai cocococoococococococococ00000000 	1- 
IN Ci co cr o co Lo o- cO O c'-J co O O- O 0 	Lo 06 O O- 

o Lo O Lo o- o Lo co co o- 	o- o- (0 Lo O O cO co co o 
d-coi-c5od --  coo ' 

N 00 	co 	o 	r- c'J 	o co o- Lo Lo Lo 	co 	ol 
co 	co Lo 	Lo O 	 co 	Lo -  co 	 o 	- 	co 

O- LO 	 Lo 	 '- Lo co 	 ,- 	('6 	II) 
('6 	 r- 	 Lo (O 	 Lo 

	

co 	 - 	 co 	 o 

	

('6 	 ('1 
C1 

co co Lo '- O 	 Lo (O (O ("1 ('6 Lo Lo (O O O 	Lo O- O o r-  co o co co Lo o r-  Lo o- 	Lo cO O O 06 co Lo ci Ui  
Lo oco 	o o- 	- 	coo - (0(000 - - Lo o 
C) co co c'j 	-- o 	 r- Lo 	 co Lo Lo Lo co o o- 	r o-  co co 	co o- 	 co 	Lo o co 	 o- o 	(o 
Lo 0) O- Lo 	 Lo 	 co (O O 	 O- 	 O- 
('6 .- 	 co 	 060 

	

oo 	
g 	---'---- 

O 

LL 

	

o 	Z<< 

	

> < 	o 	zo 

ui 	o 
ci 

(6) •> 
< 	(1) 	 -rW 	> 

- 

± 	° 	0- 	 o o 	 2 

o- co o- co co co co Lo 	 co -- 	('6 co co co co 	 co O- Lo Lo Lo ,- 	Lo 000 	+ 
OO-Lo.Lo.ODO (00 ININd 

	

('10-O- 	Cl) 

> 

co co co coco co co coco co co 
cococococococococococococ0000000o o 1- 

o 

o 
a) 

(3 _o 

o N 

CD a) 

o o 

0 U) 
o 

O 
a) o 

o 

co 

o 
o- 
co 
D 

o 

o- 

o 
a 

:ój 

CD 
cm 
o 
o 
o 
a) 
>< 

LU 

co 

z 
z 
LL 

(1) 	L1J 
'LU 

- 

o- 
< 	1- 
w 

z 
-J 

a 

w 
Z 0 0 

LL 	W 
WOO) 

c3 	1 

(1) 
o 
D 

(a) 
o-
U) 
ww 

(6, 
o 
ci) 
(6, 
a) 
0) 

o 

x w 

o 
o- 

uJ 

o 
1(0 

(o o 
9- 

o 
a) 
o-
ci) 
w 

0L o 

a) .  
>< 
w 

o 
o- 

w 

o 
o,  
('3 o 
9- 

o 
a) 
o-
(1) 
w 



0 

a) 
-. 	13 

.0 

CNJ 

Co o 

- a) 
N 

CN -a 
CD (D 

00 

00) 

o 
a) 0 

0 
C 
a) 

a) 
t 
o 
o- 
co 

-o 

o 

CL 
U) 

o 
a 

C) 

o 
o 
o 
a) 
>< 
w 

(1) 
Sw 

Iii 

-J 

o- 
o 
z 

1- 
w 
u- 
w 
o- 

(1) 

z 

z 
LL 

w 
o 

1< 

ry 

(I) 

z 

a 

uJ 

w 
o o,  
coU) 
(3 	1 
coo) 

11) 
a) 
> 
4.' 

a) 
o 
a. 
>c 
w 
U) 
a) 
4- 
o 
'.4 

pw (O 
c 
O) 

'(O 
a. 

a) 

C 

l 
o  O' 

la) 
O' 

CVI 
a) 

VI 13 

-o 
, - oa) 

a) -o 
a) a) 

- 	 a) 

.E 
O> 	' 
C 	'a) ' - o 
>la) 	C 
OOfl 	a) 

la) 	E O' 

CVI 	' 
.a) 	O 
VI 
a) 
o0 1a 

:3 
0 	o 

a) 
O VIa) 
a)a)Oa) 

13 la) 4-  o 

a)C la) 
O' • 	:3 a) 4- ' O 

uw  

C VI O' 
a) '- o 

- 	' 	
C 

a- 5_. V)  
o 

E 

E 
- 	><  
a) a) 1)0 a) 

O 
• 	'a) VI a) 

VI 
Ca) 

E 
; 

' 
o 	E 	'E VI ' £3 VI 

a) VI  O 

a)a)Oa)0 

a) 
4- 
C 
a) 
E 
a) 
> 
4- 
O 
a) 
O. 
VI 
a) 

a) 
ld-
LO 
O) 
r1 

rn 

0I 
C 

a) -J 
a) 

-o 
m 
0 

o 
1)0 
4-,  
a) 
o 

o 
o a) 
C 

o '4-'  _ C 
a)a) 1.. 
1)0 

CL 0 
a) a) 

VI 
Ea) 
'- O. 
°VI 
'a) 
o 
Oa) 
o- 

' 	a) 
00 

)< 
-o 

0  
C la) 
VI O' 
0= 0 

a) 
O X 
VIa) 

a) 
a) 

a) 
0. 13,  
a) a) 
VIE O'- 
4-o VI 

VI VI 
0a) 

-o -o 
00 
4- 4- 
CC 
(U C) 
E  
CC 
00 
CC 
a)a) 
a)a) 
0.0. 
00 
a) a) 
a) a) 
0.0. 

LI) LO 
C) C) 
VI VI 
VI VI 
a) a) 

IWBLWJ 

VI 
a) 

-o 
a) 
:3 
o 
C 
> 
a) 
VI 
a) 
L. 

'a) 
C 

-o 
o 
VI 
a) 

lO 
O' 
a) 
C 
4-,  
VI 
a) 

-o 

E 
a) 
o 

-o 
C 
a) 
laO 
a) 
1)0 
a)O 
VIU 
(4 -0 
O = 

00 

a) VI 

-o O 
-o 

la) O 
a) O' 
Ca) 

:3 
4- a) a) 

-o a) 
-0 

VI 4-' a) 

o 

CL 

C a)  
o'-

0. a) 

a) o 
13 C a) 
4- 
C 
a)VI 
VIa) 
a) 1.. 
O. o 
a) o 
00 
la)- 
VI 
VIO 
a) 0  

lO 
O, a) 

13 
E 0  
o 

4- 
4- a) 

ÇA Ln 

C '4- 
a) 

0. lo 
LI) 0' 

o 
O  C 

o > 
VI 

VIa) 

1)0 o 

VIa) 

a)a) 

'- a) 04-' 4- a) 

00 

r-J 
rn 
m 

o) 

LL

C  
o 

o 
o 

la) 
O' 

O 
VI 
a) 

LO 
L 

1- 
o 
co 
z 
o 
a) 
a) 
E 
'- 
o 4-
C 
o 
O 
a) 

a) 
o 
1< 
0' 
a 
UJ 
ml 
LO 

o 
O 

-O 

0. 

o 4-,  
a) 

LI) 
o 
a) 
a) 
a) 
O 

O. 

a) 
13 
a) 

-o 

a) 4-' 
C 
o 
o 
a) 

13 

a) 
:3 
C 
a) 

o 
E 
o O 
o 

13 
o 
O 
a) 
a) 

-o 
'a) 4-' 
VI 
a) 
o 

a) 
O 
C 
a) 
C 

LL 
o 
O' 
C 
a) 
a) 
co 

a) 
C 

E 

O 
VI 

-o 
a) 
a) '- 
a) 4-
a) 
a) 
VI 

a) 
:3 
o-
a) 
o 

-o 
o 

a) 
O. 
o 
C 
o 
O 

-:3 
O. 

o 
4- 

a) 
VI 

o 
-o 
VI 
a) 

-o 
a) 

13 
4- 
C 
a) 
VI 
a) 

-o 
a) 

a) 
O 
C 
a) 
C 

4- 
o 

la) 
O' 
a) 
4- 
C 
a) 
E 
> 
o 
E 
a) 
a) 
O 
C 
a) 

13 
> 
a) 
o 

a) O 
C 
a) 
C 
u-
o 
O' 
C 
a) 
a) 
co 
imi 

0 

- 

0 
o 
o o' c 
(o 
co 

a) 	a) w O E )< -D 
Fo • a) 

 

a) a) a) 

C - 0 
va) a)•- VI C 
o E- o 8 a)0_ 

O'VI a) 
VI a) a) 
çn o 

VI 

VIa) 
E 

a) 
C 

C 
o a) 

(/0 a) a) 
VI - O 

a) 
-o 
a)0 ' o 

O 
1.. 

- 

VI 
a) a) 

o 0 
CO 

>< 

8a) 
<a)VI 
0VI O 

- -LO a) 
o a) C 

em a)•_ 'a) 
O. VI 

Ca) 
VI 

'0 VI 

a) 13  0-o a) 
E"  

C 

C= o 0= a)5 -D vi 
E° 4-' 	VI c:  ru 

- a) 
VI 

a) 
-4-' 

o VI 
VI 	a) çn 

x  
a) 
O. a) 

C8 <a) 
W4-J 1 

4-o o - C.- 
a).0 

.. 
-  

O VI 
a) 

a) 
E. 

- E > 
a) 
.0 

VI 	0 
VI a) 
a) 	0 

0)0 
Ô_ VI 

o E 

o  a)a) = 
VID rn vi D VI 
Oa)m a)'a)  

- E 'E 
4-a) O a) 

o o 
o 	001 4- '- 

a) a)  o . 
a)0 

E 
(__'- CO) 

Id) 

a)4-0 ao 
O 
a) >< 

a) 
O. 

o '--o 
o 

a) 
VI 

VIVI 
0 
a) 

VI 
O a) 

0 
4- 
C 

lo 
L' 

VI -E; O_ a) a) 
Q C.- 

VI 
a) 00 

a)r 
< 
VI 

E 
a) 

' 

VI a) 0 

O'XLó VIj g 
o 

a) 
. m 

a)-1 .E a) 
VIO1 
a)0L) 

VIa) a) 
0 o 

VI co E 
.Eo 

o 
C 

C 
a) > 

«)Eo 
.. E 

- 
çn E - 00a) lO a) C 

VI= a)O  
a) VI 

a)a) 0  
13 00 L.C.- 
a) 	VI13 a) 

a)VIa) - 
<° .E 

1)00 
E 

Ol 
C 4-, 

cr 	-= 

a)a)- 
-o'a 0 VIVIVI  

0 0 0VI O.1. 00. 
a)LJJ a) _'-_a) 

a) 	=3 
0-LO B'. VI 

rj x 

0 

•- CC 

co CEE;t3  "6 
>a)a) 

0.> 0)1 
wi 

L0C a) - 
çn 	Oa) 01 	C 	4-' O 

0a)
0' 

a) 4- 

ç 4- a)  
ai 	iLo 

a) 
C x.E 
a)LLJ :3'-' 

-' 
a)Ca) 

' VI 

VI 
VIa)VI 

VI 

0 0  
<1 	' 

a) VI o 
O C  O 

eu 
cI • 	a)  '- a) 

co 	0- VI 	a) 
1)0a)'a) 

Xu 
0. 
VI 

Z - 	o -D < < 0. a) co Lo') a) LO-) 



WA 

CD 
CN 

o 
o 
o 
(D 
x 
w 

(1) 

z 

z 
LL 
w 
o 

(1) 
z 

o 

w 

oo 

U a  
o 

c(/) 

coo) 

(1) 
co 
> 

co 
o 
o. 
>< 
uJ 
U) 
co 
o 
'.4 

(1) 
lw  

a-

w 

-j 

a- 
o 
z 

1- 
LLJ 
Li.. 
w 

o- 

4 

('3 
O 
4.' 
'a) 4-,  
C 

(o 

a) 
o 

Li-
o 

-4-' 
C 
o 
E 
a) 

Lfl 
(o 
4.' 
o 
z 

VI 
co 
4-

'co 
4-' 
C 
a) 
E 
(o 
o' 4- 
o 
VI 
(o 
VI 
a) 
CL 
VI 
a) 

row 

O 
1(0 
0' 
(0 4-
4-,  
VI 

c 

E 
13 

CD 
r'J 
çt 
Ló 
CD 
o) 

VI 
('3 
4-

'co I1 
C 
a) 
E 
(o 
o' 1 
o 
VI 
co 4-' 
a) 
o 
a) 

VI 
a) 4-,  
c 
a) 4- 4- 
o 
u 
VI 
(0 
4-,  
a) 
O 
a) 

0' 

a) 
.- 

(3 _o 

O N 

O a) 

00 

0 

o 
' o 
(D O 
QN- 

o 

('3 

('3 
t 
o 
o- 
('3 
t3 

o 

a- 
w 

o 
o 

_J "' 01 

(o 
oVI 

IJJ a) 0 bio 
1342 Q_ a) 4- 

F- Q (1 

uJ . b.0 
 ÇA 

a) z2 
E- 
Z LI a- 
LiJ 

J o o 4i 
0' a- '-4_  

(oc 
a) 0  

o E "-O 
(1) 

(o 
E°.. 

c 
o 

o 
o co 

o E"' 
O" 

Z 
uJ VI 

4-0  

i E o " E 

Z a . 
m 

0ço 
5 
o' 

O o — 
(o (o 	(o 

VI O 4.JQ 

LIJ 
O 

0 
(0 

oo VI 
0 
a) O 

1 :2 ..o 
(13 4...J u VI 

Eo 
a) 0  . c 4-,  

a) 
(o a)a) 

VIO 
4-  E o 

LLJ E 0ti' 
o ir) vi 

a)-o a) a) 

N 
L U  > E 
UJ 

,., 
ç (13 	VI,'3  

oa) 0' E m  
(o 

-D 
I_.c 
00<a) 

o 
VI > '3 

O a) : o 
co 	a- 0 i, 13 E 

N 
a) 
o a)VIE (0 o 

a- m o  2 o 
r' O 0(° C E E 

j- 
Lfl 

O 
i'  

.-t1O 
('3(0 	a) vi 

o 
4— a- -o 
O (o 4-' 4.- 4_O 

VI  r1 O 
E VI 4-' 

< O 	E O 
v 	O 

a) IJ VI 4-' (0 O 
-o VI a) O 

ti, 
VI 
a) 

a- 
1 

- 

O a) (0 
w0 

'-a-- 
e-0 ' 

-g • 

. 
4-' 
O a) 	13 

4-'C)C a) 0 - 
> LI' +.' 

c 
' 	a) 

o 
4- 

c E oo 
(o 	4-< E L) VI 

E O Eo . 
'- t VI 

a- •5'O(0 O 
8 ' o 0ç a) 

O 
c - VIU) 

3('3a) 
v , 

'° 
0..a 
a0 

. 
O cr o 

0 ti O C 
(0. 	

- a- V) (0 '3 
4- 

00 
CJo 

w a (0 
('3 4-' 

,, 
o -°- i -o 0  

'3 

- 
cc 
a)Oço 

4-' 
C 

4- 
ti, ' 

('3(0 
b o 

O -'- 

o Ev- E°" a) 
- 

o 
°'ç -' 

c 
Oa) 

U'3 4-' 
+ (042 0 - 

E .- 4-,  4-,  
"E O, > 

c " °  "'E co o 

ti, a) VI , 0'3  (o 0 ('3 (0 	VI 

1 -o E 	a- 	o a. 4-' 

"3 0'° 0 
0° 

O 
VI 
O ta . 

- 
C (o  
a) ,, 

VI 
O 

a) 

a) 00a) C — .'-' a- a) -0 E a) e- 4 
E- VIa)a) o O Ea- o oco 

'3 VI °ti'E 
l'3 

0 E a) a)  
VI 1(0 4-VI 

o- 
&' LD E - 

(5 
E° a) 

O VIo' oo" 9- &' o'° - 
VI UJ 0C 

-o 0 c xa- 

VI< c o 0 
VI 
« 
('3 

" ('3 VIVI çn 

a- zE '-a-a- c 

a) 
VI 

 LU SE0 a) 

0 •>' 
0o 

(00) O 
4-' 

— VI 
O 
4-' 

O E0- 
E z VI 

a)VI VI a- (o 
 bD 	VI ui 

VIa)O 
Q) 
E 

'- 
0 

a) -E 
VIa) E 

(00 
coa-(N 
-OVIm ._ 1(0 VI 

a- 
a)<O O VI 

VI 
Q 
a) 0 

o 
a) 

a)a) 

a) 4- -0 	o] -C (0 
('3 

 0 0 0 (0  
4-(o 

VI V) 
C(0— 

C 
O 

0) "3 C 
o 

o 0a). a) o 
VI> 
o 

O 
O 4- a)U-J I-O"0 C 

E (0 0 0VI 

O 1- E 	"3 4- 
O 
O o 

c -D 
oZE COE.- VI 

c °> 
'-'-0) 
00_i O '3  O - 

(0 VI'3 
O 0 -0 

(Oco - 
VI 

4- 
4— 

VI a) c  
< / , a-  

a m ' 
4- - E 

c 

<° 
 

VI  
C <Hw a) 	-O 

a- 
' 

1 
4- 
VI , a)  VI m c 0O 

co N 
UJ 

a- 
VI -o 	(O 4J 4 

o 
O c 

'- co VI 
o c O a) VIm0 

<'ZlO 
O 
Z 

VI 
< 

VI 
< 

0NJ 

U 
O VI1(o0 

<VIO 

Ln 

VI 
a) 4-' 
c 

a) 
VI 

VI 
o 
o 

1(0 
VI 

(0 
O 
4-,  
'a) 4-,  
c 
VI 

(o 

o 9- 
a) 

-o 

(0 4- 
a) 
O 
c 
(o 
c 

4- 

O 
1(0 
0' 

O 
a) 
x 
a) 
(0 

-o 
VI 
o 

-o 
(o 

-o 
VI 
O 

Lfl 
00 
rli 
O 
RI- 
o 
a) 

-o 

00 
o' 
c 

LL 
o 
Lfl 
(0 
4- 
(0 

O 

(0 
0) 

mn 

o' 
c 

a) -J 
(o 

E 
o 
O 
a) 

-o 
(0 

-o 

o 
4- 
c 
O 
O 
a) 
o 



a) 
-.-. -o 

CD 

o 
cc 

C) N 

Q cl) 
- -o 

C) C) 

O 

o 
t cD 
a) o 
Q N- 

o 
O 

cc 

cc 

O 
O- 
cc 
D 

o 

O- 
(1) 

o 
o 

C/) 
lui 

a- 

LU 
o 
—J 

a- 
o 
z 

1- 
uJ 
LL 
LU 

CL 

(1) 

z 

z 

w 
o 

H 
(1) 

z 

o 

w 
0O 

oQ: 

uJ 

o 
O W 
ccu) 
cc 

O) 

4 	-t 

CD 
(N 

o 
•0 
o 
cl) 

w 

cl) 
cc 
> 

cc 
o 

CL 
x 

LU 
ri) 
cc 4-' 
o 

nÀ- 

iW 
co 
o 
ai 
a- 

N 

-J 

LLJ< 

cOOQQOC O 
c4OCOCCC -4 

03 
co 
rJ L 
LO 

cc 
o 
a) - 

LI) 
uJ Q 

1- 
LI)  
O cc 

(1) 
a) 

cc CL 
o 
o 

LA 

LU O 

t t O ) O O LO czt 
ç* rli LOOOtO 

LO /L!)tr%J 

ryi  
LOO) N- LO O 
co co -- in 

cd 

ra 

O 
-c 
a) 

a) 
-o 
LI) 
a) 

LO 

o

O' 

ci 

o O U cc 
± 

a) 
-D V) 

cc 
>< o O v cc O 

cc .L cc cc 

LI) 0 -c 
< o 

_ 

cc cc a) vi wrc 
LI) 
°  a Q (J O 

E 

O 
ru a) O 

o w 

w 
—J 

.0 
'CO 
o 
o 
o 
o 
o-
o 
CO 
CO 
a) 



O) 

Q - 

o 

a) 
- -o 

a) _0 

N 

O a) 

o o 

o 
a) 

' O 
a) O 

o 

('3 

('3 
t 
O 
o- 
('3 

-o 

o 

-t 

o- 
(1) 

o 
a 

O 
«'3 
o,  
co 
o 
9- 

o 
a) 
O-
(1) 
w 

o 
> 
Cl) 
U) 

a- 

o L- 

u o 
-- 

-a) 

>< 
w 

O 

uJ 

o 
w 
o 
(/3 
w 
1- z 

w  
1--- 
2< 

°w 

o 
o 

cli 
c 
0) 

-co 
'3- 

CO 

a- 

Iii 

-J 

a- 
o 
z 

1- 
w 
LL 
w 
a- 

(1) 

z 
z 
LL 
w 
o 

1- 
(I) 

z 

a 

w 

o 

('3w 
O 
o' 
c 
((1) 
co 

O) 

o 
> 

o 
0- 

w 

O 
co 
o' 
co 
o 
4- 

o 
a) 
O-
(1) 
w 

O co c) c) c) C) co co co co O O O O O N. N- r- N- co Lo 10 LO O O O O O Lo) 

co co co co co co co co co 	01 (\j J c4 01 O)O) O) O) r- c'- N. t- O O O O O r- co c') co co co co 
r- co 	- 	- 	 - c- co co co co 	- 	 - r-. r- r- r- w w o o co C)co co co (1)co 
cl~
co 	 co coco co- -- -- 	 0101 
co 	 - 	co co co co co 	 co co co co co co 

000000 
ccococo coco 

co co co co co o o o o co co co co co r- r- 1'- r- co co co co 01 N- co co o 01 r- r'- r- N- r- r-
ocococococ00000cococococo01 01 01OooONcocoOcoOOO 

co 	 c'i C,4 04 c'i cm t- r-  r-  r- co co co co co o 	-  co o 
cocococococo 	 cococo 	 Hr-r--oco('4 	O) - ''. 
co 	 doodo 	 J-  o- .- 	co 	 ('401 01('4C4C'1 
co 	 co co co co co 

0)0)0)0)0)0) 

o. 	 o 
O ft 	0 

W 	N< 	
LL 	 (1) 

Z 	 O 
0 	 w 0 
z 	 2 w 	 LI. 	 z 
w 	 W 	OH 	 (1) 	W 
H 	 cc 	I- 	 O 	1- 
(1) 	 w 	 i- 

	

O 	 W 	Z 	(/3 

	

0< 	 1- 	W 	(1) 
(/) 	o 	0oj 	< 

	

(1)Z 	 O < o   << 	 0 	 W0(/) 	< 	W 

	

N 	
0 	ci (1) 	 - 

z 	c, 	

<<(/3 	z 	< 
w U) 	0 o- 

-~ 	
O 	o 	 H0UJ 

w 
0 	 CO 	Lj 	clD0< 	O 	00 	O 	z 0 > 	-~ 	(1) 

0 	Li. cOO < Z 	:L( ow o Z 	 w 	0 o< Z 	0,.OND 0 	< 	 :;5u) 	z 	O 
W 	O 	 Q<c/) 	< 	

LU 
o o o < 

5 	(-> 
< 	

Z<cQQ- 	 H<0 	 5 	1-  o O 	 z 
O 	 OZD 	 - wm 

o 	 - 
o 

o- 	U)<(3 
(/)Q 	uD 
WO 	<(/)0 	 0 (J) 	

3z 	<< 	< 
O 	 o- 

o 	 o 
oOo 	O 	u2< 	W> 	 0W 	(/3 	 LI) 

w 	 - 
z<<oQ_oOw 	

(I)W<0(,)H0DHW 	
O00 ODco

~ 	w
co 

 
<c0< 

HW 0Z 	 w<u)uJ< u3 <00 	wE..Oc/30  
Zc0 0 wa 

LI) 
O o 	oo w « LIJ u. 

0ciZ LU  
>< 	OWZ 	 Z00 , 

>2o- 	 H 	 >0<0z 

Zw 	 Ou.. 	 coO 
w 	 Ou <O0 	 LI. 	 o 0 	 <0 

C. 	 o. 

('4 0- o- o- r- o- o o o o o co co co W)co .- .- .- 	 o. o-. oi o-- o- o o o- o- co co co W 	o 
- c-j ('4 o- 	co o-, o o o o .- .- .- .- co co co co 	- (qco .- .- c -o- 	- o o -o- -o- U') co co co o- o- 

co 01OOOO OOOcoOOOOco coco('4CN 
co co co co O) co 	 O) O) O) O) o o o o c-4 N co co o o- o- 	o- r- ( c co co co co 
cococococo.- 	 ococoo4000coco c'4c'4c'4 
co co co co O) O) 	 ('4 ('-1 01 0-4 o--. o o o o- o- 0-4 c-J 0- co co 	co co .- .- co co co co 

co co co co co co co 	 co co co co 	co co o co co 	co co ('-J ('4 O- 0- 
- 	.-01 	 .- 	 .  - r -- o- 	o-- o -co n 0100 

('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 	 co 	 ('4 0-4 	('4 ('4 

O) 

O 

O 
0 
0 

a) 
>( 
w 

OL. 
oO 

E5 
x 
w 

o O) O) O) o) co co 	- 	- 	- co co co co co .- -  .- 	 o-- O- c'J 1-  o-- O O o-- o- co co co co o o 
('4 co co co co ('4 co co co co co .- .- .- .- c 	co co co co co .- .- -o- co co -o- 	- -o- Ict co co co co o- r- 
c 	co co co co O) co co co co co co co co co -o-  co co co co co O O O co co 6 o co co .- 	 co co 0-) ('1 

co coco co co co 	 cococococoo oococo 	- 	- coco coco coc'-j 	O)O).-  .- o- o- 

	

0)01 	 01010401.-O 00 O-- N-01C'J 	O) O) -o- V coco .- . -cococo co 

	

O) 	 o- co co co 	 co co .- co co 	co co 	c'j o- o- 
o- o-  co co c-J c-1 o o 

co 	 co 	 0101 	 ('40-4 

(/) 
O 

(1) 

O 	< 	 o 	,, 

	

o 	 1< 	< 
o 

O 
o- 	O 

	

 
(/3 	 O 	ui 

O z > < 
1- 	o 	 o 	o 

O 	O Z 
o 	 < 	N O -< 

	

O- < O 	 O 
<< o 

o 

	

wOo 	 o W 	a- LLJ 	 LU 	O<DH 

	

o OONCO0 	0< 
Owo< 	coo ZHHHZ 20 

co cW0 	 O<O0 
• L<J 0 ZHZ 1-  

	

< 	00 

	

VWOOH 	 LI. 0g-JwzO < 
	

ox 

00 0<00 
< LI. 	 - < 	 5 	w 

COOC 
 

	

< 	 < 3 coo<o<oo>O O  
0<f- w 	 OjOE- 0 	O 
(O Z z ><O 	<ci 5 	5 	 2 

z -- 
°- 	

- 
w< 	 >— o 
O 	 w 	 1-

co  

O 

W OZ 
> <w > 
-O 	o< 2 	-O 

3 0 <V)  
WU) O20 
>2 o2> 
0W Z<0W 

m Ow m 
(/3 (1) 

O 	C6 WU)ZO 

W 
o 	/)z 

2w 
co 



o 
CM  

co 

CD 	- 

N 

O CD 
-o 

cD O 

à CD 
o 
- O 
CD O o r- 

o 
O 

CD 

CD 

0 o- 
CD 

-o 

o 

o- 
U) 

o 
o 

o 
> 
(1) 
(1) 

o 

(- 
CD 
o 

O 
CD 
o- 
Ci) 

LU 

o 

D.  

-J 

o 

E 

o- 
o 

0' 
CD 
o 

o 
CD 
o- 
Ci) 
w 

0L 
00 

LII 

0 

03 

w 

(0 
C) 
co 
co 
o, 
C) 
co 

co 
CD 
co 
a)-
(o 
co 
LO 
o 
co 

0L 
00 

LII 

o 

w 

(1) 

z 

z 

w 
C/) 	w 

'LII 

'-4.  :: 

< H 
w 
o z 
-J 

o 

o w  zo 
o 

CDW 

LII, 
LL 
W(I) 

CD 
QO O) 

O 
(N 

0 
0 
0 

cl) 
>< 

LU 

o 
> 

o 

0' 
CD 
o 

o 
CD 
o- 
(1) 
w 

o 
> 

a) 
o- 
o 
0 
cc 
o 

0L C) 
 

CD 

LIJ  

o 

0:3 

uJ 

0L 
• 0 O 

>< 
w 

o 

w 

co 
o 
> 
co 
co 
(O 
a- 
co 
a) 
O 
O 
a) 
o 
a- 
co 
o 

co 
o 
D 
o 

-o 
a) 

(1) 

o 

0' 
CD 
o 

o 
CD 
o-
co 
w 

0L 
• 0 O 

X 
w 

o 

uJ 

(n 
C) 

CO 

CD 
co 

0) 

o
O
E  

o 
CD 
0' 
CD 
o 

o 
CD 
o-
co 

LU 

co 
o 
> 

co 
a) 
O 
O 
a) 
o 

O- 
co 
o 

co 
o 

-o 
o 

-o 
a) 
co 

('4 

(O 
o 
0) 

- a) 
a- 

	

co co co r- co co co 	o - co 

	

00C' 	'tC 
O- 

O- 

	

co 	co r 

	

O O 00 coo w 	(O (NO 

	

o- o- o- o) o- o- ci 	(D C) o- 

	

a) a) N— a) (O 	O a) 

	

 ---co 	cooi 

	

co co co co co co co 	- o- co ococo-0 	 C,  (D 

	

CN ('4 CN co O- ('4 co 	co a) 

	

co co co o- o-- co co 	M U) 

	

a) a) a) ('4— a)'— 	In 

	

0404 ('4 (N0 c' co 	co 04 

	

o- o- o- o o- o- co 	co o-- r- 

	

a) a) O a) a) 4) 	O) 

co 
(0 

o o 

o- 	w 

z 
-J 
o 	co 
co90 
z 
o 	- 

Ww 
co,<x co0 

goo w  

-Ococo 

00 
o 

o < -  
co 	c000 

LL 	

0 :3:3 
a 

-w 	H - o O 
:3 
o 	O 	c - 
<OcoLW 	 ai 
cocoC-°-°- 0 o  
OLSDDC 	 ai 
aS<coco o  

- a) 

	

a) 	 a) 

co:3co 	O 	00 
co 	 D 

	

00 	a) a) 
o-O- 

	

co 	C\J co 

	

CM 	nr co 

	

co 	co co 

	

('4 	090 

	

co 	a) ('4 

	

co 	'- o-- 
co co 

	

co 	a) 

	

4 	cco 

	

co 	oco 

	

co 	('4 'O 

	

co 	O- (9 
co co 

	

co 	a) 

	

co 	O- 

	

co 	'O 
co 

a) 
o C 

a) o 
a)CE O a) O 
(o 	_ 

ai o-
u0 o 

	

O 	 a) 

	

o- 	<<co  

CD o o o o 
oo CD-  CD.  o 
o o o o o 

CD o o o O 
00000 
ddo 00 

o 

a) 
oE 

o - 

o 

o 
co 
a) O 

-Co 
a) a) 	co 
a) 	co 
coo •_ 
(O O (O o 

O 	O O 
0>0- 
a) 	co 	co 

ai2 
co L 
O a) co 

.) 
a) 	n o 
000 OH- 
o o o o O 
0000 O 
dd000 

CD o o o O 
D 0 0 O 01 
o o o o o 

o 
o 

co 0  
m  

o 

a> 	co 
ci o 

a 	• 

o 
o 	-O 

a) 	co 
a) 	co 	•15 O' O co 

a) 	a) 
o 
o 	O 
o > 

o 

E22 
15 15 

a) 	o o 
O 00 O o- 

qk 

-a 
a) 
o 
o 
o 
o 
O-
o 
a) 
a) 

o 
co 

-O 
- 0 

o 

(1) 
LU 
o 
a) 
E 
a) 
co 

(1) 



O) 

Q - CD  

CNJ 

D 

C3 

N 

Q O 

CD 

0 0 

o 
' o 
a) O 

I-
o c 
co 
co 
t 
0 
a-
co 
D 

o 

t 

a- 
(1) 

o 
o 

O 
ç\J 

0 
o 
o 
a) 
>< 
w 

co 
c 
O) 

o- 

IN 
ID 
I—J 

1w< 
IDO 

z 
4: 
L1l 

(/) 
4: 

z 
4: 
z 
LL 

(1) 	Lii 
Sw 

CL 

- 
4: 
E- 

w 
z 

—j 

a 

E3 	
4:
w z  

Li 	W 
Wco(I) 

Qao) 



co 
> 

co 
o 

a. 
x 
w 
u) 
co 
o 
LÁ 

CF) 
Ir- 

O 
("J 

o 
o 
o 
O) 
>< 
w 

(j) - 

CD 

clq a) 

co 

o o) 
-o 

o O 

o 
o 
a) ° 

o 

(o 
co 
t 
o 

CL 
co 

-o 

o 

o- 
(1) 

o 
o 

(1) 

z 
z 
LL 

(1) 	W 

1 
- 

O 	c 
< 	1- 
w 
o z 
-J 

o 

2 w 
zo 

E < o  

< 

uJ 
Lii 	c(/) 

co o- O)  

v 	

V) 
o 	O•• 
- 	 o 

4- 	 -- 

E 	' 
o 	(o 	Q 

E' o 
O'z 

a)o) 

2-z: r-LnCJ 
-  
- 	 o 

E o• - 

0 

. 	

o) (-.4 N  
c 	a 

a) 
-o °' . 

	

cflo) — 4 	i ,. 

	

r'4 	-i 
- 	 a)  

c 
- 2 co 62 	r-.Jvj 

) o 	o 
.2co a. 
.-o 
-om 
(o ooO - - 

. 	

m 
O) 

00 
ooO co 

: c o - 

-o  
'eco

id 
o E 	- 
10 
u O 

(-'o 
- 

o .2 u O) Q) O > r) o 
o°' 
coN 

< 
1- 

L
CL 

 
II  

%.O O) z  jo 
D '1- -o  co  LLI 

o 
O) -o LI) ÇA 	a 
co õ   co 

vi 
co 

; o a) 

co 

 
uJ 

 C) CD  o 
-o o o 
co 

< 
F- 

ECCD' a 

4- O) z - 	

o 

> .
-

o 
2 .- o 	-o 

co - 

d°-  4J  J 
• E -O co UW 

o o 
c 

Lfl o O O O C 

E > co : 	< 
LU  

o 
o 

O) o Wc E+000 co 
o 
o .. co 

0 O 	O 
CL 0co O) o 

ico o 

2 
O 

Lis Lii N co 	o 

V) 	Z3 
- 

2 5 o  coo ' 0w 
CL c: O UJf) O 	O 

O5 
- 

, c E 

co 
•• O 

° 
O) 
, - O 

c V) O) o o co 	co 
O)co O co 

O 
o 

o 
: 

o O C i• O) co w- ccd 
or"i 	N 

cr E 
V) 

_0 i-0 ?0 	IO . co 	o 
O) '/ 

E -i-- 
O) 	E 

Ou ) 
Lfl 
(M 

-o 
E E 

0 
0 

O) <w o O• 	> 

E co co H $ 
o O • co co w O >C O 

O' O O) -o O o 
C E 	

o 

4_4 	- 
CO) O) co co 

co E 

o 

co 
Li) o 

. 
N. 
'i-  u,O 

O)co 	E 

C o O) - _z 
Li) L 	CO '-4 co 	o 

co° 2 co 
.n 

O 
ico 

'- 
C m 

•0 	N(N 8 
-g .- 	o 

co 
O) 

O' co O 
O u-J 4- 	1!) 	4 -o 

O' 
o > 0 o 

co O co Cç_CONO NC),.i O 	O 
0-  o 

ico 
vi -- C 1DI O) 	O 	1/) 

co (),1_ ii 
O 

C 
o) 

co 
E O) w 

C0 	0.0 
O) ico 

C i E -E 	o O) C 
_ 

, C 
co 

O O) Ni co 

co C — o C 
o -co 

E 
co 2 

'- E 
o 

O) o '/° 	O 

-Do a) 
o 
'- __ 

. co - O.. 
co 

O) (90 
r-i 

o 	ico 
o 	O' C 

E 
ico 
L. ico co 

co 
o co 

0 -4 

çn 	(D E 
° ° X 0 o 4- 	I) C° 

-D O) 1/) = F4 = 
co 
° 

C 	1) -4 
-4W C5 	g 

o co 
(M co 

co LI) 
L) 	w> 

> -o 
o u 
o 	..co 

co co 
o -o 0 Çf) 

'co 00 
o c 

ico 
•• •. 

_ 

6 O 	- O i 
0 C O) -- 

eu O) 11 C 1(0
"O 

o O 2 WWO 
1- 	

1 

CV (o > - 
O 

> 	L41o 
coO C ° 0 .J 'O 	O- 
C o .- 1• o O) co ~ o E 

co 
M 

O) X 

- 
O 

Lt1 
ltl V) 

• 
0 O) O c <— C,,  

>0 
-co 

• 
> 

O 
> co (D 

>( 
E 
O) 

o 
> 

co 
-o (o co 

ico 
-o co 

C O O) 4-J 
O O O 

z O O i 

.0 -(O 
O 

• o 
- 	o- 

(O 
(O 
co 

- 

3 -o 

1) 

Lf (D 
O cv 

11) 

4- (1) 



0 

CM a) 
- -o 

c, 

N 

O a) 

00 

o 
o 
' O 
a) O 

o 

('3 

('3 
t 
o 
1 

('3 

o 

o- 
(1) 

o 
o 

goi- 
o 
CN 

o 
o 
o 
a) >< 
uJ 

(1) 
'LU 

IjJ 
o 
-j 

o 
z 

1- 

LL 
w 

(1) 

z 

z 
LL 

uJ 
o 

1- 
(I) 

z 

o 

w 

o 

.= 

o o,  
c 

O) 
(3 	1 

cüa) 

Cá) 

> 

o 
o-
x 
Iii 
Cá) 
a) 

o 
rÀ 

co c 
0) 

-(o 
0 

00 o LU LU 
1-c o ,, c - 

o < Lt) z a)> 
1_- 

V) LU - 
o uJ ;; 

1_< E 
('3 o v) 

LU C) o LU L 

41 	O Lfl a)  4-,  
c 

z 1- 
z Ou,  O u LU 

O Oa) 
a) o > 

LiJ 

'a) o_ cx: < 
H 

LI, 
O o 

bOLO o__ < z 1- LiJ 
o(:; 
t-i 

> 
.;; 

D 
O' 

uj 
o 

Z 
u 

d 
.? 

o V) 
('3 LiJ LI) o 

LLJ çn 
- 
z 

 
2 - LI) 

LLJ ('3 
Ô- 

LLJ 
D 

4-Jz o o 1- 
ld 
('3 	('3 ; o 

a) 
i- 
z 

uJ z g Z 
('3 i . uJ < 

1- 
LI, 
LU j 4J - L) M L 

('3 Li 
a_ - 

E }- 
LU 

-J o- v' 
O tI ('3 

o 
O O a) -J O E - 

.2 o = v, r'-j w U-1 
a) z 

LU au V) t;;-  i- (o o 
b L O. ; O O (o a) 	a_) 

a 
uJ > 

N c H 
E 

(A 1)C a)  

o ,, 
a) c 

o 
O° 
o.E 

m 
00 > LL1 

Z 
o ('3"- Lr O o r-1 (O -J (O 

o a). 
Ict Z O r.i Ln  

0'0) 
• r1 

Li) 

LU  0) o 

E 
ro 
o Z 

F----'-- " Li) 
2 õ 

'3 oo O O 
LLJ 

(u c - 2 z< .. 
O 

O 
Z < 

o (o '(o < 
1LLJ 

N 
VI 

o (o Z
LU 

o - o- 
O u i 

z°- 
LU  

"3 

o E VI 
VI  

(O 	VI E-  w - O çn 
- O 	vI 2 

&) O _ 
w LLI 	- L9 Lii 

4- a)  Li) O 
O 

o 
i  

v 
O 

o E 
 

- - LJJLJJ -J  

Oa) a) z 

wa) o ( LU  O 
EE VI (o u LJJLP)(j 

U.J w o O E- E (0 o 
cl 

a) (O 	> 
a) 
a) 

" -o 
- 

•• 
E 

<z Ou 
1/) > 

'O 
> VI 

(o S > 
E 

') V) rn 
' 

 
UJ C -o 2o 

- 
o 

E ajO O gL — O a) o 
c o O Z mO LI) -J 
a) 
co O  

° 
u E 

° 00 
uj 

E- 0 
- 

.o - o VI- 
VI 

O .. _ LI) (0 LI) 
o .E ('3 > (oa) 

.-° 1 < 1 ) 
<3: 

-- -J o ° E- 
l o °  - (o 

E 
cl UJ NJj 

<LI) Li) .2 • 
-a '-' 

O - '3) <4-' LIh <° < 0 O .2 o < n- NOO (NN o- E 1 VI la) 
(o 
-M O < 

a) 
o 

Lfl 
- (0 «'3 o- o 	(0 - N bO '<  

o a) a) (o C O N 
(o o o 

.- 
O 

.00-- 
VI <O '3 

LU r 
-g  ' C. ('3 

5 C! < o , VI 
VI O a) LU << VI 

(o 
«'3 
- w o (o . - o_ 

(o < 
o 

W
o'3 ÔOH , o ciH 

VI 
Qa) 

VI 
C c VI 

2 E- o w 
VI - 

5 4- -o 
E • 

(oLL 
E  > LI)0 (o 

• 
< 
1-LU 

'3, (D 
E 

(o 

O 5(oVI 
.> a) 

o - > < o c ' 	E- 
la) 
C 4-'VID VI 

o 
E 

ZVI 
- ± '3 

-D  
o 
Z 

c 
a) 

a .2 -g VI'3 210 
. 
> 

UJ VI VI 

U' 0) (0 <OLLJL)2 a) W 0 
N (0(oQ O C . > LI) 	< <<3: 

Li) 
0 

'(o 
> 
O o- 

cu 
C bO 

Z Tj E-<LU'.' E- Z o o 
o 

VI 
a)(o O '3 

VI 
(o 0 VI 	VI 

LU 

Cl: (o 
LLJ 3 ' 

VI  ° VI 
o 

1(o VI 
lOOlOO 

UJO,  
O 10 	cl VI 

(0 o la) VI (0 '3  

(J' .n • ' O O 1(0 - 

x 
- 

- 	'-n 	-' "3) 
VI 
'3) 

(u 	0 
1(0 u' 

o- 
o 

LUUJ<< 
Z - o 

1(0 " < 13d O 
w .2 VI VI 

o 
0 
a) o E- 

Lii Li) 
D 
O'  

°- C 
O - EL6 O • > VI (O O<3:LLO 

o o o > OLJJ 

a) <O 
E U. 

VI 
• (o 

m ruO z 
VI O 

«'3 E° 8 Li) 
o- £3 E 

Q 	a) O VI VI oE VI Li) O o 
O Oc 2 O O u <3: O O O 2 O O 

-Q 
-(o 
c o 
o 
o o-c co 
co 

C0 
o 



PÓ, 
E- 
w 

o 
w 
(1) 

(1) 
'Lii 

Lii 

-J 

3-
o 
z 

1- 
uJ 
LL 
LII 

0 

(1) 

z 

z 
LL 

w 
o 

(1) 
z 

a 

w 

cÊ 
O 

c 
a)Cf) 
a) 	1 

G) 

CD c,4  CD 

o 

a) 
- D 

a) ID 

N 

CD a) 

00 

O 

o 
: o 
a) o 

o 
c 
a) 
a) 
t 
O 
o-
a) 

-O 

o 

t 

o- 
(1) 

o 
o 

N 

-J 

(1) 

W 
 

o 

o 

C) 
CN 

O 
o 
o 
a) >( 
w 

U) 

> 

o 

x 
Lii 
U) 

4-' 

o 
z 

O) 
a- 



CD' N CD 

a) 

M _0 

o N 
CN 	1) 

CD a) 

CD o 
o C) 

o 
CD 

a) o 
O 
c 
a) 

a) 
t 
o 
a- 
a) 
D 

o 

o- 
(1) 

o 
o 

o 

w 

o'- 
:50 

-- 

uJ 

w 

z 
z 
LL 

C/) w 
Sw o 

. 	C< 

— 

< 	}- 
W 	(1) 

z 
1 

o- 
w  

- a)W 

o 
ZcO 

w 

UJ  '0 O 
U LU 
W.(/) 

a) 

O 
cm 
0 
o 
o 
a) 
>< 
uJ 

(1) 
a) 
> 

a) 

c 
a) 

o 
U) 

a) 

o 
E 
a) 
o- 
U) 
Q) 
'0 
o,  
a) 

a) 
> 

0 
o 

Ei3 
>< 
w 

o 
o - 

w 

(/) 
o 

(1) 
a- 

< 	o 
(1) 

W 
(1) (1) 
o 
1- < z zzo 
WQ0 

- 
F- < 0< a. 

> ° o 0 
o 
<0 O z 
Z uj W 

-J 

0 
(1) 

(1) (4) 
0W 
o 

0 

-J 	LLJ 
< z 
0 D 

(4) W 

o) 
(1) 
z 

U)  

o 
z 
W 

> 
W 

a- 
(1) 
W 
•0 
o 
D 
co 

1-
z 
0 
o 

(1) 
o 
o 

o 
z 
uJ 
uJ 
-J 

0 
(1) 
U) 
uJ 
O- 
W 
o 
a 
O- 
> 
U) 

c 
1- 

0 

C\J C4 C'J CN ("1 C'J CD CO CO CO ' 	 ) 	 0) CD O CD O O O 0) 0) 

('1 	(\J 	("1 	CN 	CM 	C'J 	('.1 	(\J 	(\J 	CD 	(0 	(O 	CD 	0) 	C') 	() 	C) 	C) 	CD 	O 	O 	O 	CD 	CD 	CD 
N- 	CD 	CD 	CD 	CD 	C) 	() 	C) 	C) 	(- 	C') 	C) 	C') 	C) 	O 	O 	O 	CN 	CJ 	C'1  

CD 0)0)0) 0)0) 0000(0(0 CO CO 	 0CDCD CD ' --  

C) 	 c'J 	c'i 	C4 	c) 	c) 	c') 	(') 	CO 	C) 	C) 	(1) 	0) 	CD 	 co 	co 	CO 	CO 	(O 
CO CD CD CD CD CD 0) 0) 0) 0) — — — 	 - CD r- N- N- N. 0) 	 C'J cN C"J O O 
F- CD CD CD CD CD 	- —  .- 	 - 	 0) 	 co 	 ao co 

O 0) 0) o) o) 0) o) 0) o) 0) 	 0) O) 0) O) o) CD O CD O O O O CO (O 
0)0)O)C)0)0 m 	O) m c)O)COCDCDCDCDOQQ000OQQ 

co o 	rÁ CÃ Cj CÁ (,i O) O) O) CN ('C C'J 04 CD co co co co co o o o o o o co co 
CD 0) 0) 0) 0) 0) r-  r. o-  o- 0) 0) 0) 0) 04 CD CD CD CD CD CD O CD 
O o- O- O- o-  o- co co co CD o) O) o) (1) 	 0) CD CD CD O- O- O- O- O- 
CD 04 040404040Q dd04C'4 04 04QO 	O- O- N- ('1 	 'CDO 
(1) 	CD 	CD 	CD 	CD 	CD 	O-. 	O- 	O-- 	O-- 	 0) 	O) 	O) 	(1) 	O) 	CD 	 O) 	(1) 	O) 	04 	('4 
CD 	 CD 	 CD 	 CD CD 

c 
O) 

a- 

- 

-J 

O 
W 
-J 

0 
00 <  Oo. 

O 	
a 

o 	:i 	0 0 	
o 

D 	(4)0 	 (4) 

(/)0 	ZUJ a 	~ 	O 
o 	D 	OC') 	OLL o 	O) Z 	-J 	o 	-J 	LL  < 

- 	- 	W 	(>0 (.4) 	(1) 
UJ 

U) 	o 
o 	z 	

o 

oWO 	I 	O 
Z 	00 D 	o 

(1) 
5 - 	W U) 

o 

o 
a 
-J 
o 
(1) 
Z 
o 

—) a. 
a- 

• 	(4) 
o 0 

W 
o 

W 
Liii- 
1- 

0(> 

> 
W 

W (1) 
(1) 

O) 	0) 	CD 	(O 	01 	('4 	O 	('4 	('1 	('1  

CD CD CD CD co CD CD 
0) o- o-coco-o)O)o)cocococo 	 0)O)O)O)O)CDCDL() 
CD CD ('4 ('4 O- co co CD CD CD CD o- o-  O- O- 	 O- 	 O- O- O- 
O) 	- 	 01 co co CM O- O- O- —  .- — 	 CD 	 CD CD CD 

	

CD 	CD 	('-4 	04 	01 

CD 0) 0) O 0) 0) O O- O- O- CO CO co co o o o o o .- O- O- o- O- 	'4- 
,- CD ('1 ('4 O) 0) 0) O O) O) O) 	 0) 0) 0) 0) 0) 	0) 0) 0) 0) 
0 O 	6 u 	'- o o 	c a 	Ç a: u 	u 	cd m6 	6 5 o- 	í 	i 	c' c'J c' 

'- O) CD co o CD CD CD 0) o) 	0) 0) O) O) O) O) (14 0-1 O) 	O) O) O) 0) 0) 0) 
,- CD CD CD CD 	O- O O O CD CD CD CD CD O O O CD co C\1Nc' 	CM to U')u 
O- 	O O- 	O- 	('4 01 	lçt 	O) O) O) CD CD 	CDCD CD CD 	CD CD 	CD  
CD CD CD CD 	CD CD ' 	 co o 	co 	- 	 - 	 - 	- 	 0) 	 0) 0) 0) 
co 	CO 	CD 	CD 	CD 	CD 	01 	01 	('4 

o 

	

-J a:: 	 •• 	 •<•< > 

	

D 	 O 	 (>O 	 • oo___ 

	

E i- 	 < 

	

< 	Z 

	

o < 	 a 	 (1) _ _ 	(1)  Q 	< 

	

o 1- Z 	 o 	 0 	 •< 

	

•<W 	 o 	 0W uj 	 -< a:: u- 	o. 

	

(>cx: w 	 CO 	 O 	5<  

	

> 	u  W 	 Z D  
O 	 O 

	

0 	WWUJ 	
coW 

-i 
-
CO  
	 o 	O W 	 O 	 <0 (1) O) (4)  

• 	 2 5 owo0 z 	 < 	0) 

	

z < o 	 -J 	 O i- 	W 	 DO 	Z 
0< 	 0W 

	

0)0) WOW 	 0)oO 	o 

	

o 	 Z 	•< 	 Z 	 W - 

z 	O 	CO jj co Lii 
Do 	 0OWuj 	

< 
( 

 

< 
O 	

(4) 	 1 	 OC4)O 

W 	W 	
o.O ' z 	

O0)O 

	

W co 0< 	 o <o 
coOZ< co  

co 00 Z < 0) 

O 	 5 	< < 	( 
w 	a- 	 0  a- 	W 	 > 	W W coa 

o Wo)a-0O 	
< 

	

• 	
c/)wco,, co 

z W Z•O O- < 
co 	 DO 

O CL  oa 
1- 	a:: i- a 	 O 	 0< 	

a- < - 

 CO 	W  W 	a <O aLLJ
Z 	< 	

- - 
1- 	co 	 a a- 	 •< o. 

O 	< a- O < 	a- 	 0 	a- x 	~ 0 0 0)0 a- 	a 
- W 	

W o 	< 	 < i- < < Z >< W < z 	 o Z 	a 

	

a 	W 

o 
u) .. O 	W W >000 	 ftj o

Ir 	
U) W 	 CO w

o' 	 CO 	CO  (/) 	a co 	
Z co W 0 	3o 	W W O 

co O 	' W 	co0 	a a- 	w 0 0< () a 	
O 

	

O i- 	i- < < O O  O • 	. 0c,0 	a- 	0 	 a- 
< 	(/) Q)  a-O • 	 O 1- Di- <o 	a< 0< 

	

O •< D 	D a- Z 
1- 0) 0 0 	(4) 	 0 	W 	O•< o 	co O 	w  

1 Z 
U) z D 

Oa- 	 •gO)O 	ZD 

	

-J a- < 	- 

	

O.JJ< 	< D 

	

a x > 	 —) -, 	IJ 

	

)< W 	 < —) 
W 



o 

(N 

CD 

o 
a) _O 

o N 

CD CD 

o 

o 
O 

a) o 

o 
c 
a) 

a) 
-t 
O 
0 
CD 

-O 

o 

-d 

a- 
(1) 

o 
a 

O- 
O 

x 
w 

O 
O- 

uJ 

(J) 

z 
z 
LL 

(1) 	uj 
'Iii 

< 
- 

 
C>  

< 	1- 
w 

z 

LU w 

-J 

a- 
- U) 

Z E a o 

w 
O O 

u 	W 
w 

CD 

O) 

O 
c"J 

O 
O 
O 
() 
>< 
uJ 

(1) 
CD 
> 

CD 

CD 

o 
U) 

CD 

O 
E 

CD 
a- 
U) 
a) 
0' 
CD 

a) 
> 

o '- 
: 

x 
w 

O 

w 

CO 
LU 
O- z 
UJ 
UJ 
O 

<O 
0< 
<O 
(Dw 
W -J 
-i w 
W O 
0 < 

a: 
'< 1- 
O-z 
Z ui 

< o-  o- a: 
X o 
0 0 
O c< 
< o- 

0w 
W >< 
)< w 
w 

(1) 
w 
'o 
o-> 

O-
O-
(0) 
w 
a: 
w 
(0 
w 
O 
o- 

Z 
w 
o 
Z 

(/) 
LU 
co 
o-> 

O 
w 
-J 
uJ 
O 

O 

o

O 
O) 

o-
> 
(1) 

(1) 
O 
O 
a: 
'o 
(1) 
z 
o 

U) 	
LLJ 

O 

uJ 
-o < 
o-> O 
< < 
00 
w w 
- 	_J 
W UJ 
00 

o a: 
o '< 

W a- 
> 

a: o 
W o o 

o-> 

O 
w 

w 

O) 
O 
> 
O- 

w 
O 
O 

o- 

O a- 
a: 
o 
o z 

O 
o 
co) 
O 
= z 
O 

')coc')cc 	OrN 	 (0(0(0 
(0 	co 	Lo 	Lo) 	 co 	co 	co 	co 	co c'j 	co co 	co 	co 	co 	co co O) 	O) 	0) O) 

co c 	c' 	c' 	co co 	O) co co O) 	O) co co 	co co 	co 
co 	c' 	c'j 	c'i 	e-J 	e-. 	 cm 	oj 	o 	c' 

O- 	O- 	O-- 	1- 	co 

(0 	 - 	Il;t 	O 	 co 	co 	co 	co 	co 
ccoco 	co 	co 	 (')coco 	co 
co co c' 	co co 	- c' 	o o 6 6 o cli ej O') (,À

co co co co (0 CM co co co co co co co co co co 
 CÁ 

 
O- - 	 co co co co cococoo, o) co 0)0) 
o co co co co 	- co co co co co co co co co co co 
o') 	o 	o 	o o 	oi 	co 	 - - 	 L£)LI) 	co co C)
co 	0) 	0)co 0) - 	'co 	 - 	co co 	co co co 

co co co co 	- 	 co co co co 	co 

< 	O-  Hz Z  

<(,> O 
0o 
0< 

CO 0 (1) 	O 	uJ < 	w 	>< O- Z 	> D 
o  0 	 z - 

< 	< 	(1) 
z < 	<

o u- 
o 00<0 	

O- w (/) 	Z 	<oo 	z w 	< 	
- 	O (1) 	C> > 	O 	wO<OUJ0W (> 	(9 	 (Q 	< 00 	Z 	O 	

< 	(1) 1- 	Q 
W 	0 00 O- 	oo 	OU) Z 	

(1) 	W 	w 	(> W 	w 	 U) 	'O (1) 	W 	
<0(/) 	(1) 	(1) 	W 	o 

- 	(1) 	(1) 	(1) 	W 	U) 	o OU) 	z 	< 	< 	WO(> a 	o 	z 	w 	O 	
:D:)  

O- 	o 	z 	' 	W 	C/) 	2' 	5 	< 
Z 	w 	w 	Q 	~ 	D 	co 	> 	< 

o 	'W 	UJ 	LL 	
O- 	( 

W 	u 	ci 	
•< 	HZ 	< 

Ui 	j 	() 	Z 	
O- 	z 	O 	w 

LL 	Co 	z 	
D 	z 	0 	O- 

CO 	Z 	< 	co 	0 	0 	> 0 < O 	O- Q 	O- - - 
Z 	< 	O- 	

o 	o 1- 
co co co 	c'- 	co co 	- 	co co 	o 	- co co co o- r- r- o o co co co 

	

coo coco 	coco 	coco coco coc')0)N 00 000 ocococo( 

	

co 	 o 	- -  co U') r- U') N 	- o- co c'-i co co co o o co co co co 
00 U')co co co co o co co o o aoc"i c, 	co o co a) a) (Do o (0 (0co O-- O 

	

o-  co co co Lo L 	co co co co o-j cm 	 co 	- o co co o o co co co co co co co 
co 	co 	co co 	co 	co 	' 	 o-  co 	- 	co 	co (14 c- 	co 	co 	co 	- co 	co co co co 

	

co 	 - 	- 	 co co N co (14 04 

	

C) 	 o o co co 

	

('1 	 CN 	C'J 

'co co co co co co o co n co co co o oo o- o'- o-o co - o o o o o - -  - O O 
cococoNNoco00Nco0coco00oOOcococooc 

	

o-o o'- co co co co o co co 	- o-o o 	o-o 	co co co o o o o o co co co o o 

	

co co o o o o 	o-  o-. o-o co co 	co o- 	 - 	 - aoco co co co 	 O O O 

	

coco 	N 	(No-o 	o-o 	 co 	coco 	 N 	coo-o 	co 	- 	o-o 	o-o 	o-o 	 coco 	O) 

	

o-O 	- 	 co co 	O co 	 co co o co co co co co 	 co co co 
co 	co 	co 	co 	co 	co 	o- 	o-. 	co 	co 	 - 	o-O 	t 	o-o 	- 	o 	-cJ' 	 co 	co 	co 

co 	co 	co 	co 	 co 	o 	o-o 	 o-o 

	

co 	 co co co 	co 	 co 	co 

O-z U) 

- 	 z 	 z 

(.0) 

(1) 	Z 	Q 

uj 	- 	(1) 	< 	UJ 

	

'< 	> 	Z 

	

D0 	O 

	

LL 	 Z 	 LL 	O) 

-.>D 	O 

(0) 	Z 	< 	 U) 	z 	< 
a: 	O- 	 < 

(0) 

	

Oo 	iii 	 w 

	

0< 	O 	UJ 	O 

	

> 	 o D 	O- 

	

a: 	 Z 	< 

	

O- 	 O- 

O 	 >< 	iu 	< 	- 	w 	-J 	 O 	-J 

wz < < 	
Z Z 	 < 	Q 'W 	w 	(0) 

a: 	UJ 	U 	(/) 	 W 	LL 	(1) O) 

Z 	w 	 (1) 	< 	
<O) 

w 	2E 	 < 	O- 	 < 	O- 

< 	(_> 	< 	W 	 W 

cr 
 

w 	>< 	 ) 	O 	ui 	 - 	w 

UJ 	Õ 	-J 	W 	 O 	W 

-J 	o 	00 	z 	o 	
O- 	O 	Z 	2 

0W 	W 	 0 	a: 

LLJ 	U) 	 0 	00 

W 	- 	W 	Q 	W 	o 	00 	LU 	W W 	UJ 	W 

- 

O 	0W 	 Z w 

a: 	< 	Z 	O 	 ( 

(_> 	< 

(> 
 z Luz 

> D-

< < < W < < < < 

Z<<Z<<< 
° 	00 	a:w 	000 
WO- 	O- 	< 	'UJ 	O- 	O- 	O- 

00 O- 	000 

- 

00 	 1- 

U(/) 	>< 

O 

a: 
o 

O- 	O- 

co 
c 
O) 

-co 

(1) 

> 
O- 

z 

o 
(1) 
w 
O 

c 

(/) 

(1) 

Ui 
> 
O 

- 

- 

- 

- 

- 



)U) 
:0 

> 

4: 
w 
O 

O U) 
(_> 
4: 

cl) 
OU) 
Q_ 4: 

> 	
L 

:0 Lii 
:00 

o 
4: 

50 '-c 
0 
(1) O 
o o-

ci cc: 
z oS 

) <0 
) O z 
? 0  0w 

1—  

o 0  
0° 
(1) 

O 
= 

) 	z 
4: 
O 

(1) 
:0 

> 
)&  

Ci) 	4:- 
4: 	o 

Q) 

j 
O - (/) 
o  

- (_> Z 
1< w 

4: 
) 0D ~ E 
- 04:i— o  

Z Z Lii 
i-15 o 
w 

)O< 

5 o 0-Z 
1 	(1) O a 

(/) 	iii 	c 
O 01- 

o  O 	- 

(1) 
< < 

o 
5 

O: >
E  

< 1 w 
O 
Oti 
4: 
o 
4: 

Oc 

0 

o 

0: 

0 
(1) 
O: 
1; 
Z 
4: 
(9 
(1) 
O 
Q 	1- 
E- : 

O 

1— 
E- 
z 
uJ 

(1) 

4: 
z 
O 

E- 	- 
4: 
a- 
U) 
LLJ: o 
U 

> 

cl) 

w 
> 
o 

o 
> 

	

CI) 	 O 
U) O > 

	

co 	> 

	

o Q 	•5 < 

o 

	

a) 	a) 
-O 

a) 	 a) 	IM 
o- D 

o 	CD 	O 	co 
co 	aco 

oo 

o 	• 	o 	• 
o 	ai 	O 	a) 

-o 
-co 
c 
o 
o 
o 
CD,  

co 
co 
m 
o 

-O 
-o 

O 
H 
U) 
w 
(9 
co 
E 
a) 
cl) 

CO 

O) 
- 

0 CD 

N 

0 N 

O ci) 

00 

o 

o 
ci) 

Q) O 

o 
c 
co 

co 
t 
O 
o- 
co 

-O 

o 

o- 
U) 

o 
o 

0L 
-- 

LQ) 

uJ< 

o 

uJ 

o 
'.0 
O) 
o- 
o 
O) 

O) 

u, 
c'i 
('4 
o 
o 

0L 
O 

>< 
w 

O 

LU 

co - o o 
O (O 

co 

CD ('4 O O 

o 	o 
c'j 	co 
(oco 

c') 

(7 

co 

O) 
-CD 
a- 

(1) 
co 
> 

co 

co 
= 
O 
(1) 

(o 
c 
O 
E 

co 
a- 
co 
ci) 
10 
o,  
co 

co 
> 

O) 

CD 
c»J 

O 
o 
o 
cl) 
>( 

LU 

(1) 

z 
z 
LL 

(1) 	w 
l
w  

£k 	O 
< < 
- 

< 
W 	(1) 

Q_ 	o 
3 U)<  
- couJ 
Z E o 

O 

w 

wO O 
LL 	'W 
w • 	(1) 

O>O) 

O O O «) N- N- -
(0 (0 (0 O O C c) 0) 0) 0 w (0 (O (O 

N- (- '- 0000)0)0)0) 
O O O r- N- r 	co 	 r- r- 	- N-  
CO (O (O ('4 ('4 ('1 0) O O O O O O O 
LO 	 ti) 	 ti) 	 0) 	 co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 

N- 
1'- N- 

o o o O O O 0) O O O 0) 0) 0) 0) 
00000 O(O000((O(OCO 
O O O O O O LtD O O O ti) ti) ti) ti) 

o 	 o o o o 
O 	 O O O O 

C- N- r 

cl.) 
co 
> 

co 

co 

O 
U) 

co 
c 
O 
E 

co 
o- 
U) 
cl) 

o,  
(o 

co 
> 

0L 
0 O 

>< 
w 

o 

LU 



(1) lw  

o- 

uJ 

–J 

o-
o 
z 

1- 
w 
Li- 
Lii 

a- 

o 

CN 

o 
( 	_o 

N 

CD 	i) 

CD CD 

Ó )  

o . o 
1) O 

QN-. 
o 
c 
co 

co 
t 
o 

CL 
co 
D 

o 

t 

o- 
(1) 

o 
a 

CD 
ç"J 

o 
o 
o 
co >< 
w 

(1) 

z 

z 
Li. 
Lii 

O 

(1) 

z 

a 

(LU 
cO o 
E 

oti:i 

o O 
(-w 
.U) 
co 
>0) 

–J 
(D 

DO 

uJ 

w  (1) 

w 
—J 

4: 

Ir 
00 
z o  
D 
CE 

- 

co 
a) 'co 
o- 



- 
a) 

-  -D 

(13 	- 

- a) 
CD N 

CD a) 

00 

O 

o 
0 

a) o 
3N- 

o 
c 
co 

co 
t 
O 
o- 
co 

-o 

o 

-d 

o- 
(1) 

o 
a 

WA 

O 

O 
o 
o 
a) 
x 
uJ 

U) 
ca 
> 
4-' 

o 

o. 

w 
U) 
(13 
4-' o 

(1) 
l
w  

o- 

uJ 

-j 

0 

o 
z 

1- 
w 
LL 
'li 

o- 

(1) 

(OW 

11 
O O 

(13 	1 

>0) 

> 

a) 
E 
CX 
VI 

(13 
C 
o 
E 

4-a 
(o 
a. 

(o 

(13 
> 

(o 

'4 

00'0) 	 - 

L)'V)O 	 20 	 E  M 	 - 	O C) 	V) 	 -C 	0(O 	 u4-' C.? 	c 	 E a) 	 a 	 - a) 
co 	a)o 

a) 
a) 	 O( 	a) O 

-D 	 o  co 
a) 

o 	.5 	 -D 

	

a) 	- 	O 

	

0c 	.2 	o' a) 	o (/)0 	a) 	C 	a) 	O O 
.2 	a) 	 0' C) 20 	co 	-o 	E 	o. 
4-' 

	

-o 	 1 

	

'4- 	4 	O o co 	VI 	 co 	0 
O 	 co0 O 

- 	. 	 - 	 E O 
VIOO 	O 	 o-O 	a) 
(3, <o 	.2 	• 	 E 	 . 	(CO E 	D 	0 	<O 	-.j 	 o 

Lu 	E L-  =Cr 	 -o 	E 	0' 
co 1.. 

4-'O 	a)O 	o. 	 O > 	co-- 	x-j CL  0 a) 	o 	 o. 
VI 	<O 	-' 	E 	 E 	O 

(1) 	 o 	E 	c 
E 	- 	-' 	VI 	VI 	O 

4-' 

CC 	 O 	a) 	O E 	E O0 	0O 	a) 	 0(0 
a) oo  

:- 	' 	> 	 VI 
co 	o 	 .0 	-o 	v 	a) (O 	o-  
OEE 	 E 	 o 	o LÁ- LI''- 	0'- 	o (o 	C) 	a) 	coo 	0a)  

o Ln 	 cr -o  
a) 	= 	C - 	0> 	- 	 co 
'-coo 	E  O 
Oa)E 4-' 	= 	a) 

Ea) O 	a)b 	VI 	a) 'D 	 o 	E 
>3o. 
(O 	(O 	4-' 	 CO 	O 	 co 

( 	O 
: 	

01
c 	:2E 	-o 	O' 	O co 	CO 

(O 	- 	> 	- 	° 0a)co 	" 
a 	

- 	> 	o 	VI 	O' 
o. 	- 	(O 	L) . 	a) 

a)0VI 	V)u 	E° 	-' 	a) 	a) 
(O 	O 

-J 	E 0 	5 	v 'o 	O . 	 0 	co 
co 	" 	a) 	O  

O 
a) 	O

co 	
a) 	(00 	co 	VI 	-C  

co(( 	<,, 	o' > 	O' Ç> co 	co 	o 	'  
com> 	- 

co'- 	co 	a) 4-' 
co 	C 	o. 	' 	-. 	-1 	VI 	' 	o 	-o 	3 
VIVI0-- 	a) 	o- 	o-O 	 a) 

co4-, 	coco 	(0 	CO 	0 	 o o 
O 	O 	E 	co 	o'. 	 0 
Ca)O 	o 	(13D 	0a) 
a)0co 	-E 	 o 	a) 	co 

o 	r  
._a)Eco  

co 	<"  -LA 	VI 	co 	- 	o- 
> 	co 	 coco 

>0 	a) 	.'co 	coO 	VI? 	co 
0oco, 	o-co 	o. 	O  VI 

' 	> 	'co 	(CO 	VI 	z 	.E 	> 
- 	0-co 	VI 	VI 	 o 

° 	
co 

	

co 	= 	a) 	a) 

	

(coo 	o- 	VI 	VI 	VI 4-a 	LI' 	 CO 	- 	VI 
EVIVI 	OeuCO 	o 	o 	 > OVIa) 	Eco 	E 	O 	 O 	o  m Z-5 20E0' 	o— 	o 	E, 

-co 	E 	E 	
o-Hco 	VI> 	VILA 
L')O-? 	co 	• 	o. 

o-Oco 4-4-'> 	coo- 	<x 	0co 	OC 	o 
VIVI 	o-> 	E  co 	VI C 
O' 0 	C 	(O < 	(O 	 co 	 o. '- 

O 	 a) VIO 	4.S  
VI 	VI 	= 	' 	O' 	 o 	o <- 	a) 	co 	co 	co 	 (1) 	VI 	VI 	VI VII 	co 	(O .2 	/) 	(O > 	o' 3, < 	co 'co 	co 	 1 	-- 	(O 	C 	(O 	

O0. 

VI 	VI 	 cocoo 	vi 
wi 	 co 	 -o1- 

co~ 	>' 	> 	 O'O 	O'O 

VI 	 o 	E 	o 	 coL') 	C 	co 	co 

	

1 	 C 	co 	 > 

	

0 	O 	 -4-' 
-4-ai 	(co< 	a)O 	Oo' 	O 	 0coco 	co 	>0 

o 	(co'- 	(co 	 o 	'-o- 	a) 
a)I 	co°0 	co 
LII 	O' 	 , o 	o' 	 E 	o 	aVI 
VI1 	a) 	'-'co 	4-' 	 o 	co 	a)ZO 04 	VI- 	_o 	 oo 	a) 	zm 
<1 	C 	4-' 	VI 	VI 	 .0 	-- 	VI 	O, 	co C 	co a)a)° 	O 	O 	 o-0 	-o 	-DO -'i 	 E 	E 	 =E 	Cco 	C° 
.I 	coO'- 	a)a) 	a) 	 a)> 	a)0 
01 	a) 	o. 	co 	 O 	) 	co 	= 	= O 	O 	O 	 '- 	4-' 	4-'  

Z 1 	< 	O 	0 	co 	< -o 	< 	 O LI) 	o. 	UJ 	a) 	UJ 

<VI 

uJ 

u-j 	(1) 

o o  
co 

E-VI 
Zco 

ai 
uJ 
o - 

Qo 

CO— '- 

O coLJJ 

o.Z 
' VI 
LI) co U- 
uJ -o o 

co 
co VI 

uJ -4- a) 
VI (O <a)o' 

Z 

C o 
1 	a) VI 
Lu Eco 
0co 0  

Z -' 

uJ O - 
0C (O  

1 <O 
JEVI 

LU 	
o. 

co VI 
o. co 

> E 
co 

LO 	'- 

OC 
m co 
rn 	= 

= o 
CD  C7  

o ° 

4-a 

co 
CO 

, 	 co 
VI 

VIVI 

	

o  '- 	 o 

	

o. 	> 

- VI VI 
VI a)co 
co (O o. 
4-' O' 

o
CCO 

VI 

o' VI 
coa)'- O 
VI C 0  

a) - 
o-VI 

o a) 

VI 0  
a) 0  O 

a) 2 m .2 
o-co 

0  
>> O 

O 
VI 

4-'Z O 
C UJ C 
a)O C 
E,,co 
= LL( 

	

co 	a) 
VI E- VI 

LU a) 

	

-- 	(O 

o 
 

	

co 	co 
o. LU > 
VIL') 

co 
(O LLJ  
O' 	co 

- 	o 
'- 	 co co—o 
> LU a) 
VIL') 
<LJJ co 

co 

O) 
-<ti 
a- 



cD 
Ç\j 

O 
-o 
o 
a) x 

LU 

(,) 
ILLJ 

LL

a-

uJ 
o 
-J 

a- 
o 
z 

1- 
w 

L1J 

a- 

(1) 

('3 	UJ 

O 

(1) a)o 
<O O 
•U) 
(o 
>0) 

(o 
> 

c 
E 

<1V) 

(o 

o 
E 

(o 
(1, a) 
L) (O 
(o 
> 
rn 
co 

o 

u) 
co 
> 
co 
o 

>< 
w 
U) 
co 
o 

PPÀ 

Q - 
N  CD 

a) 

co -- -o 

j N 

CD a) 

O O 

O 

o 
O 

a) O 
N-
o 
c 

('3 

O 
o- 
('3 
D 

o 

o- 
ci: 

o 
o 

(0 c 
0) 

- (0 '3- 

Zro u_J 
ÇA 

Z&) 
DO 
LLJ a) 
0 -o E-O 
z uJ <1< 
oco 

II 

 

  

LU 
o  
ifa) 
z U_J C 
Ua) 
LU 
o •O 

< O 
E 

UJ O 
UJ 
1- 

> 
E- 

00 

Lo a) O 

LO 
co O 

r 
rJ CL) 

o 
a) a) V) L) 

a) C 
<) 	c 

o_ O 

<J c 
(oC <a) - (o - 
o vi 

-o (O 

tu 
a) o 
<- a) a) c-o E 
(00(0 
vi 

o' 
<J) 

o - 
a) 	a) 

L) 0 
O- > (0 
<j  <0 

LLJ 
1— E 

o O •2 
LI)  

o 
LLJ  

ro 

cF—  o 
o Z -o 

(0 	O C)-  UJ 
(J) o 

O < a) 
o' 
(0 (0 

ç _ > 	a) 

<LU O 

CI) 
w 
DO 

\ 
H 

LLJ 

LLI 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS 



(1) 
(1) 
wo IL ch O 

- 

	

o 	c) 
-- 

	

•c/) 	L)) 

iri 
CL LL- 

o 
o ('1 (D 

o 
o 
(O 

o 
o 
(N 
(o 

1 

c 
O 
E 

1 
O 
O 

O 
a 
u) 

4-' 
O 
1- 

O 
(1) 
O 

O 

.c 

1 
O 
a 

O 

U) 

O 
o 

C1) 

O 
1- 

.ÀS 

cm  iL 

(.'J 
> 

cri 
co 

cj 
0) 

o o 
z 

CD í4 CD 

CD 0 

:2 
c. 

5; 

IL4 CD o 
o  o o 

CN (o 
2 
0 

.5 
cr 

CL :i 

Gck 

o

5 

C) 

c 2o 
a - 

w 
o — 

t 
w < c 

> (1) O 
W a 

ui 
z° 

u 
.2 
C 
a) 

LO co 	1' 
c 
O 

Eo 
o (I)  

tu 
(1) W 

.,. 

g . 
o < Lii 

(.1) ' E 9 <o 
(/)0 

0 LL C) o 
z w 2 C'4 O' - 
<
z  - o 

CD 

< 
ZZ EL  

<O o 
W < CN 

O 

0— 
<z F-wO' wz 
c °? 
H 
22 

o 
< <z 

z w  w o  

0 
0 0 Lu 

< 
< 5n <  

< L 
(1) 

o 

<O000< 

LII 
LU v 1 0L1J 

o E2o< 

LU Lo O (1) CD . 0) O'f- —w 
U) O 

Eoo 
WDO 

o 
8 

Sr o 
_J 
O 

'-2 

o 

a_ 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av, Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356,1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920,226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18112/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
III - Anexos Auxiliares 



Estado do Ceará 
	

Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
	

Período: 0110112019 a 1811212019 

9 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
	

Página. 1 

Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas 	 (em R$ 1,00) 

Adendo II a Portaria SOF No. 03, de 04 de Fevereiro de 1985 
Anexo 1. da Lei No. 4.320/64 

Receitas 	 Despesas 

16.397.071,94 Despesas Correntes 

867.169.14 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

91.592,44 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

5.036,90 SUPERAVIT Corrente 

18.878478,25 Despesas de Capital 

64.143,67 INVESTIMENTOS 

-3.509.348,46 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

-3.509.348,46 

0,00 

146.250,00 

146.250,00 

321.251,62 

RESUMO 

Receitas Correntes 

Impostos, Taxas e 

Receita Patrimonial 

Receita de Serviços 

Transferências Correntes 

Outras Receitas Correntes 

Deduções da Receita Corrente 

Deduções do FUNDEB 

Deduções da Receita Patrimonial 

Receitas de Capital 

Transferências de Capital 

DEFICIT Capital 

1.528.439,57 

565.184,67 

963.254,90 

14.868.632.37 

467.501,62 

4.620,40 

462.881.22 

Receitas Correntes 	 16.397.071,94 

Receitas de Capital 	 146.250.00 

Receitas Correntes lntra-Orçamentàrias 	 0,00 

Total Geral do Anexo 01: 	 16.543.321,94 

Despesas 	 1.528.439,57 

Despesas de Capital 	 467.501,62 

Superávit 	 14.547.380,75 

16.543.321,94 

NDRO MARQUES L 

SECRETÁRIO(A)/) 
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Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17103164 (Portaria SOF n°8, de 04/02/85) 	 - 	 (em R$ 1,00) 

Código 	Especificação 	 DetaRiamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

1000.00.00.00.00 Receitas correntes 

1100.00.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 867.169,14 

1110.00.00.00.00  Impostos 850.573,66 

1113.00.00.00.00 Impostos sobre a Produção e a Circulação 552.183,99 

1113.03.00.00.00  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 552.183,99 

1113.03.10.00.00  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho 552.183,99 

1113.03.11.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 552.183,99 

1118.00.00.00.00 Impostos Específicos de Estados/DF Municípios 298.389,67 

1118.01.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios 15.331,30 

1118.01.10.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 631,30 

1118.01.11.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 631,30 
Principal 

1118.01.40.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de 14.700,00 
Direitos Reais sobre Imóveis 

1118.01.41.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de 14.700,00 
Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 

1118.02.00.00.00 Impostos sobre a Produção, circulação de Mercadorias e 283.058,37 
Serviços 

1118.02.30.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 283.058,37 

1118.02.31.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 283.058,37 

1120.00.00.00.00 Taxas 16.595,48 

1122.00.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 16.595,48 

1122.01.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 16.595,48 

1122.01.10.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 16.595,48 

1122.01.11.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 16.595,48 

1300.00.00.00.00 Receita Patrimonial 91.592,44 

1320.00.00.00.00 Valores Mobiliários 91 .592,44 

1321.00.00.00.00 Juros e Correções Monetárias 91.592,44 

1321.00.10.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 91.592,44 

1321 .00.11.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 91.592,44 

1321 .00.11.13.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - Não 91.592,44 
Vinculados - Outros 

1600.00.00.00.00 Receita de Serviços 5.036,90 

1690.00.00.00.00 Outros Serviços 5.036,90 

1690.99.00.00.00 Outros Serviços 5.036,90 

1690.99.10.00.00 Outros Serviços 5.036,90 

1690.99.11.00.00 Outros Serviços - Principal 5.036,90 

1700.00.00.00.00 Transferências Correntes 18.878.478,25 

1710.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 15.564.324,03 

1718.00.00.00.00 Transferências da União - Específica E/M 15.564.324,03 

1718.01.00.00.00 Participação na Receita da União 15.564.324,03 

1718.01.20.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota 14.247.945,66 
Mensal 

1718.01.21.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota 14.247.945,66 
Mensal - Principal 

1718.01.30.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota 668.879,14 
entregue no mês de dezembro 

19.906.420.40 
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Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 	 -(em R$ 1,00) 

Código Especificação Detalhamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

1718.01.31.00.00 cota-Par-te do Fundo de Participação do Municípios - 1% cota 668.879,14 
entregue no mês de dezembro - Principal 

1718.01.40.00.00 cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% cota 644.167,18 
entregue no mês de julho 

1718.01.41.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota 644.167,18 
entregue no mês de julho - Principal 

1718.01.50.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 3.332,05 

1718.01.51.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - 3.332,05 
Principal 

1720.00.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas 3.314.154,22 
Entidades 

1728.00.00.00.00 Transferências dos Estados - Específicas de Estados, DE e 3.314.154,22 
Municípios 

1728.01.00.00.00 Participação na Receita dos Estados 3.314.154,22 

1728.01.10.00.00 Cota-Parte do ICMS 3.026.272,37 

1728.01.11.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 3.026.272,37 

1728.01.20.00.00 Cota-Parte do IPVA 248.944,07 

1728.01.21.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 248.944,07 

1728.01.30.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios 20.248,42 

1728.01.31.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 20.248,42 

1728.01.40.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 18.689,36 
Econômico 

1728.01.41.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 18.689,36 
Econômico - Principal 

1900.00.00.00.00 Outras Receitas Correntes 64.143,67 

191 0.00.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 234,97 

1910.01.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 234,97 

1910.01.10.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 234,97 

1910.01.11.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 234,97 

1920.00.00.00.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 56.903,31 

1922.00.00.00.00 Restituições 56.903,31 

1922.99.10.00.00 Outras Restituições 56.903,31 

1922.99.11.00.00 Outras Restituições - Principal 56.903,31 

1990.00.00.00.00 Demais Receitas Correntes 7.005,39 

1990.99.00.00.00 Outras Receitas 7.005,39 

1990.99.10.00.00 Outras Receitas - Primárias 218,10 

1990.99.12.00.00 Outras Receitas - Primárias - Multas e Juros 218,10 

1990.99.20.00.00 Outras Receitas - Financeiras 6.787,29 

1990.99.21.00.00 Outras Receitas - Financeiras - Principal 6.787,29 

2000.00.00.00.00 Receitas de Capital 146.250,00 

2400.00.00.00.00 Transferências de Capital 146.250,00 

241 0.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 146.250,00 

2418.00.00.00.00 Transferências da União - Específica de Estados, DE e 146.250,00 
Municípios 

2418.10.00.00.00 Transferência de Convênios da União e de suas Entidades 146.250,00 

241 8.10.90.00.00 Outras Transferências de Convênios da União 146.250,00 

2418.10.91.00.00 Outras Transferências de Convênios da União - Principal 146.250,00 
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Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 	 (em R$ 1,00) 

Código 	Especificação 	 Detalhamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

9000.00.00.00.00 Deduções -3.509.348,46 

9500.00.00.00.00 Deduções do Fundeb -3.509.348,46 

951 0.00.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Receitas Correntes -3.509.348,46 

951 7.00.00.00.00 Deduções do FUNDEB Transferências Correntes -3.509.348,46 

9517.10.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências da -2.850.255,16 
União e de suas Entidades 

9517.18.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências da -2.850.255,16 
União - Específica E/M 

9517.18.01.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Participação na -2.850.255,16 
Receita da União 

9517.18.01.20.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do Fundo -2.849.588,84 
de Participação dos Municípios - Cota Mensal 

9517.18.01.21.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do Fundo -2.849.588,84 
de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 

9517.18.01.50.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do -666,32 
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 

9517.18.01.51.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do -666,32 
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 

9517.20.00.00.00 Deduções do FUNDEB - Transferências dos Estados e do -659.093,30 
Distrito Federal e de suas Entidades - Intergovernamentais 

9517.28.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências dos -659.093,30 
Estados - Especifica E/M 

9517.28.01.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Participação na -659.093,30 
Receita dos Estados 

9517.28.01.10.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do ICMS -605.254,54 

9517.28.01.11.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do ICMS - -605.254,54 
Principal 

9517.28.01.20.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do IPVA -49.789,05 

9517.28.01.21.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do IPVA - -49.789,05 
Principal 

9517.28.01.30.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do IPI - -4.049,71 
Municípios 

9517.28.01.31.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do IPI - -4.049,71 
Municípios - Principal  

Total Geral: 	 16.543.321,94 

LEØRO MARQUES LUZ 

SECRETÁRIO(A) 
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Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n°4320. de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Orgão: 	05 Secretaria de Administração e Finanças 

U. 0. 	05.01 Secretaria de Administração e Finanças 

Código Especificação 	 Desdobramento Grupo 	Cat. Econômica 

3.0.00.0000 DESPESAS CORRENTES 1.528.439,57 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 565.184,67 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 565.184,67 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 462.792.33 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 100.000,00 

3.1.90.96.00 Ressarcimento de Despesas de Pessoal 2.392.34 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 963.254,90 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 963.254.90 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 500,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 29.336,13 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 26.400.00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 36.140.00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 683.621.95 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 167.052.83 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 18.903.99 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 1.300.00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 467.501,62 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.620,40 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 4.620,40 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 4.620.40 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 462.881,22 

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 462.881,22 

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 462.881,22 

Total da Unidade Orçamentária: 1.995.941,19 1.995.941.19 	1.995.941,19 

Total Geral: 	1,995941,19 

LEA~RO MARQUES LUZ 

SECRETÁRIO(A) 
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Despesa Segundo as Categorias Econômicas - Consolidado 

Anexo 2. da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8. de 04/02/85) 

Código Especificação 	 Desdobramento Grupo 	Cat. Econômica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.528.439.57 

31.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 565.184,67 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 565.184,67 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 462.792,33 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 100.000,00 

3.1.90.96.00 Ressarcimento de Despesas de Pessoal 2.392,34 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 963.254,90 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 963.254,90 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 500.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 29.336.13 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 26.400.00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 36.140,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 683.621,95 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 167.052,83 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 18.903,99 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 1 .300,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 467.501,62 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.620,40 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 4.620,40 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 4.620,40 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 462.881,22 

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 462.881.22 

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 462.881.22 

Total Geral: 	1.995.94119 
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas 

Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17103164 (Portaria SOF no 8, de 04102/85) 

Orgão: 05 	Secretaria de Administração e Finanças 

U.O.: 	05.01 	Secretaria de Administração e Finanças 

Código 	Especificação 	 Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Administração 0,00 0,00 1.533.059,97 1.533.059,97 

04.122.0000 	Administração Geral 0,00 0,00 1.339.432,14 1.339.432,14 

04.122.0007 	GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 1.339.432,14 1.339.432,14 

04.123.0000 	Administracão Financeira 0,00 0,00 185.127,83 185.127,83 

04.123.0007 	GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 185.127,83 185.127,83 

04.124.0000 	Controle Interno 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 

04.124.0065 	CONTABILIDADE PÚBLICA 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 0,00 0,00 462.881,22 462.881,22 

28.843.0000 	Serviço da Dívida Interna 0,00 0,00 462.881,22 462.881,22 

28.843.0545 	ENCARGOS E CONTROLE DE 0,00 0,00 462.881,22 462.881,22 

Total da Unidade Orçamentária: 0,00 0,00 1.995.941,19 1.995.941,19 

Total Geral: 0,00 0,00 1.995.941,19 1.995.941,19 

LEANDRO MARQUES LUZ 

SECRETÁRIO(A) 
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas 

Anexo 7, da Lei n° 4320, de 17103164 (Portaria SOF n° 8, de 04102185) 

Código Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Administração 0,00 0,00 1.533.059,97 1.533.059,97 

04.122.0000 Administração Geral 0,00 0,00 1.339.432,14 1.339.432,14 

04.122.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 1.339.432,14 1.339.432,14 

04.123.0000 Administracão Financeira 0,00 0,00 185.127,83 185.127,83 

04.123.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 185.127,83 185.127,83 

04.124.0000 Controle Interno 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 

04.124.0065 CONTABILIDADE PÚBLICA 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 0,00 0,00 462.881,22 462.881,22 

28.843.0000 Serviço da Divida Interna 0,00 0,00 462.881,22 462.881,22 

28.843.0545 ENCARGOS E CONTROLE DE 0,00 0,00 462.881,22 462.881,22 

Total Geral: 0,00 0,00 1.995.941,19 1.995.941,19 

rDRO MARQUES LUZ 

SECRETÁRIO(A) 
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas de Acordo com o Vínculo 

Anexo 8, da Lei n° 4320, de 17103164 (Portaria SOE n° 8, de 04/02185) 

Código 	Especificação 	 Ordinário 	Vinculado 	 Total 

04.000.0000 Administração 1.533.059,97 0,00 1.533.059,97 

04.122.0000 Administração Geral 1.339.432,14 0,00 1.339.432,14 

04.122.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 1.339.432,14 0,00 1.339.432,14 

04.123.0000 Administracão Financeira 185.127,83 0,00 185.127,83 

04.123.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 185.127,83 000 185.127,83 

04.124.0000 Controle Interno 8.500,00 0,00 8.500,00 

04.124.0065 CONTABILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL 8.500,00 0,00 8.500,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 462.881,22 0,00 462.881,22 

28.843.0000 Serviço da Dívida Interna 462.881,22 0,00 462.881,22 

28.843.0545 ENCARGOS E CONTROLE DE DÍVIDA PÚBLICA 462.881,22 0,00 462.881,22 

Total Geral: 	 1.995.941,19 	 0,00 	1.995.941,19 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320. de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentaria 	 Legislativa 	Judiciaria 	Justiça 
Essencial à 	

Administração 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	1 .533.059,97 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	1.533.059397 
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Despesas por Orgãos e Funções 
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Unidade Orçamentaria 	
Defesa 	Segurança 	Relações 	Assistência 

	

Nacional 	Publica 	Exteriores 	Social 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 000 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

\ 
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- 

Unidade Orçamentaria 	
Previdência 	

Saúde 	Trabalho 	Educação 
Social 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
fX 

\11, 
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Unidade Orçamentaria 	 Cultura 	
Direito da 	 . 	 - 

. 	 Urbanismo 	Habitação 
Cidadania 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0 9 00 	 0,00 	 0 9 00 	 0,00 
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Unidade Orçamentária 	 Saneamento 	
Gestão 	Ciência e 	Agricultura 

Ambiental 	Tecnologia 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0.00 	 0,00 	 0.00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0300 
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Despesas por Orgãos e Funções 
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Organização 	 Comércio e 
Unidade Orçamentaria 	

Agraria 	 Serviços 
Industria 	 Comunicações 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0.00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0 9 00 	 0,00 	 0,00 
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Despesas por Orgãos e Funções 
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Unidade Orçamentaria 	 Energia 	Transporte 	
Desporto e 	Encargos

Total 
Lazer 	Especiais 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0.00 	 0,00 	 0,00 	462.881,22 	1.995.941 19 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	462.881,22 	1.995.941,19 

LEAI6R0 MARQUES LUZ 

SECRETÁRIO(A) 
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Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 

Anexo 10. da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8. de (em R$ 1,00) 

Código Especificação Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +1- 

1 000.00.00.00.00 Receitas Correntes 1 9.558.400,00 1 9.906.420,40 348.020.40 (+) 

1100.00.00.00.00 Impostos. Taxas e Contribuições de Melhoria 842.591,00 867.169.14 24.578,14 (+) 

1110.00.00.00.00 Impostos 726.09100 850.573,66 124.482,66 (+) 

1113.00.00.00.00 Impostos sobre a Produção e a Circulação 411.09100 552.183,99 141.09299 (+) 

1113.03.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 411.091,00 552.183,99 141.09299 (+) 

1113.03.10.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho 411.091,00 552.183,99 141.09299 (+) 

1113.03.11.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte -Trabalho - 411.091,00 552.18399 141.092.99 (+) 
Principal 

11 18.0000.00.00 Impostos Específicos de Estados/DF Municípios 315.000,00 298.389,67 16.610,33 (-) 

1118.01.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios 65.000,00 15.331,30 49.66870 (-) 

1118.01.10.00 00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 45.000.00 63130 44368,70 (-) 

1118.01.11.00.00  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 45.00000 631,30 44.36870 (-) 
Principal 

1118.01.40.00.00 Imposto sobre Transmissão 'InterVivos" de Bens Imóveis 20.000,00 14.700.00 5.300,00 (-) 
e de Direitos Reais sobre Imóveis 

1118.01.41.00.00  Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos de Bens Imóveis 20.000,00 1 4.700.00 5.300,00 (-) 
e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 

1118.02.00.00.00  Impostos sobre a Produção, circulação de Mercadorias e 250.000.00 283.058,37 33058.37 (+) 
Serviços 

1118.02.30.0000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 250.000.00 283.058,37 33.058,37 (+) 

1118.02.31.00.00  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 250.000,00 283.058,37 33.058.37 (+) 

1120.00.00.00.00 Taxas 106.500.00 16.595,48 89.904,52 (-) 

1121.00.0000.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 76.500,00 0,00 76.500.00 (-) 

1121.01.00.00.00 Taxas de Inspeção. Controle e Fiscalização 1.500,00 0.00 1.500,00 (-) 

1121.01.10.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 1.500,00 0,00 1.500,00 (-) 

1121 .04.00.0000 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 75.000,00 0.00 75.000,00 (-) 

1121 .04.10.00.00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 75.000,00 000 75.000.00 (-) 

1122.00.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 30.000.00 16.595,48 13.404,52 (-) 

1122.01.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 30.000,00 16.595,48 13.404.52 (-) 

1122.01.10.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 30.000,00 16.595,48 13.404,52 (-) 

1122.01 .11.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 30.000.00 16.595.48 13.404,52 (-) 

1130.00.00.00.00 Contribuição de Melhoria 10.000,00 0.00 10.000.00 (-) 

1130.00.10.00.00 Contribuição de Melhoria 10.000,00 0.00 10000,00 (-) 

1300.00.00.00.00 Receita Patrimonial 161.000,00 91.592,44 69.407.56 (-) 

1310.00.00.00.00 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 1.000,00 0.00 1.000,00 (-) 

1310.99.00.00.00 Outras Receitas Imobiliárias 1.000,00 0,00 1.000.00 () 

1310.99.10.00.00 Outras Receitas Imobiliárias 1.000.00 0.00 1.000,00 (-) 

1320.00.00.00.00 Valores Mobiliários 110.000,00 91.592,44 18.407.56 () 

1321.00.00.00.00 Juros e Correções Monetárias 110.000,00 91.592,44 18.407,56 (-) 

1321 .00.10.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 110.000.00 91.592,44 18.407,56 (-) 

1321.00.1100.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 110.000,00 91.592.44 18.407,56(-) 

1321.00.11.13.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - Não 100.000,00 91.592,44 8.407,56 (-) 
Vinculados - Outros 

1390.00.00.00.00 Demais Receitas Patrimoniais 50000,00 0,00 50.000.00 (-) 

1390.00.10.0000 Demais Receitas Patrimoniais 50.000.00 0.00 50000,00 (-) 

1600.00.00.00.00 Receita de Serviços 13.500.00 5.036.90 8.463.10 (-) 



Estado do Ceará Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS Período: 0110112019 a 1811212019 

9 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Página.: 3 

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 

Anexo 10, da Lei n° 4320, de 17103/64 (Portaria SOF n° 8, de (em R$ 1,00) 

Código Especificação Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +/- 

1728.10.00.00.00 Transferência de convênios dos Estados e do Distrito 513.500,00 0,00 513.500,00 (-) 
Federal e de Suas Entidades 

1728.10.90.00.00 Outras Transferências de convênio dos Estados 513.500,00 0,00 513.500,00 (-) 

1730.00.00.00.00 Transferências dos Municípios e de suas Entidades 100.000,00 000 100.000,00 (-) 

1738.00.00.00.00 Transferências dos Municípios - Específica de Estados, 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 
DF e Municípios 

1738.02.00.00.00 Transferências de Municípios a consórcios Públicos 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 

1738.02.10.00.00 Transferências de Municípios a consórcios Públicos 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 

1770.00.00.00.00 Transferências de Pessoas Físicas 15.000,00 0,00 15.000,00 (-) 

1770.00.10.00.00 Transferências de Pessoas Físicas 15.000,00 0,00 15.000,00 (-) 

1900.00.00.00.00 Outras Receitas correntes 145.809,00 64.143,67 81.665,33 (-) 

1910.00.00.00.00 Multas Administrativas, contratuais e Judiciais 15.000,00 234,97 14.765,03 (-) 

1910.01.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 5.000,00 234,97 4.765,03 (-) 

1910.01.10.0000 Multas Previstas em Legislação Específica 5.000,00 234,97 4.765,03 (-) 

1910.01.11.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 5.000,00 234,97 4.765,03 (-) 

1910.07.00.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de contas 10.000,00 0,00 10.000,00 (-) 

1910.07.10.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de contas 10.000,00 0,00 10.000,00 (-) 

1920.00.00.00.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 100.000,00 56.903,31 43.096,69 (-) 

1921 .00.00.00.00 Indenizações 50.000,00 0,00 50.000,00 (-) 

1921 .99.10.00.00 Outras Indenizações 50.000,00 0,00 50.000,00 (-) 

1922.00.00.00.00 Restituições 50.000,00 56.903,31 6.903,31 (+) 

1922.99.10.00.00 Outras Restituições 50.000,00 56.903,31 6.903,31 (+) 

1922.99.11.00.00 Outras Restituições - Principal 50.000,00 56.903,31 6.903,31 (+) 

1990.00.00.00.00 Demais Receitas correntes 30.809,00 7.005,39 23.803,61 (-) 

1990.99.00.00.00 Outras Receitas 30.809,00 7.005,39 23.803,61 (-) 

1990.99.10.00.00 Outras Receitas - Primárias 30.000,00 218,10 29.781,90 (-) 

1990.99.12.00.00 Outras Receitas - Primárias - Multas e Juros 15.000,00 218,10 14.781,90 (-) 

1990.99.13.00.00 Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa 15.000,00 0,00 15.000,00 (-) 

1990.99.20.00.00 Outras Receitas - Financeiras 809,00 6.787,29 5.978,29 (+) 

1990.99.21.00.00 Outras Receitas - Financeiras - Principal 809,00 6.787,29 5.978,29 (+) 

2000.00.00.00.00 Receitas de Capital 1.837.500,00 146.250,00 1.691.250,00 (-) 

2400.00.00.00.00 Transferências de Capital 280.000,00 146.250,00 133.750,00 (-) 

2410.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 180.000,00 146.250,00 33.750,00 (-) 

2418.00.00.00.00 Transferências da União - Específica de Estados, DF e 180.000,00 146.250,00 33.750,00 (-) 
Municípios 

241 8.10.00.00.00 Transferência de Convênios da União e de suas Entidades 180.000,00 146.250,00 33.750,00 (-) 

2418.10.90.00.00 Outras Transferências de Convênios da União 180.000,00 146.250,00 33.750,00 (-) 

2418.10.91.00.00 Outras Transferências de Convênios da União - Principal 180.000,00 146.250,00 33.750,00 (-) 

2420.00.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 
suas Entidades 

2428.00.00.00.00 Transferências dos Estados, Distrito Federal, e de suas 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 
Entidades 

2428.10.00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados e do Distrito 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 
Federal e de suas Entidades 

2428.10.90.00.00 Outras Transferências de Convênio dos Estad s 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 

2900.00.00.00.00 Outras Receitas de Capital 1.557.500,00 0,00 1.557.500,00 (-) 
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2990.00.00.00.00 Demais Receitas de Capital 1 .557.500,00 0,00 1 .557.500,00 (-) 

2990.00.10.00.00 Demais Receitas de Capital 1.557.500,00 000 1.557.500,00 (-) 

9000.00.00.00.00 Deduções -3.509.400,00 -3.509.348,46 51,54(+) 

9500.00.00.00.00 Deduções do Fundeb -3.509.400,00 -3.509.348,46 51,54(+) 

9510.00.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Receitas -3.509.400,00 0,00 3.509.400,00 (+) 
Correntes 

9517.00.00.00.00 Deduções do FUNDEB Transferências Correntes -3.509.40000 0,00 3.509.400,00 (+) 

951 7.10.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências -2.803.400,00 0,00 2.803.400,00 (-1-) 

da União e de suas Entidades 

9517.18.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências -2.803.400,00 0,00 2.803.400,00 (+) 
da União - Específica E/M 

9517.18.01.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Participação na -2.800.400,00 2.850.255,16 5.650.655,16 (+) 
Receita da União 

9517.18.01.20.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do -2.800.000,00 0,00 2.800.000,00 (+) 
Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal 

9517.18.01.21.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do -2.800.000,00 2.849.588,84 5.649.588,84 (+) 
Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - 

Principal 

9517.18.01.50.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do -400,00 0,00 400,00(+) 
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 

9517.18.01.51.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do -400,00 666,32 1.066,32 (+) 
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 

9517.18.06.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferência -3.000,00 0,00 3.000,00 (4-) 

Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. N° 87/96 

951 7.18.06.10.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferência -3.000,00 0,00 3.000,00 (+) 
Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. N° 87196 

9517.18.06.11.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferência -3.000,00 0,00 3.000,00 (+) 
Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. N° 87196 - 

Principal 

9517.20.00.00.00 Deduções do FUNDEB - Transferências dos Estados e do -706.000,00 0,00 706.000,00 (+) 
Distrito Federal e de suas Entidades - 

Intergovernamentais 

9517.28.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências -706.000,00 0,00 706.000,00 (+) 
dos Estados - Específica E/M 

9517.28.01.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Participação na -706.000,00 659.093,30 1.365.093,30 (+) 
Receita dos Estados 

9517.28.01.10.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do -600.000,00 0,00 600.000,00 (+) 
ICMS 

9517.28.01.11.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do -600.000,00 605.254,54 1.205.254,54 (+) 
ICMS - Principal 

9517.28.01.20.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do -100.000,00 0,00 100.000,00 (+) 
IPVA 

9517.28.01.21.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do -100.000,00 49.789,05 149.789,05 (+) 
IPVA - Principal 

9517.28.01.30.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do IPI -6.000,00 0,00 6.000,00 (+) 

- Municípios 

9517.28.01.31.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do IPI -6.000,00 4.049,71 10.049,71 (+) 
- Municípios - Principal 
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Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 

Anexo 10, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 	 (em R$ 1,00) 

Código 	Especificação 	 Orçada R$ 	Arrecadada R$ Diferença para 

Total Geral: Geral: 	17.886.500,00 	16.543.321,94 	1.343.178,06 
(-) 

1 
LEANRO MARQUES LUZ 

SECRETÁRIO(A) 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS Período: 0110112019 a 1811212019 
9 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Página.: 1 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 

Anexo 1 1 . da Lei n° 4320. de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8. de 04/02/85) 

Orgão: 	05 	Secretaria de Administração e Finanças 

U. 0.: 	05.01 	Secretaria de Administração e Finanças 

Créditos Créditos 
Código 	Especificação Orçamentários e Especiais e Total Realizada Diferença 

Suplementares Extraordinários 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1 .872.65000 0,00 1.872.650.00 1 .528.439,57 344.210.43 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 640.000.00 0,00 640.000.00 565.184,67 74.815,33 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 640.000.00 0,00 640.000.00 565.184,67 74.815,33 

31.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 487.000.00 0,00 487.000,00 462.792.33 24.207,67 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 119.000.00 0.00 119.000,00 100.000.00 19.000,00 

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - 5.000,00 0.00 5.000,00 0.00 5.000.00 

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios 2.000.00 0,00 2.000.00 0,00 2.000.00 

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 22.000.00 0,00 22.000.00 0,00 22.000.00 

3.1.90.96.00 Ressarcimento de Despesas de 5000,00 0,00 5.000.00 2.392,34 2.607,66 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 1.232.650.00 0,00 1.232.650.00 963.254.90 269.395,10 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.232.650,00 0.00 1.232.650,00 963.254.90 269.395,10 

13.90.04.00 Contratação por Tempo 18.000,00 0.00 18.000,00 0.00 18.000.00 

3.3.90.14 00 Diárias - Civil 18.000,00 0,00 18.000.00 500,00 17.500.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 45.600.00 0,00 45.600.00 29.336,13 16.263.87 

3.3.90.31.00 Premiações Culturais. Artísticas, 7.500,00 0,00 7.500.00 0,00 7.500,00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com 2.000.00 0,00 2.000,00 0.00 2.000,00 

3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal 10.000,00 0.00 10.000,00 0.00 10.000.00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 57.000,00 0.00 57.000,00 26.400,00 30.600,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - 43.200,00 0,00 43.200.00 36.140,00 7.060.00 

3.3.90.37.00 Locação de Mão-de-Obra 7.500.00 0,00 7.500.00 0,00 7.500.00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- 807.300.00 0,00 807.300,00 683.621,95 123.678,05 

3.3.90.41.00 Contribuições 5.000.00 0,00 5.000,00 0.00 5.000,00 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 180.100,00 0.00 180.100,00 167.052.83 13.047,17 

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a 5.000,00 0.00 5.000.00 0.00 5.000.00 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 18.950,00 0,00 18.950.00 18.903,99 46,01 

3.190.93.00 Indenizações e Restituições 750000 0,00 7.500.00 1.300,00 6.200,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 485.500.00 0,00 485.500.00 467.501.62 17.998,38 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 10.000,00 0,00 10.000,00 4.620.40 5.379,60 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000,00 0.00 10.000,00 4.620.40 5.379.60 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 5.000,00 0.00 5.000.00 0.00 5.000.00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 5.000.00 0,00 5.000.00 4.620,40 379.60 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 475.500.00 0,00 475.500.00 462.881,22 12.618,78 

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 475.500.00 0,00 475.500.00 462.881.22 12.618,78 
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Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 

Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17/03164 (Portaria SOF no 8, de 04102/85) 

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual 	 475.500,00 0,00 475.500,00 462.881,22 12.618,78 

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 	 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 	 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

9.9.90.00.00 Reserva de Contingência 	 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

9.9.99.99.99 Reserva de Contingência 	 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: 	2.458.150,00 0,00 2.458.150,00 1.995.941,19 462.208,81 

Total Geral: 	2.458.150,00 0,00 2.458.150,00 1.995.941,19 462.208,81 

LEDRO MARQUES LUZ 

SECRETÁRIO(A) 
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CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18/12/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
IV - Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos (Modelos 03) 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto no inciso IV do Artigo 6. 0  da Instrução Normativa 

n.° 03/13-TCM/CE, que a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS no exercício financeiro 2019 (12/11/2019 a 1811212019), nada 

tem a registrar no MODELO 03 - DEMONSTRATIVO DOS ADIANTAMENTOS 

CONCEDIDOS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 18 de dezembro de 2019. 

Contador: 

ASS: 

NOME: Fco. Antnio doscí 

MAT.: 010648/t0 (CRC/CE) 

/ 

Tesoureira: 

ASS:  

Neto 	NOME: Angelina Soares da Silva 

MAT.: 060.011.703-04 

Ordenador ode D pesa: 

ASS:  

NOME: Leandro Marqueuz  

MAT.: 3228 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18/12/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n1° 03113 
V - Demonstrativo das Doações, Subvenções, Auxílios e Contribuições Concedidos (Modelo 04) 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
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CNPJ: 07,438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

DE C LARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto no inciso V do Artigo 6.0  da Instrução Normativa 

n.° 03/13-TCM/CE, que a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS no exercício financeiro 2019 (12/11/2019 a 1811212019), nada 

tem a registrar no MODELO 04 - DEMONSTRATIVO DAS DOAÇÕES, 

SUBVENÇÕES, AUXÍLIOS E CONTRIBUIÇÕES CONCEDIDOS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 18 de dezembro de 2019. 

Conta 

ASS: 

NOM 1 

MAT. 

Tesoureira: 

ASS: }$+.o. X' )  4j 

NOME: Angelina Soares da Silva 

MAT.: 060.011.703-04 

Ordenador de D esa: 

ASS: 

NOME: Leandro Marques Luz 

MAT.: 3228 
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SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18/12/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
VI - Demonstrativo das Responsabilidades No Regularizadas (Modelo 05) 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto no inciso VI do Artigo 6.0  da Instrução Normativa 

n.° 03/13-TCM/CE, que a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS no exercício financeiro 2019 (12/11/2019 a 18/1212019), nada 

tem a registrar no MODELO 05 - DEMONSTRATIVO DAS 

RESPONSABILIDADES NÃO REGULARIZADAS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 18 de dezembro de 2019. 

Conta 

ASS: 

NOME 

MAT.: 

Tesoureira: 

ASS:J$1'- 

NOME: Angelina Soares da Silva 

MAT.: 060.011.703-04 

Ordenador de Des esa: 

NOME: Leandro Marques 	 " 

MAT.: 3228 
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Estado do Ceará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18/12/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE flu o  03113 
Vil - Demonstrativos dos Restos a Pagar Inscritos, Pagos e Cancelados (Modelo 06) 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

RESTOS A PAGAR INSCRITOS 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNP3: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

RESTOS A PAGAR LIQUIbAbOS 



(1) 
(1) 
UJO 
ci 

LC 

w O 

(.0 

7 

- 	O O,,'.. 

cv 
L.L 	L) 

o 

C) 
O 

O 

O 

O 

CD 

is is 

a) 
E 

01 

o 
a) 

_ 

O 
O. 
u) 

O 
1- 

1. 
O 4-' 
U) 
a) 
o 
a) 

o 
O- 

o 
1- 

(1) 

a) 
o 
U) 

4-' 
O 
1- 

o o- 
(N 

> 
co - 

c 
'-(D LON- 

- O)( CJC'J(O 
QQQ ('Q-  - 

O) LL 000 

o — 
0 

o 
z 

CD w 000 000 
0_0_0 qoo 

8- o o o o o d 

.5 

5 
. O O 00 O O O O 

a CONC'4 OOC\C 

o LO(Da)0 00C)C') 
(.0 O LO O) (0 O CO 

O'çtC'4 O)OLOt 

O 2 c)CO --- 

G) 
CL 

5 

tol- O 00 O O O 
c O O ('4 &)' O 0 ('4 tpk 

o Lo(.ÇO) dc,c-' 
OLOO) 

( (0 
(DOCO 
O) O) LO ( 

N N 
a) 

a 
E 
w z z 

> 
1 

O 
1.. 

O 

oo o IA o o o 
000 
o d o 

O O O 
. 2 O) O) O) CO 
G) 

") 	c') 	c') 
O 

ç.') 	c") 	() 
O 

E ood 
O) O) O) 

(5 d 6 
O) O) O) 

(f)W)(I)(I) C..) 

O 
Z 

u 000 
O 00 

000 
O O O 

'.4-  .( O O O O O O 
(1) "4- E o o O O O O 

C\1 	ri 	c 

Zuj2c'c' cm cli 

o o o o o o z O - 
- 
LL 

-4- '.4- 
O 

( 
C 

O O O 
O O O 

O O O 
O O O 

LU <( 
.2 c'i 	( 

('4 	(N 	('4 
('4 	c 
('4 	('4 	("4 

o 
1- ;;; ;;; 

LL O 00 O O O 

O 

H UJOW 
F- 0  CO 

cü (/) 
w 

< 
W °0  CO 

< 	o °° 0 
0< 
< 

ww 
a0 

w1LQo 
>COW 0HoO3  

(1) 
<WQci w  lw ").W (/) 	- 

o- LU 
E>w° 

> 0 < 
a > 

w OZO- (/)-) 

22 
E o o o o o o 

<a) 
to 

O 
01 (om 

o o o o 	o O 

0)1'- 
00 0) CO LO CO 

a) - O 
-O N' 

OO ('4 
O E o o o 

CM 	rj 	r.4 
o o o 
cm 	04 	cli .r- W  

(0C)(") C")OC') 
- 0 o 

000 0  

'-2 
DV&000 000 

uJ ( 
C CZ jz 

o- 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

RESTOS A PAGAR PAGOS 



o 

u) 
Ci) 
a) c-) 
o 

o 
z 

o 

(1) 
(1) 
a) 

o 

o 

a) 

E 

CL 

D) 

4-a 

o 

o 
4-a 

E 

a) 
o 

o 
o 

LL 

o 
4-a 

a) 

E 
a) 

uJ 

o 
-c 
C) 

o 

x 

o 

o 
o 

o 

lw  

0 

LU 

-J 

o 
z 

1- 
LU 

LII 

O) 

<CD 

z 04  

LL a) 
LU0) 
o  

<04 

<o 
HCD 
(1) 

Zca 
- O) 

ca 
0O 

UJw 
02 

U)
' -a- 

W 0)  
QO o  

Wü) 
(I)E 

0  CU 
a) O) 

(n O- ai a) 
CD 

.2 

D CD 
C a) 

(1) 

LLJ2 
CO 

no 

cz 

CD o 

u_ 	() 
CD 

O- 
o 
O- 

O) 
o- 
CO 

O- 

CD 
("4 

o 
LO 

CD CD CD O CD CD CD CD O CD CD CD O CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD 
000 o CD O O 000000000000 0C40 004 
0 0 CD 0 O O CD CD O 0 O CD 0 O 0 O 0 CD CD CD O) LO LO CO 

0 	 (DO)0LOLO 
(3) 	 (3) 	d- 	- LOLO 

	

-: CY) 	t 

CD CD CD O O 04 CD CD O CD CD CD O CD LO CD CD CD 0 CD CD CD CD CD 
o o c O 0 co o o 	01 t M O O = O O O O CD O O O O 
CD CD CD CD r- 	CD 0 O CD co CO LCD CD co CD CD O CD CD O CD O O 
CD LO 0 CD LO LO 	CD LO co CO CD LO O) CO CD CD O O 
LO 04 CD co LO 	 04 co LO LO 0) LO 04 CONi-  LO LO O) 
'i-  0404 	04 	 - co 

CD CD CD 0 O 04 0 0 0 CD CD CD CD CD LO CD CD CD CD CD CD CD CD CD 
CD O OO O CO O O 04 04 J-  CO O CD 	CD O O O CD cN O O 04 

CD CD O CD (- 	O 0 CD CD CO co LO O co O CD CD 0 CD O) LO LO co 
CD LO CD CD LO LO CD O LO (D CO CD LO 0) co CD CD CD CD LO O) CD LO co 
LO (N O co LO - O) N LO LO LO 0) LO 04 CO Ict LO LO O) 0) 	- 	LO LO 
'- 04 04 	('1 	 - 	 - 	CO 	 - CO 

o 
W 	 U) 	-J 

(_>o 	 < 	 w 	1 	LIJW 

w 	
> 

	

w 	 j00 	 o
LIJ 

	

< oa<< 	WLLJ1 
1 001111_ >.Z W 	 Z 

(->15555 	<20< 

HH<U) 0 jj  
..JJCOQLIJW 

(J)0JUJH 0  o 
00 < 

-J 0- 	 0000 
< DH J -JDWOOW 

(/)W_jO 	H 0 ZZZZ0 	 00<W - H 

o0<OOzOw 

- 200HO0WWLUUJ 	
uJ 0 0 0 z

LL Z-Q 	H 	 oOoaLOLOWH<< O LO 	w 
) WWLUWLUO-0&) U) 0104WO 

< 

CD O CD O O CD CD CD O CD CD CD CD CD CD CD CD CD O CD CD CD O CD 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
01 04 01 LO 04 01 04 04 04 04 01 04 04 01 LO 01 01 04 01 01 04 01 01 01 

CD CD CD CD CD CD O O O CD CD O CD O O CD CD CD O CD CD CD O CD 
0404 04 04 01 04 04 01 01 04 04 01 04 04 01 04 04 01 04 01 04 04 04 01 

N- r- r- r-  r- N- r- N- r- r- r- r- N- N- r- r- r- r -  r- N- r'- N- o-
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

("4 NC'401CN0104CO(N040101("4C"4 040404 
04 04 04 ('4 ('4 04 ('4 ('4 01 01 ('4 ('4 ('4 ("4 ("4 (N 01 ('1 ("4 ('4 ("1 ('4 ('4 ("4 

C) o o o o o o o o o o o o o o o o O O O O O O O 

CD O CD CD O CD CD CD O CD CD CD CD CD CD CD O CD CD CD O O CD CD 
LOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLO 

CD O CD CD CD CD CD CD CD CD CD O O O O O CD O O CD CD CD CD CD 

CD CD CD CD CD O O CD CD CD CD O CD CD O CD O CD O CD CD CD CD CD 
CD O CD CD O CD CD O CD CD CD O CD CD CD CD O CD CD O O CD CD O 
LO O) (D O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) CO O) O) O) CD O) CD O O O) 
CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO = CO CO CO CO CO CO CO CO CO 
CD CD O CD CD O CD O CD CD CD O O CD O O O O O O O O O CD 
O) O) O) O) O) O) O) O) O) 0) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) 
CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO - CO CO CO CO CO CO CO CO CO 
CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO 

O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) 

CD O CD O CD CD O O CD O CD CD O O CD CD CD O O O O CD O O 
('4 04 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 04 ('4 04 ('4 ('4 ("4 ("4 ("4 ("4 ('4 ('4 ('4 (N 

(-'4 
CD O O O O O CD O O CD O CD O O O CD CD O CD CD CD CD CD O 
LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO LO (O CO CO CO CO CO CO CO t o- 

040401040 

O N- CO O) O CD LO 01 LO LO CD CO CO - CO CO LO LO t CO - t O) CO 
O) O - CO O) - O ('4 ('4 - - LO O ('4 CD O ('4 CD ('4 O) - CO O 
O CD CD CD CD CD CD O CD O CD - O CD O CD O O O - CD ("4 

CD O CD CD CD CD CD CD O CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD O 
04 ("4 LO ('4 ("4 (-'4 ('4 04 ("4 ('4 ('4 ("4 = ('4 04 ('-4 ("4 ('4 ('-4 ('4 ('4 

W 	 ----- CD 
CO CO LO CO CO CO CD CO '- CD O- 0- CO 	' ('4 CO LO 0- O CO CO LO CO CO 
CD O 04 O O O - O ('4 04 ('4 ('4 CD CD O O CD CD - O O O O O 

LO LO 0- (O O) CO t LO LO 0- CO O) CD - LO - ('4 CO t ('4 CO t CD LO 
CD O O CD CD ('4 ('4 ('4 ('4 (-'4 ('-4 ('4 CO CO CD LO LO LO LO CD O CD 
O O O CD O O O O O CD CD O CD CD CD O CD CD O CD O O O O 
O CD O CD CD CD CD CD CD O O O CD CD CD CD CD CD O CD CD CD CD CD 

04 
CD CD CD CD CD O O CD CD CD CD O O CD CD CD CD CD O CD O O CD O 
LO LO LO LO LO LO LO CO LO LO LO LO LO LO CC CD CC CO CO CO CO CO t O- 

040104 ("4 CD 

CO CO CO CO CO CO CD CO CO CD CD CO CO CO CO CD CO CO CO CD CO CO CO co 

CD CD O CD O CD O CD O O CD O O CD O CD CD O O O O O CD CD 
(--4 (-4 ('4 (-4 (-'4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ("4 ('4 ('4 (--1 ("4 ('4 ('4 04 ('4 ("4 04 ('4 

CD 
It- 
CO 
O 
O- 

£ 

CO 
C 
0) 

'(O 
o- 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARES 00 	Av, Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

PECLRAÇÃO 

DECLARO, perante a Câmara Municipal de Apuiarés/CE e o Tribunal de Contas do 

Estado do Ceará, que durante o exercício financeiro 2019 (12/11/2019 a 

1811212019) a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS no 

efetuou cancelamento e nem declarou prescrição de RESTOS A PAGAR. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 18 de dezembro de 2019. 

Conta 

ASS: 

NOM 1 

MAT. 

Tesoureira: 

ASS)4».. Qii-i L 
NOME: Angelina Soares da Silva 

MAT.: 060.011.703-04 

Ordenador de De esa: 

NOME: 	Marques Luz 

MAT.: 3228 



Estado do Ceará qç 1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes cia Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18/12/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
VIII - Relatório do Setor Contábil (Modelo 07) 



Estado do Ceará 
o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356. 1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

RELATÓRIO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR CONTÁBIL 

Examinada a prestação de contas do(s) ordenador(es) de despesa(s) da SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, referente ao exercício financeiro 2019 (12/1112019 a 
18/1212019), contatamos: 

SIM 	NÃO NÃO APLIC. 

a). a regularidade dos documentos e comprovantes que  
deram origem aos registros contábeis. 

 

b). a propriedade e regularidade dos registros contábeis. 	x 

c). a regularidade da execução orçamentária da 	x 
despesa. 

d). a regularidade da execução orçamentária da receita. 	x 

e). a existência de irregularidade ou ilegalidades, bem 
como falhas que tenham causado ou possam causar 	 x 
prejuízos ao erário. 

OBSERVAÇÕES: 
O gestor primou pelo zelo com o patrimônio público já existente, bem como pela aplicação dos 
recursos recebidos de forma honesta e racional. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 18 de dezembro de 2019. 

Conta 

ASS: 

NOME 

MAT. 

Tesoureira: 

ASS:)&"-- 	Ga)\) 

NOME: Angelina Soares da Silva 

MAT.: 060.011.703-04 

Ordenador de De pesa: 

ASS: 

NOME: Leandro  

MAT.: 3228 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNP]: 07,438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18/12/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
IX - Termo de Conferência de Caixa e Conciliações Bancárias (Modelo OS) 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

TERMO DE CONFERÊNCIA IDE CAIXA 

SALDO INICIAL 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 0110112019 
TCM/CE I.N. 03197 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Aos 01 ( Um  ) dias do mês de Janeiro de 2019, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, obtendo os 
seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 2.458.832,27 (Dois Milhões, Quatrocentos e Cinquenta e Oito Mil e Oitocentos e Trinta e Dois 
Reais e Vinte e Sete Centavos) 

Org.: 9 	 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

U.O.: 	0501 	 Secretaria de Administração e Finanças 

Cód. Conta 	Nomenclatura 	 Saldo R$ 

8 B.B 1.061-8 

2 B.B 1.499-0 

9 B.B 2.559-3 

10 B.B 4.478-4 

11 B.B 9.379-3 

14 B.B 14.057-0 

17 B.B 16.718-5 

23 8.5 18.597-3 

300 B.B 20.375-0 

105 B.B 22.055-8 

247 B.B 30.036-5 

239 B.B 30.459-X 

249 B.B 31.013-1 

29 B.B 283.141-4 

210 CEF 66-0 

211 CEF 67-8 

109 CEF 228-0 

110 CEF 231-0 

243 CEF 20.000-9 

307 CEF 71.022-5 

306 CEF 71.024-1 

IPTU 	 ) 9.368,98 

FPM 	 ) 325.105,19 

DIVERSOS/MOVIMENTO 	 ) 19.791,08 

ITR 	 ) 7.690,73 

IPI/EXPORTAÇÃO 	 ) 13.929,81 

CEX 	 ) 1,00 

IPVA 	 ) 40,91 

SIMPLES NACIONAL 	 ) 807,61 

C. UNIÃO PRECATÓRIO 	 ) 1.783.714,55 

PM APUIARÉS - AFM 	 ) 4,06 

PMA AFM - 2014 	 ) 71,76 

PMA ADM E FINANÇAS 	 ) 858,52 

PMA CONCURSO PUBLICO 	 ) 0,72 

ICMS/DESONERAÇÃO 	 ) 8.314,45 

ICMS - C.E.F 	 ) 126.086,53 

IPVA - C.E.F 	 ) 100.936,66 

ICMS - CEF 	 ) 50,00 

IPVA - CEF 	 ) 50,00 

013-ICMS 	 ) 184,21 

IPTU - C.E.F 	 ) 17.751,93 

DIVERSOS - C.E.F 	 ) 44.073,57 

Total da Und. Orçamentária: 2.458.832,27 

Total da Unidade Gestora: 2.458.832,27 

ri 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução O/amentária 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUJARÉS 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 0110112019 
TCM/CE I.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 2.458.832,27 (Dois Milhões, Quatrocentos e Cinquenta e Oito Mil e Oitocentos e Trinta e 
Dois Reais e Vinte e Sete Centavos) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 

MUNICIPIOS CO S Lf A CONTABILIDADE SJS 
Francisco ntonio io tascirnefltO Neto 

6ócio AdmniradO( 
CPF:1B7.57353 	ICE: 010648105 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 	 áaina 2 / 2 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária 
1CM/O E I.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

Aos 12 ( Doze  ) dias do mês de Novembro de 2019, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, obtendo os 
seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 1.159.776,00 (Um Milhão, Cento e Cinquenta e Nove Mil e Setecentos e Setenta e Seis Reais) 

Org.: 	9 

U.O.: 	0501 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Secretaria de Administração e Finanças 

Cód. Conta Nomenclatura Saldo R$ 

8 B.B 1.061-8 ( 	 IPTU 	 ) 27.195,15 

2 B.B 1.499-0 ( 	 FPM 	 ) 360.666,73 

9 B.B 2.559-3 ( DIVERSOS/MOVIMENTO 	 ) 49.155,30 

10 B.B 4.478-4 ( 	 ITR 	 ) 9.902, 48 

11 B.B 9.379-3 ( 	 IPI/EXPORTAÇÃO 	 ) 26.263,93 

14 B.B 14.057-0 ( 	CEX 	 ) 1,01 

17 B.B 16.718-5 ( 	 IPVA 	 ) 41,64 

23 B.B 18.597-3 ( SIMPLES NACIONAL 	 ) 50.985, 97 

300 B.B 20.375-0 ( C. 	UNIÃO PRECATÓRIO 	 ) 400.561,41 

105 B.B 22.055-8 ( PM APUIARÉS - AFM 	 ) 4,13 

239 B.B 30.459-X ( PMA ADM E FINANÇAS 	 ) 1.788,61 

29 B.B 283.141-4 ( ICMS/DESONERAÇÃO 	 ) 8.462, 34 

210 CEF 66-0 ( 	 ICMS 	- 	C.E.F 	 ) 191.962,33 

211 CEF 67-8 ( 	 IPVA - C.E.F 	 ) 32.593,30 

243 CEF 20.000-9 ( 	 013-ICMS 	 ) 191,65 

307 CEF 71.022-5 ( 	 IPTU 	- 	C.E.F 	 ) 0,01 

306 CEF 71.024-1 ( 	 DIVERSOS - C.E.F 	 ) 0,01 

Total da Und. Orçamentária: 1.159.776,00 

Total da Unidade Gestora: 1.159.776,00 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 1.159.776,00 (Um Milhão, Cento e Cinquenta e Nove Mil e Setecentos e Setenta e Seis 
Reais) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária 
TCM/CE I.N. 03197 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

MUNICIPIO 
	

ANGELINA SOARES DA SILVA 
	

LEAO MARQUES 

CRC325 
	

Tesoureiro 
	

Gestor 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 	 Página.:2 / 2 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gemes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNP3: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA 

SALDO FINAL 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 1811212019 
TCM/CE l.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Aos 18 ( Dezoito  ) dias do mês de Dezembro de 2019. efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, obtendo os 
seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 1.411.825,59 (Um Milhão, Quatrocentos e Onze Mil e Oitocentos e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta 
e Nove Centavos) 

Org.: 	9 

U.O.: 	0501 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Secretaria de Administração e Finanças 

Cód. Conta Nomenclatura Saldo R$ 

B.B 1.061-8 ( 	 IPTU 	 ) 27.259, 13 

2 B.B 1.499-0 ( 	 FPM 	 ) 306.216,74 

9 B.B 2.559-3 ( DIVERSOS/MOVIMENTO 	 ) 473.294,96 

10 B.B 4.478-4 ( 	 ITR 	 ) 9.991,24 

11 B.B 9.379-3 ( IPI/EXPORTAÇÃO 	 ) 27.474,57 

14 B.B 14.057-0 ( 	 CEX 	 ) 1,02 

17 B.B 16.718-5 ( 	 IPVA 	 ) 41,69 

23 B.B 18.597-3 ( SIMPLES NACIONAL 	 ) 53.487, 93 

300 B.B 20.375-0 ( C. 	UNIÃO PRECATÓRIO 	 ) 401.124,39 

105 B.B 22.055-8 ( PM APUIARÉS - AFM 	 ) 222,24 

239 B.B 30.459-X ( PMA ADM E FINANÇAS 	 ) 11.791,12 

29 B.B 283.141-4 ( ICMS/DESONERAÇÃO 	 ) 8.474,23 

210 CEF 66-0 ( 	ICMS 	- 	C.E.F 	 ) 57.101,91 

211 CEF 67-8 ( 	 IPVA - C.E.F 	 ) 35.152,75 

243 CEF 20.000-9 ( 	 013-ICMS 	 ) 191,65 

307 CEF 71.022-5 ( 	 IPTU 	- 	C.E.F 	 ) 0,01 

306 CEF 71.024-1 ( 	 DIVERSOS 	- C.E.F 	 ) 0,01 

Total da Und. Orçamentária: 1.411.825,59 

Total da Unidade Gestora: 1.411.825,59 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 1.411.825,59 (Um Milhão, Quatrocentos e Onze Mil e Oitocentos e Vinte e Cinco Reais e 
Cinquenta e Nove Centavos) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 1811212019 
TCM/CE I.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

MUNICIPI NS LRIA 	 ANGELINA SOARES DA SILVA 	 LEANDRO MARQUES L/3 

CRC325IO\ 	 Tesoureiro 	 Gestor 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18/12/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
X - Extratos e Saldos Bancários 



* 	 Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARES 

) 	 Av. Gomos da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 
CNPJ: 07.438,468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

PRIMEIRAS FOLHAS [)OS EXTRATOS BANCÁRIOS 

JANEIRO 



01/0212019 
	

Banco do Brasil 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agèncrn 962-8 
Conta corrente 1061-8 PREF MUN AMARES IPTU 
Período do 

0112019 
extrato 

Lançamentos 

Ag. origem 	Lote Histórico 
balancete movimento 

2411212018 0000 	 00000 COO Saldo Anterior 

3110112019 0000 	 00000 090 5 A L O O 

OBSERVAÇÕES: 

' Transação efetuada coro sucesso por: JC25894 JOSE S (3 tN OS Jft 

G334010930224450014 
01/0212019 09:36:55 

Documento 	Valor R$ 	Saldo 

0.00 

oco c 

https:/Jaapj.bb.com.br/aapj/hcrneV2.bb?takenSessio-3ca24 . :7t:: 1 1 3Oí34001c4f5tc2475# 	 111 



01/02/2019 
	

Banco ao Brasil 

G334010930224450015 

Consultas - investimentos Fu':'; - 	 0110212019 09:3712 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 1061-8 PM APUIARES PMDF 
Mês/ano referência 	JANFIRO/2019 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Data 	Histórico 	 Valor Vilor lRPrcj. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	9. 368.98 	 2.585.919279 

31/0112019 SALDO ATUAL 	 9.386,58 	 2.585,919279 	 2.585,919279 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 9.368,98 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 17,60 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF(-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 17,60 
SALDO ATUAL = 9.386,58 

Valor da Cota  
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 	 - 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S híOS .JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 725 07 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

hups://aapj.bb.com.brfaapj/homeV2.bb?toKenSessao3a2e4':.'7 	306400 1 c4f5fc24 ?6 	 111 



	

550.962.000.001.137 	23.200.00 1) 

	

550.962.000.030.458 	7.000.000 

	

550.962.000.030.461 	9.303 00 CO 

70 - 	 500.00 0. - (.00 C 

550.962.000.030.459 20.033.00 O 

70 2.00300 c 5 

550.962.000.001.147 1:130000 L/- 

550.962.000.030.457 13,000.00 

550.962.000.030.460 :/.000.00 D 

550.962.000.030.462 ?G.000.00 1') 

550.962.000.031.976 2.603,00 O 

70 900.00 O 0.00 O 

350 30.533./1 O 

350 4U.971,171.` 

850 52915.04 O 

850 55.827.09 O 

850 4.431.85 O 

850 67.075.73 D 

850 116.932.97 :2 

850 15.944.65 

70 20'.o 10,380 :33 

50.962.000.001.369 2:)MO2.00 2 

550.962.000.025.557 40.003.00 0 

70 1113.003.03 :; . 01) C 

550.962.000.025.557 19.500.00 3. 

70 19.500,00 O 0.00 C 

350 38.961.190 

350 194.013.8í O 

550.962.000.001.137 5.000,00 CO 

550.962.000.030.457 12.300.00 D 

1/3 

0110212019 	 Banco oo E11I 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 1499-0 PREF MUN APUIARES FPM 
Período do 	

0112019 
extraLo 

Lançamentos 

G334010930224450018 
01/0212019 09:38:04 

DL 	Dt. 	Ag. origem 	Lota Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 
balancete movimento 

3111212018 	 0000 	00000 000 Saido Arcrior 	 'J.oO C 

0710112019 0982 99015 40 	- 

07'91 1)9r.1 11.1!1 P F M EL)UC CUL 

0710112019 0962 99015 •/( 	1 :: 	k' 

07101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015  

07;01 0952 34t1-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0000 00000 9' 1 

0810112019 0962 99015 47Ci...:  

08/01 0962 30.5•X PREFEITURA MUNI 

08/0112019 0000 00000 8' 	B 	.Z.: 

0910112019 0962 99015 1/0  

09/01 0962 	1.:.9PMAFUNDOMU 

0910112019 0962 99015 470 

09101 0962 3057-3 PREFEIIURA MUN 

0910112019 0962 99015 

09/01 09t2 	14r,U-3PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 475 	 v.'a3 

09/01 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015  

09/01 0962 	Çj/./ FUNDO MUNICIPA 

0910112019 0000 00000 855 B9 2' 	Suirmc' 

1010112010 0000 14011 9 b2 1`1;' 

1010112019 0000 14011 os; 
10101/2019 0000 13011 330 COA U 	ib0 O 

1010112019 0000 13011 30 COTA 

1010112019 0000 13011 35&COTAW: ::8170 

1010112019 0000 13011 350 5OT 	L!A-'.UESITC) 

1010112019 0000 13011 (; '"; 	1: 	' 

1010112019 0000 13011 :'5C. C.C'T 	 1'O 

1010112019 0000 00000 34. US. .'.  . 	 .; 

1610112019 0962 99015 475 1:a.a.,:u.vada 

16101 0952 l:%9-2 GAMARA MuNIC;IP 

1610112019 0962 99015 47CT::'.,L:.: 

16:01 096' 25''/-2 Pf0 11AFMS 

1610112019 0000 00000 tY5 3B ..' 	3'crnn 

1710112019 0982 99015 471? 	1 .- , 1: 	... 	1 

17;01 0962 25557-2 PMA FIAS 

1710112019 0000 00000 d.3  

1810112019 0000 14011  

1810112019 0000 14011 05 	F-'1 

1810112019 0962 99015 47QTçr 	.. 

18101 0962 110:'- 1, P F M EDUC CUL 

1810112019 0962 99015 .17 	Í-..:-: 	. 	: 

httpsJ/aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3ti324: - '  / f 	: '3064001c4i5fc247Gt 



0110212019 Banco do 8rasJ 

13í01 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

18101/2019 0962 99015 47 	 id 550.962.000.030.458 8.900.00 D 

18,0'& 	 í PREFEITURA 

18,0112019 0962 99015 470 Tm:.r.;nr 	enviada 550.962.000.030.459 1i.OUQ.00 O 

18101 09C2 3019-X PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 470 Trai , - 	enviada 550.962.000030.459 40.000.00 O 

18/01 O92 30459-X PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 410 	 erwiad 550.962.060.030.460 106.000,00 O 

18/01 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

18/0112019 0962 99015 470 	 iwiada 550.962.000.030.462 24.50000 O 

18/01 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 470Tra.;es 	'iviI 550.962.000.032.423 1.200.00 O 

18/01 0962 313-X MUNICIPIO DE A 

18101/2019 0962 99015 4/0 550.962.000.036.372 6.600.000 

18/01 0962 3o372-3 PM APUIARES CO 

10/0112019 0000 13011 35(.1 COA t.'- 	)EITO 850 2.330.540 

1810112019 0000 13011 350 C3i: 	.:'' 	 j23Irci 850 34.956.24 O 

18101r2019 0000 13011 3  *-) o IL ,, 	 0 850 46.610.99D 

1810112019 0000 13105 35 	"P...- 11.801 60.000.00 O 

DARF -07 43 ,4 4U610(101-01 -5525 

1810112019 0000 00000 855 	'. 	 .. 70 51.344,77 C 0.60 C 

2110112019 0962 99015 470 Tr4;-;.-,i.i4 	IwI? 550.962.000.001.137 30.000,00 O 

21/01 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

21/01/2019 0962 99015 410'í'r.-;......,'.'  550.962.000.001.147 24.500.000 

21,101 0952 11,27-9 P M A FUNDO MU 

2110112019 0962 99015 470 T:sï',.i enviadi 550.962.000.031.976 1.500,000 

21/01 0962 319/6-7 FUNDO MUNICIPA 

2110112019 0000 00000 855 5E Lr ;vri 	iprmo 70 5I.006.0ü' 0,0f) C 

2210112019 0962 99015 4701 	 vao.r 550.962.000.030.457 1.400,00 O 

22101 096? 30457-3 PREFEITURA MUN 

22/01/2019 0962 99015 470 1r:.r,:'r 	wanv; .mia 550.962.000.030.460 2.000.000 

22101 0962 30460-3 PREFEITURA MUNI 

2210112019 0962 99015 470 T'..;r!wIai 550.962.000.030.460 500.000 

22:01 O 	1 1 1 :~ ;_f ')-3 PREFEITURA MUNI 

2210112019 0000 00000 6s. S 	: 70 0.00 C 0.00 C 

210112019 0962 99015 470 	F'ív' 	. 	 &.';aI, 550.962.000.001.137 3.500.00 O 

23/01 0952 1'I/-1 P 	M EDUC CUL 

2310112019 0962 99015 475 T--- ... 	 :Jz 550.962.000.030.450 6.000.00 O 

23101 GW1,1:u: - .J-x PEFEIT1)RA MUN 

2310112019 0000 00000 85 	i. 	.: 70 10.500,00 C 0.00C 

2410112019 0962 99015 $70 	 ... 	 . 550.962.000.001.137 2.300,00D 

24101 0562 1)3 7 - 1 P F M EDUC CUL 

2410112019 0962 99015 .110 . 550.962.000.025.557 &20000 O 

24101 0952 25557-2 PMA FMS 

24101/2019 0962 99015 470 ii; 	1:' 	. 550.962.000.030.459 2.000.00 O 

24101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

2410112019 0962 99015 4' 	 . 	 .. 	 . 	.i 550.962.000.030.450 1.500.00 O 

2401 09 ............ 	PREFEITURA MUN 

2410112019 0962 99015 .170 	1 	 .. 	 .s:i.i 550.962.000.030.462 3.500.00 O 

24/01 	J042-X PREFEITURA MUNI 

2410112019 0000 00000 55555 Cl' A;.i Su.çcmo 70 100.00 C 0.00C 

3010112019 0000 14011 952 F?L.P.: 350 63.558.99 C 

3010112019 0962 99015 470 7r'c. 	... 550.962.000,001.137 21.000.00 O 

30101 03t 	flj;'-1 PMEDUCCUL 

30/0112019 0962 99015 470 	.'. 	 .. 550.962.000.001.147 50.060,00 O 

30101 09ü' 117-3PMAFUNDOMU 

https://aapj.bb.corn.br/aapj/homeV2bb?tokenSesso=3da24/h 	'i ,---c-'3064001c4f5fc24769 2/3 



1flCO CC) 3(all 

99015 -/L 	1 	. 550.962.000.025.557 .0D.2'.Y O 

30t01 	i02 2555-2 PMA F 	S 

99015 .?Ç'Tr:: 	'... 	rw:..' 550.902.000.030.457 51.01)0000 

36101 09r 	l'$7- 	PREFEITURA &.1UU 

99015 470 	I'.• 	. 	...rvc1i 550.962.000.030.458 21.00.00 D 

30101 096 	30S-1 PREfEITuR/ MUN 

99015 470 T: 	: ....... 550.962.000.030.459 50.000,00 O 

30101 092 30O-X PREFEITURA MUN 

99015 .' 550.062 000.030.460  

30/01 092 30460-3 PREFEITURA MUN 

99015 470 	1' 	.:: 550.062.000.030.462 l.200.00 O 

30/01 c962 3f.52-X PREFEITURA MUN 

99015 -171; T:,/" 	rnv!:j 550.962.000.031.976 5.000.000 

30/01 0362 3i976-7 FUNDO MUNICIPA 

99015 4 	/(. 	......... 550.962.000.032.423 4.300.00 O 

30/01 O)- 	. 	.JX MUNICiPIO DL A 

99015 475 	........ . 	•..;:. 550.962.000.036.372 :53.000.)0 U 

30101 in.t: .i2-:s PM A/-UIARES CO 

99015 470 1 	v 550.962.000.036.401 7.500!)0 O 

30/01 0962 3Ç401-0 PM APUIANES R 

99015 47C T .r 	. 	. 	. 550.962.000.036.773 75.203,00 O 

30/01 U. .s/ 	-/ CE 23000 FMS 

13011 35. Clt. 	.::- 	;.': 	0) 850 5395.58 O 

13011 35cco,:..' 	. 	.32T0 850 9.933.84C 

13011 350 C0 	•. 	:.- . 	O 850 i. 	1' • 79 5 

00000 345B5 	. 70 11.617,  780 	0.00C 

99015 4/3 1.. 	.. 	. 550.962.000.030.457 000.00 

3101 Q5O :457-3 PREFEITURA MUN 

13113 170 	. ..r cre 	C(fl 880.311.000.008.304  

Ta,fa 	o. 	. 	. 	31i01;2019 

13113 i10 T. 	 1'; Çor: 860.311.000.008.305 25,00 O 

Tanta '.uonw 	31012019 

13113 75 1,. 	.\.: 	.n MaI 880.311.000.021.077 108.50 1) 

Tarifa ïjüIoric ri 31í01í2019 

13113 170 T.ir L 	A 	,;:: 880.311.000.021.078 106,50 D 

Tanfzi retc,:. a ::a1:2Q19 

13113 175 T 	F'' 	. 	.:' 	r: Coria 880.310.808.144.998 5 

Tár i fa refo i enze ii 21012019 

13113 i0 T.' LíA:ii Flt 	P9 890.310.800.144.999 £6,32 O 

Tonfze refe i 	à 21/012016 

13113 590.310.800.151.228 106,500 

Tarifa reteiite o 2110112019 

00000 ." 	J Ci 	.',.'i 	)$'I?(II(J /3 f./4b.2 C 

00000 950 S A 1.. O; 
	

0,011C 

OBS€RVACÕÍS 

01/02/2019 

3010112019 0962 

30101/2019 0962 

30/0112019 0962 

30/0112019 0962 

30/01/2019 0962 

30/0112019 0962 

30101/2019 0962 

3010112019 0962 

3010112019 0962 

30101/2019 0962 

3010112019 0962 

3010112019 0000 

3010112019 0000 

30/01/2019 0000 

3010112019 0000 

31101)2019 0962 

3110112019 0000 

31i0112019 0000 

3110112019 0000 

3110112019 0000 

31101/2019 0000 

3110112019 0000 

3110112019 0000 

3110112019 0000 

3110112019 0000 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 8 AN'1'OS M. 

!f-:. 	z.s064001c415fc2476 	 313 



01/02/2019 
	

Banco tio Er.sil 

1 	Consultas - Investimentos Fou1c - Mensal 

Cliente  
Agôncia 	 962-8 
Conta 	 1499-0 PREF MUN APUIARES r?M 
Mês/ano referência 	JANEIROI2019 

G33401093022445001 9 
01/0212019 09:38:53 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  

Data 	Histórico Valor Valor IRPrcj. Comp. Valor fÕFQuantldadc cotas Valor cota Saldo cotas 

3111212018 	SALDO ANTERIOR 325.105.19 89.731.872297 

07/012019 	RESGATE 39.500,00 10.898.655703 3.624300196 78.833.216594 

Aplicação 28:1212018 39.500.0) 10.898.655103 

0810112019 	RESGATE 26.000.00 7.173,157423 3,624624202 71.660059171 

Aplic3ção 28/12/2018 26.000.03 7.173,157423 

0910112019 	RESGATE 93.900.00 25.903,893916 3.624937637 45.756,165255 

Aplicação 2811212018 93.900.00 25.903.893916 

1010112019 	APLICAÇÃO 297.819.56 82.151.900021 3.625230578 127.908.065276 

16f01;2019 	RESGATE 163.000.03 44.947,428772 3,626458831 82.960.636504 

Aplicação 2811212018 163.000,06 44.947.428772 

1710112019 	RESGATE 19.500,09 5.376,700778 3.626759384 77.583.935726 

Aplicação 2811212018 2.933.09 808,736483 

Aplicação 1010112019 16.566.9 1 4.567.964295 

1810112019 	RESGATE 151—1-1-4.77 41.726.476304 3.627068073 35.657.459422 

Aplicação 1010112019 151.344.77 41.726,476304 

2110112019 	RESGATE 56.000.03 15.438,122390 3,627384120 20.19.337032 

Aplicação 1010112019 56.000.00 15.438.122390 

2210112019 	RESGATE 3.900,00 1.075,065773 3,627685019 19.344,271259 

Aplicação 10/01/2019 3.900.06 1.075,065773 

2310112019 	RESGATE 10,500,00 2.694,152449 3,628005153 16.450,118810 

Aplicação 10/0112019 10.500.00 2.894,152449 

2410112019 	RESGATE 13.500,00 3.720.755295 3.628295582 12.729.363515 

Aplicação 1010112019 13.600.0 C11  3.720.755295 

3010112019 	APLICAÇÃO 17.61 /.78 4.853,952010 3,629574361 11.583,315585 

3110112019 	RESGATE 57.748.82 15.909.292569 3,629879817 1.674,023016 

Aplicação 10/01/2019 45.206.00 12.729.363515 

Aplicação 3010112019 11.5h2.70 3.179,929054 

31/01/2019 	SALDO ATUAL 5.076,50 1.67..023016 1.674,023016 

Resumo do mês  
SALDO ANTERIOR 325.105.19 

PLICAÇÕES (+) 315.437,30 
RESGATES (-) 634.893.55 
RENDIMENTO BRUTO  
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 427,54 
SALDO ATUAL = 6.076.50 

Valor da Cota  
3111212018 	3.623073727 - 
31/0112019 	3,629679817 

Rentabilidade  
No mês 	 0,1878 
No acto 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2.2295 

Transação e(eaiada com sucesso por. JC258034 JC'Sl 

Seriço ce Ate:dimento ao Consumidor - SAC 0800 7' ,,-, 	 ()tjvtdoría 9110800 729 5678 
Para deticiemes auditivos 0600 729 0088 

https://aapJ.bb.com.br1aapjftiomeV2.hb ?tokonSessact-3;'  



0110212019 	 Banco do Brasil 

corronto Extrato conta 

Cliente - Conta atual 

Aéncla 	962-8 
Conta corrente 	2559-3 PREFEITURA MUN APUIARES 
Período do 	

0112019 
extrato 

Lançamentos 

Ag. origem Lote Histórico Documento 
balancete movimento 

3111212018 0000 00000 000 Saldo Aninrior 

0210112019 0962 99031 830 Depóit 	Onfine 9.627.241.300.027 

02/0112019 0962 99056 830 DpÕsito Onlino 57.578.003.890.253 

0210112019 0000 00000 345 b6 CP Acniin Supremo 70 

0410112019 0962 99056 830 L)epnsilo ()nline 57.578.003.890.162 

0410112019 0962 99026 870 Tran1cr/mr.ia recebida 600.962.000.031.993 

04101 0962 31993-7 J & S COMERCIO 

- 	04101/2019 0962 99026 870 Trarsri;ii recebida 660.962.000.031.993 

04101 0962 3199:3-7 J & S COMERCIO 

0410112019 0962 99026 870 	ír 	 1.. 660.962.000.031.993 

04/01 0902 31993-7 J & S COMERCIO 

0410112019 0962 99026 870 tranaler/'.nca iccebida 660.962.000.031.993 

04101 0962 3 993-7 J & S COMERCIO 

0410112019 0962 99026 870 Transleincia recebida 66ó.962.000.031.993 

04101 0962 31993-7 J & S COMERCIO 

0410112019 0962 99026 870 1ranter.e.io  ,eç.rbidii 660.962.000.031.993 

04/01 0962 31993-7 J & S COMERCIO 

0410112019 0962 99015 470 Trai 	ei 	•: oniada 550.962.000.025.557 

04101 0962 25557-2 PMA FMS 

0410112019 0000 00000 855 138 Ci' Aii'i'.i supremo 70 

0710112019 0962 99031 830 I)Rp/JsIIc ('n'me 9.627.140.100.120 

07101(2019 0962 99056 830 Deoósto 57.578.003.890.463 

0710112019 0962 99015 870 Transfer9r'a recebida 550.962.000.030.458 

-. 

 

07í01 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 870 Tri 1Orc,::':.i ;cc.nbdi 550.962.000.030.458 

07101 0062 30458-1 PREFEITURA MUN 

07101/2019 0962 99015 870 Trai 	u,/i,cII recebda 550.962.000.030.458 

07/01 0062 :o 18- 1 PREFEITURA MUN 

07/0112019 0962 99015 870 ir ,ifere,,c 	iecebda 550.962.000.030.458 

07101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 870 Transicrrcia recebida 550.962.000.030.458 

07/01 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 870 T,'anIerrca recebida 550.962.000.030.458 

07/01 0962 30405-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 873 TansIr,,r;, 	r13"abida 550.962.000.030.461 
Ir 

07101 0962 30.161-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 870 1:mnshier,3 i-uc:(tb;dzi 550.962.000.030.461 

07101 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

07/01/2019 0962 99015 8/0 T 	i'im' 	:m te1.tb;i1a 550.962.000.030.461 

07101 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0062 99015 670 Tar 	e;ebda 550.962.000.032.423 

07/01 0962 32423.X MUNICIPIO DE \ 

07101/2019 0962 99015 870 Ira, 	eícr'9 ïectt,ida 550.962.000.033.786 

07101 0962 33786-2 APIJIARESUL GBF 

https://aapj.bb.corn.br/aar4/homeV2.bb?tokenSessao=3da2e4cc7lda  1ho3064001c4f5fc2476# 

0334010930224450024 
0110212019 0940:46 

	

Valor R$ 	Saldo 

0,00 (2 

10,00C 

43.32 C 

	

53.32 O 	0.00 C 

28.88 C 

72.20C 

10,00G 

72.20 C 

90,25 C 

10,00C 

90,25 U 

8.000.00C 

	

1.626.22C 	0.00 C 

31,33 C 

80,00 C 

12.00 C 

10.50C 

21,00 C 

9.00(1 

36,00 C 

10.00 ( 

15,000 

240.00 O 

236.50 (: 

33,60 e 

60,00 C 

1i9 



70 797,73 D 	0.0C O 

57.576.003.890.224 28.88 C 

602.812.000.172.541 100.55C 

70 729.43 O 	0.00 C 

550.962.000.030.457 30,00C 

550.962.000.030.460 30,00C 

550.962.000.030.460 30,00 C 

550.962.000.030.460 30,00 C 

550.962.000.030.460 3935 O 

550.962.800.030.460 11.13C 

550.962.000.030.460 11.73C 

550.962.000.030.460 11.73 O 

550.962.000.030.462 128.08C 

550.962.000.030.462 30,00 O 

610.962.000.037.153 90.00 C 

4225.950 	3.647.54 C 

70 

3.653.510.033.618 

9.621.305.000.194 

550.962.000.001.147 

550.962.000.001.147 

550.962.000.001.147 

550.962.000.001.323 

550.962.000.001.323 

GSO.962.000.00 1.323 

550.962.000.001.323 

550.962.000.031.976 

613.296.000.024.222 

613.296.000.024.222 

2.765 

7.004.257 

4.070.16 D 	0,00C 

5.98C 

65.26C 

12,88 O 

41,40C 

4800 C 

4,50C 

2.25C 

3,00C 

19,80C 

30.00C 

43,32 O 

10,00C 

92,95C 

'101.81C 

219 

0110212019 Banco do BrisI 

0710112019 0000 00000 345 613 CP fdiiii:i Supremo 

0610112019 0962 99056 630 Doposito O;,Iirie 

08/0112019 2812 99020 870 Tta'isfurtric;a recebida 

08101 2812 172541-6 JORGE LUIS S C 

0810112019 0000 00000 3.15 66 CP A,nirs Suprarno 

09/01/2019 0962 99015 870 Tri!rèncii recebida 

09101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 810 Tran 	eré'cia rçebid 

09101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 3370 Trnsir&'.ci rcobid 

09/01 0962 30460-3 PREFEITURA MIJN 

09/01/2019 0962 99015 870 Transfernc.ia recebida  

09101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

09/0112019 0962 99015 870 1iaustenua recebida  

09101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

090112019 0962 99015 870 Tranfeièncij recebida 

09101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 870 Transferència rocouid 

09101 0062 30460-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 870 Trinsfrçènci 	rnc*Liid; 

0.9101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 870 TruisIereiici 	IcCObICIa 

09/0 1 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 870 Trm,h:r.'j..r.hid 

09101 0962 304G2-X PREFEITURA MUN 

09/01/2019 0962 99021 870 1ratIe 	iccobd 

09101 0962 31153-X POSTO JB 

0910112019 0000 14175 9713 TED';riiik' um CunI, 

104 3281 6541428000165 SICONVCE TED 

0910112019 0000 00000 345 bb CP 1.dnm Supremo 

10/01/2019 3653 99020 875 Trasiri.;o tIa oJn4nç1 

10101 3653 33619-1 CARLOS ALBERTO 

1010112019 0962 13050 502 	 iu 	)inIisiro 

1010112019 0962 99015 870 Traniterétirma iecehid 

10/01 0962 1147-9 P MA FUNDO MU 

- 	 10/0112019 0962 99015 870 Tfarn;feiéticia jecebida 

10101 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

1010112019 0962 99015 870 Ttankrêncizi rcobidu 

10101 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

1010112019 0962 99015 870 T'i 	ré,i;u reçebida 

10101 0962 1323-4 A 13 V C P C P0 

1010112019 0962 99015 3371, 1Mnter/nI,1 rec.et)ida 

10/01 0962 1323-4 A B V C PC P0 

10/0112019 0962 99016 870 ïrnjrenrn rec'bida 

10101 0962 1323-4 A 8 V C PC P0 

1010112019 0962 99015 870 rrfcrnc,. 	recebida 

- 10/01 0982 1323-4 A 8 V C P C P0 

1010112019 0962 99015 870 Tr3ncfcr.:i 	cc3hido 

10101 0962 31976-7 FUNDO MUNICI}A 

1010112019 3296 99021 870 Transter,n.ia tecebidéi 

10/01 3296 24222-5 ISYSERVICE RH 

1010112019 3296 99021 870 Tnsf,c.n'': 	rcbd' 

10101 32913 24222-5 ISYSERVICE RH 

10101/2019 000.Q 14134 789Corr.ios 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 1E 

10/01/2019 0000 14175 976 TEU-C;iit., un CurIt 
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0110212019 Banco do Brasil 

237 0742 7040108000157 COMPANHIA DE A 

1010112019 0000 00000 34506 CP Adrnin Supremo 70 681.15 D OfJOC 

11/0112019 0962 99031 830 OepÓt,it. 9.627.138.000.018 21.51 C 

11/01/2019 0962 99056 830 De;t.it'j 0a11 ii;e 57.578.003.890.030 16.00C 

11/01/2019 0962 99015 670 Tí8r1sfernda rr,cebidn 550.962.000.001.137 325.20C 

11101 0962 1137-1 P F M E)UC CUL 

11/01/2019 0962 99015 870 T, ansferõmis recebida 550.962.000.001.137 67,50C 

11101 0962 1131-1 P F M EDUC CUL 

11/01/2019 0962 99015 870 1 rai 	W--- neu façobida 550.962.000.001.137 60.00 C 

11101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

11/01/2019 0962 99015 870 Trai 	Iei'éncia recebida 550.962.000.018.105 30,00 C 

11101 0962 18105-6 P M A FUNDEB A 

11/01/2019 0962 99015 870 Tr.rf,éici.; recebida 550.962.000.025.557 (50.00(-  

11/01 0962 25557-2 PMA FMS 

11/01/2019 0962 99015 870 Trais1orrcia recebida 550.962.000.025.557 60,00C 

11101 0962 25557-2 PMA FMS 

11/01/2019 0962 99015 810 	 1€cQbidi.I 550.962.000.025.557 325.20C 

11101 0962 25557-2 PMA FIAS 

11/01/2019 0962 99015 870 Tr81'isrerãncla recebida 550.962.000.030.457 325.2 1 C 

11101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

11/01/2019 0962 99015 870 Tanfcr(rr:ca iecelivJa 550.962.000.030.457 75.00 C 

11101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

11/01/2019 0962 99021 870 TransierCwcia recebida 610.952.000.028.959 43.32 C 

11101 0962 28959-0 OIGIMAC SERVIC 

11/01/2019 0962 99021 870 íraus1erncia recebida 610.962.000.037.065 28,88C 

11101 0962 37065-7 SAMARA E S G O 

11/01/2019 0962 99021 870 Tiarislerêricw recebida 610.962.000.037.065 10.00C 

1110 1 0062 37065.7 SAMARA ES GO 

11101/2019 0000 00000 345 138 CP Adiiiin Siiprwiu 70 1.447.92 D 0,00 C 

1410112019 0962 99015 670 Tranicr';,ia recebida 550.962.000.025.557 600.73 C 

14101 0962 25557-2 PMA FIAS 

1410112019 0962 99015 3/0I,iiiir...irecebida 550.962.000.025.557 118.50C. 

14101 0962 25557-2 PMA FIOS 

1410112019 0000 00000 345 1.313 CP Adrnu Supremo 70 779.230 O 00 O 

1510112019 0962 99056 830 De:nsi,) ()rilirie 57.578.003.890.098 28.88C 

1510112019 0000 00000 345 613 CP /'uiiui Suprenx.i . 	 70 28.88 O 0.00C 

1610112019 0962 99056 830 Ottc ('iiiiui 57.578.003.890.029 28.88C 

16101/2019 7800 12341 830 Deposlo Oulino, 78.001.234.100.097 55.22C. 

1610112019 0962 99015 870 TrunsteiÕv..ia recebido 550.951000.025.557 3,00 C 

16101 0962 25557-2 PMA FIOS 

1610112019 0962 99015 870 Irarife,i'co rcebuda 550.962.000.025.557 1800 

16101 0962 25557-2 PMA FMS 

1610112019 0962 99015 810 1dnstcriricia tcccbkia 550.962.000.025.557 18,00 O 

16101 0962 25557-2 PMA FIOS 

1610112019 0962 99015 870 1ran1eãncia recebida 550.962.000.025.557 9.90 O 

16101 0962 25557-2 PMA FIOS 

1610112019 0962 99015 870 Transforepu!,4 ri'iubida 550.982.000.030.459 325.20C 

16101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 870 iransferenria recebida 550.962.000.030.459 67'50C 

16101 0962 304 59-X PREFEITURA MUN 

16101/2019 0962 99015 870 Trai'e(cr'rcz rc'cobda 550.962.000.030.459 67.50C 

16/01 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 870 T:ar. leis cc'ri recebida 550.962.000.030.459 60.00C 

16101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 870 Lwik:,triii :eceudi 550.962.000.030.459 13.55C 

16i01 096230459-X PREFEITURA MUN 
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0110212019 Banco tio Brasil  

1610112019 0962 99015 370 	 ícebda 550.962.000.030.459 9,90 O 

16101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 870 Trnsfni 	recebida 550.962000.030.459 8.011 C 

16101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 870 7 	i;i.r;:.J ir:obkbi 550.962.000.030.459 9.90 O 

16101 0962 304 50-X PREFEITURA MUN 

1610112019 0062 90015 870 1riistern;4 rcebdo 550.962.000.030.461 30000 

16101 0962 30451-1 PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99021 870 	 ti.ebitIa 610.962.000.034.070 O. 1 ti O 

16101 0962 3 ,1070-7 MECA COM E PRO 

1610112019 0962 99021 870 Tr a fi sfe>tt*:ncia recebida 610.062.000.034.070 10,00C 

16/01 0962 34070-7 MECA COM E PRO 

1610112019 0000 00000 345 CIO CP /diiii;i Suprenc 70 734,720 0,00 O 

1710112019 7800 10186 330 	etO 0'.0 78.001.018.600.157 8,40C 

17/0112019 7800 10186 630 O 	.sito 0r3it 78.001.018.600.158 27.46C 

1710112019 7800 10186 830 De()0 -,ilo Oritine 76.001.016.600.159 73,66C 

1710112019 0962 99015 670 Tra 	íl 	c&bitJa 550.962.000.001.137 1.410,00C 	- 

17101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

1710112019 0962 99015 370 Ttin'iIciè:c;:i iecebida 550.962.000.025.557 139,15C 

17i01 0962 25557-2 PMA FIOS 

1710112019 0962 99015 870 lranster?!rcia recebida 550.962.000.025.557 111,00 O 

17101 0962 25557-2 PMA FMS 

1710112019 0962 99015 870 1rinsIirr 	ecebida 550.962.000.025.557 36.00C1 

1001 0902 25557-2 UMA FMS 

1710112019 0962 99015 870 í 	r1r,r jeLtiuda 550.962.000.025.557 19.022,39 O 

17101 0962 25557-2 PMA FIOS 

1710112019 0962 90015 8 1 T 	ier.re 	ecebkia 550.962.000.030.457 63.000 

17/01 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

1710112019 0962 99015 879 ira 	t0;,i recebida 550.962.000.030.461 231,00C1 

17101 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

1710112019 0962 99015 870 Tr;•n1,eri'nrra íecebjda 550.962.000.036.773 3,75 C 

17101 0962 36/73-7 CE 230090 FMS 

1710112019 0962 99015 079 	 jecebida 550.962.000.036.773 21.60C 

17/01 0962 3677:3-7 CE 230090 FIOS 

1710112019 0000 00000 340 E4P LO Adinin Supremo 70 21.14/,61 D 0,00C 

1810112019 0962 99015 670 	 tecelwla 550.962.000.001.137 1.410,000 

18i01 0962 1137.1 P F M EDUC CUL 

1810112019 0962 99015 870 irns9tic 	rrcabida 550.962.000.001.137 151.75 C 

18/01 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

1810 1.90.19 0962 99015 870 T 	cr.3 	ecobida 550.962.000.030.458 8,10 C 

180I 0962 33458.1 PREFEIÍ URA MUN 

1810112019 0962 99015 873 	1rI,;t'!: 	;:r;vb1a 550.962.000.030.458 30,08 O 

18/01 0962 30.108-1 PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 8/0 1ran. 	cpr;:, 	bkla 550.062.000.030.460 2.810-190 

18/01 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 870 Transici,` , r.'Oa recebida 550.962.000.030.460 6.07 0 

18101 0962 :10460-3 PREFEITURA MUN 

18101r2d19 0962 99015 870 Transferi :-n 	reehida 550.962.000.030.460 11,73 C 

18/01 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

18!0112019 0962 99015 870 1-,0,6 	tebida 550.962.000.030.462 54,00 O 

18i01 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

15101/2019 0000 00000 :45 01/1,1 	Am 	Sprrne 70 4.490,14 O 0.00C1 

2110112019 0962 99015 870 Trin 	 retbjij 550.962.000.001.137 1,35C 

21101 092 1137-1 P F M EDUC CUL 

2110112019 0962 99015 ti?. 	 tebtI, 550.962.000.001.137 706.79 C 

21/01 992 11371 P F M EDUC CUL 
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01/082019 Banco do Brasil 

2110112019 0982 99015 87() 	 ;t: imubida 550.962.000.00 1 .147 41,40  C 

21101 0962 1147-9 1' M A FUNDO MU 

2110112019 0962 99015 870 TrHrlsk:Irl: 	rt;çebjd 550.962.000.001.147 9,90 e 

21101 0952 1147-9P MA FUNDO MU 

2110112019 0962 99015 870 TratI(,r.(: 	ocbkJa 550.962.000.014.024 2.036.92 C 

21101 0962 14024-4 PM APUIARES-OS 

2110112019 0962 99015 870 Tranhrçit IMctbda 550.962.000.018.105 54,00 C 

21101 0962 10105-6 P MA FUNDEB A 

2110112019 0962 99015 870 Tran-.fpri,, neta rocehida 550.962.000.018.105 16.20C 

21/01 0962 18100-6 P M A FUNDES A 

2110112019 0962 99015 870 Tranufeiém - ia i , ecebida 550.962.000.027.382 44,55 O 

21101 0962 27382-1 FUNDO MUNICIPA 

21/0112019 0962 99015 870 Tr, 	.J/(' 	rruebida 550.962.000.035.601 9.30G 

21101 0967 35601-8 APUIARESCRIANC 

2110112019 0000 14105 874 Transfi-rêrna Agídiclz 96.200.000.001.369 7.928.26 C 

21101 0962 1369-2 CAMARAMUNICIP 

2110112019 0000 00000 345 130 CP AOui;i Supremo 70 10.930.67 13 	o.o o 

2210112019 0962 99056 830 D:6sV, 01*1110 57.578.003.890.188 28,88C 

2210112019 0962 99015 870 Trunsiciênus jecebida 550.962.000.030.457 2,22C 

22101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

2210112019 0902 99021 870 	 tecebido 610.962.000.034.070 43,32 O 

22101 0962 34070-7 MECA COM E PRO 

2210112019 0000 00000 345 80 CP A(unn Supremo 70 74,42 D 	0,00C 

2310112019 0962 71192 875 Tian:uirdo da potipanç.i 962.510.017.612 10,00C 

23101 0962 17012-5 SEBASTIAO A SE 

2310112019 0962 71192 875 TI)fl/JCi'id) (13 poupança 962.510.017.612 43,00 C 

23101 0962 11612-5  SEBASTIAO A SE 

2310112019 0962 99031 830 Cptutu i'3ir.e 9.627.140.100.018 10,00C 

2310112019 0962 99031 830 Üeç'ito O'ri 9.627.140.100.020 43,00 O 

2310112019 0962 99031 630 De'osiIi 	Q'i:r 9.627.140.100.024 10.00C 

23101/2019 7800 10583 030 f':.It' Ou 78.001.058.300.115 70.56 O 

2310112019 4145 99012 970 f'ri rrbida 524.145.000.013.093 90,25 O 

23101 4145 13093-1 LUCAS HENRIQUE 

2310112019 4145 99012 570 	 i erebida 524.145.000.013.093 10,00C 

23101 4145 13093-1 LUCAS HENRIQUE 

2310112019 0962 99020 870 Tru1err.:i r.ebu1i 600.962.000.0.35.528 43.00 O 

23101 0962 35528-3 WERLEY T DIOGE 

2310112019 0962 99020 870 Ir 	31ri'c' r'cebi(1a 600.962.000.035.528 10.00C 

23101 0962 35528-3 WERLEY T DIOGE 

2310112019 0962 99020 870 Tronrt r/orc 	recebida 600.962.000.035.528 4300 O 

23101 0062 35528-3 WLRLEY 1 DIOGL 

23101/2019 0962 99020 570 1ran:lrrem;r recebida 600.962.000.035.528 10,00C 

23101 0962 35528-3 WERLEY T DIOGE 

2310112019 0962 99020 870 Tr3nsIeèric3 recebida 600.962.000.035.528 43.0012 

23101 0962 35fi25-:5 WERLEY T DIOGE 

2310112019 0962 99020 870 Trii'lo/n ';••i roccbid;i 600.962.000.035.528 10.00C 

23101 0962 35520-3 WERLEY 1' DIOGO 

2310112619 0962 99020 870 1iarni;4 ucebida 600.962.000.035.528 43.00C 

23101 0902 35528-3 WERLEY T DIOGE 

2310112019 0962 99020 570 1;:r.1r9,.i:,; ieçeIxIa 600.962.000.035.528 '10 ' 00C 

23101 0962 35528-3 WERLEY T DIOGO 

23101t2019 0962 99020 870 1 	aiis1'ic'i recebida 600.962.000.036.426 43.00C 

23101 0962 364204; FRANCISCO M F 

2310112019 096.2 99020 870 1r3risIe 	nr, recebifIzi 600.962.000.036.426 10,00C 

23101 0962 364266 FRANCISCO M F 

2310112019 0962 99020 870 Tir 	recehi4.. 600.962.000.036.996 10,00 O 
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23101 0962 36990-9 CRISTIANO R AL 

2310112019 1166 99020 870 Tfamfetóni ji1 umbida 601.166.000.138.428 10.00 

23101 1166 138428-7 MARCOS PAULO 13 

23/0112019 1166 99020 870 Tr,irishr.'r', 	rf+rebtda 601.166.000.138.428 43.00 C 

23/01 1166 138428-7 MARCOS PAULO 13 

2310112019 3653 99020 870 Timisferé11u4 recebida 603.653.000.037.935 43,00 C 

23/01 3653 37935-2 ANTONIA A BEZE 

2310112019 3653 99020 810 T'ifert'r.:i 	recebida 603.653.000.037.935 10,00C 

23/01 3053 3735-2 ANTONIA A BEZE 

23/01/2019 3653 99020 870 Tniisiw,:i'. '.i secemia 603.653.000.037.935 •13.00C 

23/01 3653 37935-2 ANTONIA A BEZE 

23/0112019 0962 99021 1.170 íranshsrncia rcebicia 610.962.000.028.959 43,00C 

23/01 0967 785454-() OIGIMAC SER VIC 

2310112019 0962 99021 870 Irai&u:a i -~, !:ebida 610.962.000.028.959 10,00C 

23/01 0062 28950-0 DICIMAC SERVIC 

2310112019 0000 14175 176 TED-Cré'Jiio em Conta 7.589.879 249.92C 

104 0919 79545 1 ,10M1 25 SE000 

23101r2019 0000 14175 976TE0-Cr&ttoemCoriLi 7.501.183 72M8C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

23/01/2019 0000 00000 345 [3(3 CP Admiti Suoeino 70 1.086.59 O 	0.06C 

2410112019 0962 71192 875 Tran sferido (Ia poupanÇa 1.041.510.029.559 1.300.00 C 

24/01 1041 29559-0 FRANCISCO 1 IUGO 

24101/2019 0962 99031 830 DnpiiiIn O,itiie 9.627.241.300.044 53,00 C 

2410112019 0962 99056 830 Deõsilc' Ortuie 57.578.003.890.023 10.00C 

24101/2019 0962 99056 630 De.osito Ontia 57.578.003.890.026 43,00C 

24101/2019 0962 71192 870 	 reçebitJa 220.962.000.036.656 10,00C 

24101 0962 36656-0 FRANCISCA F 8 

2410112019 0962 99015 870 lir,ui 	if.:o- bida 550.962.000.001.137 51.00 C 

24101 0062 1137-1 P F M EDUC CUL 

2410112019 0962 99015 870 Trai 	eiiiiia recebkia 550.962.000.025.557 50,10C 

24/01 Olio2 25551-2 PMA FMS 

2410112019 0962 99020 810 Tia(isiciência recebida 600.962.000.005.527 10.00C 

24/01 0962 5527-1 WAGNER BARROSO 

2410112019 0962 99020 870 Taris(et.ncia recebida 600.962.000.005.527 43.00 C 

24101 0062 5527-1 WAGNER BARROSO 

2410112019 0962 99020 870 i:nn3ft.ta lecebid o 600.962.000.006.345 43.00 O 

24/01 0962 6345-2 HERMES CARNEIR 

2410112019 0962 99020 870 ír 	iskrÕric, 	iccebida 600.962.000.006.345 .13.00C 

24/01 0962 63.15-2 HERMES CARNEIR 

24/0112019 0962 99020 870 Traí 	 (orusca recebida 600.962.000.006.345 10.00 11,  

24101 0962 63.15-2 HERMES CARNEIR 

24/0112019 0962 99020 870 Transterci 	recebida 600.962.000.006.345 10,00c 

2401 0962 6345-2 HERMES CARNEIR 

2410112019 0962 99020 1170 Trai 	ftr/r 	a i ecebit1. 600.962.000.036.426 43.00 C 

24101 0962 36426-5 FRANCISCO IA F 

2410112019 0962 99020 870 Trai i ,, ft.t 	i recebida 600.962.000.036.426 10.00C 

24101 0962 36426-6 FRANCISCO IA F 

24101/219 4150 99020 870 Transfoiic.i recankta 604.150.000.010.895 43.00 O 

24101 4150 10895-2 JOSE IFONARI)O 

24/01/2019 4150 99020 870 i,jshre 	. 	 ecebida 604.150.000.010.895 10.00C 

24101 4150 10895-2 JOSE LEONARDO 

2410112019 0962 99021 870 í'sferéLI3 i áceb i tiu 610.962.000.035.422 10,00C 

24101 0962 35422-8 F FERREIRA ALM 

2410112019 096? 99021 6/0 	Iri 	......:t,Lida 610.962.000.035.422 53.00 C 

24101 0962 35422-8 F FERRE IRA ALM 

2410112019 3302 99021 870 T 	rsk:r 	rccob,d 613.302.000.070.747 90,25C 
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24101 3302 70747-3 C.W.0 NOJOZA F 

2410112019 3302 99021 870 Tmr,sforriç.i 	recebida 613.302.000.070.747 90.25C 

24101 3302 70747-3 C.W.0 NOJOZA F 

2410112019 0962 99015 470 rraisíerèiicti enviada 550.962.000.001.137 1.410,000 

24101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

2410112019 0000 00000 345 613 CP Adrain Supremo 70 615,60 D 0,00C 

2810112019 0962 13050 502 DeuÓaIo em Dinheiro 9.621.305.000.289 600.00C 

2810112019 0962 99031 830 Depósito OiIine 9.627,241.300.069 43,00 c 
2810112019 0962 99056 830 Dnóitr OnIin. 57.578.003.890.102 43.32 C 

2810112019 0962 99056 830 Deposito OtIine 57.578,003.890.108 28,88C 

2810112010 7800 15649 830 Dc:p/itr' ')nliuc 78.001.564.900.104 10,00C 

28/01/2019 3673 99020 870 Traviçferéncia recebida 603.673.000.026.096 43,00 C 

28/01 3673 26006-7 RAFAEL MARQUES 

2810112019 3673 99020 870 Tr 	&fwenç, 	recebida 603.673.000.026.096 10 , 00C 

28101 3673 26096-7 RAFAEL MARQUES 

28/01/2019 0000 14175 976 TED-Crc'dito cm Conta 6.871.275 153,62C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

2810112019 0000 00000 34586 CP Admin Supremo 70 931.82 D 0.00 c; 

29101/2019 0962 99031 83() Depb Qri!:i,9 9.627.241.300.019 10,00 C 

2010112019 0982 99056 1330 Depusito Online 57.578.003.890.003 54.15 C 

2910112019 0962 99056 830 Depósito 0.n[ino 57.578.003.890.006 54,15(, 

29101/2019 2391 73542 870 Transferèiicii iecehidi 220.962.000.030.010 10,00C 

29101 0962 30010-1 K S DA SILVA M 

2910112019 0962 99015 870 Trnns(erimda recebida 550.962.000.009.841 18,05 C 

29101 0962 9841-8 T CONS ASS CON 

2910112019 0962 99015 870 Transferencia recobida 550.962.000.009.841 10,00C 

29101 0962 0841-8 T CONS ASS CON 

2910112019 0962 99015 810 Iransterència recebida 550.962.000.022.767 54,15 C 

29/01 0962 22767-6 STILETTO MODA 

2910112019 0962 99021 870 iranslerõnca recehda 610.962.000.028.959 -17 .50C 

29/01 0962 289590 DICIMAC SERVIC 

2910112019 0000 00000 343 65 CP Miniii Supremo 70 218.00 D 0,00 (1,  

30101/2019 0962 99031 830 Deposito Online 9.627.241.300.016 28.88C 

30101/2019 0962 99056 830 Depósito Onittie 57.578.003.890.003 221.20C 

3010112019 0962 99056 830 Deposito Otiline 57.578.003.890.044 28.88C 

- 	3010112019 0962 99015 870 Iruuisfu,6ri,'a ret;hida 550.962.000.0.01.137 350,28C 

30101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

3010112019 0962 99015 870 Trnn5Icrô(lcia rcebido 550.962.000.001.147 430.12C 

30101 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

3010112019 0962 99015 870 Traiisfurnca recebitib 550.962.000.018.105 218,76C 

30101 0962 18105-0 P M A FUNDEB A 

3010112019 0962 99015 870 Tronsfureccia recebida 550.962.000.018.119 9.020,53 C 

30101 0962 16119-6 P M A FUNDEE3 M 

3010112019 0962 99015 870 Trons1crôr.c 	.tcehda 550.962.000.025.557 568,30C 

30101 0962 25557-2 PMA FMS 

3010112019 0962 99015 870 Triir 	recebída 550.962.000.030.457 3.529.38C 

30101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

30101l2019 0962 99015 870 Tranferir,c..i recebida 550.962.000.030.457 1.703.99C 

30/01 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 87() 	;a 	(wu::..i* recebida 550.962.000.030.457 355,12 C 

30/01 0962 30-1b1-3 PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 870 1riiisfei: 	ti i e.ebida 550.962.000.030.458 392,94 C 

30101 0962 304613-1 PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 870 Trai,sferricia recebida 550.962.000.030.459 509.03C 

30,01 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

30101/2019 0962 99015 870 Trançferá)ci;j recobida 550.962.000.030.460 406,59C 

https://aapJ.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSeSsao3da2e4CC7tda  1 be3064001c4(5(c24 16/1 719 



0110212019 Banco do Brasil 

30/01 0962 30450-3 PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 870 Tr11srorÓncia recebida 550.962.000.030.461 365,12C 

30101 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 870 Translamèn-i-o recebida 550.962.000.030.462 350.28C 

30/01 0062 30462•X PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 870 trai 	ei'r'ct icebidi 550.962.000.036.372 715,40C 

30101 0962 36372-3 PM APOIARES CO 

3010112019 0962 99015 870 Tran&Iencia recebida 550.962.000.036.401 305.12 C 

30/01 0962.16401-0 PM APUIARES R 

3010112019 0962 99020 870 1rnnsIs/ir,ri.1 IorMbida 600.962.000.027.187 10,00 C 

30101 0062 27187.X MARIA C PATRIC 

3010112019 0962 99020 870 Transferência recebida 600.962.000.036.553 46.138C 

30101 0962 36553-X FRANCISCA V SO 

3010112019 0902 99020 870 1ra,istei0'u 	icceblua 600.962.000.037.538 43.00 C 

30/01 0962 37538-1 JOAO MARCOS LU 

3010112019 0062 90020 870 Transferêrc. recebida 600.962.000.037.538 10,00 C 

30'01 0962 37536-1 JOAO MARCOS LU 

30101/2019 3653 99020 870 Irnnstcrnncm recebida 603.653.000.037.935 43,32C 

30101 3653 37935-2 ANTONIA A BEZE 

3010112019 0000 00000 34568 CP Admin Supremo 70 19. 711,62 D 	0.00 C 

31101/2019 0962 99020 375 Irunacrdo cia poupança 962.510.028.423 73.00 C 

31/01 0962 28423-8 ANANIAS RAIMUN 

3110112019 0962 99031 830 Drpt'r Ofilme 9.627.241.300.017 28,88C 

3110112019 0962 99031 830 Depósito Orilirre 9.627.241.300.090 72,20C 

3110112019 0962 99056 830 Deposito Orilirie 57.578.003.890.044 1444 C 

31/01/2019 7800 13402 1330 Deposito (inline 78.001.340.200.019 17,94 C 

3110112019 7800 13402 830 Oepó3Ito Online 78.001.340.200.020 1.96C 

3110112010 7800 13402 830 Depósito OnItim 78.001.340.200.021 29.70 C 

3110112019 7800 13402 830 Dot.siLo Onlirre 78.001.340.200.022 150,00C 

3110112019 7800 13402 830 Depusitu Online 78.001.340.200.023 46,50C 

3110112019 7800 13402 J30 L)pãsito Oiiline 78.001.340.200.024 11.67 C 

31/01/2019 7800 13402 83() Depcsitcr Oriline 78.001.340.200.025 44,76C 

3110112019 7800 13402 830 Depósito 0.111119 78.001.340.200.026 4,44C 

3110112019 7600 13402 830 Dp/ito Oiihuo 78.001.340.200.027 16,83(, 

3110112019 7800 13402 830 Dpcilu Orl. 78.001.340.200.028 23.61 O 

3110112019 0962 99012 870 Trane.er;.;i;. recebida 520.062.000.008.610 73,00Ç 

31101 0962 8610.X PEDRO CARLOS A 

3110112019 0962 99015 870 Tiunsferênciz iccehida 550.962.000.030.459 127.50 C 

31/01 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Ir;;n.tnr.'cr 	ecebida 550.962.000.030.462 50,50C 

31101 0962 30.162-X PREFEITURA MUN 

31101/2019 0962 99015 870 Trarist 	cr 	recebida 550.962.000.030.462 70,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 rranfeancta Iec3bida 550.962.000.030.462 80.00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Tansfcrência recebida 550.962.000.030.462 26,00 C 

31101 0962 304 62-X PREFEITURA MUN 

3110112(119 0962 99015 870 Transfatém - in recebida 550.962.000.030.462 26.00 O 

31101 0962 30462-X PREFEI 1 LiRA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transteréticia recebida 550.962.000.030.462 14,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

31/01r2019 0962 99015 870 rransIo.c. recebida 550.962.000.030.462 50,00 C 

31101 062 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 8'0 Ifanálciênua .ecebida 550.962.000.030.462 80,00C 

31/01 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870Trrinsk:r6n, 	ricebida 550.962.000.030.462 40,00 C 

httpsJ/aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bh?tokeniSessao3da2e4ccltda  1 br'3064001c4t51c24 76# 9 



0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0000 

0000 

01102/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

3110112019  

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

3110112019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

3110112019  

31,10112019 

31j0112019 

31/01/2019 

3110112019 

Banco do Brasa 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 870 Transterrcrecebida 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 870 T,unsIorricla recebida 

31101 0962 304132-X PREFEITURA MUN 

99015 870 Transfeiéticia recet,id 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 870 Tr3nsferrcia rQcobda 

31101 0962 304G2-X PREFEITURA MUN 

99015 870 T 	fr/n'i mcç(,ida 

31101 0062 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 870 Tra.'ferAnLu ce0icIa 

31101 0962 30462.X PREFEITURA MUN 

99015 870 T s 3nslencla recebida 

31101 0062 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 870 Traiisferõn:ia recebida 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 870 TranIer/sncia recebida 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 370 1ansuren.; 	ecebida 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 870 Tranícr'ncia recebida 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 870 ri-ao--,feíânciN recebida  

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 870 Tr cn1r;:a socebda 

31/01 0962 30462-X PREFEITURA MU'4 

99015 870 1nsfer4ric fHc)bida 

31/01 0862 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 870 Tiai usàIe% t&ubd 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 810 1nlcç'ncia íeceb'd 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 870 Transferência tecebda 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 870 1 rarisIciêuca iecebida 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99020 870 1rr frrci* occabída 

31101 0962 36.1 GENIVAL BARROS 

99020 870 T; ikt'i . -ia rccebu.ii 

31101 0962 33840-0 FRANCISCO E CA 

99015 470 1rau'i.ler ni' rIWi)(l) 

31101 0962 3048-1 PREFEITURA MUN 

99015 470 	 inviaca 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 470 Tr;iiicr(ru:u enviaa 

31/01 0962 30862-X PREFEI1 URA MUN 

00000 &55 BB k.P Adinin Supremo 

00000 999SALD0 

550.962.000.030.462 26.00 C 

550.962.000.030.462 70.00 C 

550.962.000.030.462 14,00 C 

550.962.000.030.462 20,00 O 

550.962.000.030.462 8,07C 

550.962.000.030.462 11.73C 

650.962.000.030.462 14,00C 

550.962.000.030.462 2(3,00C 

550.962.000.030.462 70,00 C 

550.962.000.030.462 40.00 C 

550.962.000.030.462 2(3.00C 

550.962.000.030.462 14,00C 

550.962.000.030.462 20.00 C. 

550.962.000.030.462 10,00C 

550.962.000.030.462 10.00 O 

550.962.000.030.462 26.00 O 

550.962.000.030.462 20,00 O 

550.962.000.030.462 14,00 C 

600.962.000.000.036 73,00C 

600.962.000.033.840 73,00G 

550.962.000.030.458 1.100.00 O 

550.962.000.030.462 20.000.00 O 

550.962.000.030.462 24.750,00 O 

70 44.091.770 

0.00C 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 6 SANTOS JR. - 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3da2f4cc7n18e3064001c4f5fc2476# 	 919 



01/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G334010930224450025 

Consultas - Investimentos Fundos 	iensal 0110212019 09:41 07 

Cliente  
Agência 962-8 
Conta 2559-3 PREFEITURA MUN APUIARE 	o 
Mês/ano rereréncia JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBUCO SUPREMO  
Data Histórico Valor Valor lRPicjComia. Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 19.791.00 5.462,510024 

02/0112019 APLICAÇÃO 53,32 14,715595 3,623366749 5.477,225619 

0410112019 RESGATE 7.626,22 2.104,376392 3,623980971 3.372,849227 

Aplicação 2011212018 3.337,06 920,827021 

Aplicação 2711212018 4.289, 115 1.183,549371 

07/0112019 APLICAÇÃO 797,73 220.105939 3,624300196 3.592,955166 

0810112019 APLICAÇÃO 729.43 201.242931 3.624624202 3.794.198097 

0910112019 APLICAÇÃO 4.070.16 1.122,822075 3.624937637 4.917,020172 

1010112019 APLICAÇÃO 681,15 187.891496 3,625230578 5.104,911668 

11/01/2019 APLICAÇÃO 1.447.92 399,365804 3,625548267 5.504,277472 

1410112019 APLICAÇÃO 779,23 214,910782 3.625830181 5.719,188254 

1510112019 APLICAÇÃO 28,88 7,964379 3,626145782 5.727,152633 

1610112019 APLICAÇÃO 734,72 202,599845 3,626458831 5.929,752478 

1710112019 APLICAÇÃO 21.147,61 5.830,993391 3.626759384 11.760,745869 

1810112019 APLICAÇÃO 4.490,14 1.237,953054 3.627068073 12.998,698923 

2110112019 APLICAÇÃO 10.930,67 3.013,3 1b319 3,627384120 16.012.01-1302 

22/0112019 APLICAÇÃO 74,42 20,514460 3.627685019 16.032,588752 

23'0112019 APLICAÇÃO 1.086.59 299.500677 3,628005153 16.332,089439 

2410112019 APLICAÇÃO 615,60 169,666441 3,628295582 16.501,755880 

2810112019 APLICAÇÃO 931,82 256,775473 3,628929143 16.758,531353 

29/0112019 APLICAÇÃO 218.00 60,067473 3,629252007 16.818,598826 

3010112019 APLICAÇÃO 19.711.62 5.430,835140 3,629574364 22.249,433966 

3110112019 RESGATE 44.091.77 . 	 12.146,895274 3,629879817 10.102,538692 

Aplicação 2711212018 9.442,65 2.601.358409 

Aplicação 2811212018 2.736.95 754,005136 

Aplicação 3111212018 10.02 2.760087 

- - Aplicação 0210112019 53,42 14.715595 

Aplicação 0710112019 798,96 220.105939 

Aplicação 08101/2019 730,49 201,242931 

Aplicação 0910112019 4.075,71 1.122.822075 

Aplicação 1010112019 682,02 187,891496 

Aplicação 11/01/2019 1.449,65 399,365804 

Aplicação 1410112019 780,10 214,910782 

Aplicação 1510112019 28,01 7.964379 

Aplicação 1610112019 735.41 202,599845 

Aplicação 1710112019 21.155.81 5.830.993391 

Aplicação 1810112019 1.401,67 386.149405 

3110112019 SALDO ATUAL 36.671,00 10.102,538692 10.102,538692 
o 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 19.791,08 
APLICAÇÕES (4) 68.529,01 
RESGATES (-) 51.717,99 
RENDIMENTO BRUTO (+) 68,90 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 
IOF (-) 0.00 
RENDIMENTO LIQUIDO 68.90 
SALDO ATUAL = 36.671,00 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 

https:/iaapj.bh.corn.br/aapJ1homeV2.bb?tokenSessao3d2e  c7'd .t 3064001 c415fc24 75# 	 112 



0110212019 	 Banco do Brasil 

3110112019 	3,829879817 

Rentabilidade 
Nom6s 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 2.2295 

Transaçao efetuada com SUCOSBO por. J258934 JOSE S B SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0122 	 Ouvidoria BB 0800 729 5673 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https//aapJ.bb.com.brlaapjfliomeV2.bb ?tokenSessao=3da2e4cc7fda 1 be3064001c415fc2476# 	 212 



0110212019 	 Banco ao BrJ 

G334010930224450027 

Extrato conta corrente 0110212019 09;41:37 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 44784 PREFEITURA MUN APUIARES' 
Período do 	0112019 
extrato 

Lançamentos 

Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 
balancete movimento 

2811212018 0000 00000 00O Saldo An:erior 0.00 (; 

1010112019 0000 14011 S0CC 	r--ClIiO 350 2G6,92C 

1010112019 0000 13011 ( 	)i: 	-LBiTQ 850 2.13 D 

1010112019 0000 13011 850 10,03 o 

10101/2019 0000 13011 351' 	:i.--I11IMIL, 850 53.380 

1010112019 0000 00000 34: 513 c r 	SLIprorno 70 171.38 O Ú,00 C 

18101/2019 0000 14011 'SC (.,u 	. :r - CRLC1T3 350 0.12 C 

1810112019 0000 13011 '.F.0 	O1'\ .."--Df.ElT() 850 0.04 O 

1810112019 0000 13011  850 0.91 O 

18101/2019 0000 13011 :5;.,..-' - -Dr.13ITo 850 1.720 

1810112019 0000 00000 3'' 70 3,95 1) 0.00C 

3110112019 0000 00000 C099SA 1 no 0.00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S SANT(S M. 

https//aapj.bb.com.br/aapjftiomeV2.bb?tokenSesao-3ca2- 	:.... 	'0400 1c4t5íc24 t6. 	 11 



01/02'2019 
	

Banco au 8aii1 

G334010930224450028 
01102/201909:41:52 1 	Consultas -Investimentos Furcos - ',ensal 

Cliente  
Agéncia 	 962-8 
Conta 	 4478-4 PREFEITURA MUN APUIARE 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO CNPJS PUBLICO SUPREMO  

Data 	Histórico 	 Valor Valor RPrcj. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 	SALDO ANTERIOR 	7.690,73 2.122,709376 

1010112019 	APLICAÇÃO 	 171,38 47.274234 3,625230578 	2.169,983610 

1810112019 	APLICAÇÃO 	 3.95 1,089033 3.627068073 	2171,072643 

3110112019 	SALDO ATUAL 	 7.880,73 2.171,072643 2.171,072643 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 7.690,73 
APLICAÇÕES (+) 175.33 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (-) 14,67 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 14.67 
SALDO ATUAL = 7.880.73 

Valor da Cota 
3111212018 	3.623073727 
31/0112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1818 
últimos 12 meses 	2.2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE 5 13'j! OS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 72 '22 	 Ouvidoria 1313 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bo.com.br/aapJ1homeV2.bb?toke1Sessao3ca2e.k.r-?:;  . .; 001 c4í51c2.1 7t;:' 	 111 



01/0212019 
	

Banco do Bra 

	

•1* 	 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

	

Agência 	962-8 
Conta corrente 9379-3 P M APUIARES IPI 
Período do 01/2019 
extrato 

G334010930224450030 
01/02/2019 09;42:16 

Lançamentos 

Dl. Ag. origem 
 balancete movimento 

2811212018 0000 

10101/2019 0000 

10101/2019 0000 

10101/2019 0000 

1810112019 0000 

1810112019 0000 

18101/2019 0000 

3110112019 0000 

Lote 	Histórico 

00000 	OOC S:iId Arior  

14011 CC 	:'.):. 	.A- 	•'_.'-LL)tIO 

13011 35'; C ):' :.-DE6iTO 

00000 45 B 	C - 	o rn.r. Sucr cr. o 

14011 t.:'''' 	•.-ct;í 1 

13011 ,::)T\ .3/AE.CESrro 

00000 in Sut.tciiiu 

00000 999SAL[)0 

Documento 	Valor R$ 	Saldo 

000 C 

350 952,38C 

850 178.57D 

70 773,810 	0.00C 

350 369.09 C 

850 69,20 D 

70 299890 	000C 

0.00 C 

O8SERVAÇÔES: 

Transação efetuada com sucesso por; JC258934 J0SE S A SSJT 

https:líaapj.bb.com.bdAapj,'homeV2.bb?tokenSessuor-3d;,2t. ~' , .( !to ' :o6-oc 1c415fc247bt 	 111 



01/02/2019 
	

Bin:o co 8rasI 

G334010930224450031 

Consultas - Investimentos Funa,s * 0110212019 09:42:26 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 9379-3 P M APUIARES IPI 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  

Data 	Histórico 	 Valor Valor *RPIL. Comp. - 	'TTOF Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31112)2018 	SALDO ANTERIOR 	13.929.81 3.844.750161 

10/0112019 	APLICAÇÃO 	 773.81 213,451250 3,625230578 	4.058,201411 

1 Sf0112019 	APLICAÇÃO 	 299.39 82,681106 3,627068073 	4.140,882517 

3110112019 SALDO ATUAL 	 15.03091 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 13.929.81 
APLICAÇÕES (+) 1.073.70 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO +) 21.40 
IMPOSTO DE RENDA (-) Duo 
IOF (-) 0.00 
RENDIMENTO LIQUIDO 27.40 
SALDO ATUAL = 15.030.91 

4.140,882517 
	

4.140,882517 

Valor da Cota  
31/1212018 	3 )623073727  
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade  

No mês 	 0.1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSÉ S 13 	1 ()S JR. 

SeMço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 72 072 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapJ.bb.com.br/aapj/homeV2.b5?tokenSessao3da2e':  !ta '- 	4)01c.15k24 7,;t 	 lil 



01/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G334010930224450033 

Extrato conta corrente 01/02/201909:43:19 

ClIente. Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 	14057-0 PM APUIARES -CEX 
Período do 	0112019 
extrato 

Lançamentos 

Ag. origem 	Lote Histórico Documento 	Valor R$ 	Saldo 
balanceta movimento 

0510112018 0000 	0000() :X)() 	a10 Anterior (C0 C 

3110 112019 0000 	 00000 030 S A i 13 O 0.00 C 

OBSERVAÇÕES: 

- Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S F3 SANTOS JR. 

https//aapJ.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3da2e4cc?ds  1 3O401c4f5fc2475 	 111 



0110212019 	 Bmcu ou 

G3254010930224450034 

	

1 	Consultas - Investimentos 	- :nsa1 	 0110212019 09.43.34 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 14057-0 PM APUIARES -CEX 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  

	

Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPre.Cornp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31112/2018 SALDO ANTERIOR 	1.00 	 0,275099 

31f012019 SALDO ATUAL 	 1,00 	 0.275099 	 0,275099 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1.00 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (-) 0.00 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 
lOF(-) 0.00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,00 
SALDO ATUAL = 1,00 

Valor da Cota 
—. 3111212018 	3,623073727 

3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 	ríT5Jk 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 720 7'1̀ -11 
	

Ouvioria 68 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

httsJJaapj.bb.com.brJaapj/homeV2.bS?tokonSess3o32.4  c" 	'.: .40'31c4l5fc247 	 1/1 



01/02/2019 
	

Banco do Brasil 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agênc4a 	962-8 
Conta corrente 16718-5 P A COTA PARTE IPVA 
Período do 	0112019  
extrato 

Lançamentos 

0334010930224450036 
0110212019 09:44:11 

Dl. 	Dt 	Ag. origem 	Lote 	Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 
balancete movimento 

2411012012 	 0000 	 00000 	(11)0 Saldo Anterior  

3110112019 	 0000 	 00000 	09) 5 A L O O 	 0.30 O 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 13 SAN 1 OS JR. 

htpsI/aapj.bb.com.br/aapjFhomeV2.bb?tokenSessao3da24cc/fri  3()64001c4f5fc2476 	 1/1 



01/02/2019 
	

Banco cio 8asil 

G334010930224450039 

Consultas - investimentos Findos - Mensal 	 0110212019 09:46:27 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 16718-5 P A COTA PARTE IPVA 
Mês/ano referenca 	JANEIRO/2019 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPtej. Comp. 	Valor lOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31112120 1 	SALDO ANTERIOR 	40.01 	 11.291102 

31/0112019 SALDO ATUAL 	 40,99 	 11,291102 	 11291102 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 40,91 
APLICAÇÕES (t) 0,00 
RESGATES (-) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO () 0,08 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,08 
SALDO ATUAL = 40.99 

Valor da Cota 
-. 	31112/2018 3,623073727 

3110112019 3,629879817 

Rentabilidade  
No mós 0,1878 
No ano 0,1878 
Últimos 12 meses 2,2295 

Transação efetuada com sucesso por. JC258934 JOSE 5 B SA.M 105 JR. 	 - 

Serviço de A:endimento ao Consumidor - SAC 0800 720 072 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb ,com.br/aapj!tiorneV2.bb?toknSessao-3da2t;e'/'t: 1 .-'C4)0 Ic4í5h;2476i 	 1/1 



O1;O2.2O19 
	

bico uu Brasií  

G334010930224450041 

Extrato conta corrente 01/0212019 09:48:02 

Cliente . Conta atual 

Ag&Sia 	962-8 
Conta corrente 	18597-3 PM APUIARES -SNA 
Período do 	

01/2019 
extrato 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. Ag. origem Lote Histórico Docwnento Valor R$ Saldo 
balancete movimento 

31/12/2018 0000 00000 000 S.!d 	Mzrior 0.00 C 

0210117019 0000 14011 1t2 	:tiple 	Nac"iul 350 Í E li  

02)0112019 0000 14011 ?5k Dr.tri 	implen. Nacicnt 350 .J(76 C 

02/0112019 0000 00000 34 	£3 Cv .rnri 	ucemc 70 4G1.43 0 OCjO C 

04101/2019 0000 14011 7r,•' Lst;li 	:uiplt' 	Ni,ç',tiil 350 5.00r1 

0410112019 0000 14011 7t,2 (is. içles Nac;tcni 350 lO 26 C 

0410112019 0000 00000 34 	r 	'P /irn Suprrno 70 15.26 E.) 0.00 C 

0710112019 0000 14011 713 	.:. 	f!.4, l4oml 350 ?2,3u C 

07/0112019 0000 14011 ' 	.. 	'i 	s 350 1 u,5 	C 

0710112019 0000 14011 7€: 	•. 	: 	.: 	.'' 	.i 	N,.;s'j;i$ 350 374,16 C 

07i0112019 0000 14011 ?_ L.ru' 	.tmp" 	Ncion;i 350 506.5" C 

0710112019 0000 00000 315 	.v Suiwrr. 10 1.616.61 D 300 C 

09/0112019 0000 14011 7r" 	,:'. 	iks NaCion4 350 5.00C 

09/0112019 0000 14011 7 	. . 	. 	"' 	Nco;'J 350 1(1.00C 

0010112019 0000 00000 ::. 	 in buprsnio 70 15,000 0,00 0 

1010112019 0000 14011  lmc;onpl 350 S.M C 

1010112019 0000 14011 !.. 	' 	::k 	ico"cl 350 10,00 C 

10 101/2019 0000 00000 • 45 	 '' 	.urtrr'i 70 15.3e O 0.000 

14101r2019 0000 14011 •' 	 Nii"on.il 350 li.1Fi C 

1410112019 0000 00000 M5 	' Jïin Sul*prcnwh 70 6.180 0.00C 

16101/2019 0000 14011 7E: 	','r'r 	•.' ''r' 	N,,oiil 350 3.00C 

1610112019 0000 14011 ?':/ 	. 	' 	:Tlc 	Nr,iotJ 350 5,00 C 

16/0112019 0000 00000 345 	 flupren1,0 70 10,00 D 0,00C 

17/0112019 0000 14011 7t? C 	i;il 350 5.00 C 

1710112019 0000 00000 345 E, 	,A lrnin Supremo 70 5.00 D 0. ,)0(,,' 

1810112019 0000 14011 350 30.1C 

1810112019 0000 00000 '... 	' 	'jin 	if,r(:n') 70 :15 (3 ORJ Ç 

2110112019 0000 14011 7 	'. 	...'.t 	Nacoial 350 O 

2110112019 0000 14011 7 	:. 	.. 	... 	.;. 	k,:i 350 1241.62 C 

2110112019 0000 14011 762 	 Nc:iil 350 25,00 C 

2110112019 0000 00000 3-15 	: '' 	Sup:tn 70 460.4 	O 0.00 C 

22101/2019 0000 14011 7'» 	'«r '.':e&Nicicnal 350 5,00C 

22/01/2019 0000 14011 ?' 	. 	 'siC,t.tl 350 15,OOC 

2210112019 0000 00000 "• 	' 	.' 	;.: 	u 70 20.00 D 0,00C 

23101/2019 0000 14011 7. 	. 	.. 	-. 350 165.65C 

23101/2019 0000 14011 7 	. 	" 	- 	.. 	, 	Ntçic.nl 350 5.00 C 

231,0112019 0000 00000 345 1. 	' 	 supremo 70 170.65 O 0.00Ç 

24/0112019 0000 14011 7» 	 1c;ril 350 5.02 C 

24/0112019 0000 14011 ».2 350 10,020 

2410112019 0000 14011 7.. 	.. 	: 	.. 350 15O.36C 

2410112019 0000 00000- E . 	:' 	'.... 70 155,400 0,00C 

2510112019 0000 14011  350 .C3 O 

25/0112019 0000 00000 . 	' 	 O'.' 70 5,03 D 0,00 O 

2810112019 0000 14011 .' 	 •z;:.,cn.:! 350 

htps:J/aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3da24:c:?td:81:306400  1c4tfic247€ 112 



01102(2019 Banco do Brasil 

28/01/2019 0000 00000 345 PS Ci' :::r:tr; Supre 70 5.05 O 	0,90C 

3010112019 0000 14011 ?62 £):tnr' 'imje 	Nctonal 350 1,631,17 C 

30101/2019 0000 14011 M. 	ri,,. 	NaCjOfl3i 350 5.12C 

3010112019 0000 00000 34' PP, 	Atmin Suprarro 70 1 .636.29 O 	0.00C 

3110112019 0000 14011 ?2 	Jrnps NacorI 350 128.99C 

3110112019 0000 00000 345 i- 	í'.cmn S'jpr€nio 70 128,99 O 

3110112019 0000 00000 999 S A L D O 0,00C 

TranzaçAo efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B SAN1ÕJR. 

httpsJ/aapj.bb.com.bi/aaphcmeV2.bb?tokenSes5ao3da2e4ccJf(1I  )e3064001C4f5fC2476# 	 212 



01/02/2019 
	

Bunco do B., and 

G334010930224450042 

Consultas - Investirnento FLt.: 	\ensaI 	 01/02/201909.4825 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 18597-3 PM APUIARES -SNA 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  

Data Histórico Valor 	Vir irej.Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31112)2018 SALDO ANTERIOR 807.61 222.907839 

0210112019 APLICAÇÃO 461,1111 127362210 3,623366749 350,270019 

0410112019 APLICAÇÃO 15,26 4.210838 3,623980971 354,480887 

0710112019 APLICAÇÃO 1.616,61 446,047488 3,624300196 800,528375 

0910112019 APLICAÇÃO 15.00 4,135002 3.624937637 804,666377 

1010112019 APLICAÇÃO 15.36 4.236971 3,625230578 808.903348 

1410112019 APLICAÇÃO 6.18 1.704437 3.625830181 810,607785 

1610112019 APLICAÇÃO 10.00 2.757510 3,626458831 813,365295 

1710112019 APLICAÇÃO 5.00 1.378641 3.626759384 814,743936 

1810112019 APLICAÇÃO 30,15 8312499 3,627068073 823,056435 

2110112019 APLICAÇÃO 460.49 126.048231 3,627384120 950,004666 

2210112019 APLICAÇÃO 20.00 5.513157 3.627685019 955,517823 

2310112019 APLICAÇÃO 170,65 47,036868 3.628005153 1.002,554691 

2410112019 APLICAÇÃO 165.40 45,586142 3.628295582 1.048,140833 

2510112019 APLICAÇÃO 5,03 1,386206 3,628607415 1.049,527039 

2810112019 APLICAÇÃO 5,05 1,391595 3,628929143 1.050,918634 

3010112019 APLICAÇÃO 1.636,29 450,821456 3,629574364 1.501,740090 

31101/2019 APLICAÇÃO 128,99 35,535611 3,629879817 1.537,275701 

31/0112019 SALDO ATUAL 5.580,13 1.537,275701 1.537275701 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 80761 
APLICAÇÕES (+) 4.765.94 
RESGATES(-) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 5.58 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 5,58 
SALDO ATUAL = 5.580, 113 

Valor da Cota 
31/1212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transaço eíeluada com sucesso por: JC256934 JOSE S 6 SANTOS JR. 

Serviço cc Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 12 O '2 	 Duvidaria GB 0800 729 5678 
Rira deficientes auditivas 0800 729 0088 

https:/Jaapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessiio=3a/$ 	; ' : r Y'5-tOO 1 c4f5ic24 ?b:1 	 V!  1 



01/02/2019 
	

Barco do 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 20375-0 P F COMPLEMENTO IJNIAO 
Período do 	

11 201 
extrato 

Lançamentos 

G334010930224450053 
0110212019 10:12:24 

DL Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 
balancete movimento 

0510912018 0000 00000 000 Sado Anitrior o,on c 
11101/2019 0982 99015 470 	 :'. 	.iwcici 552.659.000.002.010 189.900,00 D 

11101 2653 i1AN LArIN 0003000000000257 

11101/2019 0962 99015 4701 	 ir'i0tr. 552.659.000.002.010 iO9.900,000 

11/01 2659 MAN LATIN 00000000000020257 

11101/2019 0000 00000 855 9L .r 	supremo 70 379.800,00C t),U() (; 

1710112019 0962 99015 4"3 Tr: 	..:..n,.iz, cI:/I:h) 551.218.000.069.172 43.002.30 D 

17/01 '2;i 69: 72-0 J. H. M. DE SO 

1710112019 0000 00000 05= BD 70 43.002.30 C 000 C 

3110112019 0000 00000 999 SAí í)C 0,OCC 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S A SANTOS JR. 

-'ps://aapj.bb.com.br/aapjlhemnV2.bb?tokenSeso3da2e •1cr7fr: 1 bm3O64001 c4f5fc24 76' 	 111 



04/02/2019 
	

13anco i  Ea./ 

G33504 1032357287 147 
04'0212019 11:2128 Consultas - Investimentos t-u 	 tsal 

Cliente  
Agência 962-8 
Conta 20375-0 P F COMPLEMENTO 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  
Data Histórico 	 Valor Valor IRPrej.Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	1.783.714,55 492.320.797050 

11/01/2019 RESGATE 	 379.800.00 104.756,569774 3,625548267 	387.564,227276 

Aplicação 1310712017 	379.800.00 104.756,569774 

17101/2019 RESGATE 	 43.002,30 11.856,948710 3,626759384 	375.707,278566 

Aplicação 1310712017 	43,002.30 11.856,948710 

31101/2019 SALDO ATUAL 	 1.363.77.27 375.707,278566 375.707.278566 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1.783.714,55 
APLICAÇÕES (s) 000 
RESGATES (-) 422.802,30 
RENDIMENTO BRUTO (+) 2.860.02 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0.00 
RENDIMENTO LiQUIDO 2.860.02 
SALDO ATUAL = 1.363.772,27 

Valor da Cota 
31/1212018 	3,623073727 
31/0112019 	3,629879817 

Rentabilidade  
No mõs 	 0,1878 
No ano 	 0,1875 
últimos 12 meses 	2.2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 8 SANTOS JR. 

Serviço de AeridimenIo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 86 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1/1 



01/02/2019 	 Banco do Brasil 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conla corrente 22055-8 PM APUIARES 
Período do 	

0112019 
extrato 

Lançamentos 

6334010930224450056 
0110212019 10:13:14 

DL 	Dt. 	Ag. origem 	Lote 	Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 
balancete movimento 

2710412010 	 0000 	 00000 	000 Saldo Anterior 	 0,00C 

3110112019 	 0000 	 00000 	j9SA1 DO 	 0.000 

0BSERVAÇ(ES: 

'. 

 

Transação efetuada com sucesso por: 3C258934 JOSE S 13 SANTOS JR. 

htps://aapj.bb.ccm.br/aapjmomeV2.bb?tokenSossao=3da24::  7C :3064001 c4f5fc247St 	 111 



0110212019 
	

Banco Co BrisiI 

G334010930224450057 
0110212019 10:1428 Consultas - Investimentos Ç 	- 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 22055-8 PM APUIARES 
Mês/ano referência 	JANEIROI20I9 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valoi IRPicj. Comp. 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	4.06 

3110112019 SALDO ATUAL 	 4.07 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 4,06 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,01 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 
IOF (-) 0.00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,01 
SALDO ATUAL= 4,07 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
31101/2019 	3.629879817 

Rentabilidade 
No mós 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
Últimos 12 mesas 	2,2295 

Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

1,120624 

1,120624 	 1,120624 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE 5 t SAirOS JF<. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 72J 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapJ/homeV2.bb?tokenSessaoz3oa2&4c.?kc  nc'3064001 c4f5fc247# 	 111 



01102/2019 	 Banco do Brasil  

G337011109476560019 
01102/2019 11:24:31 L 	

j 	
Extrato conta corrente 

Cliente. Conta atual 

	

Agência 	962-8 
Conta corrente 30036-5 PM APUIARES -AFM 
Período do 

0112019 
extrato 

Lançmantoa 

	

DL 	Dt. 
balanceta movimento 	

Ag. origem 	Lote 	Hórico 

1410712014 	 0000 	 00000 	000 S;ik0 Anterior 

31101/2019 	 0000 	 00000 	02 S A L D O 

OBSERVAÇÕES: 

-' Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 8 SAN Õ 

Documento 	Valor R$ 	 Saldo 

71.7C 

71,76 C 

https//aapj.bb. com.br/aapjhonIaV2.bb?tokenSessaozc8h8c ÇiC j fC5271b a 595dcabt969# 	 111 



01/0212019 	 Banco do Brai 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 30036-5 PM AFUIARES -AFM 

Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO. 

Transação efetuada com sucesso por. JC258934 JOSE S B SANTOS JR. 

Servko de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 720 0722 

G337011109476560020 
0110212019 11:24:43 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

hts//aapj.bb.com.b/aapjhomeV2.bb?tokenSessaoc8b8d8359OO105271ba595dcabt969 	 1/1 



0110212019 	 Binco (IÇ) 

- G337011109476560022 
: 	r Extrato conta corrente 0110212019 11:25:40 

Cliente - Conta atual 

Agénca 	962-8 
Conta corrente 	30459-X PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Período do 	

0112019 
extrato 

Lançamentos 

Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ 	Saldo 
balancete movimento 

2111212018 0000 00000 000 Saldo Arior :.:.,O 

08/01/2019 0962 99015 870 	.. 550.062.000.001.499 .0J0.00 O 

08'01 UYt;i 1490.0 PREF MUJ APUIA 

0810112019 0000 00000 345 BE3 	. 	. 	SUCÍe 70  

16/01/2019 0962 99015 470 	 i 550.962.000.002.559 35.20 

16/01 092 	9-3 PREFEITURA MUN 

1510112019 0962 99015 (1 T:.;';. 550.962.000.002.559 

16/01 '.W(1, 2:C9-3 PREFEITUIA MUN 

1610112019 0962 99015 4?1 T:.:;.,r1v.ic1a 550.962.000.002.559 

16/01 0062 	:;59.3  PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 470i 	 1 , . 550.962.000.002.559 0.0i) C 

16101 0962 :393 PREFEITURA MUN 

16101/7019 0962 99015 470 	lr;'.:? 	'id:'t 550.962.000.002.559 13,55 (31 

16101 02 2563 3 PREFEITURA MUN 

16/0112019 0962 99015 ./0 	....ui 0 550.962.000.002.559 9,90 D 

16101 0562 2551-3 PREFEITURA MUN 

1cJ01/2019 0962 99015 172 	.: 550.962.000.002.559 8.07 D 

16/01 096? ?653-3 PREFEITURA MUN 

16/0112019 0962 99015 4 7 u 	Tr.r:. .:. 	',,.:,'ç1. 550.962.000.002.559 0,90 D 

16/01 0902 2:.3-3 PREFEITURA M'JN 

1610112019 0962 99015 470 	 t 	;. 	.3o, 550.962.000.008.475 2.0i..GÜ D 

16/01 USii2 4751 O R CIVIL APUI 

16/0112019 0962 99015 470 	 tv.io 550.962.000.028.959 2.1:32.,C 0 

16/01 0062 28959-0 DIGIMAC SERVIO 

- 1610112019 0962 99015 470 Tiaist.u: 	.......çivd a 550.962.000.035.422 Üü.Üí) O 

16101 0062 3422-8 r ÍERNEIRAALM 

16610112019 0962 99015 470 Trj;,fti..• 551.598.000.007.140 1.614.0 O 

16i01 159$ 71U-4 MARCELA LCJG 

16/0112019 0962 99015 47) 	., 551.702.000.119.234 4.4J7.:0 O 

16:01 176 	. 	24-5 MUN CONS E CON 

150112019 0962 99013 T 	 . 552.521,000.019.309 2.570'0 

16101 	 M.P. Í IMKOCN 

16/0112019 0962 99015 470 7, 	 . 552.906.000.020.064 1.555.00 

16101 2006 2'.:À-0 (;:s COMERCIO E 

16/31/2019 0562 99015 4?0 	. 	. 	......•. 653.51 5.000.Oj 1.482 

16/01 	%::-1 	iEDEI.I ! A N Vt 

16/01/2019 0962 99015 .±70 	1 	... 	.. 	. 	. 353.515.000.001.482 0 32 O 

.IEDELtTANVIE 

1610112019 0962 99015 .'. , 6 1':. 553.515.000.001.482 r1) 30 E 

16/(11 3l 	14,2-6 HFÍ)Ft 1T 	N Vi  

1610112019 0962 99015 '.70 ...................oca 553.515.000.001.482 802511 

16101 i1 	148-0 HEI)ELITA N VIE 

1610112019 0962 99015 470 Ti» ':'. 553.655.000.213.515 u00,0t) D 

16/01 :O5 	1./15.Q MARCELO 	ELREI 

httpsJ!aapj.bb.com.br/aap/horneV2.bb?tokenSessaoc8b8393J'. .f(F271b595ucat)t969I/, 1/3 



0110212019 Eianuo ao Brasil 

1610112019 0962 99015 473 ïr;i. 	:.:rtU eir, adá 554.162.000.010.055 11.900.00 O 

16;O1 412 13055-2J.J.DE MORAIS 

16:0112019 0000 13105 :, 11.001 91.34 O 

CAGECE 

16/01/2019 0000 13105 31 P; 	r 11.602 7020 O 

CAGEC( 

1610112019 0000 13105 3E1P,:. 11.603 76,200 

CAGECE 

1610112019 0000 13105 t. 	r!efúne 11.604 100,830 

TELEM'R Ri 	.)I  FIXO) 

1610112019 0000 13105 3P!t 11.605 100.830 

TLíMA 	01 FIXO) 

16101/2019 0000 13105 363 PiiIo 	'.' 	. 	ItI,( ,  11.606 100,83 O 

TELEMAR Ri OI FIXO) 

16101/2019 0000 13105 393 TE.) 	tr.Diponiv 11.607 1 .290.00 O 

341 G540 06309G08000189 COSTA MAQUINA 

1610112019 0000 13105 393 1sf) h. 	. 	':1lr.t)IpOi%w 11.608 1  154.32 O 

237 5347 ÇJ26Çfld791000150 AUTO POSTO SA 

1610112019 0000 13113 310 1ti UG'í'D ctrcii:r 870.160.900.017.699 10,15 O 

Tarifa refrenw a 151 0 1 120 19 

1610112019 0000 13113 3)') lar L)( '(" 	 .0 Elo )rruCO 870.160.900.01 7.700 10.15 O 

Tarifa referente 	 6,0112019 

1610112019 0000 00000 85 	Fii 	 S,:rremo 70 214.6C8.95 C 	U.'() C 

1810112019 0962 99015 870 T:,'-:r.' 	. rchi 550.962.000.001.499 000.00 ('. 

18,01 0962 14tJ'J-0 I'REÍ MUN APUIA 

1810112019 0962 99015 070 Tr3 	' 550.962.000.001.499 60.000.00 C 

18;01 0902 1409-0 PREr MUN APUIA 

1810112019 0962 99015 470 	 en'; 552.976.000.206.243 1.400,00 O 

18101 2976 206243-7 INST MUN DE AD 

18/0112019 0000 13105 196 	; , a.—_—jaçav 11.601 13.338.151) 

GPS- Ident.: 7433468000101- 12/2018 

18/0112019 0000 13105 393 1 .L' 	Ek'v.D:sri1 11.802 600,00 13 

1040754 019337907000i79 M2A UCNOI 001 

1810112019 0000 13105 393 TE1:, T::'' 'Eir.D,pcmi. 11.803 600,00c1 

104 014 01O.33/90f0001 19 M2A IEGNOLOGI 

-. 	1810112019 0000 13105 393 T0 l''. 	i.i'r.3:spvn 11.804 1.900,00 O 

2370719 0179922700017() J 	DE ARAU.JO 

1810112019 0000 13105 3C'2P',':'.i;.' 11.805  

COELCE CIA ENLE rICA CE 

18/0112019 0000 13113 r 	."'- 860.181.200.379.774 10,15 O 

Tarifa relereta; i 1:0i/2019 

180112019 0000 13113 310 ].1 , fl(CEErõj;ce 860.181.200.379.775 1 0.15D 

Tarifa referente , 1810112019 

1810112019 0000 13113 310 Tw D';' 	1:1) Eer1;cu 860.181.200.379.776 0, 1 15 O 

Tn(a rekrer.i 	0:0112U19 

18/0112019 0000 00000 345 86 	' 	.. 70 2.29.53 O 	.,00 

2310112019 0962 99015 870 	 .: rrcetjici 550.962.000.001.499 6.000.00 C 

23101 0962 14Y9• 1J1 PREF MIJN APUIA 

2310112019 0962 99015 470 	1r'..»':...... 550.962.000.031.993 3.409.200 

21*01 00';2 	'02.' J & S COMERCIO 

2310112019 0962 99015 Z1 553.296.000.024.139 .900.00D 

23/01 3296 2.I30-'J SFRVCON SE<VIC 

2310112019 0962 99015 1:-, 553.302.000.070.747 105,00 O 

23101 331 	fo.'.. '.3 C.W.0 NOJO1A F 

2310112019 0000 13105 OY............... 12.301 24,83D 

ECT DEGER -02 72 SPM 

213 



0110212019 ban:Q do Brasil 

2310112019 0000 00000 34 	b 	- 	 ..H' 70 410.97 O OCO Ç 

2410112019 0962 99015 6/U 550.962.000.001.499 2.000.00 O 

74101 00c2 14i9-0 PREF MUN APUIi\ 

2410112019 0000 13105 .' 12.401 2.1)0.80D 

DARF - 07.438.466'0001-0 	-3703 

2410112019 0000 13105 3i3 	 .CJ.iio' 12.402 4.656.00 U 

237 54..7 0251:7033000170W E J COMERCI 

2410112019 0000 13113 31ú Tá r 	C.'7ED Er;co 810.241.200.258.922 10,15 O 

Tarifa 	de a 24/01/2019 

2410112019 0000 00000 as 	i3 íj 	í, 	1 á ..;uprciú 70 4.0r0,03 C 0,00 O 

3010112019 0962 99015 870 T% 	'l3 Ç,'xb 550.962.000.001.499 50.000.00 C 

30/01 (03E,7 	PRE 	MUN APUA 

30/0112019 0962 99015 470 Trm. 	t~ nv;:,i d à 550.962.000.002.559 509.03 O 

30/01 0962 259-3 >RLFLI1URA MUN 

30101/2019 0962 99015 4?0 Trai: 	 .1 	r'.ari 550.962.000.016.964 21.56 O 

30101 0952 16961-1 S 5 P M APLIIAR 

3010112019 0962 99015 470 	ir:.i-.'ic. 	'lv,/iC.i 550.962.000.024.582 3i3.043,63 O 

30/01 (i'2 2-.562-n PREF.M.AP-FOPA 

3010112019 0962 99015 470 1n..l.;r! 	o-d1 550.962.031.027.501 732.07 O 

30101 0952 31027501-6 PM APUIARES CO 

30/01/2019 0000 13105 39:- 	'. - ,., ...z*  13.001 25 71 D 

104 3781 007438468000101 MUNICIPIO DF 

3010112019 0000 13105 3t3 	c 13.002 1O3,0-1 O 

TELE?VIAR RJ (01 FIXO) 

30/01/2019 0000 13105 353 P$; .'. 13.003 102.84 D 

TELEMAR Rj iQl FIXO) 

3010112019 0000 13105 3(3 P)l'.,  c:.tu1.lefone 13.004 1U380 O 

TELEMAR RJ oi FIXO) 

3010112019 0000 13113 1 13 7ai E)C 	Lii 860.301.203.528.535 10,18 D 

Tarir. 	'.•I1k 	; 

3010112019 0000 00000 - 	 '.1 	pl-ums 70 9.:,47.20 O 0.Ci0 C 

3110112019 0962 99015 470 T!.,n, 	.. ',c'vt$a 550.962.000.002.559 127,50D 

31101 09 ,532 2550-3 PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 470  551.369.000.005.210 8.372.50 O 

31,01 1369 b2/ .'L.AYOUTINFOP 

- 	 3110112019 0000 00000 (59 ÍE 	C'....... Sí,zno 70 3500.00 C 

3110112019 0000 00000 999 S 1 1. 1) O 0,00 (; 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE 5 E 	3ÇTH. 

htps:Iiaapj.bb.om.br/aapj/FiomeV2.bb?tokenSessao=c81890510s:/7 ihj595dcbt9698# 	 3:3 



01/02/2019 
	

Banco co Brasil 

Consultas - investimentos 	-Mensal 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 30459-X PREFEITURA M APUIAiL 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

G33701 1109476560024 
01102/2019 113207 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Comp. Valor ÍÔ 	QuantIdade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 85652 236,960316 

0810112019 APLICAÇÃO 26.00000 7.173,157422 3624624202 7.410 1 17738 

1610112019 RESGATE 24.608.95 6.785,944052 3.626458831 624,172756 

Aplicação 191212018 85933 236,960316 

Aplicação 0810112019 23.74962 6.s48,984636 

1810112019 APLICAÇÃO 2.329.53 642,202552 3.627068073 1.266.435338 

2310112019 APLICAÇÃO 410.91 113.277126 3,628005153 1.379,712464 

2410112019 RESGATE 4.860.03 1.339,480175 3.628295582 40.232289 

Aplicação 0810112019 2.264,68 624.172786 

Aplicação 1810112019 2.330 37 642.262552 

Aplicação 2310112019 265.03 73.044837 

3010112019 APLICAÇÃO 9.541.20 2.630.391071 3.629574364 2.670,623360 

31/0112019 RESGATE 8.500.00 2.341.67325 3629879817 328,948035 

Aplicação 2310112019 	146,04 

Apicação 3010112019 	8.353,96 

3110112019 SALDOATUAL 	 1.194,04 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 858.52 
APLICAÇÕES (+) 38,287,70 
RESGATES (-) 37.968.98 
RENDIMENTO BRUTO (-e) 16,80 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 

0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 16,80 
SALDO ATUAL = 1.194.04 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mès 	 0.1878 
No ano 	 0,1576 
Últimos 12 meses 	2.2295 

40.232289 

2.301 44 3036 

328,948035 328,948035 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S E) S4!' ÍCiO iR. 

Serviço cc Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 07 2 2 
	

Ouv'loria BB 0800 729 5678 
Paia deficientes audUivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homV2.bb?tokenSessaoc8t8d830'i 	'_l i.FJ5dcab19698t 	 1,1 



01/02/2019 
	

Brnco cio 8ri,ii 

1 Extrato conta corrente- 

Cliente - Conta atual 

Agéncia 962-8 
Conta coronto 31013-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Período do 

0112019 
extrato 

Lançamentos 

DL 	Dt. 
balancete movimento 

Ag. origem 	Lote 	Historico 

1110812014 0000 	 00000 	(iOO Saldo Anterior 

3110112019 0000 	 00000 	993A1D0 

OBSERVAÇÕES: 

G337011109476560026 
01102i2019 11:33:50 

Documento 	Valor R$ 	Saldo 

0,72C 

0.72(2 

-. Transação efetuada com sucesso por JC258934 JOSE 5 B SAN  OS JR. 

htsJ/aapj.bb.com.br/aap1homeV2bb?tokenSessaoc8b8ci(0f05271bF9Sdcahf96981 	 111 



01102/2019 	 Banco uo Brasil 

f 	 G337011109476560027 

Consultas - Investimentos Fundo - Mensal 	 0110212019 11:34:05 

Cliente 
Agência 	 982-8 
Conta 	 31013-1 PREFEITURA M APUIARES 
Méslano referência 	JANEIRO/2019 

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PER1ODO SOLICITADO. 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B EANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 t5722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0098 



01/0212019 
	

Banco uo B:i 

G337011109476560030 

Extrato conta corrente 	 0110212019 11:34:56 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 283141-4 PREF APUIARES 
Período do 	

0112019  
extrato 

Lançamentos 

balancete movimento 	A. origem 	Lote 	Hitárico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 

2811212018 	 0000 	 00000 	Oi'J Saldo Anterior 	 í:.ro c 

3110112019 	 0000 	 00000 	99SAL00 	 0.00C 

OBSERVAÇÕES: 

-- Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSF S F3 SANTOS JR. 

hts//aapj.bb.com.bdaap/horneV2.bb?tokenSessao=c:.Ct35271ba55dcabt469# 	 1/1 



0110212019 	 Banco tt Brasil 

. G337011109476560031 

j Consultas - Investimentos Fnos - Mensal 0110212019 11:35:30 

Cliente  
Agência 962-8 
Conta 283141-4 PREFEITURA MUtJC PAL DE A 
Mêsiano referénca 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  
Data Histórico 	 Valor 	V;jkr lRProj. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

31112/2018 SALDO ANTERIOR 	8.314.45 2.294,860476 

3110112019 SALDO ATUAL 	 8.330.07 2.294,860476 	 2.294,8604 76 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 8.314 4 
APLICAÇÕES (.) 0,00 
RESGATES(-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (i) 15.62 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0.00 
RENDIMENTO LIQUIDO 15.62 
SALDO ATUAL = 8.330.07 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 

- 	3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1678 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE 
8 
 8 SANTOS JR 	— 

Serviço cc Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 72 Ü7 
	

Q:Jvi1ØfÈ3 68 0800"129 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1ba595dcabf96&1 	 1/1 



Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Periodo: 

Data Mov Nr. Doc. Hi,tcinco 

03/01/2019 

03101/2019 

08/01/2019 

08/01/2019 

08/01/2019 

15/01/2019 

15/01/2019 

15/01/2019 

22/01/2019 

22/01/2019 

22/01/2019 

25/01/2019 

25101 11 2019  

29/01/2019 

29/01/2019 

29/01/2019 

29/01/2019 

29/0112019 

047356 

990001 

047356 

047356 

990001 

047356 

04736? 

990001 

047356 

047356 

990001 

000000 

727220 

047356 

000020 

144997 

144097 

990001 

P[-P IC\S 

Aí 	TOM 

[&I. .' 

SFIW CUDID 

APL AU [UM 

Rí:P iCM 

ArL AU1OM 

MANU1 CrA 

Ui-SG AU[OM 

REP [CMS 

MAM.fl CAI) 

CONSORCIO 

Cr.oRC1C 

APi. Au UM 

31.101/2019 SikJo Atualizado 

GovConta Caixa 
	

Página 1 de 1 

CAIXA 
:: Extrato das Contas Jndvdak 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

3281/006100000066-0 

P M DE AMARES ICMS 

de: 01/0112019 até: 31/01/2019 

	

Valor (R$) 	
Saldo
(R$) 

77.590,98C 77.590,98C 

	

77.590,980 	0,00 

	

35,35C 	3535C 

9.843,29C 9.818,64C 

9.878,64D 0,00 

36.641,54C 36.641,54C 

2.392,34D 34.249,20C 

34.249,20D 0,00 

16.941,59C 16.941,59C 

13.483,38C 30.424,97C 

	

30.424,97D 	0,00 

	

42,00D 	42,000 

	

42,OOC 	0,00 

76.770,72C 76.770,72C 

36,500 76J34,22C 

7.664,54D 69.069,68C 

9.694,520 59.315,16C 

59.375,161) 0,00 

0,00 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/containdividual/imprimir.do?nomeForm=.. . 04102/2019 



SIDMF-EXTRATO 	 Página 1 de 2 

CAI "-' •- Eydra(o Fundo de Investi niento 
Para simples verificação 

IA/orne da Agãncia lCódlgo 	
r"00055

ação 	IE!nissão 
PUREMA. CE 	 1 	3281 	J 	0410212019 

undo 	 CNPJ do Fundo 	 Início das Atividades do Fundo 
AIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.834.07410001-23 	1 	 0211011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Ultimos 12 Meses(%) 	Cota em: 31/1212018 	Cota em: 3110112019 

1 	0.1035 	II 	0,1035 	IL 	2701 	 IL 	5916647 	II 	5,922771 

Administradora 

IA/orne L_BS
ncier&ço 	 CNP.1 da Administradora 

jCaixa Econômica Federal 	- Quadra 04 - Lotes 314 - Brasilia/DF 	00.360.30510001-04 

Cliente 

rne 
M DE APUIARES ICMS 

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Salda 
Saldo Bruto 
Resgate Bruto em Trânsito 
() Valor sujeito à tribulação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

PF-fCNPJ 
	ru t)té

Coirsnte
07.438.468/0001-01 	 006.00000066-O 

Valor em R$ 
126.086,530 
211.518.95C 

42OOD 
246,33C 

0,00 
0,00 
0,00 

337.809,81 C 
0,00 

0112019 	1 01101 

Qtde de Colas 
21.310,470061 
35.732,395849 

7,092603 

57.035,773307 

Dele Histórico Valor R$ Qide de Cotas 

03101 APLICACAO 77.590,98C 13.112,779804 
08101 APLICACAO 9.878.64C 1.669,242407 
15101 APLICACAO 34.249,20C 5.785,894925 
22101 APLICACAO 30.424,97C 5.138,640401 
25101 RESGATE 42,00D 7,092603 

IRRF 0,00 
lOF 0,00 

29101 APLICACAO 59.375,16C 10.025.838309 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0.00 	 0,00 

Informa~ ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusjvxnente pelo Internet flanking CAIXA, de forma 

prática e segura, e beneficie-se de :odas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas cun: iuj.' esdc e postagem 

dos extratos, você contribui pata n'rvsçao do meio-ambíenLL.'! 

Prezado (a) Cotista, compareça A au,: .u;'::: a de relacionamentn e cacMstre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidintèxtíato:Controller/exiratoextratoFundolnvesti.. . 04/02/2019 



Data Mov Nr. Doc. til sto rs co 

08/01/2019 

08/01/2019 

08/01/2019 

11/01/2019 

11/01/2019 

11/01/2019 

15/01/2019 

17/01/2019 

17/01/2019 

17/01/2019 

21/01/2019 

21/01/2019 

22/01/2019 

22/01/2019 

25/01/2019 

25/01/2019 

25/01/2019 

25101/2019  

25/01/2019 

31/01/2019 

047356 

047356 

047356 

047356 

047356 

04 /356 

047356 

047356 

047356 

047356 

047356 

047356 

047356 

047356 

047356 

047356 

047356 

000000 

000020 

RFP t'VA 

RE' IfVA 

pf :' I::A 

v\ 

rt' •r 

RIP I;/A 

RCP Vi 

fEP ftvA 

RLP -'A 

REP IPVA 

REP 1PVA 

REP IF'VA 

P,  EC f: í% 

MANu'r CTA 

,)tUdO 

(iovConta Caixa 
	

Página 1 de 1 

CAIXA 
Extrato das Contas Ind v 

Origem do Extrato: 
	

GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 
	

3281600006 

Conta Refcrncia: 
	

32811006/00000067-8 

Nome: 
	

MUNICIPIO DE APULARES 

Período: 
	

de: 01/01/2019 até: 31/01/2019 

Valor (R 	
Saldo

$) 	
(R$) 

2.595,340 2.595,34C 

1.845,78C 4.441,12C 

3.322,30C 7.763,42C 

5.396,6C 13.160,28C 

2.819,08C 15.979,36C 

2.018,5IC 17.997,87C 

1.755,66C 19753,53C 

2.425,b8C 22.179,21C 

3.587,74C 25.766,95C 

3.134,51C 28.901,460 

961,17C 29.302,63C 

1.997,67C 31.860,30C 

435,080 32.295,380 

1.198,61C 33.493,99C 

1.816,03C 35.310,02C 

1.782,89C 37.092,910 

1.750,24C 38.843,150 

42,00D 38.801,15C 

36,50D 38.764,650 

3S. ,'64,65C 

https:llgovconta.caixa.gov.br/sigovíextrato'conta indivídual/irnprirnir.do?nomeFornv=... 04/02/2019 



SIDMF-EXTRATO 	 Página 1 de 2 

CAI-
- Extrato Fundo de Investimento 

Para simples verificação 

INorne da Agência 	 rdigo 	jOperação 	IEmissâo 
UREMA, CE 	 3281 	1 	0055 	J 	0410212019 

undo 	 k. NPJ do Fundo 	 Início das Atividades do Fundo 
)CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 1 00.834.07410001-23 	 0211011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos últimos 12 Meses(%) Cota cm: 3111212018 Cota em: 3110112019 
0.1035 	1 	0.1035 	11_._.L.? 01  II 5,916647 	J1 5,922771 	j 

Administradora 

JNome iEndereço NPJ da Administradora 
fCaixa Econõn*a Federal 	 -. JSBS - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasília/DF 

Cliente 

ame PF,CNPJ Confs Corrente fr4ésI4no o/ha 
UNICIPIO DE APUIARES r 07.438.46810001-01  006.00000067-8 0112019 01101 
éiise do Perfil do Investidor É Dota da Avaliação 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em R$ Qtdo de Colas 
Saldo Anterior 100.936,66C 17.059,773619 
Aplicações 0,00 0,000000 
Resgates 0,00 0,000000 
Rendimento Bruto no Mês 104,48C 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 
Taxa de Saída 0,00 
Saldo Bruto 101 .041 ,14C 17.059,773619 
Resgate Bruto em Trânsito* 0,00 
() Valor sujeito à tributação, conforme lealação em vioi 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico Valor R$ Qtde de Cotas 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0.00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
Consulto seu extrato de fundos excu. aente pelo Intarret b'an.:ing CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se dC LojÁjvdntauris que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente .clicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de z -edu: z, 	despesas com .impresso e pcstageni 
dos extratos, você contribui para pr';to do neio-arr.h.wnto! 

Prezado(a) Cotista, compareça a SUÜ .gô.cia de rala cionamaens e :addstre ou atualiza 
seu endereço de e-n,dil. 

htlps://sidrnfcxtrato. caixa.gov.br/sidmíxitto "Coniso11er/extratoextratoFundoJnvesti... 04/02/2019 



UovLonta (..alxa 
	

Página 1 de 1 

CAI" 
Extrato das Contas Indivduas 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data Mow 	 Nr. Doc. 	irlistór,co 

31/0112019 	 - 	 ';o At,iUado 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

1089/006/00000228-0 

P M DE APULARES ICMS 

de: 01/01/2019 até: 31/01/2019 

Valor (R$) 	
Saldo 
(R$) 

50,UOC 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extratoconta_individual/imprimirdo?nomeFonn . 04/0212019 



(iovConta Caixa 

CAIXA 
Extrato das Contas IndvH'iuis 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Periodo: 

Data Mov 	 Nr. Doc. 	Hutoico 

31/01/2019 	 - 	 SiV1n Iktualtzaclo  

Página 1 de 1 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

10891006100000231-0 

P M DE AMARES JPVA 

de: 0110112019 até: 31/0112019 

Valor (R$) 	
Saldo 

50,OOC 

-1.1 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extratocont1_indiVidUa1/irnPrimir.dO?fl0meF01T1.. . 04/02/2019 



GovConta Caixa 

CAIXA 
Extrato das Contas Jndv.dis 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Periodo:  

Data Mov Nr. Doc. 	Histó s-e 

01/01/2019 000000 

0110112019 000000 	CRí 

31/0112019 - 	 saldo AI,, úliado 

Página 1 de 1 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

32811013/00020000-9 

P M DE AMARES IPVA 

de: 01101/2019 até: 31101/2019 

Taxa 	 Valor (R$) Saldo
(R$) 

0,00000000 	 0,00 184,21C 

0,1iO371S00 	 0,68C 184,89C 

185,58C 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extratoíconta_individual/imprimir.do?nomeForm.. . 04/0212019 



GovConta Caixa 

CAIXA 
Extrato das Contas IndvH 'ais 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período:  

Data Mov Nr. Doe. 	H,tórco 

25/0112019 000000 	MANUTCTA 

25101/2019 727220 	 G AU TOM 

31/0112019 - 	 5a:do Atualizado 

Página 1 de 1 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

32811006100071022-5 

PMA IPTU 

de: 0110112019 até: 31/01/2019 

	

Valor (R$) 	
Saldo
(R$) 

	

42,OOD 	42,OOD 

	

42,OOC 	0,00 

0,00 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individuallimprimir.do?nomeForm=.. . 0410212019 



SIDMF-EXTRATO 	 Página 1 de 2 

CAI 	 Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Nomo da AQ4ncIa 	 ódigoI0rao 	lEmissio 
EMA, CE 	 3281 	0055 	J 	04/0212019 

undo 	 CNPJ do Fundo unido das Afivgides do Fundo 
IÇAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.834.074/0001-23 1_02/10/1995 

Rentabilidade do Fundo 

NoMés(%) 	NoAno(%) 	Nos Uttiiros 12Meses(%) 	Cota em: 3111212018 	Cota cm: 3110112019 
0.1035 	 0,1035 	1.2201 IL 	5,916647 J1_5.922771 1 

Administradora 

dorne 	 Enk.teço

r00.360.30510001-04
NP.) da Administradora 

ICaixa Econômica Federal 	 ISBS - Quadra 04 Lotes 314 - BraslIia/DF  

Cliente 

A IPTU 
liso do Perfil do Investidor 

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mós 
IRRF 
IOF 
Taxa do Salda 
Saldo Bruto*  
Resgate Bruto em Trânsito*  

) Valor sujtito a tnbutaço. conforme legislação em vor 

Movimentação Detalhada 

Dela 	Histórico 
25101 	RESGATE 

IRRF 
IOF  

'PFiCVPJ 	 Contei CQIren(áJ 

07.438.46810001-01 _006.00071022-5 
IData do Avaliação 

Valor em R$ 
17.751,93C 

0,00 
42.000 
18,39C 
0,00 
0,00 
0,00 

17.727 8,32C 
0,00 

Valor R$ 
42,OOD 

0,00 
0,00 

0112019 	1 01101 

Qtde de Colas 
3.000,338289 

0.000000 
7,092587 

2.993,245701 

Qido de Cotes 
7,092587 

Dados de Tributação 
	

Rendimento Base 
	

IRRF 

	

0.00 
	 0,00 

informações ao Cotista 
Consulte seu excrato de fundos exclt, v:r.cnc pelo rnternec Bani.ing CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de *:otí3.ç . vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente pr s.licitdr a .usib.ição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com ímpreisào o postagein 
dos extratos, você contribui para preservação,  do meio-arbienle! 

rezado(a) Cotista, compareça à suá 	 da relacionamento a cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

https://sidin  fcxtrato.caixa.gov.br'sidm txtrato;Contro1 Icr/e.xtrato_exrratoFundolnvcsti... 04/02/2019 



Origem do Extrato: 

GovConta (..AIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data Mov 

02/01/2019 

0210112019 

02/01/2019 

02101/2019 

2510112019 

25/01/2019 

31/01/2019 

Nr. Doc. 

021011 

021012 

021013 

990001 

000000 

127220 

Histótico 

í)P T11N LOT 

Dr 	LOT 

LOT 

R1 --'C. WOM 

;d:. At4aido 

GOvCONTA CAIXA 

3281600006 

3281/006/00071024-1 

PMA DIVERSOS 

de: 01/01/2019 	até: 31/01/2019 

Valor (R$) 
Saldo 

30,OOC 30,OOC 

30,OOC 60,00C 

36,10C 96,10C 

96,I0D 0,00 

42,OOD 42,OOD 

42,OOC 0,00 

0,00 

UovConta Caixa 	 Página 1 de 1 

CAIXA 
Extrato das Contas Ind ivHais 

https:llgovcont&caixa.gov.br/sigov/extratocontaindividua1Iimprimir.do?nomeForm.. . 04102/2019 



SIDMF-EXTRATO 

CAI 

 Página 1 de  

Extrato Fundo de Investimento 
Para simples voriícaçáo 

INome da Agência Código 	 !açi10 lEmissão 
UREMA, CE J 	3281 	1 	0055  1 	04/0212019 

IFundo }CNPJ do Fundo 	 Início das Atividades do Fundo 
ICA1XA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 00.834.07410001-23 0211011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mõs(%) 	NoAno(%) 	Nos últimos 12 Mese(%) 	Cota em: 3111212018 Cota em: 3110112019 

1 	0,1035 	fi 	0,1035 	j[_ 1.2201 	 5916647 	iL 5,922771 	J 
Administradora 

fNome Eriderjo 
 

NPJ da Acu,nin,st,alora 
aixa Econõnica Fedoral jBS- Quadra 04- Lotes 3/4 - Brasília/DF r00.360.305/0001-04 

Cliente 

Norne PF,CWPJ 	 fConta Corrente IMàs/Ano 	rolha 
MA DIVERSOS 1C 07.438.46810001-01 	1 	006.00071024-1 1 	0112019 	1 	01101 

Análise do Perfil do investidor Dü10 de Avaliação 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em AS Qtdo do Colas 

Saldo Anterior 44.073,57C 7.449,074211 
Aplicações 96,10C 16,241544 

Resgates 42,OOD 7,092585 

Rendimento Bruto no Mês 45,67C 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 
Taxa de Salda 0,00 
Saldo Bruto 44.173,34C 7.458,223170 

Resgato Bruto em Trânsito' 0.00 
fl Valor sueio à tributaçào, conforme legislação em 	o 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico Valor R$ Qt de de Colas 
02101 	APLJCACAO 96,10C 18,241544 

25101 	RESGATE 42,OOD 7,092585 

IRRF 0.00 
lOF 0,00 

Dados de Tributação 	 Rendirnonto Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 

Consulte seu extrato de fundos e.cJus .iexte pelo Internet Banking CAIXA, de forma 

prática e segura, e beneficie se de 	 i5 vinLage:s que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente pira oiiciar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir su.s despesas com urpress.o e postagem 
dos extratos, você contribui para prer''açJo do meio-ambiente! 

Prezado(a) Corista, compareça 5 	•..:-:. de rlacionawanr., t adastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

hnps://sidrnfcxtrato.caixa.gov.br/sidm  fextrato!ControUer/extrato_cxtratoF undoinvesti... 04/02/2019 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARES 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

PRIMEIRAS FOLHAS DOS EXTRATOS BANCÁRIOS 

NOVEMBRO 



1Ffl2/'019 
	

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-'eb/index.htrnI?v=2 . 1 

0335161430004810011 
• 

Extrato conta corrente 16!1212019 14:35:09 

Cliente -Conta atual 

Agência 	962-8  
Conta corrente 	1061-8 PREF MUN APULARES IPTU 
Ferododo 	

1112019 oxtrato 

Lançamentos 

DL 
Ag. origem 	Lote 	Histórico Documento 	Valor R$ 	Saldo 

balancete movimento 

3011012019 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 0,00C 

30)1112019 0000 	00000 	000 SAL D O 010 C 

- Transação efetuada corri sucesso por J0504 193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

tps:f/aapj.bb.com.br/apf.ap.webtindeX.htIT?Vz2.13.4 	 11 



1 61 " 2.—2, 019 
	

https:/Jaapj.bL'.coin.br/opf-apj-webiv'ciox.htm?v2. 3.4 

G33516143000410012 

Extrato Investimentos financeiros - niensal 16 11212019 143544 

Cliente 
Agência 962-8 - 
Conta 1061-8 PM APUIARES PMDE 
Más/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111012019 SALDO ANTERIOR 	27.195,15 7.374.917870 

29!1112019 SALDO ATUAL 	27.233,37 7.374,917870 	 7.374917870 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 27.195,15 
APLICAÇÕES (+) 0.00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 38,22 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
lOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 38,22 
SALDO ATUAL = 27.233.37 

Valor da Cota  
31/10/2019 	3,687518523  
291112019 	3,692701267 

Rentabilidade 	 - 
No mês 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
Últimus 12 meses 2,1008 

Transação efetuada com sucesso por. JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 	 - 

Serviço de Atendimento ao Consumidor. SAC 0800 729 0722 	 Ouvdoria 138 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

hups://aapj.bb.com.br/apf-apj.web/índex.htmá?v2.1  3.4 	 1 



9 	 1.4 

# f G335161430004610013 

- Extrato conta corrente 1611212019 14:37:02 
&Jo 

Cliente - Conta atual 

962-8 
Cont;., corrente 	1499-0 PREF MUN APUIARES FPM 
Perlodo do 

tratu 

Lançamentos 

balancete movento 
Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 

31'10I2019 0000 00000 000 Saldo Antedor  

0511112019 0962 99015 470 Transfer?nc4a envaciai 550.962.000.001.137 1 D 	fl' O 

05111 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

051*1 1 12019 0962 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.962.000.001.147 230.000 

05111 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

0511112019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 i 

u8/11/2019 0000 14011 952 FPEJFPM 350 99.111 57 

03/1 1,/2019 0000 14011 952 FPE/FPM 350 662S0/F. C- 

u l!2019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 7.'15 C7 1' 

II8/1 1i2019 0000 13011 350 COTA DAF -DEBITO 850 102.78,22 O 

38/11/2019 0000 13011 350 COTA DAF -DEBITO 850 7 . 	 Co 

0811/2019 0000 13011 35O COTA DAF-DEGITO 850 114.25).2 	3 

0& 11112019 0000 13011 350 COTA DAF-OEBÍIO 850 152 333,6 	O 

0811112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 17.156,'8 O 

08111/2019 0000 00000 345 66 CP Adrnin Supremo 70 360.:109.281) 0.03 '. 

19111/2019 0000 13349 115Avsode D?bito 19.174.419.010.100 61.000.190 

19111/2019 0000 00000 85566 CP A0rriri Supremo 70 hU1i (1,  

20/1112019 0000 14011 952 FPE/FPM 350 0.2L 08 '.; 

20/11/2019 0000 14011 952 FP1FPM 350 12 1 .3E 	cl 

20112019 0000 13011 35O COTA f)AF-D[i3lT() 850 1.573.41 [) 

20/11/2019 0000 13011 350 COTA DAF-oEBrro 850 2.598,2 	1) 

2(11 1112019 0000 13011 35O COTA DAF - DEBITO 850 :.4.iJ O 

20/lY201 0000 00000 345 58 CP AdIniri Supremo 70 101585.9110 1. 

/2019 0000 13349 ilS Aviso cie D?bit. 19.186.329.010.100 02 34 	141) 

~51/2015 0000 00000 855 66 CP Adrrin Supr&no 70 92.315.74 C C.C.1 L 

2611 1!201t) 0962 99015 470 Tr.. 	1r°'nç 	eri víacia 1.369 1e L 

26111 0562 136-2 CAMARA MUNICIP 

261112019 0000 00000 85563(PAOflhiflSuIefl1O 70 123.?5.16 .30L. 

2811112019 0962 99015 470 Ir.st;?nca eisvda 350.962.000.001.137 i0.0u,O0 O 

2I11 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

28i11!2019 0952 99015 550.962,000.030.41i0 

28111 0962 30460 - 3 PREFEITURA MUN 

28/11/2019 0962 90015 470 TrHnter'?rcla en.aua 550.962.000.030.462  

28111 0562 3u462-X PREFEITURA MUN 

28i1112019 0000 00000 8558CPAdnhsn Superno 70 18.i00,0UC 3.001; 

29/1 11201 0000 14011 052 9PE/Fl-M 350 4579 ( 

29111/2019 0000 14011 952 FPEJFPM 350 37r331.0C 

Yí 112011 0962 9015 470 rrar1sie2Imcâ u. vía(ia 550.962.000.001.37  
29/11 09ô2 1137-1 P F M EÜUC CUL 



.1 .3019 

2W 11/2019 ÇPWU 15 	470 	ti. 	...«...... _.. .... 	 550.962.YJO.00147 ..Jj 	 Li 

29/u 0962 11.1-9P$..AfUNUOMU 

29/11/2019 0982 99015 	110 	 550.962.000.024.0i2  

29i1 à J'4.4 2.iSõ PI6E/.MAP.FOPA 

29/1112019 0962 9tl5 	470 1 rdr'rcia.s,v..3cu 	 550.962.000.024.582 14.OoS.9J (.1 

29/1I 0913224,582.8 P8EF.M.AP.FOPA 

29111/2059 0982 91.015 	470 rfaiAmiorbam arv.io 	 550.962.000.024.552 4.127..4 O 

29/11 0962 24582-5 PREF.N.AP.FOPA 

2911112019 0962 99015 	470T11.nr/nc,o,1v'.9d,I 	 550.962.000 024.502 24.Ms6.lti D 

29111 0962 24582.5 PREF..tAP.FOPA 

79111/2019 0902 99015 	470Tra 	fer'-c 	nvi'aia 	 550.962.000 024. 582 11 5? 530 

29111 091,2 24532-8 PNEF M.AP.FOf'A 

29i11!2019 0962 99015 	47OTrunter7nciaei'i.aijo 	 550.962.000.024.582 69$81 (3 

291110%2 24582.8 PREF.M.AP•FOPA 

219/11/2019 0962 99015 	470 TcanzJ.r?r,cj. enyIaais 	 550.962.000.025.557 66.003.00 O 

29/11 0962 25557.2 PMA FMS 

29/1112019 0962 99015 	470 Trans1er?,csa env,oa 	 550.962.000.030 460 17.00000 O 

28/11 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

2911112019 0962 99015 	410 1ranIw?r,ii. .zn(j,i 	 550 962.000.030 461 7.000.001' 

29111 0962',iO461-1 PREFEITUR^ MUN 

29/11/2019 0962 99015 	 550962.000O30.62 5.)3'j)00 

2a11  0962 302-X PREFEITURA MOR 

0m/2019 0962 99015 	470 170, 	(jf 	 550.962.00Q.031.76 4 300.00 O 

29/11 0962 31976-7 FUNDO MUNICIPA 

29/11/2019 0962 99015 	470 17a11530('t,1C14 IMIJI1IIIIJ 	 550.962.000.031.976 3.119.15 O 

29/li 0982 3197o-FFUNDO MUNICIPA 

2911112019 0982 99015 	4701,nslet',,c...n,vj.,.. 	 550462.000.036.372 13t/J0./L) 

29111 0982 372.3 PM APOIARES CO 

28/1112019 0000 13011 	350 COTA 13F.DE8JTO 	 850 3 o3Ci.&) O 

2911112019 0000 13011 	350CcIADAF.CL8rru 	 11110 Ç1l.952.400 

2911112019 0000 13011 	35O COTA UAF-DLBITO 	 850 766186110 

28/11/2019 0000 13105 	393 TEO Tansf.E$or.0.o'v 	 112.901 11 446 360 

104 1956 W031974391 /NT0NIO A.BIOIAS F 

2911112019 0000 13105 	393 TEO TednLcI.D,soI,. 	 112.902 1 3?3.C. 1) 

104 195650031074391 ANTONIO ABIDIAS 1 

2V11l2019 0000 13113 	310 1w OOCItEO EI.3tr/nico 	 823.331.201) 313.986 10.450 

Cooeitç 	isl..tenle 2V1 1,2019 

U 11/2019 0000 13113 	310 TJ1 OOC/ÏEO EI'n.co 	 823.331.200 313 987 10.450 

CoDllinç.) reçeiente 2i01l2019 

29/1112019 0000 13113 	170 1, 	341?' C; ti (u1a 	833.330.91)0 52' 145 090 O 

C$xiinçj s,$ti'eq'14 291l/2O19 

29111/2019 0000 13113 	170 1w 1-6,1.x: P- -di Ig S.i 	 1133.330.930 91 4110 4 	530 

Cøoaiçi tdIólença 29M12019 

28/1112019 0000 13113 	110 1.3, Liii Aiq P'9('1 M4luibi 	 833.330.000.946.213 1U'i.SO 1) 

Cot,l3.ziç1 relounIe 2911 1i2019 

29111/2019 0000 00000 	345 b0 , ',9 Aor.,n Su 1nurno 	 70 2323$ 'Q O 	0.30 C 

3011112019 0000 00000 999 SAL O U ) 1. 

Trio .t.huada wm wc.uo p 	.10504193 LEANCRO) LiÀ7$IUZ. 	' 	______ - 

13.4 /2 

13.4 	 34 



1/ap.oj.cüfn.td-apj-O/1rce.fllnl?v2. 13.4 

" 	1 	Extrato in 	timetos fir.arice1: ç,s - 16/12201' 14:40:21 

Cliente  
Àgncia 	 962-8 
Conta 	 149-0 PHEF MUN APUIARFS 	-M 
'oiro rOfcrncia 	NOVEMBRO/2019 

S.Públlco Automático 	CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 

Data 	Histórico Valor Valor lRPrcj. Comp. Valor IOF Quan6dadc cotas Valor cota Saldo cotas 

i 	3f2019 SALDO ANTERIOR 1.47746 400.664472 

05:11:2019 	RESGATE 1.200,00 325.351163 3.686322454 75.313309 

Aplicação 1811012019 1.200,00 325.351163 

0811112019 APLICAÇÃO 360.389,28 97.690,425925 3,689095186 97.765.739234 

19111/2019 	RESGATE 61.000,19 16.528,432581 3.690621582 81.237.306653 

Aplicação 1811012019 277,95 75.313309 

Aplicação 0811112019 60.722,24 16.453,119272 

20/1112019 APLICAÇÃO 100.685,90 27.219.604 16d 3.690885666 108.516.'i10821 

25111/2015 	RESGATE 92.345,74 25.014.725841 3.691655091 83 5o.164ghT 

Apcdç/o 061 112019 92.345,74 25.0 1 4,72564 1 

26!1,2019 	REJGATE 123.635,18 33.468,060770 3,691918169 50.014,124210 

Ap!caao 0.s/1 1/ 319 123.635,18 33,488.060770 

28111/201j 	RESGATE 18.100.00 	 . 4.901.915744 3.692433927 45.11 ,2 J,1J84 W  

Aptçuu..' 	1101 18.100,00 4.901.915744 

29/11/201E 	APLICAÇÃO 23.235.79 6.293,168149 3.692701267 1 5.  

291112019 	S;L DO ATUAL 189.824,7c 51.405,376615 51 4,/651 

Resumo cio ui 

SALDO ANTERIOR 1.477,46 
APLICAÇÕES (' 464.313,97 
RESGATES (- 1, 25í.28 1,11 
RENDIMENTO BRUTO (+) 314,28 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LiQUIDO 314,38 
SALDO ATUAL = 189.324,70 

Valor da Cota  
31/10 12019 	3,687518523 
2911.2019 	3.692701267 

.Rentabilidade  
N$ n's 
No ano 	 1,9217 
Ulmos 12 rnesjs 2,1008 

Trariaç.o efe t'ida orn sucesso por: JD504 193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Atto,neslo au Consurnid'r - SAC 0800 720 0722 
	

Ouvidona 138 0800 729 5678 
Para deficientes aLditivoS 0800 729 0088 

'1:: 'pJ.bb.com.briapf-apJ-wtoitndbx.htrnJ?v2.13 4 	 V1 
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G335 16143000481 0016 

Extrato conta corrente 1611212019 14:44:22 

Cliente - Conta atua! 

Agência 	962-8 
Conta corrente 	2559-3 PREFEITURA MUN APUIARES 
Periododo 	

1112019 
extrato 

Lançamentos 

Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 
balancete movimento 

311012019 0000 00000 000 Saldo Anterior  

01/11/2019 0962 99015 870 Transfer?ncia rer:rbIfiH 550.962.000.030.461 120.00 C 

01111 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

01111/2019 0962 99020 870 Transfer?nia recebida 600.962.000.008.728 36. 1 0 11 
 

01/11 0962 8728-9 FRANCISCO A 8 

01/11/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 156,100 0.00 C 

04/11/2019 0962 99015 870 Transfer?ncla rocntida 550.062.00C.C'01.117 3.60C 

04111 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

0411112019 0962 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.962.000.001 .147 257 8 C. 

04111 0962 1147-9 P M A FUNDO ML) 

54/1112019 0962 99015 870 Trans(er?ncia recebida 550 962.000.001.323  

04111 0962 1323-4 A (3V C PC P0 

0411112019 0962 99015 870 Transfer7ncia recebida 550.962.000.001.323 )9.50 C 

04111 0962 1323-4 A 8 V C P C P0 

04/1112019 0940 99020 870 Transter?ncia recebida 600.940.000.017.928 23.00 C 

04111 0940 17928-0 LUZIVANIA CAET 

0411112019 0962 99020 870 Transfer?ncia recebida 600.962.0(',0.O2B.7. 1,í4  0.25 C 

04/11 0962 28748-2 MARIA MARIANE 

0411112019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 70 7€. 113 O OCO 

0511112019 0962 99031 830 Dop?sito Online 9.627.138.000.017 13.42 C 

0511112019 0962 99031 830 Dep?sitoOnline 9.627.138.000.129 54.15 C 

0511112019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 70 72.57 D 0 , 00C 

0611112019 0962 99020 875 Tansferido da poupan?a 962.510.033.430 28.89C 

06/11 0962 33430-0 MARIA SAMARA P 

0611112019 0962 99031 830 Dep?sitoOnline 9.627.138.000.031 28.58 C 

0611112019 3653 99020 870 Transfer?ncia recebida 603.653.000.033.618 36,10C 

0611 3653 33618-1 CARLOS ALBERTO 

0611112019 3653 99020 870 Transku?ncia recebida 803.653.000.033.618 31.15 C 

06111 3653 33618-1 CARLOS ALBERTO 

0611112019 3302 99021 870 Transfer?ricta recebida 613 302.000.070,747 10.00C 

06111 3302 70747-3 C.W.0 NOJOZA F 

06111/2019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Cot 9.500.870 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

0611112019 0000 00000 345 (30 CP Adrnin Supremo 70 214.67 0 0.00C 

07111/2019 0962 99031 830 Dep?sito Onhine 9.627.138.000.053 18.05 C 

07111/2019 0962 99031 830 Depsito Oríline 9.627.138.000.055 16.05 C 

07i1112019 0000 00000 345 00 CP Admin Supremo 70 :3b.11 O 0.00 C 

0811112019 0962 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.962.000.009.841 1(1.03 C 

08111 0962 9841-8 T CONS ASS CON 

)tTpsflaapj.bb.corn.br/ap(-apj-webhndex.htn?v2.13.4  1i3 
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0811112019 0000 14134 789 Goneios 	 3.097 11 e, 3 4 C 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE 

08i1112019 0000 00000 345 BB CP Aoniir, Suprernc 	 70 173.44 D 	000 C 

11:11/2019 0962 12813 511 Dep?sito bloquuad.ld ?til 	 9.621.281.300.327 2.049,77' 

11/11/2019 0000 14175 976 ÍED-Cr"oilo ain Coma 	 3.820.963 556 80 C 

237 0742 7040103000157 COMPANHIA DE A 

11/11/2019 0000 00000 345 88 CP Admm Surerno 	 70 558.89 0 	0.00 C 

12i11!2019 0962 99020 875 Transferido (ki puupw?d 	 962.510.008.925 0,0Í) C 

12/11 0962 8925-7 NATANAEL CASTR 

12111/2019 3653 99020 870 Transfer?ncia recabida 	 603.653.000.037.935 28,88C 

12111 3653 37935-2 ANTONIA A BEZE 

1211112019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 70 2.088.65 D 

12/11/2019 0000 10846 631 Desbloqueio ci 	(1(p?siIo 9.621.281.300.327 2.049.77 C 0,00 C 

18111/2019 0962 12813 502 Dep?sito em Dinheiro 21.281.302.44- O.O') C- 

1811112019  0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 0.0Ú D 0.C'0 C 

21/11/2019 3324 99015 870 Transfer?ricia ruLebida 553.324.000.384.562 30.00 C- 

21111  3324 384562-1 JOTAERRE DIG S 

21/11/2019 0000 00000 345 BB CP Admtn Supremo 70 39.00 D 0,110C 

2211112019 4150 99020 870 Transfer?ncia recebida 604.150.000.010.895 10,00C 

22111 4150 10895-2 JOSE LEONARDO 

2211112019 0000 00000 345 BB CP Admui Supremo 70 10.00 D 0.00 C 

2511112019 0962 99015 870 Tranfer?ncia recebida 550.962.000.001.323 4.50C 

25111 0962 1323-4 A B V C PC P0 

2511112019 0962 99015 870 Traiisfer7ncia recebida 550.962.000.001.323 19,80C 

25/11 0962 1323-4 A B 	C PC P0 

2511112019 0962 99015 870 Transfer?nci,i r(.'cobda 550.062.000.001.323 10,00 C 

25111 0962 1323-4 A 5V C PC P0 

2511112019 0962 99021 870 Transfer?ncia recebida 60.962.000.036.274 10.00 C 

25/11 0962 38274-4 H. MC ES Li  

2511112019 0000 00000 345 BB CP AdMin Sup;wuu 70 44.3C) D 0.00 C 

2611112019 0962 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.962.000.001.369 2515.56C 

26111 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

2611112019 0962 99015 870 Transter?ncia recebido 550.92.000001.369 8.755.520 

26/11 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

26/11/2019 0000 00000 34588 CP Admiii Supreiiio 70 9.011,08 D 0,00C 

27/11/2019 0000 14175 976TED-Cr?ditoemConti 1.315.413 151,4d C', 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

2711112019 0000 00000 345 88 CP Adrnln Supremo 70 157.48 D 	0.00 C 

2811112019 0962 99031 830 Dep?stto Oriline 9,627.138.000.062 7.20C 

28/11/2019 0962 99031 830 Dtp?sito 0iiiine 9.627138.000.082 28.88C 

2811112019 0962 99031 830 Dup?siio Onlirie 9.627.138.000.084 288.80 C 

2511112019 0962 99015 870 TransfeOncia recebida 550.962.000.001.323 3,00C 

28111 0962 1323-4 A 8V C PC P0 

2811112019 0000 00000 3.45 68 CP Adiniri Supremo 70 327,68 D 	0.00 C 

29/1112019 0982 99015 870 Transfer?ncia iccebida 550.962.000.001.369 e79.83 C 

29/11 0962 1369.2 CAMARA MUNICIP 

29111/2019 0962 99015 870 Trarisfer7ncij recebida 550.962.000.001.369 339.92 C 

29111 0962 1369-2 CAMANA MUNICIP 

2911112019 0962 99015 870 Trariiw?ncio recebida 550.962.000.001.369 21.00C 

29111 0962 1369-2 CÂMARA MIJNICIP 

29/1 112019 0962 99015 870 Tr,ifer?ncii rucebida 550.962.000.001.369 27,0() C 

29/11 0962 1369-2 CAMARA MUNIGIP 

https://aapj.bb.corn.br/apf-ap-wobfindux.htmI?v=2 . 13.4 213 
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2911112019 	 0962 	99015 870 Trans(etmnca recebida 	 550.962.000.001.369 	30,00 ,11 

29/11 0962 1369-2 CÂMARA MUNICIP 

211112019 	 0000 	00000 345 38 CP Adniin Supremo 	 70 	1097,75 O 0,00 C 

3011112019 	 0000 	00000 999SAL00 	 0,00C 

Transação efetuada com suceaeo por Jb504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

htps://aapJ.bb.m.br1ap-.p-w.b1lndex.htn1?v2.13.4 	 3'3 
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1 G335161430004810018 

.1 Extrato investimentos financeiros - mensal 16/1212019 14147:03 

Cliente 
Agência 962-8 
Conta 2559-3 PREFEITURA MUN APUIARES O 
Mês/ano rotoróncia NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF Ouantdada cotas Valor cota Saldo cotas 

3111012019 SALDO ANTERIOR 47.867,40 12.980,923335 

01/11/2019 APLICAÇÃO 156,10 42,328978 3.687780900 13.023.252313 

04/11/2019 APLICAÇÃO 76,13 20,642319 3.688054456 13.04 3,894632 

0511112019 APLICAÇÃO 72,57 19,675611 3.688322454 13.063,570243 

0611112019 APLICAÇÃO 214,67 58,198524 3,688581517 13.121.768767 

0711112019 APLICAÇÃO 36,10 9,786299 3.688830446 13.131.555066 

0811112019 APLICAÇÃO 173,44 47,014238 3,689095186 13.1 76,569304 

11/11/2019 APLICAÇÃO 558,89 151,486942 3.689360872 13330.056246 

12111/2019 APLICAÇÃO 2.088,65 566.093126 3,689587282 13.896,149372 

18/1112019 APLICAÇÃO. 10,00 2.709761 3,690361097 13.896.859133 

21/11/2019 APLICAÇÃO 39,00 10,565842 3,691139754 13.909.424975 

2211112019 APLICAÇÃO 10,00 2.709005 3,691391781 13.912.133980 

2511112019 APLICAÇÃO 44,30 12,000037 3,691655091 13.924.134017 

2611112019 APLICAÇÃO 9.011,08 2.440,758323 3,691918169 16.364.8923.) 

27/1112019 APLICAÇÃO 157,48 42,652259 3,692184223 16.407.544599 

2811112019 APLICAÇÃO 327,88 88,797797 3,692433927 16.496.342396 

2911112019 APLICAÇÃO 1.097,75 297.275604 3.692701267 16.793,618000 

2911112019 SALDO ATUAL 62.013,81 16.793,618000 16.793,618000 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 47.867,40 
APLICAÇÕES (+) 14.074.04 
RESGATES 

(-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 72,37 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (.) 0,00 
RENDIMENTO LiQUIDO 72,37 
SALDO ATUAL = 62.013,81 

Valor da Cota 
31/10/2019 	3,687518523 	 .- 	 - 

29/11/2019 	3.692701267 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
ÚItmos 12 meses 2,1008 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:/!anpj.bb.com.br/apt.apj.webrindex.htms?v2.13,4 	 1,1 



Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 962-8 
Conta corrente 4478-4 PREFEITURA MUN APUIARES 
Perododo 

1112019 
xlra t'D 

Lançamentos 

né nt 

balancete movimento Ag. origem 
	Lote Histórico 

30/1012019 0000 00000 000 Saldo Anterior 

08111/2019 0000 14011 85O COTA DAF-CREDITO 

0811112019 0000 13011 350 COTA DAF-DE DITO 

0811112019 0000 13011 3S0 COTA DAF-DEBITO 

0811112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

08/1112019 0000 00000 345 88 CP Adínn Supremo 

20/11/2019 0000 14011 85OCOTADÀF.CREDITO 

20/1 1.12019 0000 13011 35O COTA DAF•DEBITO 

20111/2019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

20/1U2019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

2011112019 0000 00000 345 88 CP Admín Supremo 

29/11/2019 0000 14011 85O COTA DAF-CREDITO 

29i1112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

?/l1/2019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

9/11f2019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

29/11/2019 0000 00000 345 88 O? Admn Supromo 

30/11/2019 0000 00000 999SAL00 

G333161603412945011 
16112/2019 16:14:23 

	

Documento 	Valor R$ 
	

Saldo 

0,00 C 

	

35Õ 	8.25C 

	

850 	0,65D 

	

850 	12.180 

	

850 	16.25 O 

70 52.170 0.000 

350 7f 87 O 

850 0.600 

850 U380 

850 15170 

70 48,72 O 0.00 O 

350 40.66 C 

850 0,320 

850 609 O 

850 5130 

70 2t12D 0.000 

0.00e 

https:/iaapj.bb.con1.brIapf-apJ.eb/ÍndRx.html?v2. 3.4 

OBSERVAÇÕES: 

Tranção efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ 

https://aapj.bb.com.hr/apf-apj-weblindex.html?v=2 . 13.4 
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E Extrato Investimentos financeiros 	mensal 

G333 161602,4 1294 012 
16112i2019 1t 	1 	44 

Cliente 
eia 962-8 

Conta 4478-4 PREFEITURA MUN APUIARES 1 
MOsfano roforôncia 	NOVEMBRO/2019 

S.Púbiico Automático - CNPJS.PÜBLICO AUTOMÁTICO 
Data Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111012019 SALDO ANTERIOR 	9.850,31 2.67 1.257206 

0811112019 APLICAÇÃO 	 52,17 14,141679 3,689095186 2.685.39885 

2011112010 APLICAÇÃO 	 48,72 13,200083 3,690885666 2.698.598263 

2911112019 APLICAÇÃO 	 26,12 7,073412 3,6927012i7 2.705,7230 

28/11/2019 SALDO ATUAL 	9.991,24 2.705,672380 2.705.672383 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 9.850,31 
APLICAÇÕES (+) 127,01 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 13,92 
IMPOSTO DE RENDA -) 0,00 
0F(-) 0,00 

RENDIMENTO LiQUIDO 13,92 
SALDO ATUAL = 9.991.24 

Valor da Cota 
3111012019 	3.687518523 
29/11,2019 	3,692701267 

Rentabilidade  
Nons 	 0.1405 
No anõ 	 1,9217 
últimos 12 meses 2.1008 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço cio Atendimento ao ConsumIdor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouv;ora 138 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

ttps:fipj.bb.com.tn/apf-apj-web/index.html?v2.13.4 
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G3331616034 129-4 501 " 
1611212019 16.19:20 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agència 	962-8 
Conta corrento 9379-3 P M APUIARES IPJ 
Periododo 11/2019 
extrato 

Lançamentos 

Ag. origem Lote Histórico Documento 
balancete movimento 
301012019 0000 00000 000 Saldo Anterior 

0811112019 0000 14011 850 COTA DAF- CREDITO 350 

0811 1/2019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 

08/11/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 

2011112019 0000 14011 850 COTA DAF- CREDITO 350 

20111/2019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 

2011112019 0000 00000 345 BB CP Admin Suprwio 70 

29111/2010 0000 14011 850 COTA DAF -CREDITO 350 

2911112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 

2911112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 

3011112019 0000 00000 999SALD0 

OSSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 	 - -- 

Valor R$ 	Saldo 

o.00 c 
938,97C 

176,05D 

762,920 	o.coc; 
2/,42 C 

f3.7() O 

232,72 O 	0.00 C 

218.32C 

40,93 D 

177,390 	0.03C 

0.00 c1 

Intps:llaapj.bb.com.br/apf-apJ-webfIndex.htrr?v2. 13.4 	 1 
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(33243161 CO3412945015 

Extrato investimentos financeiros - rnenszlí 16/12/2019 16.2i:1 

Cliente  
A9êncla 962-8 
Corda 9379-3 P M APULARES IPI 
Msfano referência NOVEMBROI20I9 

S.Públjco Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidado cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111012019 SALDO ANTERIOR 	25.501,01 6.915.493741 

08/1112019 APLICAÇÃO 	 762,92 206,804097 3.689095186 	7.122,297338 

2011112019 APLICAÇÃO 	 232,72 63,052616 3,690885666 	7.185,350454 

291 112019 APLICAÇÃO 	 177,39 48,038004 3,692701267 	7.233.388458 

29/1112019 SALDO ATUAL 	26.710,74 7.233,388459 7.233.388458 

Resumo do rnõ 
SALDO ANTERIOR 25.501,01 
APLICAÇÕES (+) 1.173,03 
RESGATES (-) 0,00 
I'kL)IMENTO BRUTO (+) 36,70 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF () 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 36,70 
SALDO ATUAL = 26.710,74 

Valor da Cota 
31/10/2019 	3,687518523 
2'/11'2019 	3,692701287 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
Ultimos 12 meses 2,1008 

Transação efetuada com sucesso por: JD504 193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para d&ficienies auditivos 0800 729 0088 

https:t/aapj.bb.com  . br/apf-apj-webíindex.html?v-2. 13,4 	 1 
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G333161603412945017 

Extrato conta corrente 1611212019 16.24:57 

Cliente - Conta atual 

Ágõncla 	962-8 
Conta corrente 	14057-0 PM APUIARES -CEX 
Perdçdo 	

1112019 
extrato 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. Ag. origem 	Lote 	Histórico Documento 	Valor R$ 	Saldo 
balancete movimento 

0510112018 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 0.00 C 

3011112019 0000 	00000 	000 SAL D O 0.00C 

Transação efetuada com sucesso por. JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

hups:i/aapj.bb.com.brIapf-ap-webMdeX.htrr?V2.13.4 	
1'1 
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(3333161603412945018 

Extrato investimentos financeiros - mensal 1611212019 16:25:28 
Jf. 	J 

Cliente  
Ag&lcia 	 962-8 
Conta 	 14057-0 PM AMARES -CEX 
Mós/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data 	Histórico 	 Valor 	Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

31/1012019 	SALDO ANTERIOR 	1,01 0,275099 

2911112019 	SALDOATUAL 	 1,02 0275099 	 0.275099 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 1,01 
APLICAÇÕES (+) 	 0,00 
RESGATES (-) 	 000 
RENDIMENTO BRUTO (+) 	 0,01 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0,00 
IOF (-) 	 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 	 0,01 
SALDO ATUAL = 	 1,02 

Valor da Cota  
31/102019 	3.687518523 
29/1112019 	3.692701267 

Rentabilidade  

No ms 	 0,1405 
No aro 	 1,9217 
últimos 12 meses 	2,1008 

Transação efetuada com sucesso por: JD504 193 LEANDRO MARQUES LUZ, 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouidoria GB 0800 729 5673 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aipj.hb.corn.br/apf-apj-web/index.html?v2.13.4  
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Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 16718-5 P A COTA PARTE IPVA 
Período do 	1112019 
extrato 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. 
balancete movimento Ag. 

origem 	Lote Histórico 

2411012012 	 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 

3011112019 	 0000 	00000 000 SALDO 

G333161603,112945019  
16/12/2019 16 23:35 

Documento 	Valor RS 	Saldo 

,) ( 

ftC() C 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

https://apj.bb.com.br/apf-ap-web/lndeX.ht1T?V2 . 13.4 	 1,1 
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G331616034 12945023 

Extrato investimentos financeiros - mensal 	 16/12/2019 162:23 

Cliente  
Agrca 	 962-8 
Conta 	 16718-5 P A COTA PARTE IPVA 
Môs/ano reforôncia 	NOVEMBRO/2019 

S.Púbtico Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor lOI 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31110/2019 SALDO ANTERIOR 	41,64 	 1   291102 

29 1 11/2019 SALDOATUAL 	 4169 	 11,291102 	 11291102 

Resumo do mês 
SAI 

 
E1 0 ANTERIOR 41,64 

/.PLlCAÇÔES (+) 0,00 
RE*1ATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,05 
lIM POSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (- , 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,05 
SALDO ATUAL = 41,69 

Valor da Cota 
31!10/2019 	3,687518523 
29/11/2019 	3,692701267 

Rentabilidade  
Nomes 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
últimos 12 meses 2,1008 

Trjnsaçáo efetuada com sucesso por: JD504 193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Str'iço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria 1313 0800 729 5678 
Para dericientes auditivos 0800 729 0088 

11p: 	aJ.bb.corn,br/apf-apj-web/ndex.htmI?v2.13.4 
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G333161603412945021 

:1 	Extrato conta corrente 	 16112/2019 1628:06 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 18597-3 PM APUIARES -SNA 
Período do 
extrato 	

11 2019 

Lançamentos 

Ag. origem Loto Histórico Documento Valor RS Saldo 
balancete movimento 

3111012019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.CÜC 

01/11/2019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 1S3,1 O 

01/11/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 i5,51 D 0.00 C 

0411112019 0000 14011 762 Distrb Simples Nacional 350 407.15 C 

04/1112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 559,27C 

0411112019 0000 00000 345 BB CPAcimin Supremo 70 L) i: 

3511112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5.00 C. 

05/1112019 0000 14011 762 Distub Simples Nacional 350 87.93 C 

0511112019 0000 00000 345 3D CPAdmin Suprerrto 70 'S 060 C 

06/11/2019 0000 14011 762 Distnh Simples Nacional 350 (3 

0611112019 0000 14011 762 Distrib Smples Nacional 350 .2 	C 

0611112019 0000 00000 34566 CPAdmin Supremo 70 21.34 C) 000 C 

07/11/2019 0000 14011 762 DiIrb Smplcs Nacional 350 . 	 O 

0711112019 0000 00000 3453BCPAdrnnSupremo 70 11,10C) 000C 

08n112019 0000 14011 762 Dtrb Simples Ncmonal 350 IIJ,31 

08/1112019 0000 00000 34536 CPAdmin Supremo 70 1t3i 0J 

11/11/2019 0000 14011 762 DistnbSimples Nacional 350 170,770 

11/11/2019 0000 00000 345 38 CP Acimin Supremo 70 170.77 D 0.00 (' 

1V11/2019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5,00C 

12i1112019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 70 5.60 O 000 C 

13,1112019 0000 14011 762 Dmstrib Simples Nacional 350 li:,i 

1311112019 0000 14011 762 Distnb Simples Nacional 350 14IU1 C 

13111/2019 0000 00000 345 BB CPAcJmin Supremo 70 15'5.i'1 	') 2.0:) ( 

14/1112019 0000 14011 762 Disirib Simples Nacional 350  

14/11(2019 0000 14011 762 Ditrib Simples Nacional 350 .C6 O 

14/11(2019 0000 00000 345 83 CP Admmn Supremo 70 414.4 0,00 C 

1811112019 0000 14011 762 Di3:nb Simples Nacional 350 1O 

18111/2019 0000 00000 345 68 CP Aumin Supremo 70 15.00 O 0.10 1: 

19/1112019 0000 14011 762 L)istnb Simples Nacional 350 5,45C 

19111/2019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacionai 350 5.00C 

1911112019 0000 00000 345 BB CP Admri Supremo 70 10,45 O 0.(') 

20/1112019 0000 14011 762 Distnih Simples Nmcioniil 350 40.00 C 

2011112019 0000 14011 762 Uistrib Simples Nacional 350 5.00 O 

20i11/2019 0000 00000 34588 CP Acjmin Supremo 70 45.00 D 0.00C 

21/1112019 0000 14011 762 Distnb Simples Nacional 350 25,0S C 

21,11/2019 0000 14011 762 Dustri 	Smplcs Nacional 350 40.t) O 

21/1112019 0000 14011 762 Distrmb Simples Nacional 350 5.60 C 

21/1112019 0000 00000 34583 CP Admin Supremo 70  

2211112019 0000 14011 762 Distnib Simples Nacional 350 65,60 O 

https:/iaapj.bh.coni.br/apf-apj-webllndeX.html?V2 . 134 1 12 



16/12i2019 i4 

22111/2019 0000 14011 762 Dstrib Simples NljcIona! 350 424 60 C 

22J11/2019 0000 14011 762 DistriD Sunples Ndci000l 350 500 C- 

2' )í 1112019  0000 14011 762 Distrih Srnples Nacional 350 5.00 C 

22,1112019 0000 14011 762 Distrb Simples Nckuil 350 15.CD C 

2211112019 0000 00000 345 BB CPAdrnin Suvrmo 70 51460 U 

26.1 1112019 0000 14011 762 Oistrib Sunpls Nirn0 350 13452 C 

2611/2019 0000 00000 34566 CP Aamin Supremo 70 134,53 

2711112019 0000 14011 762 Distnn Simples Nacionü 350 C.  

27/11/2019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5,00 O 

27/1112019 0000 00000 34566CPAdrnin Suprem) 70 15.D 

28/1112019 0000 14011 762 Distrib Simphs Nacional 350 5,10 O 

28/11/2019 0000 00000 345 26 CP Acini,ri Supremo 70 5.10 O 

30/11/2019 0000 00000 999SALD0 

O8SERVAÇÔES: 

0.00C 

OCO C 

o 00 C 

0.00 C 

0.00 C 

'rrnsação efetuada com sucesso por J0504193 LEANDRO MARQUES LUZ 

ts:í,'aapJ.bb.com.br/apf-ap-web/lndex.htn?v2. 13.4 	 212 
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tp://apj.ob.coni.brlapI.apj-iti!incJex.hIml?v=2. 1, 3.4 

G333161603412945023 

Extrato investimentos financeiros - mensal 161212019 16:29:10 
i;'j, Limo 

Cliente 
Agência 962-8 
Conta 18597-3 PM AMARES -SNA 
Mô&ano referência NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data Histórico Valor Valor IRPreJ. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/1012019  SALDO ANTERIOR 49.077,54 13.309.096502 

01/11/2019 APLICAÇÃO 635,51 172.328567 3,687780900 11481,425369 

0411112019 APLICAÇÃO 966,42 262,040599 3.688054456 13.743,465668 

0511112019 APLICAÇÃO 92.98 25.209292 3.688322454 13.768.674960 

06/1112019 APLICAÇÃO 21,34 5,785421 3.688581517 13.774,460381 

0711112019 APLICAÇÃO 11.10 3.009083 3,688830446 13.777.469464 

081112019 APLICAÇÃO 10,31 2,794723 3,689095186 13.780,264187 

1111112019  APLICAÇÃO 170,77 46,287149 3.689360872 13.826,551336 

12111(2019 APLICAÇÃO 5,00 1,355165 3,689587282 13.827.906501 

131112019 APLICAÇÃO 156,01 42.280868 3.689848554 13.870.187369 

14/11/2019 APLICAÇÃO 484,64 131.335228 3,690099044 14.001.522597 

1811112019 APLICAÇÃO 15,00 4,064642 3,690361097 14.005,587239 

191112019 APLICAÇÃO 10.45 2.831501 3.690621582 14.008.418740 

2011112019 APLICAÇÃO 45,00 12,192195 3,690885666 14.020,610335 

21/1112019 APLICAÇÃO 70,08 18,986005 3.691139754 14.039,596940 

2211112019 APLICAÇÃO 514,60 139,405414 3,69139171 14.179.002354 

26/1112019 APLICAÇÃO 134,53 36,439052 3,691918169 14,215,441406 

2711112019 APLICAÇÃO 15,26 4,133054 3,692184223 14.219,574 460 

2811112019 APLICAÇÃO 5,10 1.381202 3.692433927 14.220,955562 

29/1112019 SALDO ATUAL 52.513,74 14.220,955662 14.220.955662 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 49.077.54 
APLICAÇÕES (1.) 3.364,10 
RESGATES (-) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 72,10 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 72,10 
SALDO ATUAL = 52.513,74 

Valor da Cota  
31/10/2019 	3,687518523 
29/11i2019 	3,692701267 

Rentabilidade 
No mês 	 0.1405 
No ano 	 1,9217 
Ult:mos 12 meses 2.1008 

Tnsação efetuada com sucesso por: JD504 193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Poro deficientes audiUvos 0800 729 0088 

httpL/pj.bb.corn.br/ap(-apj-w.bTIndex.htrnI?v2 . 13.4 	 11 
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htps://aapj.bb.corn.br/apfappvcb.n'iex.htrnI?v2 . 3.4 

G333161603412945024 

Extrato conta corrente 	 1611212019 16.29:57 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta co-ronto 20375-0 P F COMPLEMENTO UNLAO 
Periododo 	

1112019 
extrato 

Lançamentos 

	

Dt. 	DL 
balancete movimento 

Ag. origem 	Lote Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 

3111012019 	 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 	 0.00C 

3011112019 	 0000 	00000 	000 SALDO 	 0,C,OC 

Transação efetuada com sucesso por JD504 193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

1-,ttp:'.aapj.bb.com.br/apf.apj-web/index.htIT?v2.13.4 	 111 
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- 

G333161 6034 12945025 
1611212019 16:30:3 • 	 LI.LIUL'J IjiVgOiIIIlt%.' 	 IIIJUII'..,ÇU'.J 	- IItII.W 

Cliente  

Agnc 	 962-8 
Conta 	 20375-0 P F COMPLEMENTO UNIAO 
MôsJano referõncia 	NOVEMBRO/2019 

S.Públlco Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRProj. Cornp. V

_____
alor 	 Saldo cotas 

31110/2019 SALDO ANTERIOR 	400.561.41 	 106.626.276251 

2911112019 SALDO ATUAL 	401.124,39 	 108.626,276251 	 108.626,27625 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 400.561,41 
APLICAÇÕES 0,00 
RESGATES (-) 0,00 

LNUIMENTO BRUTO (+) 562,98 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 
IOF 	-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 562,98 
SALDO ATUAL = 401.124,39 

Valor da Cota  
31!1U!2019 	3,687518523 

1t2019 	3,692701267 

Rentabilidade 
No mós 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
últimos 12 meses 2,1008 

TransHçâo efetuada com sucesso por: JD504 193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço do Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 01300 729 5678 
Para defc;eritts auditivos 0800 72 U08 

https:!íaJ.bb.corT1.br/apf-apj-webiIndex.html?V2.13.4 



Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 	22055.8 PM APUIARES 
Perlododo 1112019 extrato 

Lançamentos 

baincete movimento Ag origem 	Lote 	Histórico 

2710412010 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 

30111/2019 0000 	00000 	000 S A L O O 

G3331-114567638260 11 
14101!2020 14 9.39 

Documento 	Valor R$ 	Saldo 

0.00 C 

tTransaçâo efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE S 8 SANTOS JR. 

•1 



1611212019 

G333161603412945027 

Extrato investimentos financeiros - mensal 	 1611212019 163253 

Cliente 
AUéficía 	 962-8 	 - 
Conta 	 22055-8 PM APU lARES 
Mós/ano referCricia 	NOVEMBRO/2019 

S.Públjço Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor JOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111012019 SALDO ANTERIOR 	413 	 1,120624 

1,120624 	 1,120624 291112019 SALDO ATUAL 	 4,14 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 4,13 
APLICAÇÕES (-) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,01 
IMPOSTO DE RENDA (.) 0,00 
lOf (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,01 
SALDO ATUAL = 4,14 

Valor da Cota 
31/10/2019 	3.687518523 
29/1112019 	3,692701267 

Rentabilidade  
Nomc,s 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
últimos 12 meses 2,1008 

Transação efetuada com sucesso por: J0504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 	 - 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Quvídoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 080() 729 0088 

tps:apj.bo.corn.br/apf-apj-web/index.htmJ?v2.13.4 	 111 
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https://aapj.bd.com.br/ap1-apj-wetndex.htrni?v=2.1  3.4 

G3331 61 b034 1 294O29 
1611212019 16.34:01 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 30036-5 PM APUIARES -AFM 
Periodo do 

11/2019 
extrato 

Lançamentos 

D:  
balancete movimento Ag. origem 

	Lota Histórico 

0110412019 	 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 

3011112019 	 0000 	00000 000 S A L D O 

Documento 	Valor RS 
	

Saldo 

Transação efetuada com sucesso por JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 	 - 

lntps:!/apj.bb.com.br/ap1-apJ-web/lndeX.htIT7V2.13.4 	 1,1 
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httpsJ/aapj.bb.com.brlepÍ.pj-wub/index html ?v2 13.4 

G3357103839819702 

je:  t  Extrato conta corrente 17/12,2019 10:57:1? 
G 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 	30459-X PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Periododo 	

1112019 
extrato 

Lançamentos 

balancete movimento Ag. origem 	Lote 	Histórico Documento 	Valor R$ 	Saldo 

3111012019 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 0,00c. 

3G11112019 0000 	00000 	000SALD0 O,OOC 

transação efetuada com sucesso por: JB952669 ANGELINA SOARES DA SILVA. 

titpt.:1!&apj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htrnI?v2.13.4 	 11 
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$ 

htIps://aapj.bb.com.briap1.apj.onae'. rum?v:213,4 

G335! 110383981970-3 2 
P 1 	 14 	rê,s 

 

41 	 1 - 	 171122019 10:58:12 
r...AIJGL'.J 	 u!IICuJ''Il 'J 	- ulII 

Cliente  

Agência 	 962-8 
Conta 	 30459-X PREFEITURA M APUIARES 
Mês/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

S,Público Automático - CNPJS.PÚBUCO AUTOMÁTICO 	 _____ 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPreJ. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota 

31/1012019 SALDO ANTERIOR 	1.788,61 	 485,044066 

2911112019 SALDO ATUAL 	 1.791,12 	 485.044066 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1.788,61 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (.) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,51 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (.) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 2.51 
SALDO ATUAL 1.791,12 

Valor da Cota 
31110/2019 	3,687518523 
29/11f2019 	3,692701267 

L)L 

485.044066 

Rentabilidade  
No rnés 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
últimos 12 meses 2,1008 

Transação efetuada com sucesso por: J8952669 ANGELINA SOARES DA SILVA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 13E3 0800 729 5678 
Para deftcen (es auditivos 0800 729 ooae 

Itpsi1z,p1.bb.coni.br/apt-apj.web/index.h(mI?v2.13.4  
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hlbtp&Jlaapj.btLeorn. br/apf-apj  -,,& eb, index.MIM1 ^-.- 2. 1  3.4 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Ag.ncJa 	962-8 
Conta corrente 31013-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Periododo 	

1112019 extrato 

Lançamentos 

Dt. 	Dt 	Ag. origem 	Lote 	Histórico 	 Documento 
balancete movImento 

01/0412019 	 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 

30/1112019 	 0000 	00000 000 S A L D O 

G3331 6160341 294f332 
16.1212019 16:36:08 

Valor R$ 	Saldo 

0.00 C 

0,00 C 

Transação efetuada com sucesso por JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

t..ímpJ.bb.com.br/aptapfweb/index.htrTl?v2.13.4  
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G333161,6034129-4E033 

Extrato Investimentos financeiros - mensal 	 1611212019 16:333 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 31013-1 PREFEITURA M APUIARES 
Mas/ano referônda 	NOVEMBRO/2019 

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERI000 SOLICITADO. 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria 60 000 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0083 

Ntps:IIaapJ.bb.com.brfapf.apjweb/index.htn?vL2.13.4 	 1 1 
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G3351 71 03839819703i 
1711212019 10;5':41 1 	Extrato conta corrente 

auasJ 

Cliente 	Conta atual 

Agéncia 	962-8 
Conta corrente 	283141-4 PREF APULARES 
Período do 	1112019 
extrato 

Lançamentos 

Dt. 	DL 
Ag. o"m 

balancete movimento 
2811212018 0000 

3011112019 0000 

Lote 	Histórico 
	

Documento 	Valor R$ 
	

Saldo 

00000 000 Saldo Anterior 
	

0c3 c 
00000 000SALD0 

	
0.00(- 

Transação efetuada com sucesso por JB952669 ANGELINA SOARES DA SILVA. 

htps://aapj,bb.com.br/apf-apJ-weMndex.htmPv2.13.4  
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G335171038398197033 
IeffrnDntrc finnt"Alrrc - mnt 	 1711212019 10:59:04 

Cflente 
Agnda 	 962-8 
ConIa 	 283141-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Més/dno referência 	NOVEMBRO/2019 

S.PúbIco Automático - CNPJS.PÚBUCO AUTOMÁTICO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPreJ. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota 

	
Saldo cotas 

3111012019 SALDO ANTERIOR 	8.462,34 	 2.294.06047b 

2911112019 SALDO ATUAL 	8.474,23 	 2.294,860476 
	

2.294.860476 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 8.462,34 
APLICAÇÕES (+) 0.00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,89 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
O 	-; 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 11,89 
SALDO ATUAL = 8.474,23 

VIor da Cota 
31/10/2019 	3,687518523 
29/11i2019 	3,692701267 

Rentabilidade 
No rnes 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
Útumos 12 meses 2,1008 

Tr3nsação efetuada com sucesso por: JB952669 ANGELINA SOARES DA SILVA. 

St;ÍVÇU de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB oaoo 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

htips:Ilaapj.bbconi brIapf-ap-web/index.htmI?v213.4 



09112/2010 

CAJ^wA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta R e ferê ncia: 

Nome' 

Período:  

GovCnLa Ca 

UVL 	r CAIXA 

321 500006 

:2 1 0i0650 

M. DE i-'JIAkS ICMS 

311,/11 1 ; 2019 

Data mov Nr. Der. Histórico 

01/11/2019 - SALDO ANTERIOR 0,00 

05/11/2019 047356 REPICMS 35.715,12C .715,2C 

0511112019 047356 REP ICMS 9.615,66C 

05/11/2019 990001 APL AUTOM 45.330,71) 0,00 

12/11/2019 047356 REP JCMS 20.1 13,15C ).1 13,45C 

12/11/2019 990001 APL AUTOM 3,:6 0,00 

19/11/2019 047355 REP ICMS .t,J'. 

19/11/2019 990001 APL AUTOM 0,30 

25/11/2019 000000 MANLJT ÇTA 4,00D 42,OOD 

25/11/2019 727220 RESG AUTOM 47,OOC OMO 

26/11/2019 042356 REP ICMS Fi f;,75c 

26/11/2019 047356 REP 1015 <;. 	4; :2.i4,98C 

26/11/2019 144997 CONSORCIO 1{.25 li, 44C 

26/ 11/2019 144997 CONSORCIO 9...;; 555,92C 

26/11/2019 990001 APLAUTOM 95.555 ,'211) 

30/11/2019 - SALDO FINAL 



09112/2019 SIOMF-EXTRATO 

W' Extrato Fundo de Investimento CAI Potá.t atflpJú 	Vt(iik.3ÇO 

(Nome da Agéocla }Cudijcs Opi'açio . IW.'ãO 

IJUREMA. CE j3281 0055 O9/I22019 

IFundo CNPJ do Funda V1 fcio dás Atividades do Fundo 

(CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 00.834.07410001-23 1 02/IC,':055 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano('/.) Nos Últimos 12 Mcscs(.) 	Cota eur 31110:919  

1 	0.085 	_Jf 	09309 	II 1,0259 	 5967537  

Administradora 

Nome dcça NPJ do Acjmr:s!rjOcoo r 00.360.305W10014 ,W- Caixa Econõmic.a Federal 
Ote

S . Quadra 04 - Lotes 314 - Brasília/DF 	- 

Cliente 

Nóme CF'F/CNPJ Conta Cortr,1te it1.'4n" 	I? ciba 

M DE APU1ARES ICMS 07 438 4bliU301-01 005 000000ibt j 	lI0ljult 

iAná/ist, do P,íiI do I'iv(ido: "mui di Avnlinç.-;c 

Resumo da Movimentaçã o 
Háslónco Valor em R Qíde JL CQII'. 

Saldo Anterior 146.l31 ,55C 24.571 ,1236» 

AgAicaçóes 214.3130.20C 35.935.98244 

Resgatas 42,OOD 7,(X141(, 

endmmento Bruto no Mês 160.68C 
iRF 0,00 
IOF 0.00 

Taxa de Saída 0,00 
Saldo Bruto a.i1Q43(: io.473.047753 

Resgate Bruto cm rrãisito 
() Vaot .uel10 á tritxi taçáo. uaitormr,e Ieçseç.0 em vu 

Movimentação Dciallmada 

Data 	Htanco Valor AS 
05111 	APLICACAO 45,330.78C 
12111 	APLICACAO 29.11 3,45C 4.877.219533 

19 111 	APLICACAO 44.360.05C 7 430.M2 12 

25; 11 	RESGATE 42.(iOD 

IRRF 
IOF 

26111 	APL1CACAO t. _.., 	'... 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

Informações ao Cotista 
Cnauiti 

 
seu exrratc. de Éu-;-.dos exe1us2'.'anmeat 	pe?' 'nt........ 

prOica e seou:a, e berefic.e-Se d 	idas as iar:n 	-:' 
pzoorci Ona. Fale -om seu Gz ente paz a sti j ri • ' ib 'm: m . . 
ext rato peics Caxeici.. Alêín de .rduzir 31.as  

dos extiMos, você cont:riMazi para pzs..%o do  

rrczad'(.) Cot.f2.-i, 	pa:eç. i  

s.0 ezukvç (is:  

Serviço de Atendimento ao Cotista 

SAC: 	 (Endereço para Correspondência. 
0800 726 0101 1 Caixa Postal 72624. São Paulo/SP CEP. 01405-001 

Oevdorir' 	 El.frônieo: 	 - 	- 
0800 725 7474 1ht1ps:/tw1.ixa.00v./atend1lnenteIefones da caixa.asp  

Acesso o site da CAIXA: www.caixa.jov.br  

htts://sdmíextrato.caiAa.gov.br/sidmtextratCilCCr1trOlier/CxtratO_eXtraLOFUfldOiflVeStlmefltO 	 112 



09112/2019 
	

GovCc'nta Caixa 

4S 1. ^ 
Extrato das Contas Individuais 

Oíkjeni do Extrato; 

GovConta CAIXA: 

CnCa Referência: 

Nome:  

Período: 

c')c\TA CAIXA 

)48i600006 

t: •:E AMARES 

iH. 	.'201 	30/i 1/2019 

Ü,ta Mrv 	W. Doc. Htórico 

01/11/2019 • SALDO ANTERIOR c.503,87C 

05/11/2019 047356 REPIPVA 1.008.35C 7.517,22C 

06/11/2919 047356 REP IPVA 1 17,32C 7.931,54C 

0711112019 047356 REP IPVA 1049flC Lí).14,41C 

2j11/2019 047356 REPIPVA .516 ( 34C 

13/11/2019 047356 REP IPVA 

11/I1/2019 047356 REP IPVA Tr9C 77C 

18/11!2019 047356 REP IPVA 81 ,50C 

20/11/2019 047356 REPIPVA 108.42C $.SO4,49C 

21j11/?019 047356 REPIPVA :2,o4c 9.13253C 

22/11/2019 047355 REPIPVA ?iC 9.40074C 

2511/2o19 047356 REPIPVA .524 r 40C 

25/11/2019 000000 MANUT CTA :4240C 

26/1112019 047356 REPIPVA e 9).6Ud.24C 

3011/2019 - SALDO FINAL 9,60S,24C 

L.1M 

do? nome F onn= exttoCc,t.itr div dualFcnn&outvnull 	 1/1 



Hisiôrico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 

en&niento Bruto no Mês 

IOF 
Taxa de Sofria 
Saldo Brutos 
Resgate Bruto em Trànsito' 
(•) Valor istu i tribtitc.t,& •  confornie Iijh58çAo em 

Valor em R$ 	 Qic?' op 
24.5.18,86C 	 4. 11 !3.654006 

3 00 	 3 
3.00 

0.00 
0.00 
0,00 

24.565,67C 	 4.1 i3.66.2o; 
0.00 

Movimentação Detalhada 

Data 	Hisrór,co 

09/1212019 

CAI" 
SIOMF-XTATO 

Extrato Fundo de !nvcstirnc,nto 
Para hnp). v'rilicaçao 

INorne da Agéncia 	 10 digo 	)riço 

JUREMÀ, CE 	 1 	328 	03' 

Fundô 	 CNPJ cio Funda  

CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 oo.834.o74 IODO l-2:1 	 995 

Rentabilidade do Fundo 

No Més(%) 	No Ano(%) 	Nos últimos 12 Mese&(%) 	Cota em: 	1flOí?01 	 eii. .'9i11/2019 

00685 	II 	0.9309 	II 	1,0259 	 II 	5.967637JL_ 	5/1124 

Administradora 

Noiic
US

dcteço  
iCaixa Económica Federal 	- Quadra 04 - Lote:. 34 - 	:::,i:i.  

Cliente 
PF,VNPJ 	 Cor,3 COrrente W&Aní 	Fc1; 

APU 
	

07.438.46810001-01 	006.00000067-8 	1112010 1 oiio 

Resumo da Movimentação 

Dados de Tributação 
	 Rendimento Ba.çf? 	 IP.FF 

0.00 

Informações ao Cotista 
Cnsu1te seu extratc de fundos excJusi'.ai.ente pe10 rntern-r .irxi:q 4tA, 
p%át.ICJ e segurã, e benericie-se de tc'd.is . vantagens que u  

proioj'arn. Fole com su Gerente paro ro2cit3r . 
xrr,irr, pnlôs Correios. Além de red';zlr suas dsp.is .orr z:-'- 	- 	•. ... 

ds exc--atos, você cont:.irn,i p':.1 prc.' t'açi:; ci  

.nrspreç.i . .su.-i .iq';icia til? . 	1.'-.i •::..im - ?.; 	 : 

:;' li 	r:, i' i .-'. 	i' 	-jii;•* 11 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

SA( 	 Ender.ço para Corrvspondõncla: 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, SoPaulo/SP CEP: 01405-00 1  

'dwsr 	 9:w.P 	ÃÇ2 



0911212019 
	

OVCnta Caixa 

CAI, ̂%FA 
Extrato das Contas Individuais 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referencia: 

Nome: 

Período: 

GOVCOtfl A CAIXA 

32t3 600006 

1 0890Üb/0000O228-O 

P 1.1 DE APIJIARES ICMS 

1/:1019 	fl"i 1'2019 

Data Mtv 	(Sr. i)t:.  

00037 No foram realizadas transações no período consultado 

30/11/2019 	- 	SALDO 	 000 

, 

onobTvnifl 	 111 



:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 	 GOVCONFA CAIXA 

GovConta CAIXA: 	 328ic0OOQ6 

Conta Referência: 	 ';jÚO3O23i-Ü 

Nome: 	 [)t APUIARES IPVA 

Período: 	 de: 01111/2019 	iré: 30/1112019 

MLW 	Nr. Lnr. I1tóiku 	 R 

00037 Não foram realizadas transações no período consultado 

30/1112019 	- 	SALDO 	 0,00 

1/1 



0911212019 	 Govcorfla Caixa 

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem cio Extrato: 

GovContz CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

D411,22 Mov lxí r. DOC. I1T1 .LU 

01/11/2019 	- 	SALDO ANTERIOR 

01/11/2019 000000 REM BÁSICA 

01/11/2019 000000 CRED JUROS 	 Õ,Ú03 15300 

30111/2019 	- 	SALDO FINAL 

(CONTA CAIXA 

' 12,281600006 

32S1;013,'000200009 

P M DE APUIARES IPVA 

d 	1/i 1/201.9 	ate. 0/11/2019 

1!i,ÚSC 

g,o5c 

i 9220C 

F!I 

111 



09112/2019 	 GovConta Caixui  

CAI^A 
Extrato das Contas Individuais 

Origem do Extrato: 	 (0VCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 	 3281500006 

Conta Referência: 	 L281/00/0007IO225 

Nome: 	 PMA IPTU 

Período: 	 d•: C/i :'2019 	ate. :30/11/2019 

. 	71í5t0; t...z 

00037 - Não foram realizadas transações no per - rodo consu!trdo 

30/1'1/201g 	- 	SALDO 	 0,00 

l omi&ootv- ruI 	 1/1 



09112/2019 CAI  ILI~7  A 
SIDMF.CXTRATO 

Extrato Fundo de Investimento 
Para impMs vori(kaçÃo 

Vk!me da Ap&,rja -ádigo Op..iaçà1: nism 

JUREMA, CE 1 	:261 0055 1 

1Fundc, CNPJ do Fundo )fr.Icio da 	.4!idit2r.s (1C) rwrk 

IGAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 00.834.07410001-23 1021 101 1 995___.J 

Rentabilidade do Fundo 

No t.iõs(%) 	No Ano(%) Nos Últimos 12 Mesc('/.) 	Co..a em. 	1/10120 

L__0,0585 	.J1 	0,9309 	II 1,0259 	 11 	fJ137 	J[_.97?24 

Administradora 

INOnIC nduroço 
r00.360.305110001-04

NPJ  da 
Caixa Económica Federal KBS- Quadra 04 - Lolt:s 314 	llrasilzalU)F 

Cliente 

PF/CNPJ 	 tc.aeta Cortante 
07.438.468/0001-01_00t.0007 1022.5 

atei cia AvaIeee;íc. 

Resumo da Movimentação 

Cs1!01 

H:stonco 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 

ndiriietito Bruto no Mês 
IMF 
IOF 
Taxa de Saída 
Saldo Bruto' 
Resgate Bruto em Irâns4to 

) Vkir .ç*Jtí à UtxiUço, conforme LeçsIaçAu em igtV 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 

Valor em R$ 
a.o1C 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.0ic 
0,00 

Valor RS  

Otde di: Cola s  

0.001f1313 
0,000000 
fl.0000O) 

Dados de Tnbu&,ção 
	

Rendimento Base 
	 IRFt'F 

0.00 

Informações ao Cotista 
Cinsuite eu ax:rato ae fundos e.wlusivamer.to  peYa Znternez, !ia-krr'q 
Prairlira e' se n tira, 	be'nicie-se de todas as vantaqens Que os serviço.;  

propoxc1)r.aJr. Fale can seu Gerente pJzu sJz a inJb.çi'-' dr' envt ie:iia .i.' 
ex trato pe.os Coie.os. Além de z'edezJr suas despesas cos' 	 . 

dos extza tcr, voç.' 	trihol par a p e. r-:v.iç.c 'k  

Pzzaclo (a) C'or.sta, 	xr.-r r'ç, 	a SiM act'zii.f . 	rir,  rr' L•,i 	t,."'. ............. ii: - 	 ' 

seu "ndnrecc i* e-nia:1. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

AC: 	 rrodoriaço para 
08007260101 I_  Caixa Postal 

nd..qo &i., 
0800 725 7474 lhttos:/lw'wwl.i 

cia: 
o Paulo/SP CEP:014U5-(J1)1 - 

.br/atendimento/ieletones_dacaixa_a SI 
Aceao o site da CAIXA: www.calxa v 

hUps://sedr rife xtraIo.caI x á . gov . br/sidmlextra1o/ControIier/elratoeectratoFundOlflvo1're(ilitÓ 	 1/2 



01212019 	 Gov(-',nt 

CAIXA 
Extrato das Contas Individuais 

Origem do Extrato: 	 CAiXA 

GovConta CAIXA: 	 600006 

Conta Referência: 	 J28 i/OO6/Üú()102•4- 1 

Nome: 	 PMA DIVERSOS 

Período: 	 de: 01/11/2019 	até -  3 0/1 1 .12019 

Doc. 	Histó, 1LCJ 	 . 

00037 - No foram realizadas transações no perodo cut'Jo 

30/1112019 	- 	SALDO 	 o , o 

rL 

)mkOuWr.I 	 1/1 



0911 2 i2019 SIÍJMF-EXTRATO 

Extrato Fundo de Investimento CAI  Á f lári simpícs vrilicaçao 

~
Nome da AQz'rr'J 
URE Á ('E 

lGo'iigo 	r4'(açan 	tiSau 

3281  

Fundo 
[CAIXA FIC PkA1 CO FENDA FIXA CURTO 

('NPJ dD Fundo 	 30  

03.a34.374:000 1-23 	j 	- 0i10'9O5 	 - 

Rentabilidade do Fundo 

No Mõs(%) 	No Ano('/.) 	Nos Últimos 12 Meses('/) 	Cota em. 311101010 	Cota em. .291'1120 19 

1 	3,0685 	] 	09309 	IL 	10259 	ii 	597637 	11 	571724 	J 

A drninia t,jtJur 

Norc 	 L'dcfeçu 	 jCNPi ai 

jCxa Ecnôrnica Federal 	 lSbS- Quada 34 - Lutes 314- BrasiliaDF 	C0.360.305í0001j 

Cliente 

CPF/CNPJ 	 Conta Corrente 	 '45,Ann  

I'MA DIVERSOS 	 07.438.4680301-01 	006.00071024-1 	i1/20i 	0101 
~À ná4,5C do PrfJ do 1jvtfitIt 	 :1 Avwo;io 	- 

Resumo da Movimentação 

Hi1ono Valor em P5 C,1'...'t' 	'i' 	-Jo 

Saldo Atenc 0.(j1Ç 0,Üt; 	03 
ApkcoçÕcs 0.00 O 

-Resates 0,00 0,000000 
rdimento Bruto ia P1ès 0,00 

iRRF 0.00 
JOF Orlo 
Taxa de Sida 0.00 
Saldo Bruto*Ü,üC 
Resgu. Bruto em frnstc' 0.00 

Votx ejeje, a 	Duu.7k.. coufunr 	4ç.ao hill Vijtil 

Moviznentaçao fic(alhida 

1 í:;tJh) 	 Valor R$ 	 ,.)t.0 C1t'  

Dados de Tributa çao 	 Rendimento Base 	 IRRE 

	

O,OC 	 0.00 

Informaçoes ao Cotista 
C:nsu)re seu erraco de tur.ies ex:Juivacr.tc 	re' Pir 	-A:\- 
Prá:1j.A e weluz a , r,  herericie-e de td.ss 	unt.lqeni que 	SC., u. c...•:' - 

psoparc.&oii. Fale com seu Geiente pata su.1.cta.i a 
f'xLzaLn Pc.,  os C'cz'eioç. Além d#' rt'dizz.iz s uas  

'x'r, -,i -u, vC.t contzihri paz pc r.'ç.Sr. d 

$ i 	~,n eia 	 h,:,Z - 	 ;. 

.T)-jll 

Serviço de Àrrndiím?nto ao Corista 

1nderdço para Correspondência. 
0800 726 0101 1 Caixa Postal 72024, São Pauio/SP CEP: 01405-001 

E1.trOrnco.' 
0800 725 7474 	 - 

Acesso o hIte da CAIXA: ww.caixa.jov.bc 

hUçs !/s.d rn(e trut: 	.a qo. ,rl,dsuIexIratc /Contruticr/e1rato_uA11 atniundolr. ic,stirflCfllo 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

ÚLTIMAS FOLHAS DOS EXTRATOS BANCÁRIOS 



G334070906157538048 

c J  
1 	Extrato conta corrente 	 07/01/2020 0951:18 

Cliente - Conta atual 

Agôncta 	962-8 
Conta corrente 1061-8 PREF MUN APUIARES IPTU 
Período do 	1212019 
extrato 

Lançamentos 

DL 	DL Ag. origem Lote Histórico Documento 	Valor R$ Saldo 
balancete movimento 

3011012019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00 C 

0511212019 0962 99020 870 Transer?ncia rocebida,  600.962.000.032.326 

0512 0962 32326-8 JOANNA E PEREI 

0511212019 0000 00000 345 68 CP Admn Supromo 70 	25.76 O 

3111212019 0000 00000 999SALD0 DOO O 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE S 8 SANTOS JR. 



; 	
G334070906157538049 

Extrato Investimentos financeircs - mensal 	 07/0112020 09:51:45 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 1061-8 PM APUIARES PMDE 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

2911112019 SALDO ANTERIOR 	27.233,37 	 7.374,917870 

0511212019 APLICAÇÃO 	 25,76 	 6.973918 3,693762671 	7.381.891 788 

3111212019 SALDO ATUAL 	27.293,54 	 7.381.891788 	 7.381.891788 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 27.233.37 
APLICAÇÕES (+) 25,76 
RESGATES'-; 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 34,41 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 34,41 
SALDO ATUAL = 27.293.54 

Valor da Cota  
2911/2019 	3,692701267 
31;12 12019 	3,697363375 

Rentabilidade 
No més 	 0,1262 
No ano 	 2,0504 
últimos 12 meses 2,0504 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE S 8 SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvídoria BB 0803 729 5578 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



G33407090615753805 

Extrato conta corrente 07/C1/2020 09 52.50 

Cliente - Conta atual 

AgÓnca 962-8 
Conla corrente 1499-0 PREF MUN4 APLJIARES FPM 
Período do 

1212019 
extrato 

Lançamentos 

Ag. origem 	Lote Histórico Documento - 	 Valor RS Saldo 
balancete movimento 

29/1112019 0000 00000 000 Saldo Antencr 

02V12f2019 0962 99015 470 Trans!er?nca eflviada 550.962.000.030.459 1O.30.0C D 

02112 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

0211212019 ooao 00000 855 BB C 	Admin Sprerno 70 1C'.C33.SC C .C'.) 

0311212019 0962 99015 470 Transfe - 'ncta e-.'tada 550.962.000.025.557 80.003.00 D 

03112 0962 25557-2 PMA FMS 

03/12/2019 0962 99015 470 Trans(ej?nca eiviocia 550.962.000.025.557 30.000.CC D 

03112 0952 25557-2 PMA -- VIS 

03/12 12019 0962 99015 470 Ta ser?nc 	onviaia 553.515.000.106.976 3.120.Oe O 

03112 3515 106976-4 INTERPUBUCAA 

03112!2019 0962 99015 120 Traserid 	pa 	Poupn?a 553.673.510.027.199 56C D 

03112 3673 51002799-6 REGINA LUCIA T 

03112/2019 0000 13105 393 TE L' TsLE1c:r.1) 1spn 120.301 -5.3C 3 

104 0746 92705375368 MARIA LUZANIRA FE 

031;1212019 0000 13113 310  ]ar D3C.T'ED Eletr"ico 813,371.200.166.840 13.45 3 

Cobrança referente 031122019 

'J3/1212019 0000 00000 85598CPASupe:r 70 114.178.35C CC 

04112/2019 0962 99015 470 Tr 	fi?nc 	eviaa 550.962.000.024.582 1.96.2C O 

04112 0962 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

0411212019 0962 99015 470 Transer?nc'a enviada 552.937.000.062707 5.937 30 D 

04112 2937 62707-0 FORTE COMERCIA 

04/12/2019 0000 00000 855BBC?AdrnSupremo 70 7893,20C 1.COC 

05112/2019 0962 99015 470 Trnfcnnc:a er'viada 550.962.000.036.919 855CC 3 

05112 0962 36919-5 APUIARESBL MAC 

05/12/2019 0000 00000 855 83 (2 Adi-11.1 Srpemo 70 55 

09/12/2019 0000 14011 952 FPE/FV 350 73.73,2cC 

0911212019 0000 14011 952 FPEIFPM 350 590 15.S 	C 

0911212019 0962 99015 470 Tratiet?ncia triviau 550.962.000.025.557 1);:;.i 	O 

0912 0962 25557-2 PMA FMS 

3 	122019 0000 13011 3J COTA CAF-CF  850 5. 5 .7E 3 

09/12/2019 0000 00000 346 95CPAdmSpetc. 70 5519336 3)35 

10112!2019 0962 99015 8í0 	 e:eb 550.962.000.018.105 33 52OA 

10112 062 18105-6 P M A FUNDEB A 

10/1212019 0962 99015 87/) 	 reeaa 550.962.000.036.773  

10/12 0962 35773-7 CE 230090 FMS 

1011212019 0000 14011 952 FPE:Fr)M 350 99.235. 

10/12/2019 0000 14011 952 FPE:M 350 553.31.29 

1011212019 0962 99015 	470 	 eviaa 550.962.000.001.137 5'C,3C 3 

10112 G962 1137-1 PFMEDUCCUL 



102/2019 0962 99015 	470 rrr?ica env i aos 	 550.962 . 000.0C1. 137 5OOC 

10112 0962 117-1 P F M EDUC CUL 

10/12/2019 0962 99015 470 Trasí?nca enviada 	 550.962000.001.147 3.52.O0 D 

10/120962 147-9PMA FUNDO MUI 

10:1212019 0962 99015 470 —Írans f%? ~ Irctz evada 	 550.962.000.001.147 9233.CC 

10112 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

1011212019 0962 99015 470 Tran ,; ,kr m̂-cia ativild3 550.62.000.002.559 21l 

10/12 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

10/12/2019 0962 99015 470 Transfer7ncia enviada 	 550.962.000.024.582 7.727.532 

10112 0962 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

1011212019 0962 99015 470 Tra,Ierna enviada 	 550.962.000.024.582 

10112 0962 24582-8 PREF.M.AP- FOPA 

13/12/2019 0962 99015 477) Trai 	er?nca enviada 	 650.962.000.024.582 9 	2 

10112 0962 24582-8 3REF.M.AP-FOPA 

10 1 1212019 0962 99015 470 7 Hr; . r hiri 	"iada 	 550.962.000.024.582 

1012  0962 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

1011212019 0962 99015 470 Tra srnca enviada 	 550.962.000.024.582 1.-5253 3 

10112 09ô2 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

10112/2019 0962 99015 470 Tdnr?flci enviada 	 550.962.000.024.582  

10/12 0932 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

10/1212019 0962 99015 470 Trdr 	rnca er.vía& 	 550.962.000.024.582 1.S.34 

10112 09.:. 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

1011212019 0962 99015 470 Ta:er?nca enviada 	 550.962.000.030.460 3 1,1  0C.CC 	) 

10 1 12 09€2 30460-3 PREFEITURA MUN 

1311212019 0962 99015 470 Tn'e?nca ervbda 	 550.962.000.030.460 1'.530,C0 2 

10112 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

1011217019 0962 99015 470 Tra1sfe 	c a enviac.!a 	 550.962.000.030.401 70.CC 

10/12 062 j461-1 PREFEITURA MUN 

1011212019 0962 99015 470 Trnsrr a enviada 	 550.962.000.030.461 12 .00.CC 7 

10 1 12 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

12 102Q19 0962 99015 470 Tra::fe'r'a enviada 	 550.962.030.030.62 3.CC 	2 

10112 02 3C462-X PREFEITURA MUN 

10/1212019 0962 99015 470 T:r?t:a enviada 	 554150.000.012.869 5 2b.CC 2 

10112 40 12869-4 AUTO P SJOAO 

10.'12'2019 0000 13011 351 o: 	)/ 	 - DEBTO 	 850 6.59.53 O 

10/12/2019 0000 13011 350 CQTA 0A 1 -DEBITO 	 850 312.49-.73 3 

1011212019 0000 13011 350 COTA DA-DEBITO 	 850 23,7'.3O 3 

1011212019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 	 850 95.933.C7 3 

10/1212019 0000 13011 350COTADAF-DEBITO 	 850 13 li. i1.762 

10/1212019 0000 13011 3SC Cl' OTADAF-OEBITO 	 850 17.i5n73 

10/12/2019 0000 00000 345 86 3P Admir. Supremo 	 70 i64 ) 

13/12/2019 0962 99015 470 T 	.fr?nca enviada 	 550.962000.0C2.559 5300 2 

13/12 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

111212019 0962 99015 410 1rnser?nca enviada 	 550.962.000.002.559 2 

13112 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

111212019 0962 99015 470 Tar.sfw?nca enviada 	 550.962.000.002.559 72.00 2 

13/12 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

13i1212019 0962 99015 470 1ar.fer?nciaenv iada 	 550.962.000.002.559 26.00 = 

13/12 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

1312/2019 0962 99015 479 	 r-'vada 	 550.962.000.002.559 2 

13112 02-62 2559-3 PREFEITURA MUN 

13/12/2019 0962 99015 470 Tra:.(r?rca enviada 	 550.962.000.016.964 2.0i 



13112 0962 16964-1 S S P M APIAR 

13/121219 0962 99015 470Transferncaenvia 550.962000016964 215,55D 

13112 0962 16964-1 S 5 P M APUIAR 

1311212019 0962 99015 470 Tra'sfar?nca enviada 550.962.000.016.964 40.00 D 

13112 0962 16964-1 S S P M APUIAR 

13/1212019 0962 99015 470 Trans'er7nc,a  enviada 551.702.000.119.234 3940.003 

13112 1702 119234-5 MUN CONS E CON 

1311212019 0962 99015 470 Trar 	e?ncLa enviada 551.702.000.119234 2364.00 3 

13/122019 

 13112 1702 119234-5 MUN CONS E CON 

0952 99015 470 Transfer?ncia enviada 551 .702.000.119.234 4. 728.00 D 

13112 1702 119234-5 MUN CONS E CON 

13/1212019 0962 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.702.000.119.234 2.364,00 D 

13112 1702 119234-5 MUN CONS E CON 

13/12/2019 0962 99015 470 Transfer?ncia enviada 553.655.003.074.285 3.982.4 	D 

13/12365574285-60. LCLTCE 

13/12/2019 0932 99015 470 Transer?ncia enviada 553.655.000.074.285 3.98243 D 

13112365574285-60. LCLTCE 

13/1212019 0000 13105 .33 TE3 T:nsEietr.Disponiv 121.301 660.00 D 

104 0754 019337907000179 M2ATECNOLOGI 

1311212019 5000 13113 310 Tar D0C(ED Eletr?nico 813.471.200.441.293 10.45 3 

Cobrança referente 13/12/2019 

1312/2019 '3000 00000 356 BE CP Adrin Suprervo 70 22.535.59 C 	0.00 C 

15.12/2019 0962 99015 470 Transer?ncia enviada 550.962.000.001.137 2.400.003 

16112 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

1511212019 0962 99015 470T:ans'er?nc.enviada 550.962.000.001.147 2.400.003 

16112 0062 1147-9 P M A FUNDO MU 

16112t2019 0952 99015 470 Tans'er?nc.a er.viad 550.962.000.030.460 2.400, LI, 0 O 

16112 0962 30430-3 PREFEITURA MUN 

1G/12!2019 0962 99015 470 Transler?nc.a er:vlana 550.962.000.030.461 .2'30,00 O 

16112 0962 30451-1 PREFEITURA MUN 

16/12f2019 0962 99015 470 Transfer?rn.a envlJa 550.962,000.030.462 2.400.0C O 

16112 0962 30402-X PREFEITURA MUN 

1611212019 0000 00000 855 GB C? Anin Supremo 70 14.800.00 O 	'0C C 

17/12/2019 13.962 w9015 470 1raner?r.::ia a'wi 550.962.000.001.137 1.407.56 O 

17112 0962 	137-1 P F M EDUC CUL 

17/12/2019 0962 90015 470 T'ansier?'ca enviada 550.962.000.001147 11.342.91 O 

17112 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

1711212019 0962 99015 470 '1 	enviada 550.962.500.002.559 2.825,233 

17/12 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

17/1212019 0962 99015 470 Tr3nsfr'nc!a wwiada 550.962.000.002.559 72.00 O 

17/12 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

1711212019 0962 99015 470 Trars- nca erviada 550.962.000.002.559 36.CC 3 

17112 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

1711212019 0962 99015 470 Transfer?ncla enviada 550.962.000.002.559 /,.00O 

17112 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

1711212019 0962 99015 470 Trans#er?nca enviada 550.962.000.002.559 36.00 3. 

17112 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

17/12/2019 0962 99015 470 Trarti.r'?nc:s e" .'aa 550.962.000.0C2.559 30.00 O 

17112 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

17í 1212019 0962 99015 470 Ta;'5w?ncra arvi 550.962 000.002.559 60.00 3. 

17'12 0962 2559-3 PREFHTURA MUN 



1711212019 0962 99015 	470 Trans(f?nCt3 envia da 	 550.962 . 090. 002.559 3.CC O 

17112 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

17/1212019 0962 99015 	470 Tran';r?nca enviada 	 550.962.000.002.559 35CO D 

1712 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

1711212019 0962 99015 	470 Tranfrnca enviada 	 550.962000.024,582 .2 	C 	D 

17/12 0962 24582-6 PREF.M.AP-FOPA 

1711212019 0962 99015 470 Transfe#-?tiria ervada 	 550962.000.024.582 5.1349Ç 	. 

17112 0962 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

17/12/2019 0962 99015 470 TrarVer -hicia enviada 	 550.962.000.024.582 2 .Y 	;i j 

17/12 0962 24582.3 PREF.M.AP-FOPA 

171122019 0962 99015 470 Tranir?nca enviada 	 550.962.000.024.552 738.30 D 

17112 09e2 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

17112/2019 0962 99015 470 Tr rfcr?nca civada 	 550.962.000.024.582 176.64 O 

17112 0962 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

17i12.2019 0962 99015 470 Tranier?nca er.iaia 	 550.962.000.024.582 239.5 

17112 0962 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

1711212019 0962 99015 470 Trar%sfer?nca enviada 	 550.962.000.024.582 10.078.73 O 

17112 0962 2482-8 PREF.M.AP-FOPA 

17i12/2019 0962 99015 470 rrfr?nct;i enviada 	 550.962.000.024.582 3.277.48 D 

17112 0962 24582-8 ?REF.M.AP-FOPA 

1711212019 0962 99015 470 Tr3r.sr?nci enviada 	 550.962.000.030.460 '.50C D 

17/12 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

17/12/20 19 0962 99015 470 T:an?nc;a ergaa 	 550.962.000.030.461 2..;X O 

17/12 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

17/12/209 0962 99015 470 Tr3rhnc:,3 erviada 	 550.962.000.030.461 7.5.,0C D 

17/12 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

17112/2019 0952 99015 470 Transr"ncia enviada 	 550.962.000.030.462 

17112 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

17/12/2019 0962 99015 470 	 551.702.000.119.234 2354.0 

17112 1732 119234-5 MUN CONS E CON 

17/12/2019 0962 99015 470 Trans'er?nca er;viada 	 551.702.000.119.234 .726,02 O 

17112 1 702 119234-5 MUN CONS E CON 

17112/2019 3962 99015 470 r:.;?;a envlaa 	 551.702.000.119.234 2.36.CC O 

17112 1702 119234-5 MUN CONS E CON 

17/1212019 0962 99015 470 Ta;skr?r.:a erviaaa 	 551.702.000.119.234 5.122 CC O 

17112 1702 119234-5 MUN CONS E CON 

1711212019 0962 99015 470 Tariserncia orviada 	 551.702.000.119.234 3.943.CC O 

17!12 1702 119234-5 MUN CONS E CON 

17/1212019 0962 99015 470 Tr/Ins'er?nca enviada 	 551.702.000.P9.234 2.36.CC L) 

1712 1 732 119234.5 MUN CONS E CON 

17112/2019 0962 93015 470 	 OrlÂnC3 	 551.702.000.119.234 2.36-.CC O 

17/12 1702 119234-5 MUN CONS E CON 

1711212019 0962 99015 e70 Trar.s(r'r'c.a ar.viad3 	 551.702.000.119.234 2.36)C O 

17112 1702 119234-5 MUN CONS E CON 

17112/2019 0962 99015 470 Tr:'r?nc 	ewiaca 	 553.673.000.029.760 1 503.00 O 

17t12 3673 29760-7 FORTE C E SERV 

1711212019 0962 99015 47) Trar 	r'.nc.a eiviaca 	 558.177 000.001.375 19.769.50 O 

17112 8177 1375.7 DOMINGOS D S L 

1711212019 0000 13105 393 TED 	 121.701 C3.06:.85 O 

134 0746 023460060000192 PIRÂMIDE CONS 

17/12.2019 0000 13105 195 INSS Arre:ida??c 	 121.702 9.108,620 

GPS- Ideril.: 23460060000192 - 10/2019 



17/12,12019 0000 13113 310 Tar DOCTED Etetr 9n;co 	 823.511.200.308.278 '0.45 D 

Cobrança referente 1711212019 

171122019 0000 00000 855 53 CP Admiri Sjpremo 	 70 205.261i.94 z, 100 C 

1811212019 0962 99015 470 Tran'er?nca enviada 	 550.962.030001.369 123.535.6 :2 

18!12 0962 1369-2 CÂMARA MUNICIP 

1811212019 0962 99015 470 Transer?ncia eflviada 	 550.962.000.002.559 1.385.37 D 

16112 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

18112/2019 0962 99015 470 Transf€r?nca e nviada 	 550.962.000.032.313 20000 D 

18112 0962 32313-6 RAFAEL BRAGA O 

18112/2010 0000 13105 393 TED Trar&EIetr.Disponiv 	 121.801 34.074 05 D 

104 0746 023460060000192 PIRAMIDE CONS 

1811212019 0003 13105 196 tNSSAm.uda??o 	 121.802 8.294.31 3 

GPS- Ident.: 23460060000192- 11/2019 

18;1212319 0000 13113 3i0TarCDC.'EDEIetr"n;o 	823.521.200.014.627 10.463 

Cobrança referente 18112/2019 

18/12/2019 0000 00000 S55BBCPAdrninSupremo 	 70 218.099.38C C.COC 

23/12/2019 9000 14011 952 FPEIFPM 	 350 34.1 :; 3 ,'-'3 c 

2011212019 0000 14011 932 FPEIFPV, 	 350 324.18.i8 C 

2011212019 0000 13011 350 COTA DAF-0E8ITO 	 850 3.583.31 D 

20112120 19 0000 13011 350 COTA DA.::-DEBITO 	 850 53.79.67 O 

20/12/2019 0000 13011 350 COTADA-DE8ITO 	 850 71.586,233 

2011212019 0000 00000 345 38 CP Mr:iin Supremo 	 70 229.332.O0 O CCC C 

2311212019 0000 13105 109  Pgtrm1I' 	de Boleto 	 122.301 240.00 O 

ITAU UNIBAN'O S.A. 

211212019 0000 13105 109Pgaiiion.ideBoleto 	 122.302 

ITAU UNIBAN3O S.A. 

23112/2019 0000 13105 109 	 ae Soleto 	 122.303 2-,00 3 

ITAU UMSANCO S.A. 

23/1i2019 0003 13195 39 Parntc, uIa 5Ioto 	 122.304 2..CG 3 

AU 	M3ANCO S.A. 

23112/2019 0000 13105 9 	 d e Scletc, 	 122.305 

ITAU UNI3A.\'CO S.A. 

23112.#2019 0000 13105 109 Pagar~cav, oe Selelo 	 122.306 240.00 3 

ITAU UNIBANCO S.A. 

23/12/2019 0000 00000 655 33 CP Amin Supremo 	 70 1 	4..1.X O 0.00 C 

2711212319 0962 99015 470 Transfr?ncia enviada 	 550.962.090.001.147 23.32.0C O 

27/12 0962 1 Í47-9 P M A FUNDO MU 

2711212019 0962 99015 470 7rnse'?nc. 	ervioio 	 550.962.000.018.119 7.000.0C O 

27112 0962 18119-6 P M A FUNDEB M 

27/1212019 0962 99015 470 Transkr?nca enviada 	 550.962.000.030.457 23.202.30 O 

27112 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

27112/2019 0962 99015 470 TrarIsfernca enviada 	 550.962.000.030.458 12.000.90 O 

27112 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

27112 12019 0962 99015 47() Tr::'s';'?n. 	t.'vida 	 550.962.000.030.459 12.X)2.0C O 

27/12 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

27/12.12019 0962 99015 470 Ttase:?nc 	eiaJa 	 550.962.000.030.460 17.600.CC 3 

27112 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

27/12/2019 0962 99015 479 	'rc 	elviaOa 	 550.962.000.030.462 2.000.00 O 

27/12 096 30462-X PREFEITURA MUN 

27/12/2019 0962 99015 470 Tr 	:ia e»iiad3 	 550.962.000.032.423 6.500.00 O 

27/12 0962 32423-X MUNICIPIO DE A 



27112f2019 0962 99015 	470 Tans!er''ic 	en ,., iaJa 550.962.000.036.401 2.000 D 

27112 0962 36401-0 PM APUIARES R 

2711212019 0000 00000 855 86 CP íVnn Supremo 70 121.20G.00 C 	30 O 

30/1212019 0000 14011 952-Pí/FPM 350 45.76 1 .1.0 

30/12/2019 0000 14011 952 FPEiFPM 350 504.343,22 C 

30,12/2019 0962 99015 470 Tronser?rc'a enviada 550.962.000.001.137 5.030,OC D 

30112 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

3011212019 0952 99015 470 Transi,i?ncia ar. lada 550.962.000.001.137 12.330.00 D 

30112 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

3011212019 0962 99015 470 Trans"nca enviado 550.962.000.030.457 5.000.00 D 

30112 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

30112'2019 0962 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.962.000.030.458 1.530.CC O 

30112 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

30/12.12019 0962 99015 470 Tra,isfr?ncia enviada 550.962.000.030.458 1.000.00 O 

30112 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

3011212019 0962 99015 470 Transferncta enviada 550.962.000.030.460 40.033,00 	) 

30112 0962 30460.3 PREFEITURA MUN 

3311212019 0952 99015 470 Tranter?ncia enviada 550.962.000.030.460 9.000.00 O 

30112 0962 3046C-3 PREFEITURA MUN 

3011212019 0000 13011 350COTADAF-DEBITO 850 5.50'.340 

30/122019 0000 13011 350COTADAF-(;EBITO 850 82.51564 O 

3011212019 0000 13011 350 COTA OAF-'EBITO 850 110.020.86 O 

30/12/2019 0000 03000 34586 CPÀÕms Supremo 70 278.56621 O 	90 C 

311212019 0000 13113 170TuSaI/r Cr? c Conta 663.653.800.408.780 11.2CC 

Cobrança referente 0411212019 

3111212019 0000 13113 170TarLiAntiIoatPgSal 863.650.800.408.761 2.64 O 

Cobrança reterinte 0411212019 

3111J2019 0000 13113 170 TarPagSal?rCr?d Conta 863.653 800.43.8S4 132.60 O 

Cobrança referente 101112019 

31/1212019 0000 13113 l7OTaLtb/ArrFIcatPgSal 863.650.800413.855 C.C3O 

Cobrança refe'inte 1011212019 

31/12/2019 0000 13113 170 Tar Pag S.:i?r Cr?d Conta 863.050.800.422.682 1.672.8C3 

Cobrança rerc onte 1811212019 

31/1212019 0000 13113 4'0 lar ,ihA:.: FloatFo Sal 863.650.600.422.683 357.0 	O 

Cobrança rek'rente 18/1212019 

31/12/2019 0000 13113 170 T 	i?r Cro Conta 863.650.800.434.210 1.635.40 O 

Ccorarça referente 3011212019 

31112)2019 0000 13113 170 Tr L;b;A; 	Float Pg Sal 853.650.800.434.211 7 12. 7 1. C 

Cobrança referente 3011212019 

3111212019 0000 13113 170TrLibAtPgtcManuaI 863.650.800.438.095 i0e.5CD 

Ccrarça referente 04112/2019 

31/12'2019 0000 13113 '0 7,r 	Á 	Pato Manual 863.650.800.4 38.311 106,50 O 

Cooraça referente 1011212019 

31/12.2019 0000 13113 170 Tar LiD Arq Pgto Mar.al 863.653 800.438.829 135.50 O 

Cobrança ieforente 1811212019 

31112,2019 0000 13113 l7OTar'JbA:qP9toManual 863.650.800.439.53 106.50 O 

Cobrança referente 3011212019 

31112/2019 0300 00000 855 BE O? Airiín Supremo 70 5.309.66 O 

• 	2019 0000 00000 9998)O 

OBSERVAÇÕES: 



G3340709061 57538052 

	

Gz?.'uii 

	 Extrato investimentos financeiros -mensal 
	

07t01/2023 0953:'3 

	

Cliente 	 -- 

Agência 962-8 - 
Conta 1499-0 PREF MUN APOIARES PKA 

Ms1ano referència 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

29/11/2019 SALDO ANTERIOR 189.824,70 51.405,376615 

02'212019 RESGATE 10.000.00 2.707.839510 3.692931051 48.E97.537'5 

ApIcação 0811112019 10.000,00 2.707.839510 

t3 	7,'2I)19 RESGATE 114.1 78,35 30.91 5,506387 3,693238874 1 7.782,03071 A 

Aplicação 0611112019 55.859,37 15.124,764738 

ApIcaço 2C/1112019 58.318.98 15.790,741509 

040212019 RESGATE 7.893,20 2.137,047139 3,693507670 15.644, 83579 

Aplicação 20111/2019 7.893.20 2.137.C47139 

05/1212019 RESGATE 855,00 231.471287 3,693762671 15.413,51, 2292 

Apcace 20111 12C1 9 855,00 231,47 287 

09 1 1212019 APLICAÇÃO 651.190.36 176.269.162291 3.694295426 191 .682.67583 

10.'12/2019 APLICAÇÃO 61.366.84 16.610.045545 3.694561814 23E.2?,72C28 

13/1212019 RESGATE 22.635,59 6.125,652307 3.595212994 202 167.o6;'821 

Aplicação 2011112019 22.635,59 6.125,652307 

1611212019 RESGATE 14.800.00 4.004,965967 3,695412176 190.162,101854 

Aplcação 2011112019 11.066.62 2.994.691836 

Aphcaçao 29/11/2019 3.733,38 1.010.274131 

17/12/2019 RESGATE 206.263.94 55.613.24732 3,695639121 4 2 348.8S 1 2? 

ApIcação 2911112019 19.523.51 5.262.894016 

Aplcaçãc 0911212019 186.740,43 50.530.351 714 

18/12/2019 RESGATE 218.099.08 59.012,614795 3,695804376 83.336.24327 

Aplicação 09112/2019 216.099,05 59.012.614795 

20/12/2019 APLICAÇÃO 229.332,00 62.045.645840 3,6913181832 i45.36 1 .890167 

23!1212019 RESGATE 1.44000 389,569310 3,696389735 144.992.320957 

ApIcação 091 212019 1.440,00 389.569310 

27/1212019 RESGATE 121.200,06 32.783.635257 3,596943907 '12.28.4856cr 

AplIcação C0/12/2010 121.200,00 32 783.835257 

30/1212019 APLICAÇÃO 278.566,81 75.346,660880 3,697135437 187.555.146480 

31 1, 1212019 RESGATE 5.009,66 1.354,927685 3.697363375 186200,218795 

Aphcaçãc 0911212019 5.009.66 1.354,92 7685 

31:12;2019 SALDO ATUAL 688.449.87 188.200,218795 186.2301 ,218795 

Resumo do mes 

SALDO ANTERIOR 189.624,70 
APLICAÇÕES () 1.220.456,01 
RESGATES (-) 722.374.62 
RENDIMENTO 8RJTO -) 543.98 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0.00 
RENDIMENTO L100IDC 543.98 
SALDO ATUAL = 688,469.87 

valor da Cota 
2911112019 	3,692701267 
31/1212019 	3,697363375 

Rentabilidade 
Nomss 	 0,1262 



No ano 	 2,0504 
últimos 12 meses 2,0504 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE S 5 SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



G334070906157538054 

Extrato conta corrente 07/01/2020 09 53 52 

Cliente- Conta atual 

Agõncia 	962-8 
Conta corrente 	2559-3 PREFEITURA MUN APUIARES 
Periododo 

1212019 
extrato 

Lançamentos 

balancete movimento 
Ag. origem 	Lote Histórico 	 Documento Valor R$ Saldo 

2911112019 0000 00000 000 Saldo Anterior C 

02/1212019 0962 99020 875 Ta: sado ca potipan'a 	 962.510.037.094 2: 	O 

02112 062 37094-0 JARDEL SOARES 

02/12/20 19 0000 00000 345 63 CP Aarnn Supremo 	 70 23.04 D C.00 C 

011212019 0962 99015 870 Tran 	er'nca recebida 	 550.962.000.025.557 3.2' 	79 C 

03112 0962 25557-2 PMA FMS 

0311212019 0962 99021 80 	sf'c:a recebica 	 610.962.000.037065 10.00 C 

03112 0962 37065-7 SAMARA E S G O 

0311212019 0000 14175 976 TED.Cr?ditc. em Conta 	 8.903.245 23.9?3 C 

104 3281 16896105000100 JOSE ALVES NET 

03,12/2019 0000 00000 345  66 CP Aon':n Supremo 	 70 3.236.67 O 0.00 O 

04112/2019 0962 99031 830 Dcp?s:c Orle 	 9.627.138.000.069 21.66C 

04/12'2019 0000 14175 9' 	ED-r?tc. e 	Conta 	 4.165.249 75.23 O 

104 091 	7954514000125 SEDUC 

04112/2019 0000 00000 36596 CR Acnn Supreri 	 70 95.39 D 0.00 O 

05/12/2019 0962 99015 8/0 Tr 	ser'r. a receuu 	 550.962.000.001.369 32 C 

05/12 0962 136-2 CAMARA MUNICIP 

0512V2019 0982 99015 370 	n2Sí 	recea 	 550.962.000.001.369  

05112 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

0511212019 0962 99015 670 Trasfer 1nc..3rece:da 	 550.962.000.001.369 

05112 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

05112/2019 0962 99015 870 Tra's''ca rece,da 	 550.962.000.001.369 2 

05112 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

05112/2019 0962 99021 13/C Tsfe'c:a rece-nirja 	 610.962.000.037.400 10.00 C 

0512 C962 37400-8 JOSE O B M 605 

0512/2019 0000 00000 35 BB C 	Aarnin Supremo 	 70 2.32 E) 0,00 O 

091122019 0962 99015 870 7rasfe' 'rca receooa 	 550.962.000.018. 1 35 

09112 0962 18105-6 P M A FUNDEB A 

09/112019 0000 00000 345 85 	Amin Suoremo 	 70 2.366.04 D :100 O 

10112;2019 0962 12813 511 Dep --iitr, cicqueaci.1a 	tli 	 9.621.281.300.266 2.169.17 

10112/2019 0962 99015 87Ú 	 racebida 	 550.962.000.001.137 117 00  

10/12 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

10/122019 0962 99015 8/0 T:'sfec:ã receca 	 550.962.000.001. 1 37 165.5 O 

10112 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

10112'2019 0962 99015 870 71 afuf 7nc,urcceaa 	 550.962.000.001.147 27 	3C 

10112 0952 1147-9 P M A FUNDO MU 

10/12.'2019 0962 99015 670 7r-'ic 	rCc 	 550.962.000.001.499 

10112 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

10112/2019 0962 99015 870 71 âft?r: 	a riceui 	 550.962.000.018.105 1.404.00 O 



10/120962 18105-6PMAFUNDESA 

10/12/2019 0962 99015 	87C Transfar?ncia receda 	 550.962 000.025 557 

10/12 0962 25557-2 PMA FMS 

10/12/2019 0962 99015 	87C '' nslí:r7ncia recebida 	 550.962.000.025.557 r 

10/12 0962 25557-2 PMA FMS 

10/12/2019 0962 99015 	870 Translcer?ncia recebida 	 550.962.000.030.463 ;e ~ 5 	C 

10112 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

10/12/2019 0962 99015 	870 T rarnsfer?r,c:a recebida 	550.962.000.030.461 36.52 C 

10112 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

10/ 1 2,2319 0962 99015 	870 	 reCeD.da 	 550.'.162.000.03C.462 23.17 C 

10/12 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

10..2!2019 0962 99015 	870 Trans(er?nc a recebida 	 550.962.000.033.786 ' 23.17 C 

10/12 0962 33786-2 APUIARESBL GBF 

1G11212019 0962 99015 870 Transfnr'1nc 	rec:c:11.2 	 550.962.600.033.792 246,3- C 

10/12 0962 33792-7 APUTARESB! PSB 

101122019 0962 90C15 670 Transfer' -c a rece5 da 	 550.962.000.035.601 184 73 C 

10112 0962 35601-8 APUTARESCRiANC 

10;12'2019 0962 99015 87ú Tr r sle %^c!a recet:oa 	 550.962.0 00.036.919 123.17 C 

10112 0962 36919-5 APUTARESBL MAC 

10/12/2019 8177 99020 87C '+ ransfer?ncia recebida 	 60ft 177.000.014.184  

10/12 8177 14184-4 ANTONIO MARCOS 

10/12/2019 0000 14134 789 Correios 	 3.724 119830 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E Ti= 

10/1212019 0000 14175 976 : ED-Cr? ~i,o em Cont 	 2.576.361 380.005.300 

104 3261 7438468000101 P M DE APUIARE 

10/12/2019 0000 14175 976 TE7-Cr?cito em Conta 	 3.562.367 87D 28 C; 

237 0742 7040108000157 COMPANHIA DE A 

10/1212019 COCO 00000 345 5B C 	Admin Suprem 	 70 365.524.09 G 	0,03 C 

11/12,2019 8177 99020 873 7 	%cgr, a receb , oa 	 608.177.000.014.184 .35 O 

11/128177 14164-4 ANTONIO MARCOS 

11/122019 8177 99020 870 Tra s!er"nua rece5 da 	 6C8.177.000.014.164 339.81 C 

11/12 8177 14184 -4 ANTONIO MARCOS 

11/1212019 0000 00000 345 63 OP Adn in Supremo 	 70 2.654,33 C 

11/1212019 0000 10846 631 Desninçue:o ee oep?sito 	 9.621.281.300.266 2. t 69.17 C 	0.20 C 

1211212019 0962 99015 870 T: 	fí r"c:a reci e aa 	 550.962.000.001.369 2L33 C 

12/12 0962 1369-2 CÂMARA MUNICIP 

12/12/2019 3296 99021 870 Transter ~ncia recebida 	 613.296.000.024.222 10250 

12/12329624222-5 ISYSERVICE RH 

12/1212019 0000 14175 976 T ED-Cr?di;o em Conta 	 34.179.264 53.CO.53 C 

104 3281 7438468000101 P M DE APUTARE 

12/12r2019 0000 00000 34586 CP Admin Supremo 	 70 63.031,00 D 	'D ,n^ r 

13/12/2019 0962 99015 870 T rar.sfer?nc:a recebida 	 550.962.000.001.499 60.000 

13,12 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

13i12.'2019 0962 99015 870 T far'nc ~ a rece5 ~ aa 	 550.662.000.001 .499 113.30 O 

13/12 0952 1499-0 PREF MUN APUIA 

13:1212019 0962 99015 870 TrdH-.fer'?n5:a rece. 51a 	 550.962.000.001.499 72.30 C 

13/12 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

13/12/2019 0962 99015 370 --ar•sfa r>nc;a receoiaa 	 55C.962.000.001 . +99 36.00 C 

131 12 0962 1499.0 PREF MUN APUIA 

13112/2019 0962 99015 873 '; ryv•str3r `ac ra recebtcw. 	550.962.000.001.499 '23.17  C 

13/12 0962 1499-0 PREF MUN APOIA 

13/12/2019 0962 99020 870 I r~~ s.er'~ - c'a rece: oa 	 6CC.962.000.037.- 28 1030 C 



13112 0962 37428-8 ANA KELLY LIMA 

13/12/2019 0962 99021 870 Transfer?nc3 rece: 	 610.962.000.037.400 1 1L1.03 C 

13/12 0962 37400-8 JOSE G 6 M 005 

12.2/20 0000 00000 34566C 1 AdirinSuno 	 70 347. 1 7D 	.10C 

1 5, 12/2019 0962 99015 870 Tran1erca receda 	 550.902.000.001 .137 36 90 C 

16112 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

18,12/2019 0962 99C15 870 	'msfer?ra recebõa 	 550.962.000.001147 3G.0 	C- 

16:12  0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

16:12/2019 0962 99015 870 TraisÍer?rca roceaa 	 550.962.000.009.528 C 

16/12 0962 9528-1 PM AMARES -F 

1611212019 0962 99015 87CTrsfer'carecebida 	 550.962.000.030.460 T' 	33C 

16112 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

1611212019 0962 99015 870 7qskr?::ca rceda 	 550.92.000.330.461  

16112 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

16/122019 0962 99015 870 	arsf&r'ncia recebida 	 550.962.000.030.462 35.'2 O 

16112 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

1511212019 0962 99015 870 Transer?nca recebida 	 550.962.003.336.773 2.311.15 O 

16112 0962 36773-7 CE 230090 FMS 

16/12/2019 0962 99015 870Trastor1ciarecebida 	 550.962.000.036.773 560.75C 

16112 0962 36773-7 CE 230090 FMS 

16:12/2019 0962 99020 87Crasf&rtca receda 	 600.9ô2. 0.00. 02 7.18 7 13.00 C 

16112 0962 27187-X MARIA C PATRIC 

16/12/2310 0000 14175 976TED-Cr?dioeT1Conta 	 142.148 251,58 c 
104 0919 7954514300125 SEDUC 

161121209 COCO 00000 3588 C 	Adrnin Supremo 	 70 3,44348 O 	:.00 C- 

1711212019  0962 99015 870 Trarsíer'nca ecehda 	 550.962.000.001.137 022,37 O 

17112 0962 1137- 1  P F M EOUC CUL 

17/12/2019 0962 99015 870 T'sferc1aiece::aa 	 550.962.000.001.137 

17112 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

17/1212019 0962 99015 550.962.000.001.137 60.00C 

17112 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

17/12/2019 0962 99015 87CTra5fer?ic3cu5.oa 	 550.962.000.001.369 620.58C 

17/12 0962 1359-2 CAMARA MUN!CIP 

1711212019 6962 99015 7i ...... 	tecc'a 	 550.9-32.000.001369 366.03 C 

1112 0962 1362 CAMARA MUNICIP 

17112/2019 0962 99015 870 T 	ternr. 	recea 	 550.962.000.001.369 2.39.00 O 

17112 0962 1369-2 CAMARA MuN:cIP 

171212019 0962 99015 870 	 550.9(32.000.001.369 410,29 O 

17112 0962 1369-2 CÂMARA MUNICIP 

1711212019 0962 99015 870 Tresfc'r'c.a recebida 	 550.962.000.001.499 2.825.23C 

17112 0002 1499-0 PREF MUN APLJIA 

17112/2019 0962 99015 870 7es?er?nc'a rece5ido 	 550.962.000,001.499 72.00 U 

1 7112 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

17,1212019 0962 99015 870 T::1nskr?:c:b reçe:iap 	 550.9(32.000.001.499 35,00 C 

17112 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

17; 12,12 0  19 0962 9C15 870 Trarisfer?nda rocaDida 	 550.962.000.001.499 78.00 C 

17/12 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

17;1212019 0962 99015 870Tr 	sfr1ca recebida 	 550.962.000.001.499 36,00 C 

17112 092 1499-0 PREF MUN APU\ 

1711212019 0962 99015 	870 	sf?ncarcccDa3 	 550.962.000.001.499 35090 

17112 0962 1499-0 PREF MLJN APUJA 



17/12/2019 0962 99015 873 Tcn0r.ca recebda 	 550.962.000.001.499 53 C 

17112 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

1711212019 0962 99015 070 7ransfu'9c 	recebido 	 550.962.000.001.499 35.00 

17112 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

17/1212019 0962 99015 670 	 receoda 	 550.962.000.001.499 36.33 O 

17112 0932 1499-0 PREF MLJN APUJA 

17112/2019 0962 99015 870 Trasfe"rc;a recebda 	550.962.000.009.528 O 

17112 0962 9528-1 PM APUIARES -F 

17/12/2019 0962 99015 870 —ransfe ~ -,ncia 	550.962.000.009.528 3.04 	i2 O 

17112 0962 9528-1 PM APUIARES -F 

1711212019 0962 99015 873 Trr 	ienca recebiaa 	 550.962.000.009.528 78.0c O 

17/12 0962 9528-1 PM APUIARES -F 

17/1212019 0962 99015 470 Trnr 	fr'nc./1 cnviaoa 	 550.962.000.001.137 .G3.33 D 

17112 0902 1137-1 P F M EDUC CUL 

17/1212019 0000 00000 855 36 CP Acirnin Supremo 	 70  

18/12/2019 0962 99020 875 Tansfrcoaapouoar.a 	 962.510.033.430 233 3C 

18112 0962 33430-8 MARIA SAMARA P 

181212019 0962 99015 870 Tr sferncia reccda 	 550.962.000.001.199 .653.I7 C 

18/12 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

18/12/2019 0000 14175 976 	EC-Or'r. 	Conta 	 7.426.949 1. 	O 

104 3281 5541428000165 SICONVCE TEO 

1811212019 0000 00000 34 	80 Cr, Ar.n Suoenio 	 70 174.3' O 300 O 

19/1212019 0962 99015 570 O 	sfe?rz 	receb!oa 	 550.962.000.001.369 31.50 O 

19/12 0962 1369-2 CAVARA MUNICIP 

19/1212019 3955 99020 87CT- frcreceøa 	 603.955.000.010.514 

19112 3955 10514-7 JOAO SOARES P1 

19/12/2019 COCO 00000 345  33 0 	dm.n Suprrmo 	 70  3, 2 D O 03 

20/12)2019 0962 99020 870 O-nn"c. rece:ca 	 600.962.000.032.326 D0 O 

20112 0962 32326-8 JOÀNNA E PEREI 

20,12/2019 3653 99020 870 Tr 	ur?nca receb:oa 	 603.653.000.037.935 25,55 O 

20112 3653 37935-2 ANTONIA A BEZE 

2011212019 0000 14175 96 	ED-Cr 'ci:o em Conta 	 9.972.962 3 O 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

20/12/2019 0000 14175 976 	ED.Cr?fl:oo 	C3nt2 	 9.973.815 . 	 O 

104 0913 1954514000125 SEOUC 

2011212019 0000 14105 Ô74 	A9eoaca 	 96.200.000.001.369 5.75552 O. 

20112 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

20112/2019 0000 00000 345  83 CF Arnin Supremo 	 70 9.051.86 O 1100 O 

23/12/2019 4150 99015 873 	sfe"rc-arcea 	 554.150.000.012.177 z, O 

23/12 4150 12177-0 MM LOCACOES E 

23/12/2019 0962 99021 870 T 	e?cia rceicia 	 610.962.000.037.400 

23112 0962 37400-8 JOSE G B M 605 

23112/2019 0000 00000 345 63 O? Aorn Supremo 	 70 L/64.78 O 0.00 O 

26/122310 0062 71192 220.962.000.008.971 '2.35 O 

26112 0962 8971-0 LUCIANO COSTA 

2611212019 0962 99020 070 	ar'';a racc:da 	 600.962.000.031.364 10,03 O 

26112 0062 31364-5 AMANDA MENDES 

2611212019 0000 00000 345  BB CP Adnnn Supremo 	 70 '3635 O O 30 

2711212019 0962 99015 670 	a'ster'carece'oa 	 550.962.300.001.137 ./ 	920 

27112 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

2711212019 0962 99015 87G 7  rans fe, 9 ne.a rcccolda 	 550.962.000.001.369 2 1 . W,  C 

27112 0962 1309-2 CAMARA MUNICIP 



2711212019 0962 99015 870Trars;er?rcarecebida 	 550.962.000.001.369 

27/12 0962 1369-2 CAMAR.A MUNICIP 

271212019 0962 99015 870 Td' 	R;i 	recebida 	 550.962.000.001.369 27.33 O 

27112 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

2711212019 0962 99015 873 	 riscebida 	 550.962.000.001.369 21.300 

27112 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

27112 12019 0962 99015 870 Trar 	rr'rlcia rece;da 	 550.962.000.018.105 7.) 

27112 0962 18105-6 P M A FUNDEB A 

2712/2019 0962 99015 370 	asf2':ca recea 	 550.962.000.030.457 

2741 12 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

2711212019 0962 99015 870 Tra'se"nc 	recet'da 	 550.962.000.030.457 5.0v O 

27112 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

2711212319 0962 99015 870 Tra 	r?rca f eceb da 	 550.962.030.030.458  

27112 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

2711212010 0962 99015 870 Tanfr7ncia receDida 	 550.962.000.030.459 78 O 

2712 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

2711212019 0962 99015 870 Tasfenca rececda 	 550.962.000.030.461 

27112 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

2711212019 0962 99015 870 T -a' 5fer'rc 	rece»3a 	 550.962.000.036.372 5 	O 

27/12 0962 36372-3 PM APOIARES CO 

27112.2019 3955 99020 870 	er'cz recebica 	 603.955.000.010.514 33 O 

27112 3955 10514-7 JOÃO SOARES P1 

2711212019 0000 14175 97 ç; T 	.)-Crcito em CoiiUi 	 4.618.853 

104 099 7954514000125 SEDUC 

27/1212019 0000 00000 3453BCPAdminSurcnc 	 70 

30/1212019 0962 90015 870 Trsfdrca receda 	 550.962.000.001.147 33203 O 

30112 0962 1147-9 PM A FUNDO MU 

30/12/2019 0962 99015 87C Trarfer",c a receae 	 550.962.000.001.369 55.-: 7  O 

30/12 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

3011212019 0962 99015 670 	nsfc:t'1ra rcceca 	 550.962.000.001.369  

30112 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

3011212019 0962 99015 870 	rasteriicsa receoida 	 550.962.000.018.119 1 3.26./3 O 

30112 0962 18119-6 P M A FUNDES M 

3011212019 0962 99015 670 T 	scr'nc: 	receD1a 	 550.962.000.025.557 201.15 O 

30/12 0962 25557-2 PMA FMS 

3311212019 0962 99015 870 	t'rcó receboa 	 550.962.000.025.557 S. 45 O 

30112 0962 25557-2 PMA FMS 

30112'2019 0962 99015 873 Tra:síe'nc:a rcceiU 	 550.962.000.025.557 7 .80 O 

30112 0962 25557-2 PMA FMS 

30112/2019 0962 99015 870 	r 	strrii;a rechaa 	 550.962.000.030.460 :.07 O 

3012 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

3011212019 0962 99015 10, 7 0 	''ca racooa 	 550.962.000.030460 235 	3 O 

30112 062 33460-3 PREFEITURA MUN 

3011212019 0962 99015 870 	ins'r:ca rcuda 	 550.962.000.036.773 .2.41  

30112 0962 6773J CE 230090 FMS 

3011212019 0962 99015 470 Tra,,ster?zca enviada 	 550.962.000.030.457 '76.65  D 

30112 0902 30457-3 PREFEITURA MUN 

3011212019 0000 13105 196 0\55.Jrecada??o 	 123.001 23155 D 

GPS- ce!t. 41429820000150- 10/2019 

30/12/2019 0000 00000 3.7 	.jin;ri Su;rfflnc 	 70 15 6'5.56 D 	CCC O 

31/12.2019 0000 00000 999SA1D0 



G334070906157338356 

Extrato Investimentos financeiros - mensal 07/01i2020 09:54:20 
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Cliente  
Agércia 962-8 
Coroa 2559-3 PREFEITURA MUN APUIAES O 
M.s1ano r&eôrcia 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  

Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade co ta s Valor cota Saldo cotas 

29/11/2019 SALDO ANTERIOR 62.013.81 16.793,618000 

02;:2J2019 APLICAÇÃO 23,04 6.238862 3,692981051 16.799,856862 

0311212019 APLICAÇÃO 3.288,6k 890,466889 3,693238874 17.690.3 	3751 

34/12/2019 APLICAÇÃO 96. 26,232516 3,69350767(1 17 710.546267 

05/12!2019 APLICAÇÃO 192.32 52,066149 3,693762671 17.768.612416 

09/1Z'2019 APLICAÇÃO 2.346,04 635.043960 3,694295426 18.4L3.656376 

1011212019 APLICAÇÃO 365.824.09 99.016.908747 3,694561814 117.420,565 123 

11112i2019 APLICAÇÃO 2.654.33 718.404157 3.594158686 118.1 38.9'39280 

12/12/2019 APLICAÇÃO 63.031.00 17.058.358288 3.695021463 135.197.327568 

13/12/2019 APLICAÇÃO 347,17 93.951282 3,695212994 135.291.278850 

16iZ'2019 APLICAÇÃO 3.443.48 931.325689 3.695412176 136.223.104539 

1711212019 RESGATE 33.680,19 9.113.569346 3.595609121 127.109.535193 

ADI:caçào 3011012019 33.680.19 9,11 3.569346 

18112 12019 APLICAÇÃO 3.714,31 1.005,007197 3.695804376 128.1:4.542390 

1911212019 APLICAÇÃO &L38 16,336655 3,695982903 128.130.879045 

20/1212019 APLICAÇÃO 9.081,86 2.457,092321 3.696181832 130.587.971366 

2311212019 APJCAÇÂC 1.704,76 477.428011 3,696389735 131.065,399377 

7t.'2 7019 APLICAÇÃO 136,35 36.883443 3,996780651 131.102.292620 

27/121201w APLICAÇÃO 4.316.81 1.16? 66986 3,696943907 32.2.26 

30'12/2019 APLICAÇÃO 15.808.56 4.275.894207 3.697135437 136.545,846893 

31!12/2019 SALDO ATUAL 504.859,61 136.545.846893 136.545.846893 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 62.013,81 
APLICAÇÕES (*) 476.130,06 
RESGATES (-) 33.680, 19 
RENDIMENTO BRUTO () 395,93 
IMPOSTO DE RENDA (- 0,00 
IOF (-1 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 395,93 
SALDO ATUAL = 504.859,61 

Valor da Cota 
2911/2019 	3,692701267 
31!12f2019 	3.607363375 

Rentabilidade  

No m6 i, 	 0,1262 
No ano 	 2.3504 
UItmos 1, 2 rreses 	2.0504 

T,riansaçào efetuada com sucesso por. JD556362 JOSE SBSANTOS JR. 

Serviço de A1orner0o ao Consurmoor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



Extrato conta corrente 

Cliente Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 4478-4 PREFEITURA MUN APUIARES 
Período do 	

1212019 
extrato 

G334070906157538058 
0710112C20 09 56:05 

Lançamentos 

DL 	Dt.  Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 
balancete movimento 

2911112019 0000 00000 000 Saldo Anterior  

3011212019 0000 14011 85Q COTA DAF-CREDITO 350 52.8 ,3 C 

3011212019 0000 13011 35O COTA DAF-DEBITO 850 0.42D 

3011212019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 7.93D 

30/1212019 0000 13011 35O COTA DAF-DEBITO 850 13,57D 

30112/2019 0000 00000 ,45 88 CP Admir Supremo 70 33.95 E) 0.00 O 

31/1212019 0000 00000 99SALD0 0.000 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por. JD556362 JOSE 5 8 SANTOS SR. 



G334070906157538059 
07101/2020 09.56:34 i 	Extrato investimentos financeiros - mensal 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 4478-4 PREFEITURA MUN APUIARES 1 
Móslano referência 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 

Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

2911112019 	SALDO ANTERIOR 	9.99 1,24 2.705672380 

3011212019 	APLICAÇÃO 	 33,96 9,185489 	3,697135437 	2.714,857869 

31/12i2019 	SALDO ATUAL 	10.037,82 2.714,857669 	 2.74 .857869 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 9.991,24 
APLICAÇÕES 	 33,96 
RESGATES (-) 	 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 	 12,62 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0.00 
IOF (-) 	 0.00 
RENDIMENTO LIQUIDO 	 12,62 
SALDO ATUAL = 	 10.037.82 

Valor da Cota 
2911112019 	3,692701267 
3 l!12/201 9 	3.697363375 

Rentabilidade  

No mês 	 0,1262 
No aro 	 2.0504 
tJIt:mos 12 meses 	2.0504 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE S B SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0500 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



« J 	Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agencia 	962-8 
Conta corrente 9379-3 P M APUIARES IPI 
Periodoao 	

1212019 
extrato 

G334070906157538061 
071101!2C20 0957:14 

Lançamentos 

DL 	Dt. Ag. origem 
balancete movimento 

2911112019 0000 

1011212019 0000 

1011212019 0000 

10112/2019 0000 

2011212019 0000 

2011212019 0000 

20112/2019 0000 

3011212019 0000 

30/12/2019 0000 

3011212019 0000 

3111212019 0000 

Lote Histórco 

00000 000 Saldo Anterior 

14011 ESfu COTA DAF - CREDITO 

13011 353 COTA DAF-DEBITO 

00000 345 GB CP Admin Supremo 

14011 850 COTA DAF - CREDITO 

13011 350 COTA DAF-DEBITO 

00000 345 GB CP Admn Supremo 

14011 850 COTA DAF CREDITO 

13011 35C COTA DAF-DEBITO 

00000 345 B5 CP Admin Supremo 

00000 999SAL00 

	

Documento 	Valor R$ 	Saldo 

	

350 	94O 1j9 O 

	

850 	17526 D 

70 ?6383 	COC 

350 32 	35 C 

850 GO.62 D 

70 262 73 D 	'3.00 C 

350 435C 

850 812O 

70 35223 D 	3C O 

occ O 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucessc por: JD556362 JOSE S 8 SANTOS JR. 



G334070906157538062 

0 Extrato investimentos financeros - mensal 	 07/01/2020 09:58:25 

Cliente 
Agéncia 	 962-8 
Conta 	 9379-3 P M APUIARES 1 P1 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBUCO AUTOMÁTICO 
Data 	HisÏ Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

2911112019 	SALDO ANTERIOR 26.71C,74 7.233,388458 

1012/2019 	APLICAÇÃO 763,83 206,744409 3,694561814 7 440,132867 

201212019 APLICAÇÃO 262,73 71.081459 3.696181832 7.511,214326 

30112/2019 	APLICAÇÃO 35223 95,271056 3,697135437 7.606.485382 

311 12j2019 	SALDO ATUAL 28.123.94 7.606,485382 7.606,485382 

Resumo do mês  
SALDO ANTERIOR 26.710,74  
APLICAÇÕES 1.378.79 
RESGATES (-) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (') 31.41 
IMPOSTO DE RENDA -) 0,00 
10 	(.) 0.00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 34,41 
SALDO ATUAL = 28.123,94 

Valor da Cota  
29/11/2019 	3,692701267  
3111212019 	3,697363375 

Rentabilidade  
No mês 	 0.1262 
No ano 	 2.0504 
Ulttmos 12 meses 2,0504 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE S 6'SANTOS JR. 

Serviço ce Atenaimento ao Consumidor- SA 0800 729722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 



G334070906157538067 

Extrato conta corrente 	 0710112020 10.00:24 

Cliente - Conta atual  
Agência 	962-8 	 - 
Conta corrente 14057-0 PM APUIARES -CEX 
Período do 

0111212019 até 31/1212019 
extrato 

Lançamentos 
Di 	Dt. 	

Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 
movimento balancete 

05,01/2018 	 Saldo Anterior  

31112/2019 	 SALDO 	 e. CC C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J0556362 JOSE S 8 SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 072' 	 Ouvidona 88 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0038 



G334070906157538066 

Extrato investimentos financeiros - mensal 
	

07/C12020 09:59:36 

GL1 

Cliente 
Agóncia 	 962-8 
Corta 	 14057-0 PM APUIARES -CEX 
MÕs'ano referência 	DEZEMBRO/2019 

S.PúbUco Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

29 11i2019 SALDO ANTERIOR 	102 	 0,275099 

3111212019 SALDO ATUAL 	 1.02 	 0,275099 	 0.275G99 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1,02 
APLICAÇÕES () 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (-) 0,00 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (- 0.00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,00 
SALDO ATUAL = 1,02 

Valor da Cota 
2911112019 	3,692701267 
3111212019 	3,697363375 

Rentabilidade 
No rnts 	 0.1262 
No aro 	 2,0504 
últimos 2 meses 2,0504 

iransiço e!etuada com sucesso por: JD556362 JOSE S e SANTOS JR. 	 - 

Sc:-viço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0803 729 0722 	 Ouvidoria 86 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 C088 



G334070906157538076 

Extrato conta corrente 
	 07/0112020 10:0414 

GtwLt 

Cliente - Conta atual 
Agência 	962-8 
Conta corrente 16718-5 P A COTA PARTE IPVA 
Perlodo do 

01/12/2019 até 31/1212019 
extrato 

Lançamentos 
DL 	Dt. 

Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 
movimento balancete 

2411012012 	 Saldo Anterior 	 O o  O  

311212019 	 SALDO 
	

oo: o 

OB5ERVAÇÔES: 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE 5 8 SANTOS JR. 

Serviço de Aend!mento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 80 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0,388 



G334070906157538077 

Extrato Investimentos financeiros - mensal 0710112020 10:04:42 

Cliente 
Agóncia 	 962-8 
Conta 	 16718-5 P A COTA PARTE IPVA 
Mês/ano referência 	DEZEMBR012019 

S.Públlco Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor [RF'rej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

29/11/2019 	SALDO ANTERIOR 	4169 11291102 

31/1212019 	SALDOATUAL 	41,75 11,291102 	 1 1 , 29i02 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 4169 
APLICAÇÕES () 	 0.00 
RESGATES (.) 	 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 	 0.06 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0.00 
IOF (- 	 0.00 
RENDIMENTO LIQUIDO 	 0,06 
SALDO ATUAL = 	 41,75 

Valor da Cota  
29111/2019 	3.692701287 
3111212019 	3,697363375 

Rentabilidade  
No mês 	 0,1262  
No ano 	 20504 
Uiimos 12 meseg 	20504 

Transação efetuada ccm sucesso por: JD556362 JOSE S 3 SANTOS JR 

Se,-,, iço de Atcnimento ao Consumidor - SAC 0800 729 ('722 	 Ouvidoria GB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



G334070906157538079 

Extrato conta corrente 	 0710112020 10:05.28 

Cliente. Conta atual 

Agõncla 982-8 
Conta corrente 18597-3 PM APUIARES -SNA 
Periododo 

1212019 
extrato 

Lançamentos 

DL Dt. 
Ag. origem Lote Histórico Documento Valor RS Saldo 

balancete movimento 

2111I2019 0000 00000 000 Saldo Antenor j, W O 

03/1212019 0000 14011 762 Dis ,,rin, Simples Nacional 350  

011212010 0000 14011 762 Dirh Simples Nacional 350 .0 	O 

03/1212019 0000 00000 345 FB CP Admin Supremo 70 248.57 0.00 C 

0411212019 0000 14011 752 Dio Simples Nacional 350 5.O O 

04/12/2019 0000 14011 782 D:nb Simples Nacional 350 23.22 O 

04/12/2016 0000 14011 72 Ds:ib Sinipies Nacional 350 10.25 O 

0411212019 0000 00000 3-5 58 CP Acrrin Suprem 70 38.47 J O 

0511212019 0000 14011 7t12 Dist!b Srnpli1s Nacional 350 514 O 

05/1212019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 10.25 O 

0511212019 0000 00000 345 96 CP Acinnn Supremo 70 6.40 O 0.00 

06/12/2019 0000 14011 762 D:stnc' Smples Nacional 350 5.2 O 

08112/2019 0000 00000 345  86 CO Admin Suprcrno 70 5.00 O 0.00 O 

0941 1212019 0000 14011 762 D:rib Simples Nacional 350 369.62 O 

09/12/2019 0000 00000 345 BB O? Admin Supremo 70 359.82 O 0.00 O 

10112 12319 0000 14011 72 Ds:r 	mpies Nacional 350 

1011212019 0000 14011 752 Dis:nb Simples Nacional 350 5C O 

10112/2019 0000 14011 ?o2 U;slr;o S:mples Nacon& 350 

1011212019 0000 00000 345  58 C 	Ádrrin Supremo 70 15.31 O 0.00 O 

1111212019 0000 14011 732 	S:mples Naonal 350 5.47 O 

11/12:2019 0000 14011 IS 	Dr 	Simples Nacional 350 538 O 

ii/12j2019 0000 14011 :r 	Simples Nacional 350 1313 tzl7 C 

1 1111212019 0000 00000 31 	f3B CP Admin Supremo 70 235.52 O 0.O 	O 

1112/2019 0000 14011 77 Ts:rt: Simples Na;k1l 350 

1311212019 0000 00000 345 BB C? Adrrin Supremo 70 5.0 2O 2.00 O 

17112.12019 0000 14011 757 Dísrir s;.ples Nacional 353 5 

1711212019 0000 14011 !2 ):r.c S;mplõ 	Naal 350 

17/1212019 0000 00000 :i'6 53 CP Admin Supremo 70 2.00 O 0.1 	O 

18/1212019 0000 14011 7t52 Ds!r'b Simples Nacional 350 20.00 C 

1811212019 0000 14011 752 Dstrib Simples Nacional 350 1,C. C6 O 

161l2-12019 0000 00000 3'5 SB CP Adnn Sunnio 70 3C.0C O 3.50 O 

19112/2019 0000 14011 762 Dstrit Simples Nacional 350 37 7 	O 

19112/2019 0000 14011 7 u2 D;s:rit Simples Nacioal 350 20.50 O 

1911212019 0000 00000 34 	R8 CP Admiti Supremo 70 5 7. 7 	0 O 

2011212019 0000 14011 752 Ois:ric. Simples Naciunai 350 .02 O 

20112/2019 0000 14011 75,1  Ds:r:r S:mpk3s Nacional 350  

20112/2010 0000 14011 /6. í.s.ric Simples Nacional 350 12.55 

2011212019 0000 00000 43 6E O? Aornia Supremo 70 2C.CC O 2,02 O 

23/1212019 COCO 14011 7t2 D:s:rib Smptcs Nacional 350 O 



23/12/2019 0000 14011 

2311212019 0000 14011 

2311212019 0000 14011 

2311212019 0000 00000 

2411212019 0000 14011 

2411212019 0000 14011 

2411212019 0000 14011 

24112'2019 0000 14011 

2411212019 0000 00000 

26/12/2019 0000 14011 

2611212019 0000 14011 

2611212019 0000 00000 

3011212019 0000 14011 

3011212019 0000 00000 

3111212019 0000 14011 

3111212019 0000 14011 

3111212019 0000 00000 

3111212019 0000 00000 

762 ):strib Simples Nacional 350 258.23 C 

762 Oistrib Simples Nacional 350 5.00 C 

762 Otrlb Simples Nacional 350 10.03 C 

335 BB CP Admin Supremo 70 278.26 

762 Csrib Simples Nacional 350 4s co c 
762 Dsrb Simples Nacional 350 830,42 C 

762 Distnb Simples Nacional 350 5,CC C 

72 Disr.b Simples Nacional 350 20.CC C 

345 tB C? Admin Supremo 70 900,42 

762 Distrib Simpes Nacional 350 .C2 C 

762 Oistrib Simples Nacional 350 5 C2 C 

345 	6 CP Admin Supremo 70 10.04 C 

762 Disirib S mpies Nacional 350 5.07 3 

345 88 CP Admin Supremo 70 5.07 D 

762 Distrib Simples Nacional 350 208.45C 

762 Disrib Simples Nacional 350 5C.42 O 

345 88 CP Amin Supremo 70 358.67 O 

999SAL00 	 0.000 

o o 

0.00 O 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE S 8 SANTOS JR. 



G334070906157538080 

Extrato investimentos financeiros - mensal 
	

07'01t7023 1C 0602 
GW(* 

Cliente 
Agência 962-8 
CCnIa 18597-3 PM APUIARES .SNA 
Més'no referônca 	DEZEMBR0/2019 

S.Público Automático- CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

2911112019 SALDO ANTERIOR 52.513,74 14.220.955662 

03112;2019 APLICAÇÃO 24867 67331144 3,693238874 14.258,266606 

04112/2019 APLICAÇÃO 38.47 10,415573 3.693507673 l 	298,7C2279 

05/12/2019 APLICAÇÃO 16,40 4,439917 3.693762671 14.303.142296 

06112i2019 APLICAÇÃO 5,00 1,353536 3.694026636 14.304,495832 

0911212019 APLICAÇÃO 369.82 100.105691 3694295426 14.404.601523 

1011212019 APLICAÇÃO 15,31 4,143928 3,694561814 14.408,745451 

11/12/2019 APLICAÇÃO 235.52 63.744352 3,694758645 14.472.4e803 

1311212019 APLICAÇÃO 5,00 1,353101 3.695212994 14,473.842904 

1711212019 APLICAÇÃO 10,00 2.705913 3,695605121 14.476,548817 

1811212019 APLICAÇÃO 30,00 8,117312 3,695804376 14.464,666129 

19/12/2019 APLICAÇÃO 57.79 15.635894 3.695982903 14.500.302C23 

20/12/2019 APLICAÇÃO 20,00 5,410989 3,696181832 14.505.713012 

23/12/2019 APLICAÇÃO 278.26 75,278858 3.696389735 14.580.991870 

24/12,2019 AP ,-!CAÇÃO 90042 243,581397 3,696587712 14.824,573267 

26/12/2319 APLICAÇÃO 10.04 2,715875 3.695780551 14.827.289143 

3011212019 APLICAÇÃO 5.07 1,371331 3,697135437 14.828,660474 

31112/2019 APLICAÇÃO 358,87 97,061057 3,697363375 14.925,721531 

31112/2019 SALDOATLJAL Sr. 185.82 14.925,721531 14.925,721531 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 52.5 1 3,74 
APLICAÇÕES 	j 2.604,64 
RESGATES(-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO () 67.44 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (- 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 67,44 
SALDO ATUAL = 55.185,82 

Valor da Cota  
9/1112019 	3,692701267 

311212019 	3.697363375 

Rentabilidade 
Jmes 	 0,1262 

No ano 	 2.0504 
Ultimos 12 meses 2.0504 

Trsço efetuada com sucesso por; JD556362 JOSE S 9 SANTOS JR. 

Serviço ,de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0122 	 Ouvidoria UB 0800 729 5678 
Pata deficientes audittvcs 0800 729 0088 



Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 962-8 
Conta corrente 20375-0 P F COMPLEMENTO UNIAO 
Periodo do 

1212019 
extrato 

Lançamentos 

Dt. Dt. 	Ag. origem Lote Histórico 	 Documento 
balancete movimento 

3111012019 0000 00000 000 Saldo Anterior 

3011212019 0962 99015 870 Transer?nJa recebida 	 550.962.000.001.137 

30112 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

3011212019 0000 00000 345 B5 CP Admin Supremo 	 70 

31/1212019 0000 00000 999SAL00 

G338141643983442026 
14101/2020 16:52:33 

	

Valor R$ 	Saldo 

0,00 C 

li. 549t.) C 

	

11.514,90D 	o,00c 

0.00 O 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE 5 B SANTOS JR. 	- 



G338 14 1643983442035 

Extrato investimentos financeiros - mensal 	 14!0112020 16:55:54 

Cliente 
Agóncia 	 962-8 
Conta 	 20375-0 P F COMPLEMENTO ~AO 
Mós/ano referência 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

2911112019 SALDO ANTERIOR 	401.124.39 
	

108.626,276251 

3011212019 APLICAÇÃO 	 11.514.90 
	

3.114.546436 3.697135437 	'11.740.822687 

3111212019 SALDO ATUAL 	413.146,43 
	

111.740.822687 	 1i.74C.E22687 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 401.124.39 
APLICAÇÕES (#) 11.514,90 
RESGATES (- j 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 507.14 
IMPOSTO DE RENDA (.) 0,00 

0.00 
RENDIMENTO LIQUIDO 507,14 
SALDO ATUAL = 413.146.43 

Valor da Cota  
29111/2019 	3M9270127  
3111212019 	3.697363375 

Rentabilidade  
No mós 	 0,1262 
No ano 	 2,0504 
últimos 12 meses 20504 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 ,iOSE S SANTOS JR. 

Serviço cc. Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes, auditivos 0800 729 0083 



Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	962-8 
Conta corrente 22055-8 PM APUIARES 
Período do 	0111212019 até 3111212019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico 
movimento balancete 

G334070906157538085 
0710112020 1008:20 

Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

27104/2010 	 Saldo Anterior 
	 c.. c 

3111212019 	 SALDO 
	

(,0c C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE S B SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 88 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



G334070906157538084 

Extrato investimentos financeiros - mensal 0M1 12020 IC C7 46 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 22055-8 PM APUIARES 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2019 

S.PúbUco Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor 	Valor iRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

2911112019 	SALDO ANTERIOR 	4.14 1,120624 

31112/2019 	SALDO ATUAL 	 4,14 1,120624 	 1120624 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 4,14 
APLICAÇÕES (+) 	 0,00 
RESGATES (-) 	 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (-) 	 0.00 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0,00 
IOF(-) 	 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 	 0,00 
SALDO ATUAL = 	 4.14 

Valor da Cota  
71112019 	3.692701267 

3111 1212019 	3,697363375 

Rentabilidade 

No mês 	 0,1262 
No ano 	 2,0504 
últimos 12 meses 2,0504 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE S B SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



1 	Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	962-8 
Conta corrente 30036-5 PM APU ARES -AFM 
Período do 	0111212019 até 3111212019 
extrato 

Lançamentos 
DL 	DL Histórico 

movimento balancete 

G334070906157538088 
0710112020 10:09:51 

Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

0110412019 	 Saldo Anterior 
	 c.0c. o 

31112/2019 	 SALDO 
	

%U'j 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE S B SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



G334070906157538086 
• 	

.1 	Extrato investimentos financeiros - mensal 
	

0710112020 10:09:08 

Cliente 
Agéncia 	 962-8 
Conta 	 30036-5 PM APUIARES -AFM 
Mês/ano reforênca 	DEZEMBRO/2019 

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERFODO SOLICITADO. 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE S B SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



G334070906157538092 

Extrato conta corrente 
	 0710112020 1011.11 

Cliente - Conta atual 

AgÕncia 	962-8 
Conta corrente 30459-X PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Período do 

12/2019 
extrato 

Lançamentos 

DL 	Dt. 
Ag. origem Lote HIstórico 	 Documento 	Valor RS Saldo 

balancete movimento 

3111012019 	 0000 	00000 000 Saldo Anterior 	 O CC O 

02/1212019 0962 99015 870 Trans.?ncia recebida 	 550.962.000.001.499 

02112 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

02/12/2019 0000 00000 345 GB CPAdmin Supremo 	 70 

2711212019 0962 99015 870 T;ansf.nc:a recebida 	 550.962.000.001.499 

27112 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

2711212019 0962 99015 470 Transf?nca enviada 	 550.962.000.002.559 

27112 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

2711212019 0962 99015 470 Trans1r?ncia enviada 	 550.962.000.016.964 

27/12 0962 16964-1 S S P M APUIAR 

27112/2019 0962 99015 470 Transfe0nc:a enviada 	 550.962.000.024.582 

27112 062 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

2711212019 0962 99015 470 Tscr?ra erada 	 550.962.031.027.501 

27/12 0962 31027501-6 PM APUIARES CO 

27112i2010 0000 00000 855 63 CP Àdmin Supremo 	 70 

31112?201 0000 00000 9995ALD0 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JD558362 JOSE S 8ANTOS JR. 

• o. o.Co O 

	

10.00.00 	C.CC O 

2.O33.O0 O 

1,78 D 

2'.56 D 

20.533.16 D 

1. 207.9 1  D 

	

9.774.4• 	o,00c 

CCC O 



G334070906157538089 

Extrato investimentos financeiros - mensal 
	

0710112020 1010:23 

Cliente 
Agencia 962-8 
Conta 30459-X PREFEITURA M APUIARES 
Mês/ano referência DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

2911112019 SALDO ANTERIOR 	1.791,12 485044066 

02112/2019 APLICAÇÃO 	 10.000,00 2.707,839510 	3,69298105 	3192,883576 

27/1212019 RESGATE 	 9.774,41 2.643,916231 	3.696943907 	548.967345 

Aplicação 0211012019 327,74 88,652837 

Aplicação 3111012019 1.465.44 396,391229 

Aplicação 0211212019 7.981.23 2.158.872165 

31/112019 	SALDO ATUAL 2.029.73 548.967345 	 543.967345 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1.791,12 
APLICAÇÕES 10.,00,00 
RESGATES(-) 9.774,41 
RENDIMENTO BRUTO (+) 13,02 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (.) 0.00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 13,02 
SALDO ATUAL = 2.029,73 

Valor da Cota 
2911/2019 	3,692701267 
31/1212019 	3,697363375 

Rentabilidade 

No mts 	 0,1262 
No ano 	 2,0504 
últimos 12 meses 2.0504 

T-ansação &etada com sucesso por: JD556362 JOSE S 3 SANTOS JR.  

Serviço cc Atencmento ao Consumidor. SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 60 0800 729 5578 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



G338141643983442040 

Extrato conta corrente 	 14f0112020 6:58:11 

Cliente - Conta atual 
Agência 	962-8 
Conta corrente 283141-4 PREF APUIARES 
Período do 

0111212019 até 3111212019 
extrato 

Lançamentos 

movimento balancete Histórico 
	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

28í 1212018 	 Saldo Anterior 	 O.CC O 

3111212019 	 SALDO 	 COCO 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE S 8 SANTOS JR.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



G338141643983442036 

i 	Extrato Investimentos financeiros - mensal 	 14101,2020 16:56:28 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 283141-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Mós/ano referência 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRProj. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor Cota 	Saldo cotas 

2911112010 SALDO ANTERIOR 	8.474,23 	 2.294.860476 

3111212019 SALDO ATUAL 	8.484,93 	 2.294.860476 	 2.204,860476 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 8.474.23 
APLICAÇÕES (t) 0.00 
RESGATES (-) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 10,70 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 
IOF(-) 0.00 
RENDIMENTO LiQUIDO 10.70 
SALDO ATUAL = 8.484,93 

Valor da Cota 
2Ofu1!2:)19 	3,692701267 
31112 12019 	3,697363375 

Rentabilidade 
No mês 	 0.1262 
No ano 	 2,0504 
ÚItmos 12 meses 2,0504 

Transação e'etuada com sucesso por: JD556362 JOSE S B SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 072' 	 Ouvidoria 138 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



CALKA 
Extrato das Contas Individuais 

Origem dc Extratc: GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 328 1 a03005 

Conta Referência: 32811'0051000300S6-C 

Nome: P M DE APUIARES :cMs 

Período: de: 01/12/2019 	a:é: 31/2/2019 

:. 

01/12/2019 - SALDO ANTERIOR 3,00 

03/12/2019 047356 REP ICMS 46.963,50C .53,SC 

03/12/2019 990001 APLAUTOM 45.963,60D 0,00 

10/12/201; 047356 REP ICMS 15.299,83C 1.29,83C 

10/12/2019 103812 ENVIO TED 360.000,OOD 344,700 ; 17D 

10/12/2019 103812 DOC/TED PESSOAL 17,50D 34.7 li. 7,57D 

10/12/2019 727220 RESG AU TOM 344.717,57C 0,30 

121:2/2319 142642 ENVIO TED 53.000,00D 63.000, 000D 

12/12/2019 142642 DOC/TED PESSOAL 17,50D 63.017,50D 

12/12/2019 727220 RESG AUTOM 53.017,50C 3,00 

17112/2019 047356 REP ICMS 56.488,96C 55.488,6C 

17/12/2319 047356 REP ICMS 274,39C 55.763,05C 

17/12/2019 990001 APLAUTOM 56.763,05D 0,00 

24/12/2319 047356 REP ICMS 11:.585,83C 1i1.585,88C 

24/12/23:; 144997 CONSORCIO 9.694,52D 

24112/2019 144997 CONSORCIO 7.554,54D 94.226,82C 

24/12/2319 990001 APLAUTOM 94.226,82D 3,00 

26/12/2019 030000 MANUT CTA 42,00D 42,Ou  

25/12/2319 727220 RESG AUTOM 42,OOC 0,00 

31/12/2019 - SALDO FINAL 0,00 



CAIXA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

IName da Agénc.'ia }Código 	Optaçiu 	tnisau 
JUREMA, CE 	 1 	3281 	0055 	 0910112020 

Fundo 	 NPJjo Fundo llnic,o das Atividades do Futao 
ICAIXA FIO PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.834.07410001-23 	 02110/1995 

Rentabilidade do Fundo 

No Més(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses('/.) 	Cota em: 2911112019 	Cota em: 3111212019 
0.0491 	II 	0,9805 	J[ 	09805 	 ii 	5971724 	J1 	5974659 

Administradora 

Nonio 	 IEndoteço 	 CNPJ da Adniistrado 
ICaixa Econômica Federal 	 ISBS - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasilia/DF 	00.360.305/0001-04 

Cliente 

'ne 	 CPF/CNPJ rorila Co,'ronte 	/kis/Ano 	'folha 
M DE APUIARES CMS 	 07.438.468/0001-01 	006.00060066-0 	12,2019 1 01101 

Resumo da Movimentação 

Hisionco Valor em R$ 0/de de Cotas 
Saldo Anterior 361,110,43C 60.470.047753 
Aplicações 197.953,47C 33.137.767139 
Resgates 407.777.170 68.267.570165 
Rendimento Bruto no Mês 112,59C 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 
Taxa cc Saida 0,00 
Saldo Bruto' 151.399,320 25.340.244727 
Resgate Bruto em Tránsito' 0.00 
(1 Valor iutc à .nbutaço. conforme Ie;eiaçAc em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	H;s!&ico Valor R$ Qtde de sotas 

031 12 	APLICACAO 46.963,600 7.563.788722 
10112 	RESGATE 344.717,670 57.711,144359 

IRRF 0,00 
IOF 0,00 

'2 / 1. 	RESGATE 63.017.500 10.549,395785 
IRRF 0.00 
IOF 0.00 

71 1' 	APLICACAO 56.763,05C 9.501,938368 
24i12 	APLICACAO 94.226,82C 15.772,040048 
26112 	RESGATE 42,000 7,030019 

IRRF 0,00 
IOF 0.00 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0.00 	 0,00 

lnforrnaçóes ao Cotista 
C,i,s L.,i 	 at..) de fundos exciu 	a'cne pelo 1rrerr.et San.king c'A:XA, de terma 

pra--ca e seira, e beefcíe-se de oas as 'Jd:::ae.',s que os serviçjs 	 ' !: e 
prap':cenar.. Yale com seu Gomte para so.t:ar a ini.bçu do e:.'o esa de 3e 
extrato peis Correios. Alér. da reduzir suei despesas com mpressàc e posca;erii 
rks extra:us, vozé contr1bu para pre:ervaçio do meio-ambiente! 

?ad,!sJ 	sta, c.ipa:eça à sua aq.icia de reacionan'ent e rsdascre eu aLiJaJ2Ze 
Oe,J e::oe:eco de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

SAC 	 Endereço para Correspondência: 
0800 726 0101 ICaixa Postal 72624, Sác Paulo/SP CEP. 0405-CC1 

Ou',ioona: 	Endercço E7etrónlco: 
0800 725 7474 1 rinps://wwwl .caixa.gov.brlatendimcnto/tclefones _da_caixa.asp 

Acesao o site da CAiXA: www.calxaov.br  



CAIXA  
Extrato das Contas Individuais 

Origem do Extrato: GCVCCNT 	TAXA 

GovConta CAIXA: 3281500005 

Conta Referência: 328 1/306/300D067-8 

Ncme: MUNICIPIO DE APUIARES 

Período: de: 01/12/2019 	é: 3/12/2019 

01/12/2019 - SALDO ANTERIOR 9.503,24C 

01/12/2319 047356 REP !PVA :19,38C ;.727,62C 

35/2/2019 047356 REPIPVA 57,6 1 C .785,23C 

39112/2019 047356 RE?IPVA 8893C w1.8 7',15C 

:0/12/2019 047356 REP IPVA 17,86C 9.892.02C 

11/12/2319 047356 REPIPVA 155,53C 10.48,65C 

12/12/2019 047356 REPIPVA 123,74C ]0.172,39C 

13/12/2019 047356 REP1PVA 63,07C IC.235,45C 

17/12/2319 047356 REPIPVA 72,96C 10.308,42C 

17/12/2019 047356 REP IPVA 220,47C 13.528,89C 

18/1212019 047356 REPIPvA 58,19C :2.587,08C 

19112/2019 047356 REP IPVA 68,28C 13.555,350 

2011212019 047356 REPIPVA 34,4 7C 10.589,830 

23112/2019 047356 RE? IPVA 55,5C 13.745,280 

24/12/2019 047356 REPIPVA 1.305,240 11.750,520 

26/12/2019 000000 MANUTCTA 42,30D 11.708,520 

27/12/2019 047356 REPIPVA 403,72C 12.11 12,24 C--  

31/1212019 - SALDO FINAL 12.112,240 



CAIXA  Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verifica ç,2o 

frbme d. Agencia 	 Ope:ëç.i 	

rM
issi 

JUREMA. CE 	 r 32Lt1 	0055 	09/0 1!2C2C 

fur.dc 	 CNPJ do Funda 	 mniio do s Atividuwios do Fundi-, 
AIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.8 34 .074/C001-23 	 02110/1995 

Rentabilidade do Fundo 

No MÔs'/) 	No Ano(%) 	Nos úttimos 12 Meses('/.) 	Cota em: 2911112019 	Cota em: 3111212019 

L± 491 	1 	0,9805 	lL_.... 	 JI 	5.971724 	IL 	5974659 

Administradora 

lornc 	 Enderoço 	 CNPJ do Administradora 
Ca;xa Econón:ca Feceral 	 ISBS - Quadra 04 - Lotes 314 - Bras,1:a/DF 	00.360.30510001-04 

Cliente 

CPF/CNPJ ICcnta Corrente 	 Mês/Ano 
	ro1ha

ICIPIO DE APUIARES 	 07.43&468/0001-01 1 006.00000067-8 	1 12/219 	01101 

Resumo da Movimentação 

Hs!ónco Valor em R$ OWo de Colos 
Saldo Antenor 24.565,67C 4.113.664006 
Aplicações 0,00 0,000000 
Resgates 0,00 0,000000 
Renatmento Bruto no Mês 12,07C 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 
Taxa ce Saida 0,00 
Saldo Bruto 24,577,74C 4.113.664005 
Resgac Bruto em Trns;to' 0.00 

) Valor 3ueto à t'uIaçau, cwfcsuie legisUiou em viçor 

Movimentação Detalhada 

Valor R$ 	 OIdc dc Cotas 

Dedos de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

informações ao Cotista 
,:,jnsu-ILC leu extra:: de fund03 exclu 	igmente peio Interne Oankinq CA.XA, de forma 
p:dtza e seg:m, e beet_ce-su de tidas as vaLage3 que as servi,j3 3.-1 :.e 2ae 
prpo:cÁonan. Fale cow seu Gerente pa:a sol:tar a inlbçJ.0 de env: ,resal dj sei: 
extrato peles C:r:eios. Alta de reduz--r juis despesas cozo irnpresse e pi's:e.'r 
des xtra:s, ....cê ce,2tr.bu2 para prese: vecajdj 

?re:ada(a' C:t.sta, rc.'ipa:cça .i sz.a age::: de relacíOnantenLO e asr:e :. 
sce e.de:e:: de e-al2. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

SAC.. 	 Endereço para Correspondência: 
0800 726 0101 jCaixa Postal 72624, São Pauo/SP CEF': 01405-001 

Ouvic.e, 	Endereço Eletrõnko: 
0800 725 7474 Jhtips://wwwl.caxa.gov.br/atendmento/tele!oncs  da caixa.asp  

Acesse a cite da CAIXA: ww.caIxa.aov.br  



(Conta Cai 

CALP 4 04 
Extrato das Contas Individuais 

ÜO)J7 — Ihu Io - tn rL ii 	tLa tranz.Ções no penedo cuiIt.; 

Iiscirla ri4I 	,'qyiibr 10 



1810612020 
	

GovConta Caixa 

CAIXA 
Extrato das Contas Individuais 

AÍN 

Origem do Extrato.  

G(nCoifla CAIXA: 

Conta Rri'nca: 

Pericdu: 

ilta 4'. 	Nr s)j.. 	iLric 

;'v:o:: TA 

P M )E APUIPES P; 

de: 01112/2019 	t: 31/2/2O; 

V1cr 

00037 - Não foram realzadas transações no penado consultado 

31/1220144 	- 	SALDO 

htw/gvco'ta.cas*a.go bri 0v/ex fatoIconta_dávsdustlMnpnmir.do?nom.FormexuatoContaIridwidualFom&obtv -ouli 



CAIÁwf&A 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

GOVCONTA CAIXA 

3281600005 

3281/013100020000-9 

P M DE APUIAES IPVA 

de: 01/1212019 até: 31112/2019 

01/1212019 	- 	SALDO ANTERIOR 

01/1212019 000000 REM BASICA 

01/1212019 000000 CRED JUROS 

31/1212019 - SALDO FINAL 

191,65 -- 

	

0,00000000 	 0,30 	 191,65C 

	

0,00287100 	 0,55C 	 192,20C 

192,75C 

ur1;:dlt1 

 

ri  rm 



CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

Govonta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

GCVCONTA CAIXA 

3281600006 

3281/006/30071022-5 

PMA IPTU 

de: 01/12/2019 até: 31/12/2019 

Mu 

00037 - No foram realizadas transaçôes no período consultado 

31/1212019 	- 	SALDO 

- •1 
1 

s. 



Extrato Fundo de Investimento 
ÁL 

	 Para simples venficaçào 

fNome da Agénca ódigo 	Opero ção 	Emiss 

	

UREMA. CE 	 1 	28 	0055 	1 
JPundo 	 JCNPJo Fundo 	 llnicio das A(ividds do 'cic 
ICAXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 1 00,834.074.0001-23 	1 	 0211011995 

Reiflabilidade do Fundo 

No Mós('4) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Mesas('/.) 	Cola em: 29/11/2019 	CC:a em: 3111212C19 

	

0.0491 	11 	09805 	II 	C.9805 	 11 5.971724 	11 	5.974559 

Administradora 

lNorne 	 Endere, 	 CNPJ da Achninslradvr8 

ICaixa Económica Feaeral 	 ISBS - Quadra 04 - Lotes 314 - BrasilaIDF 	00.360.305/0001-04 

Cliente 

KWT)O

r07.438.465!0001-01
PF/CNPJ 	 Con!a Cwrtr.te 	 lés./Ano 	oína 

1A!PTU 	1 	006.00071022-5 - I 12/2019 	0131 

Resumo da Movimentação 

Valor em Qide de Colas 
Saldo Antelikg C.OIC 0.001686 
Aplicações 0,00 0.000000 
Resgates 0.00 0.000000 
Rendimento Brito no Mês 0,00 
IRRF 0,00 
IOF 0.00 
Taxa de Saida 0,00 
Saldo Bruto' O,OIC 0,001686 

Resgate Bruto em Trànsito 0,00 
(1 Valor sujeito i tibu'aç.Sc. conforme Iegtslaçao em içor 

Mob'imentaçao Detalhada 

Votar R$ 	 QIde dc Colos 

Dados de Tributação 	 Rendimento Raso 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
C,IJ1S a?.. e.itraL.' de .fundoa excl ja •'a."enL pelo It.er:e: 	 ac 

e secura, e benefi'- ie-se di» 1.edas as vara;e.3 qe os s,mrv.iÇ's on-1rc iu 
p:p»::.onar. Fale CO.m seu jorenze ps:a sul: 	ar a Í u de env:u .::sal ou 

extrato pelus Cr:eics Além de redu:r suas despesas com I.MPreSSAC e pSZaetr 
dos extraoa, você ÇQ: rlbi para pr ezvçO: du xeiu-fene! 

P:2ad3() Co:.zsta, cc..pa:eça à sua a-:':a oc :elac rar'efl 	cuidS'e 

seu endts:oç" de e-.raul. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

SAC 	 )Endereço para Correspondência: 
0800 726 0101 !Cixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 0 ,,  435-001 

Guona. 	Endercço Eletrônico: 
0800 725 7474 nttps:/Iww1.c.aíxa.gov.br/atendmento/teleones  da caixa.asp 

Acesse o sito da CAIXA: www.calxa.qov.br  



CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GcvConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período; 

: 

GOVCONTA CAIXA 

3281500006 

32811006/00071024-1 

PMA DIVERSOS 

de: 01/12/2019 até: 31/12Ï2019 

00037 - No foram realizadas transações no período consultado 

31/12/2019 	- 	SALDO 	 0,00 

ILiuik1U IitLU 



CAIXA  Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Viome da Agõf2ca ó 	 Er 

	

digo 	operação 	r.is são 
JREMA. CE 	 1 	3281 	0055 	 091011202C 

Vurdo 	 CNPJ do Fundo 	 icio das Atividades do Fundo 
ICAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.834.07410001-23 	 0211011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(a/.) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Mese.5(%) 	Cota em: 2911112019 	Cota em: 31/12/2019 
0.3491 	1 	3,9805 	II 	0.9805 	 ii 	5971724 	J1 	5.974659 

Administradora 

Nomc 	 Er;aeseço 	 CNPJ da Administradora 1 
aixa Económ i ca Federal 	 ISBS - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasiba/DF 	00.360.30510001-04 1 

Cliente 

J1k'1 
PF/CNPJ 	 Conta Corrcn!e 

	r

t5s/Anc 	Folha 
07.438.468/0001-01 	006.00071024-1 	1212019 	01/01 

Valor em AS Olde de Cotas 

0,01C 0,001686 
0,00 0,000000 
0.00 0,000000 
0.00 
000 
0.00 
0,00 
C,01C 0,001686 
0,00 

Valor R$ 	 O:ac de Cotas 

Resumo da Movimentação 

Hisozio 
Saldo Antenor 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saida 
Saldo Bruto 
Resgate Bruto em Trânsito' 
() Va.or sueto á Ubuaçáo, confome e&eçáo em vi goo,  

Movimentação Detalhada 

1 LsÕnc. 

Dados de Tributação 
	

Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0.00 

Informações ao Cotista 
Cnsu..Le seu J2 -~ jndez 	 pelo 	3:.; .A.\.', oe 

e seara, e eecie-s d 	da 	s v:ae.s que os se:viç_'s 	-2:.1e 

prop.ci.,nan.. Fa i e c'on: seu Ge:er.Cc para s.,lctar a .iz;.ibJçio ao envio 	de Je ~À  

ax.raLa 	 os. .lérn dt? reaz:: s uas 	spess ccn 	pressi e 	atern 

ciO3 exLraja, v,ç& c'z rbi para Prezerv .5 Çrje,  di 17;a:-1ie'e! 

P:e:a-J.ti) Coc.LSLÔ. e pa:ça à s ua a:.a de re c!.nan'eiLo e adast:e u 
seu endereço de  

Serviço de Atendimento ao Cotista 

AC. 	 Endereço para Correspondência: 
0800 726 0101 1 Caixa Postal 72624. São Paulo/SP CEP: 0405-001 
uv'ona: )endereço íet7vn,co: 
0800 725 7474 1 https:/fwwwl .caix.a.gov.br/atendirnentoftcIcones da_caixa.asp 

Acesse o sjte da CAÍXA: www.calxa.qov.br  



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av, Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18/12/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE flu o  03113 
XI - Atos de Nomeação da Comissão de Licitação e do Pregoeiro e Equipe de Apoio 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

- 

,Av. CornesdaSilva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 
CNP3: 07.438A68/0001-01 - CGF: 06.920.226-5 

PORTARIA NO ü/2018, de 08 de Fevereiro de 2018 

O Prefeito Municipal de Apuiarés, Cidadão ROBERTO SÁVIO GOMES 

DA SILVA, no uso de SUaS atribuições Legais e: 

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 51 da Lei 8.660/93 e 
alterações posteriores, combinado com o art. 83 da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 0  - Nomear: Francisca Geanny da Silva Alnieida - 
Presidente; Maria de Jesus Chagas Câmara e Rita de Kcia Marques dos 
Santos, para sobre a presidência do primeiro, constituírem a Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés, competindo-lhes 
a prática de todos os atos necessários ao procedimento e julgamento das 
Licitações, inclusive na modalidade Pregão e Pregão Eletrônico. 

Art. 2 0  - O Presdente da Comissão de Licitação fica investido na 
Função de Pregoeiro, e a equipe de apóio será composta pelos membros da 
Comissão de Licitação. 

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
tendo validade por um ano. 

Art. 4 11  - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publiq ue-se, 

Registre-se, 

C u mp ra -se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Apuiarés em 08 de fevereiro de 
2018. 

/6BER/o SÁ VIO GOMES DA 
Prefeito Municipal 

l_.. 



Estado do Ceará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES 
Av. Gornes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 

CNP3: 07/138.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-5 

PORTARIA N° 002/2019, de 11 de Fevereiro de 2019 

O Prefeito Municipal de Apuiarés, Cidadão ROBERTO SÁVIO GOMES 
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e: 

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 51 da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, combinado com o art. 83 da Lei Orgânica do Município. 

RESOL VE: 

Art. l - Nomear: Francisca Geanny da Silva Almeida - 
Presidente; Regina Alves Pires - ia Secretária; Maria de Jesus Chagas 
Câmara - membro e Rita de Kácia Marques dos Santos - membro; para 
sobre a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés, competindo-lhes a prática de 
todos os atos necessários ao procedimento e julgamento das Licitações, 
inclusive na modalidade Pregão e Pregão Eletrônico. 

Art. 2 11  - O Presidente da Comissão de Licitação fica investido na 
função de Pregoeiro, e a equipe de apóio será composta pela Secretária e pelos 
membros da Comissão de Licitação. 

Art. 3 0  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pubiicação, 
tendo validade por um ano. 

Art. 4 0  - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publiq ue-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Apuia rés em 11 de fevereiro de 
2019.  

/ 	 - 

RÓBER TO SA VIO COMES DA SILVA- 
Prefeito Municipal 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. (", oi~iies da Silva, ¶49 Cntn 	CEP: 62.630-0 CNPI: 07.•1 	

CGF: 06.920.2765 

PORTARIA N° 128/2019 de 13 de flOVCrlil)r() de 2019 

O Prefeito Municipal de Apuiarés, a Sr. ANTONIO ARIDAS 
FERREIRA DE ABREU, no USO de suas atribuições legais e: 

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 51 da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, combinado com o art. 83 da Lei Orgânica do Muricipio. 

RESOLVE: 

Arte 10 - Designar: FRANCISCA IIRLAN DE CASTRO 
CAVALCANTE CPF: 830.589.403-78, RITA DE KÁCIA MARQUES DOS 
SANTOS CPF: 011.311.61-60 e DANIELA MARINHO DE MESQUISTA CPF: 
059.345.983-09 membros, para sobre a presidência do primeiro, constituirem 
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés, 
competindo-lhes a prática de todos os atos necessários no procedimento O 

julgamento das Licitações, inclusive na modalidade Pregão e Pi - egão EtctrFjnCo. 

Art. 2 1  - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação Fica 
investido na função de Pregoeiro, a equipe de apoio será composta pelos 

Membros da Comissão de Licitação. 

Art. 30 - A Presidente da Comissão será substituida em sua 
ausência e impedimentos eventuais pelo o segundo nomeado, Ficando desonado 
como suplente da Comissão Francisca Angêlo da Silva CPF: 365.375.83-24. 

Art. 40 - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

C u m pra - se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Ap»iarés, em 13 de novembro de 2019. 

ANTON1O ABIDIAS FERREIRA DE ABREU 
Prefeito Municipal 
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	 Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18/12/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE flu o  03113 
XII - Relação das Entidades beneficiadas por Convênio 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

- 	Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 
CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto do inciso XII do Artigo 6. 0  da Instrução Normativa 

n.° 03/13-TCM/CE, que a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS no exercício financeiro 2019 (12/11/2019 a 1811212019), nada 

tem a registrar no MODELO 11 - RELAÇÃO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS 

POR CONVÊNIO. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 18 de dezembro de 2019. 

Cont 

ASS: 

NOMI 

MAT. 

Tesoureira: 	 Orden esa: 

ASS:JjY 9kk _________ 14> ASS:  

NOME: Angelina Soares da Silva 	NOME: Leandro Mar u Luz 

MAT.: 060.011.703-04 	 MAT.: 3228 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 00 	Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18/12/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n1°  03113 
XIV - Cópia da lei que fixou os subsídios de prefeito, vice-prefeito e secretários 
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J4 CAMARAMUNICIPAL ApUS 

LEI N. 003/2016. 	 DE 21 DESETEMBRO DE 2011. 

FXA 	os 	SUBSÍDIoS DO 
PEEFEULO 	\IUN!CIPAL. DO 
VICE-PREFEITO 	E DO. 
SECRETÁRIOS 	MUNICIPAIS 
;110 	MUNICÍPIO DL 
APUIARÉS/CE 	PA R.& A 
(;EsTÃO 201712020. 

. CIMA RA MUNICIPAL DIA'U1ARÉS. 
fl EC RETA: 

Art. 1°. Na forma do que dispõe a Constituição Federal em seus arts. 29. VI, b: 37 XI e XV: e 
39. 4, ficam fixados os subsidios dos seguintes agentes pofiticos do Município de 
Apuiarés/Ce, para a gestão 2017/2020: 

1— efeito Munici»al fica lixado subsidio mensal no valor de RS I5.00L00 (QUINZE MIL 
REAIS). 

li - Vice-Prefeito Municipal fica fixado subsidio mensal no valor de RS 10.000,00 (DEZ Mil-
REAIS). 

- Sec en nt> i u nicinal fica fixado subsídio mensal no a!or .k RS 6 (Ci NCO MII. 
REAIS). 

Parágrafo único Os subsídios dos agentes políticos de que trata esta Lei nos termos do Art. 
39 40  da Constituição Federal, será pago em parcela única, vedado o acréscimo de qualquer 
ratiticação, adiciortal. abono, prèmio, verba de representação. ou outra espece de 

remuneração. 

Art. 20.  Em caráter irnvoáel, os subsídios de Prefeito e Vice-Prefeito somente Serão pagos 
em data igual ou posterior do pagamento mensal de todos os servidores públicos e agentes 
políticos municipais, sob pena do Chefe do Poder Executivo Municipal incorrer em crime de 
responsabilidade tipificado nos termos da lei penal. 

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, s/n Cenzo -Apuiarés - 



ESTADO DO CEARÁ 
'f5 CAMARA MUNICIPAL DE APUIARES 

' 

'rL Y. As despesas decorrentes de execução da presente Lei, ocorrerão por conta das verbas 
próprias do crçamel,to anual do Poder ExcclJn\t, dos exerceios lii incetros de 2017 a. 

Art. 4. Esta Lei entra em vigor a partir de 10  de aneiro de 2 1J 1 7. 

Paço do poder Legislativo Municipal de Aptiiar - Estado do Ceará 
!u, 21 de Sctembro de 216. 

Soares)lraújo 
Presidente 

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, s/n - Centro - Apuiarés - Ceará 
(P.JDI. 11 	 -. - 



1 	- 

... 
e'..- 

Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356. 1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18/12/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
XVI - Demonstrativos de Receitas e Despesas 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av, Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(12/11/2019 a 18/12/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE flu o  03113 
XVII - Alterações das Normas que Regulam a Gestão 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Comes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356,1504 

CNP): 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto no inciso II do Art. 70  da Instrução Normativa n.° 

03/13-TCM/CE, que a Administração Municipal de Apuiarés/CE no 

exercício financeiro 2019 (12/11/2019 a 18/12/2019), não promoveu 

alterações das normas que regulam a gestão da SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 18 de dezembro de 2019. 

Contador: 
	

Tesoureira: 
	 esa: 

ASS: 	\\\\' \ 
	

ASS:$ 

NOME: Fco. Antnio d\Nascie 
	

Neto 	NOME: Angelina Soares da Silva 
	

NOME: Leandro Marque 

MAT.: 010648/013  (CRC/CE) \ 
	

MAT.: 060.011.703-04 
	

MAT.: 3228 
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Estado do Ceará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
/w. Gomes d3 Sa, 99 - Centro - CEP: 62.630000 - Apuiartk/CE - Fcru: () 3' 

CNPJ: 07.133A681000 1-01 - CGF; W,920.226-1 

LEI MUNICIPAL N° 305/2013, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013. 

DEFINE A ESTRUTURA DE UNIDADES GiSIOkí 

DA ADMINISTRAÇÃO 	MUNICIPAL, SEUS 

ORDENADORES DE DESPESAS E DÁ OUA 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APUIARS - ESTADO DO CEARÁ 

íço saber que 1, 1 Ciniri Municipni de Apuiarés aprovou eu sanciono a Seguinte Lei: 

Art. 1 0 . A Administração Municipal de Apuiarés será cõrnposta pea seguintes Unidades Gttoas 

Desconcentradas: 

1. GABINETE DO PREFEITO, formada pelas Unidades Orçamentárias Gabinete do Prte;to, 

Gablnete do Vice-Prefeito e Procuradoria Geral do Município- PGM, cuja gestão administrativa ie 

receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo Chefe de Gabinete do Prefeito 

Municipal, 

11. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS,  formada pela Unidade Orçamentária 

Secretaria de Administração e Finanças, cuja gestão administrativa de receitas e o ordenamento 

de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal de Administração e Finanças. 

111. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFR.AESTRUTURA, formada nela 

Unidade Orçamentária Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, cuja gestão 

administrativa de receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal 

de Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura. 

IV. SECRETARIA DE DESFNvoLvIMENQRURAL E MEIO AMBIENTE, 

Orçamentária Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, cuja gestão administrativa 

de receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal de 

Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente. 



Estado do Ceará 

PREFE1TURAMUNIClPAL DE APUIARÉS 
Av. Gemes da Silva, 99 - Centro,— ÇEP: 62.630-000 - Apuiares/C - Fone:  

CNPJ: 07.438.46310001-01 - CGF 06.920.226-1 

SECRETARIA 	CULTURA TURISMO E TFCNOLOGIA, formada pelo Unidade O çzrnef rii 

Secretaria de Cultura, Turismo e Tecnologia, cuja gestão administrativa de receitas e o 

ordenamento de despesas serão exercidos pelo SecretarIo Municipal de Cintura, Turismo e 

Tecnologia.  

VI SECRETARIA ESPORTE E )UVENTUDE formada "pela Unidade Orçamentária Secretdrci (1 

Esporte e Juventude, cuja gestio administrativa dc,receitas e o ordenamento de despesas ser ão 

.t. 	 exercidos pelo Secretario Municipal de Esporte e Juventude 

VII FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO formada pelas Unidadcs Orça meanas Secretar cr 

P 
Educação e Fundo Municipal de Educação, cuja gestão adrninistrat va de receitas a e 

de despesas serão exercidos pelo Secretario Municipal de Educação 

vrr FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E D 

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACÃO - FUNDFB, formada pe!ij Unidade 

Orçamentária Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização cios 

Profissionais da Educação FUNDEB, cuja gestão administrativa de receitas e o ordenmento de 

despesas serão exercidos pelo Secretário MunIcipaIdeEducação. , 

IX. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, formada pelas Unidades Orça mcntárías Secretaria de Saúde 

e Fundo Municipal de Saúde, cuja gestão administrativa de receitas'e o ordenamento de despesas 

serão exercidos pelo Secretário Municipal de Saúde,  

X. FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST Ê NCIA SOCIAL, formada pelas Unidades Orçrnentarias 

Secretaria do Trobelho e Desenvolvimento Social e Fundo Municipal de AssitêncJa Sc.ci, 

gestão admini1raUva de receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos peso 

Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social. 

XI. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENI, formada pe! 

Unidade Orça menUria Fundo Municipal dos Direitos da Criança e cio Adolescente, cuja gestão 

administrativa de receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal 

do Trabalho Desenvolvimento Social. 

7/  c 



Estado do Ceará IJ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE APULt\RE 
\ 	 Av. 'ornes dia 5iva, 99 -centro - CEP: 62.630-000 - Apur(sCE - Ftne: 	' 

C1P); 07.-;3;.46S,QC01-01 - CGF: 

X1I. FUNDO MUN1P_PE UABfl14CÃO DE INTERESSE SOCIAL, formada pela Ur 

Orçamentária Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, cuja gestão adrnir 

receitas e o ordenameriio de despesas serão exercidos pelo Secretário Muncipai do Trabi 

DeenvoIvimerto Social. 	 . 

Art. 2.  Por iniciativa exclusiva do Poder Executivo, poderá haver através de leçisiç5o e'-* 

cxtinço, indexaç3o ou a criaç5o de órgãos, Fundos Especiais e Entidades da  

Direta. 

Art. 30  Pdra íeitis desta Lei Municipal ficam definidos os seguintes conceitos: 

UNIDADEGESTORA: Órgo Municipal ou Unidade Orçamentária nvesuuu ou 

Ltus rÇaíflcntzrTs e/ou recursos financeiros. 

L) liNIf)ADÍ ORCAMENTAR1A O agrupamento de serviços subordinados ao fliL 

rcptmr5o a que serão consignadas dotações próprias.  

c) ORDENADDR DE DES.P$A Toda e qualquer autoridade Investida do poder de ru 

cespeJ que compreenda os atos de empenhar, liquidar e ordenar o pagamento, adian iiL. 

dispêndio de recursos pco qual responda. 

Art. 4 0 • Nas respectivas áreas de atuação e nos limites dos créditos estabelecidos no Crçn--

Municipal, compete aos Ordenadores de Despesas a prática dos seguintes atos; 

!. Orderiaç5o e liquidação de despesas das Unidades Gestoras e Unidades Crçan': 

Funda Especiais a elas vinculados, inciusive despesas de pessoa da L..' - 

qual responde; 

II. Determinar abertura, hornoogar, revogar ou anular procedinientos liClt3UÓ(iOS; 

ratificar as dispensas ou inexigibilidade de licitações; 

lii. Assinar contratos, acordos, convênios e outros instrumentos congêneres, bem como  

os rnesmc; formalment -egente púbiico, para acompanhar a execução e a fiscalização d 	e, 

'7' 
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'' • )Z' 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
/w, Gons da Silva, 9 - Ceritio -CEP: 62.630-000 - ApuiaráslCE - Fone: (65) 3356.1 SC 

CNP) ,  07,438A68/0001-01 - CGF: 06.920,226-1 

a emitir ordem de serviço, paralisação e reinício da execução de contrato, exceto contrzt 

operação de crédito, instrumentos de alienação, cessão ou concessão de bem patrimonial; 

IV. Acompanhar as atividades de controle internodaUniciade Gestora pela qual responce. 

Parágrafo único. O ato de liquidação da despesa poderá, mediante Portaria do Prefeito 

Municipal, ser subdelerjido a agente público indicado pelo titular da Unidade Gestora. 

Art. 5 0 . As competências delegadas nesta Lei MunicIpal poderão ser avocadas especifica ou 

genericamente pelo Prefeito Municipal. 	 ' 

Art. 6 0 . Na vacância do cargo de Secretário Municipal, interinamente, a gestão administrativa dc-

receitas e o ordenamento de despesas da Unidade Gestora correspondente serão exercidos pelo 

Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal. 

Art. 7 0 . Os ordenadores de despesas prestarão contas àCmara Municipal e ao Tribunal de 

Contas dos Municípios anualmente e/ou ao final da gestão, sendo responsáves CIVIl, 

administrativa e criminalmente pelos atos de gestão praticados. 

Art. 8 0 . Esta Lei Municipal entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos orçameritros 

e financeIros a partir de 1 0  de Janeiro de 2014. 

Paço do Poder Executivo Municipal dc A,p9iarés - Estado do Ceara 

Em, 10 de Dezembr/d12013. 

FRAN,c'iSCO JOSÉ BARBOSA ,ÇÓtS 
Prefeito Municipal 	

' 

'- 
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LEI \IUNICIPIL - 220I3 .DE 14 DEJElRO DE 2)13. 

Dá nova redação ao Àrt8 0  da Lei oÓ3(08. 

alterada pela Lei l'9104, 173)2005. 19512006 e 
215i2007 que dispõe sobre a organização da 
Adminis.tração Municipal Pública do Múnicipio 
de Apuíarés. doline sua Estrutura Organizacional 

e o Quadto de Caros de Provimeuto em 
Comissão. e dá outras pwvidnçias 

O PREFEITO NJUNICIPAI, DE AIt'IAKPS.- L 

Faço saber que à Ciara Municipal de Apuiar. 1iad -d Ceara nprnvcni e eu 

.aneiono e promulgo a seguinte Lei 

TITULO 1 
Da Administração Pública Municipal 

CAPITULO t 
Do Poder Executivo Municipal 

Art. 1 0- O Aii80  da Lei N° 063/98 alterado 	pela Lci 	253/20 10. de 12 de Novembro 
de 2010 e leis posteriores passa a vigorar com as seguintes alte;açôcs. 

Art. X -- A esrnstura adnuui,t,auva (Iti Poder Executivo Municipai 
Coolpicende A-) % seumnie5orãti .iu tdi;iItUM4Çk) direta 

1. (,.B1t\UFE DO PREFEI 10 

1 1 Cheiia de Gabinete 

1 2- A,esona do Pret'cio 1, 

1 3- Assessoria do Prefeito 11 
1 - sessoria do Prefeito III 
1 5 -Assesiria i 'écmc 1 
1.6 -SccreÀria do Oabincte 

2. PROCURADORIA- GERAL DO MUNICI 110 
2.  1 -Procuradona do Município 

2.2 -Assessoria Técnica Juri4cn 

3. (;t 	do Vice-I'refeito 



PRF 4»iCPAL __DE APUJARES 

Dk* t4LZ 	- CZ 	S2t22o-5 

1: 

4. SERETARLA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
4 1 Stan.. 	cipi1 d Adrninitração Finanças L Planiimnto 

4.2-Turiro 

4,3' -rÁsses soria de Cøntroladúna 

4.4 -Coordrtadoria de Tranpçrie 
.Coordnado,ia d, 1{ecro H#_111141.-10i 

1 ertca II 
4 .i 	 ui EpeciaI 
4 8 -Prcident da Comissão 1 1 c.m..mente. de LLaço 
4 9 -Me inbro da (mio Perinineure dc L iciLuçitJ 
4.10 -Chefia da Guarda MUIilC,,a1 

4 1 1 -Chefita de Departamento 

- S. ,SECREIA RIA DE EDUCAÇÃO 

zàw 51 -Secretário Municipal de Educação 
5.2 -  Encarregado de Transporte Escolar 
' 3- Ascsona Técnico 11 
5.4 -Ascsoria EpeciaI 

5 5- Cordenadoria de Programas 
5.6 - As.çktcrne Educacional 

6. SECRETARIA DA SAÚDE 
1 -Secicrárici Municipal de Sitide 

Diitoni Cli;tci do íkpa& 

i. Dirtuna ,\UnuinstraJvt:' tk' i1ospuiI 
' 4 -C 	enddo:ia ()era) de (ntrlc Avaliação e Reutnçào 

( 5  -\ssesoria i'cmc,i II 

6 -Auditoria do Hospital 
f. 7 - '\ud orit ¼tmrnitratIvo 

-Cordcnadoria dc r;nrtm 
C) -C'd 	dra ck Proram3 
1 O Chefia de Depirtanicntu 

o. 11 -Assistente Comunitano 

7. SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 
7 1 —Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social 
7 2 . Àsessort Juridica 
7.3 - Aont uenica II 
7 4 -AscssWtt Lspcctal 
7 5 -Agente Uornuuturiú 

( -('ij tauutui de 1íUUid1I4 

- 	 - 	 ' 



.% 	 . Estado do Ceará 

. 	' 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APU lARES 
Av. Gom da Silva, 9<', Centro - CEP:62.630-000 

CNP): 07.438;468f001-01 - CGF: 06.920.226-5 

S. 	SF.CRETAÍUA 	DE 	DF1VOl,V1MEVTO 	t1R11AC) 	E 

8.1 	-Secretário 	Municipaí 	de 	Desenvolvi mento 	Urbano 	c 

lnfraestrutura 
8.2- Encarregado da Limpeza Pib(ic zs 

=W1 8.3 -Assessoria Técnica 11 
8.4 - Assessoria Especial 
S.5 - Coordenadoria Administrawra 

9 SECRETARIA DL DESl.NVOI 	lMFVïO RURAL E' \1F 10 
AMBIENTE 

. 1 - Secretario de DcsenvoLviineno RLI;aL e Meio Ambiente 

92 — Coordenadonti de Agente Rural 
- 	\»iirta Especial 

- 	. 
 

9A - (.ourdenadtnia Adrninistiit\ c' 

10. SECRE'I'ARIA DE CULTURA. ILRLSM() E 1ELN01 ,0 1 .\ 
iO O 	S..uurio Municipal (k ( ulti ii 	Lurisnm c 1 CCflOIOId 

10.2 . Assessoria Técnica 11 
lO. 	- '\ssessoria Especial 
10 4 - Coordenadoria de Projanis 

11. SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 
II. 1 - Secretario Municipal do Esporte e Juventude 
11.2 	Assessoria Técnica II 
1 13 - Assessoria Especial 

1 1 4 -Coordenadoria de Prottrarnas 

ri. 1' 	1SUt Le cÍILI.tJ.I CIII S lUíN ,I 	ti) JC 	.i "Lt't 	4,flit CftIIOS 1 Cti1it1IUS J 

.k  

	

janeiro de 2U13. endi.s. desde cnUu. 	vjUas iuds 	disposiçCes legais 
Iunielpais 	nrcriures 	uc 	de 	aktunla 	ibrma 	a 	contrariem. 

	

Paço da Pretitura Municipal de Apuiies Esi 	d Ceara. aos 14 de Janeiro de 201 
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Prefeito municipal 



P 	ES TÁDOJJ O CL4R,1 r 	
PJWFEITURA !yíUNWI 4RAL DE ,1PUÍ 4RL.S 

Lí N° 21512007 	 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2007 

Cá novd redóçào ao ail. 00 ca Lei 0E393 aiteraca pela Le 

159/04 17312005 e 195/2006 que dispõe sobre 

ca Administrar 	Pi.biica do Municipo de Apuiars, define su 

estrutura organizacional e o quadro cie Cargos de Provimeno 

em Comissão, e dá outras providêncla. 

à 	 O PREFEITO MUNICIPAL DE APUIARÉS - ESTADO DO CEARA. 
O Prefeito Municipii de Apuiars, encaminha à Câmara Municipal de Apuiares o scuftit 
Projeto de Lei: 

Art.1 	Os artigos 13 0 . da Lei n° 053/98 alterado Pe!zi Lei N° 1. 59'04. de 19 de ,r)ril de 2004 u ks 
3rtnores passam a 	orar com as srguints atteaçôs. 

3 	 "Art. 8° . A estrutura administrativa do Poder Executivo Municipal 
compreende os seumtes órgãos de adminiscraçao direta" 

3 	 1. GABINETE DO PREFEITO 

	

2.1 	CHEFIA DE GABINETE 

	

2.2 	ASSESSORIA TÉCNICA 

	

2.3 	ASSESSORIA ESPECIAL 

	

2.4 	ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

	

2.5 	SECRETARIA DO GABINETE 

2. PROCUR.ADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
PROCUADOR1Â GEPJL 

3. GABINETE DO VICE-PREFEITO 
3.1 	ASSESSORIA ESPECIAL 
3.2 	ASSISTENCIA DE GBINLTF 

4. SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
.: 	TSOURARIJ 

4.2 	ASSESSDRIA TECNICA 
4.3 	ASSESSORIA ESPECIAL 
4.4 	ASSSTÊNC1A DE GABINETE 
4.5 	DEPAR1A4- 11ENTU DE ADMSTRAÇÃO 

4.5.i SETOR DE RECURSOS HUMANOS 
4.5.2. SETOR DE MATERIAL 
-.3 .3.. SETOR DE PATROMOJsIO 

4.6 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
4.6.1 SETOR DE CONTABILIDADE 
4.0.2 SETOR DE FISCALIZAÇÃO - 

4J. 	DEPARTAMENTO DE TRIEUTAÇJ.0 
4.7.1.SETOR DE AR.RECADAÇ.AO  
4.7.2. SETOR DE TRIBUTAÇÃO. 

1 



EST4DO DO cEA)A 

,Apuiarés ;4 DE APL!M RÉS 

5, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

	

5.1. 	ASSESSORLA TÉCNICA 

	

5.2, 	ASSESSORIA ESPECIAL 
5.3. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

5,3.1. DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
5.3.2. DIVISÃO DE PROJETOS ESPECIAIS 
5.3.3. DIVISÃO DE t'4ATERML E SUPRIMENTOS 
533 .5.D1VISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR 

5.4. QEPARTAMErr0 PEDAGÕGICO 
SAI. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

5.4.11 -COORDENAÇÃO CENTRO DL LUCAÇAO JNFAN1L 
5.5.2. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

5.5. DEPARTAMENTO DE APOIO AO EDUCANDO 
5.5.1. DIVISÃO DE SUPLEMENTAÇAO AUMENTAR 
5.5.2. COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS. 

6. SECRETARIA DE SAÚDE 
6.1. 	ASSESSORIA TÉCNICA 
6.2 	ASSESSORIA ESPECIAL 
6.3. 	ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO 
6.4. 	COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE AVALIAÇÃO E AUDITORIA 

6.4.1 COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO BASICA 
6.4.1.1 DEPARTAMENTO DE PSF/PACS 
6.4. 1.2DEPARTAMENTODE ASSISTENC1A FARMACEIJTICA 

6.4.1.3 DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA DONTOLOGICA 
6.4.1.4 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO EM SAUDE 

6.4.2 COORDENAÇÃO DE ÁTENÇÂOSECUNDARIA 
6 ,4, 2. 1  COORDENAÇÃO GERAL DE ENFERMAGEM 

42 2 	OSPTA. 
.4.2.2J 	i:-tç10 GEAL 

E' 4?.?.? DIREÇÃO CLINICA 
6.'i.2.2.3 DEARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
6.14.2.2.4 AUOLÇORLA 

6.4.3 COORDENAÇÃO DE VIGILANCIA A SAUDE 

- 
6.4.11 DEPAR1ÂMNTO DE VGILANC1A EPIDEMJOLOGIc.A 
6.4.3.2 DEPARTAMENTO DE vIGELANC1A SANrTARIA AMBIENTAL 
6.4.3.3 DEPARrAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS. 

7. SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO  SOCIAL 
7.1. 	'ASSESSORIA TECNICA 
7.2. 	ASSESSORIA ESPECIAL 
7,3. 	COORDENAÇÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 

7.3.1. - SETOR DE GERAÇÃO  DE EMPREGO 
7.3.2. S!TOR DE CAP.ACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 

7.13. 	COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL 
7.4.1. - SETOR DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA. 
'4 2. 	SETOR DE PROTEÇAO  SOCIAL ESPECIAL. 
1 4 3 - SETOR DE GESTÃO DO SISTEMA UNICA DA ASSISTENCIA 

3 S-XIA. 
4.4 	'ETC.R DE BEE !'Of A"TFNCAIS 



- 	 - 

usares PREFEIfURJ1 MÜNIcIP4E DEÁPUL-IRES 

8. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRA-ESTRUTURA r w 	 8. 1, ASSESSORIA TECNICÂ 
8.2 - ASSESSORIA ESPECIAL 

8.3 ASSISTÊNCIA DE GABINETE 
8.4 COORDENAÇÃO DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS 	FUBUCOS. 
8.5- COORDENAÇÃO DE TRANSPORTE E LIMPEZA PÚBUCA 

8.5.1. - SETOR DE MANUENÇÃO DE VEÍCULOS   
8.5.2. - SETOR DE SERVIÇOS GERAIS 

8.6 - COORDENAÇÃO DE URBANISMO E SERVIÇOS PUBUCOS 
8.6.1 - SETOR DE VIGILÂNCIA DE EQUIPAMENTO URBANO 
8.6.2 - SETOR DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE AGUA 

9. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE 

9.1 ASSESSORIA TECNICA 
9.2 ASSESSORIA ESPECIAL 

9.3. COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

9.3.1 SETOR DE DEFESA CONTRA AS SECAS 
9.4. COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES DE ABISTECIMENTC E PECUARUA 

9.1.1. SETOR DE RECURSOS rIDR!C0S 
4.). SFT)P DE PFCUt.' 

10. SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E DESPORTO E .JUVENTUDE 
r 10.1. ASSESSERIA TECNICA 

10.2. ASSESSORIA ESPECIAL 
10.3. DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA 

10.3.1 DIVISÃO DE CULTURA 
10.3.2 DIVISÃO DE ARTE 
10,3.2 D1VISAO DE MUSEU 

10.1. DEPARTAMENTO DE TURISMO 
10.4.1 DIVISÃO DE TURISMO 
10.3 - DEPARTAMENTO DE DESPORTO E JUVENTUDE. 
10.5.1 DIVISÃO DE DESPORTO 
10.5.2 - DIVISÃO DE APOIO A )uVENTUDE. 

Art. f - Esta L- 	cntc em v:çr :'o diz de 3u3 pubicaç5o, com efeitos retroativos 
outubro de 2007 

Art. 30. 
- Revogam-sem cipcções em, conr½ro. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2007. 

ROBERSAVIO GOMES DA SILVA 

/Prefeito Municipal 
,.1 


